



QUADRE DE PREUS D'URBANITZACIÓ

FEBRER DE 2021



DOCUMENT N° 5 QUADRE DE PREUS DESCOMPOSTOS.

TOM III-A



ÍNDICE DE CAPÍTULOS Y SUBCAPÍTULOS

VU01 TRABAJOS PREVIOS

- VU01L -LIMPIEZA, DESBROCE, SANEAMIENTO Y CATAS
- VU01A -ARRANQUES
- VU01M -DESMONTAJES
- VU01D -DEMOLICIONES

VU02 DERRIBOS

- VU02E -EDIFICIOS, NAVES Y VALLADOS
- VU02A -ANDAMIOS. MEDIDAS CAUTELARES Y MEDIOS AUXILIARES
- VU02R -REPARACIONES

VU03 OBRA CIVIL

- VU03M -MOVIMIENTO DE TIERRAS
- VU03H -HORMIGONES, ACEROS Y ENCOFRADOS
- VU03F -FIRMES GRANULARES Y DRENAJES
- VU03P -PAVIMENTOS
- VU03A -ALBAÑILERÍA
- VU03I -INSTALACIONES. ZANJAS, CANALIZACIONES, ARQUETAS Y CIMENTACIONES
- VU03L -LOSAS Y FORJADOS
- VU03N -CIMENTACIONES

VU04 SANEAMIENTO

- VU04T -TUBERÍAS
- VU04P -POZOS DE REGISTRO
- VU04S -SUMIDEROS E IMBORNALES
- VU04A -ACOMETIDAS Y ARQUETAS
- VU04R -REPOSICIONES, RECOLOCACIONES Y RECONSTRUCCIONES

VU05 RED DE AGUA POTABLE E HIDRANTES

- VU05T -TUBERÍAS
- VU05P -PIEZAS Y ACCESORIOS
- VU05A -ACOMETIDAS
- VU05V -VARIOS
- VU05D -DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA

VU06 ALUMBRADO PÚBLICO

- VU06S -SOPORTES
- VU06L -LUMINARIAS
- VU06M -CENTROS DE MANDO
- VU06C -CANALIZACIÓN GENERAL
- VU06A -ACOMETIDAS A UNIDADES LUMINOSAS
- VU06T -TOMAS DE TIERRA
- VU06D -MONTAJES Y DESMONTAJES
- VU06V -ELEMENTOS VARIOS

VU07 JARDINERÍA Y RED DE RIEGO

- VU07T -TIERRAS Y OTROS MATERIALES
- VU07P -PALMERAS Y PALMIFORMES
- VU07C -CONÍFERAS
- VU07V -ARBUSTOS Y SUBARBUSTO, VIVACES Y ANUALES
 - VU07VC --ARBUSTOS HOJA CADUCA
 - VU07VP --ARBUSTOS HOJA PERENNE
 - VU07VA --SUBARBUSTOS, VIVACES Y ANUALES



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO Y PROGRAMACIÓN

- VU07O -ROSALES Y TREPADORAS
- VU07E -CÉSPED Y TAPIZANTES
- VU07L -TRASPLANTES
- VU07R -RED DE RIEGO
- VU07M -MODIFICADO DEL TERRENO
- VU07W -VARIOS
- VU08 SEÑALIZACIÓN Y SEMÁFOROS
 - VU08B -BALIZAMIENTO, SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS DE CONTENCIÓN INTERURBANOS
 - VU08S -SEMAFORIZACIÓN
 - VU08SS --SEMÁFOROS, SOPORTES, COLUMNAS Y CAJAS
 - VU08SC --CABLES
 - VU08SR --REGULADORES, CENTRALES Y CCTV
 - VU08SM --MONTAJES
- VU09 MOBILIARIO URBANO
 - VU09B -BANCOS
 - VU09L -CARTEL INDICATIVO/POSTE SEÑALIZACIÓN
 - VU09M -CERRAMIENTOS TELA METÁLICA
 - VU09C -CONTENEDORES Y PAPELERAS
 - VU09D -ELEMENTOS DEPORTIVOS
 - VU09F -FUENTES
 - VU09H -HORQUILLAS Y BOLARDOS
 - VU09J -JARDINERAS
 - VU09I -JUEGOS INFANTILES
 - VU09P -PROTECTORES
 - VU09S -SOPORTES DE BICICLETAS
- VU10 FUENTES ORNAMENTALES
 - VU10T -TUBERÍAS DE ACERO
 - VU10P -PIEZAS VARIAS
 - VU10V -VÁLVULAS
- VU11 SERVICIOS NO MUNICIPALES
 - VU11T -DISTRIBUCIÓN DE TELEFONÍA
 - VU11E -DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA
 - VU11G -DISTRIBUCIÓN DE GAS
- VU12 GESTIÓN DE RESIDUOS
 - VU12P -TRATAMIENTOS PREVIOS
 - VU12A -ALMACENAMIENTO, CARGA Y TRANSPORTE
 - VU12AP --RESIDUOS PELIGROSOS
 - VU12AC --RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN
 - VU12AT --TIERRAS Y PIEDRAS NO CONTAMINADAS
 - VU12E -ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO
 - VU12L -ELEMENTOS CON AMIANTO
 - VU12G -GESTIÓN Y EVACUACIÓN DE RESIDUOS Y VARIOS
 - VU012T -TRANSPORTE Y CANON DE VERTIDO
- VU13 SEGURIDAD Y SALUD
 - VU13C -PROTECCIONES COLECTIVAS
 - VU13CE --SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS
 - VU13CS --SEÑALIZACIÓN.
 - VU13CC --COORDINACIÓN Y CONTROL
 - VU13CI --INSTALACIONES



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO Y PROGRAMACIÓN

- VU13CO --OTROS
- VU13I -PROTECCIONES INDIVIDUALES
 - VU13IC --CABEZA
 - VU13IO --OÍDO
 - VU13IJ --OJOS Y CARA
 - VU13IV --VÍAS RESPIRATORIAS
 - VU13IM --MANOS Y BRAZOS
 - VU13IP --PIES Y PIERNAS
 - VU13IT --PROTECCIÓN TOTAL DEL CUERPO
 - VU13IA --TRONCO Y ABDOMEN
 - VU13IR --OTROS
- VU13H -HIGIENE Y BIENESTAR
 - VU13HC --CASETAS
 - VU13HE --EQUIPAMIENTO CASETAS
 - VU13HM --MEDICINA PREVENTIVA
- VU14 CONTROL CALIDAD
 - VU14S -ÁRIDOS, SUELOS GRANULARES Y ARQUEOLOGÍA
 - VU14H -HORMIGONES Y ARMADURAS
 - VU14P -PRODUCTOS
 - VU14PC --AGLOMERANTES
 - VU14PM --MORTEROS
 - VU14PG --GRANITOS, MÁRMOLES Y CALIZAS
 - VU14PP --PREMOLDEADOS HIDRÁULICOS
- VU15 TRABAJOS ARQUEOLÓGICOS
 - VU15E -EXCAVACIONES ARQUEOLÓGICAS Y TRANSPORTES
 - VU15D -DOCUMENTACIÓN



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU01L04	Detección planimétrica y altimétrica de servicios enterrados	u			
	Unidad de georadar para localización de servicios de semáforos, telecomunicaciones, gas y acometidas de saneamiento y luz, etc, incluso informe de los trabajos efectuados.				
N_MMM991	Georadar GPR con operario	0,100 h	65,25	6,53	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,010 h	18,61	0,19	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,010 h	15,57	0,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,069 %	2,00	0,14	
	TOTAL PARTIDA				7,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU01L05	Extracción y carga tocón	u			
	Extracción y carga de tocón y de los productos sobrantes.				
MO001	Oficial de 2ª	1,057 h	17,00	17,97	
MAQ002	Retroexcavadora tipo Mixta con martillo rompedor	1,057 h	45,00	47,57	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,655 %	2,00	1,31	
	TOTAL PARTIDA				66,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU01L06	Limpieza aglomerado drenante	m²			
	Limpieza aglomerado drenante				
MMML33	Maquina succionadora para limpieza aglomerado drenante	0,005 h	65,00	0,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,005 h	15,57	0,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,004 %	2,00	0,01	
	TOTAL PARTIDA				0,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU01L07	Limpieza y extracción cienos red saneamiento existente	m			
	Limpieza red de colectores mediante extracción de cienos y agua, incluso transporte a vertedero de los productos de extracción y posibles succiones de aguas residuales, incluso p.p. de gastos de agua. Acabado.				
MMME.1cbc	Retro de neum s/palafritl 0,8m3	0,025 h	48,39	1,21	
MMMT.4b	Camión cuba 10000l	0,025 h	51,59	1,29	
N_MMMT_99	Camión Bomba presión con equipo de aspiración	0,150 h	75,25	11,29	
MMMT.5bbb	Cmn de transp 12T 10m3 3ejes	0,300 h	42,29	12,69	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,050 h	15,57	0,78	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,273 %	2,00	0,55	
	TOTAL PARTIDA				27,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU01L08	Despeje y desbroce terreno	m²			
	Despeje, desbroce y refino de terrenos hasta 25cm de profundidad, con vegetación de hasta 2m de altura, incluida la retirada de material, sin incluir la carga y transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,016 h	15,57	0,25	
MMMR.2dc	Pala crgra de oruga 128cv 1.5m3	0,004 h	84,41	0,34	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,006 %	2,00	0,01	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					0,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU01A	ARRANQUES				
vU01A01	Arranque árbol Ø <10cm.	u			
	Arranque de árbol hasta 10 cm. de diámetro realizado por medios mecánicos, incluida la retirada de restos de poda a contenedor o acopio intermedio, incluyendo la carga.				
	.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,330 h	15,57	5,14	
MMME.5a	Mini pala-retro	0,330 h	28,46	9,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,164 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU01A02	Arranque báculo de iluminación o semafórico	u			
	Arranque de báculo de iluminación o semafórico, sin incluir el desmontaje de la luminaria ni el equipo eléctrico. Realizado por medios mecánicos, incluso la retirada de escombros a contenedor, acopio intermedio o transporte a almacén municipal o nuevo emplazamiento.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,500 h	3,05	1,53	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,500 h	3,28	1,64	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,500 h	53,48	26,74	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,396 %	1,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					39,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU01A03	Arranque barandilla metal, mmec.	m			
	Arranque de barandilla metálica de protección por medios mecánicos.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,060 h	18,61	1,12	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MMMD.3ax	Equipo completo compresor + martillo	0,060 h	10,90	0,65	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,080 %	1,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					8,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU01A04	Arranque bolardo	u			
	Arranque de bolardo con medios manuales incluidos los elementos de anclaje y el transporte de los materiales a lugar de acopio para su posterior reutilización.				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,480 h	17,88	8,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,240 h	15,57	3,74	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,200 h	44,69	8,94	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	0,225 h	10,50	2,36	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,225 h	3,28	0,74	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,244 %	1,00	0,24	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					24,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU01AB\$	Arranque bordillo y rigola	m			
	Arranque de bordillo y/o rigola mediante medios manuales o mecánicos, con o sin recuperación del material, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU01A05	Arranque poste con reutilización < 3m de h	u			
	Arranque de poste con medios manuales incluidos los elementos de anclaje y el transporte de los materiales a lugar de acopio para su posterior reutilización.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,014 h	18,61	0,26	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,675 h	15,57	10,51	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	0,540 h	10,50	5,67	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,540 h	3,28	1,77	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,182 %	2,00	0,36	
TOTAL PARTIDA					18,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU01A06	Arranque poste con reutilización > 3m de h y < 12 m de h	u			
	Arranque de poste con medios manuales incluidos los elementos de anclaje y el transporte de los materiales a lugar de acopio para su posterior reutilización.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,600 h	18,61	11,17	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	0,300 h	10,50	3,15	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,300 h	3,28	0,98	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,200 h	44,69	8,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,289 %	2,00	0,58	
TOTAL PARTIDA					29,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU01A07	Arranque poste y placa señaliz, mmec	u			
	Arranque de poste y placa señalización realizado por medios mecánicos.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,350 h	15,57	5,45	
MMMD.3ax	Equipo completo compresor + martillo	0,090 h	10,90	0,98	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,083 %	1,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					8,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU01A08	Arranque valla metálica protección	m			
	Arranque de valla metálica de protección, incluso transporte a almacén municipal o nuevo emplazamiento.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,060 h	17,88	1,07	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,150 h	44,69	6,70	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	0,319 h	10,50	3,35	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,060 h	3,28	0,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,113 %	2,00	0,23	

TOTAL PARTIDA 11,55

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU01M DESMONTAJES

vU01MD\$	Desmontajes	u			
	Desmontaje de elementos.				
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU01M01	Desmontaje de tela metálica mman	m²			
	Desmontaje y retirada de tela metálica con medios manuales, así como traslado a lugar de acopio para su posterior reutilización o a almacén.				

MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,060 h	17,88	1,07	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,400 h	16,08	6,43	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	0,050 h	10,50	0,53	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,050 h	3,28	0,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,082 %	2,00	0,16	

TOTAL PARTIDA 8,35

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU01M02	Desmontaje de mobiliario urbano	u			
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU01D DEMOLICIONES

vU01DA\$	Adoquinado	m²			
	Demolición de adoquinado, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.				
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU01D01	Corte de pav bituminoso	m			
	Corte de firme bituminoso con sierra de disco de hasta 90mm de profundidad, incluso barrido y limpieza por medios manuales.				

MOOA11a	Peón especializado construcción	0,090 h	16,08	1,45	
MMMA24a	Cortadora asf y H	0,090 h	9,00	0,81	
%	Costes directos complementarios	0,023 %	2,00	0,05	

TOTAL PARTIDA 2,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU01D02	Corte de pav hormigón	m			
	Corte de solera de hormigón con sierra de disco de hasta 90mm de profundidad, incluso barrido y limpieza por medios manuales.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,090 h	16,08	1,45	
MMMA24a	Cortadora asf y H	0,090 h	9,00	0,81	
%	Costes directos complementarios	0,023 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU01D03	Demolición acera y reposición mman	m²			
	Demolición de pavimentos de acera con sus soleras y posterior reposición del pavimento con sus soleras, con martillo neumático, rellenando con las tierras procedentes de la excavación, con retirada de escombros y carga sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,500 h	15,57	23,36	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,500 h	16,08	24,12	
MMMA.4ea	Compr diésel 10m3	0,200 h	7,58	1,52	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,200 h	3,28	0,66	
PBRA.1bda	Arena 0/6 de rio	0,030 t	8,27	0,25	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,220 m ³	57,95	12,75	
PBPM33b	Mortero hidrófugo	0,020 m ³	101,91	2,04	
PBPL.1j	Lechada colorante cemento	0,001 m ³	357,19	0,36	
PUPIP001BA	Baldosa cemento hidr. 1p 20x20x2.5	1,050 m ²	6,67	7,00	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,722 %	1,00	0,72	
TOTAL PARTIDA					72,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU01D04	Demolición colector de Ø 300 mm	m			
	Demolición de colector enterrado de hormigón, de 300 mm de diámetro, con retroexcavadora con martillo rompedor, incluso carga mecánica sobre camión o contenedor.				
MMME.1ebe	Retro de neum s/palafrtl 1,33m3	0,012 h	64,98	0,78	
MMMR.3b	Minicrgdra neum cap 590kg	0,012 h	22,90	0,27	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,015 h	16,08	0,24	
MMME.8a	Suplemento por martillo picador	0,012 h	20,00	0,24	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,015 %	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA					1,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU01D05	Demolición losa de hormigón 30 cm medios mecánicos	m²			
	Demolición de losa de hormigón armado de hasta 30 cm. de espesor, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga a machacadora portátil o contenedor.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,050 h	3,05	0,15	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,050 h	3,28	0,16	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,050 h	44,61	2,23	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,103 %	1,50	0,15	
TOTAL PARTIDA					10,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A07	Demolición pavimento exterior de hormigón armado mmec Demolición de pavimento exterior de hormigón armado, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, incluso carga mecánica sobre camión o contenedor.	m ³			
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,472 h	16,08	7,59	
MMME.1ebe	Retro de neum s/palafritl 1,33m3	0,287 h	64,98	18,65	
MMMR.3a	Minicrgdra neum cap 272kg	0,287 h	18,26	5,24	
MMME.8a	Suplemento por martillo picador	0,183 h	20,00	3,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,351 %	2,00	0,70	
TOTAL PARTIDA					35,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU01D08	Demolición pavimento exterior de hormigón en masa mmec Demolición de pavimento exterior de hormigón en masa, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, incluso carga mecánica sobre camión o contenedor	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,162 h	15,57	2,52	
MMME.1ebe	Retro de neum s/palafritl 1,33m3	0,229 h	64,98	14,88	
MMMR.3a	Minicrgdra neum cap 272kg	0,229 h	18,26	4,18	
MMME.8a	Suplemento por martillo picador	0,162 h	20,00	3,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,248 %	2,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					25,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU01DP\$	Demolición pavimento urbano Demolición de pavimento urbano, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.	m ²			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU01DB\$	Fábricas Demolición de fábrica de diversos materiales, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU01DF\$	Firmes Demolición de firmes, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.	m ³			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU01D09	Fresado de pav asfáltico	m³			
Fresado de pavimento asfáltico u hormigón, incluso barrido y carga de los productos sobrantes.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,086 h	17,88	1,54	
MMMR.1cd	Pala crgra de neum 167cv 2,7m3	0,100 h	65,59	6,56	
MMMC.4ad	Fresadora Asfalto W-1500DC	0,170 h	220,00	37,40	
MMMW.2a	Barrdr mecánica autpro 20 CV	0,086 h	30,00	2,58	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,518 %	2,00	1,04	
TOTAL PARTIDA					52,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU01D10	Fresado de pav de bituminoso	m²			
Fresado por cada centímetro de espesor de pavimento de bituminoso incluida a retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,002 h	18,61	0,04	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,002 h	15,57	0,03	
MMMC.4ad	Fresadora Asfalto W-1500DC	0,002 h	220,00	0,44	
MMMR.1cd	Pala crgra de neum 167cv 2,7m3	0,001 h	65,59	0,07	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,006 %	2,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU01D11	Fresado de pav de hormigón	m²			
Fresado por cada centímetro de espesor de pavimento de hormigón incluida a retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,002 h	18,61	0,04	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,002 h	15,57	0,03	
MMMC.4bd	Fresadora Hormigón W-1500DC	0,002 h	275,00	0,55	
MMMR.1cd	Pala crgra de neum 167cv 2,7m3	0,001 h	65,59	0,07	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,007 %	2,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU01DH\$	Hormigones	m³			
Demolición de hormigón, incluida la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio, incluyendo la carga, trasporte a vertedero y el canon de vertido.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02	DERRIBOS				
vU02E	EDIFICIOS, NAVES Y VALLADOS				
vU02E01	Alquiler vallas traslad. 3.50 x 2.00 con pies hgón. Día alquiler de valla provisional de obra y de protección de accesos, formada por módulos de malla metálica galvanizada de dimensiones 3,50 x 2,00m, colocado sobre pies de hormigón trasladables. No se incluye colocación ni transporte y retirada. Se considera un alquiler mínimo de 30 días naturales	u			
MPST.4a	Base de hormigón	0,007 u	6,95	0,05	
MPST.2a	Valla móvil galvanizada	0,007 u	30,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					0,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
vU02E02	Cartel de prohibición bilingüe Cartel anunciador de prohibición ejecutado sobre valla de cerramiento con pintura al esmalte en rojo sobre fondo blanco de las medidas siguientes: 1,25 x 1,00 m., y con el siguiente texto: "PROHIBIDO TIRAR ESCOMBROS Y BASURAS; SE SANCIONARA LA INFRACCIÓN". " NO TIREU RUNES NI FEM, ES SANCIONARÀ LA INFRACCIÓ"	u			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,700 h	17,88	12,52	
PRCP.1dbbb	Pint ext silct lis mt col	4,500 l	11,54	51,93	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,645 %	2,00	1,29	
TOTAL PARTIDA					65,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU02E03	Demol cobertura de naves sup hasta 100 m² Desmontaje de elementos de cubrición de naves a base de placas de chapa metálica grecada, o de tableros cerámicos sobre rastrelles y teja, o cualquier otro tipo de material, excluyendo el fibrocemento, con medios mecánicos o manuales, incluyendo retirada, carga de materiales y transporte a vertedero.	m²			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,160 h	17,88	2,86	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,162 h	16,08	2,60	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,025 h	19,75	0,49	
vU01NC.007	Grúa teleesc.autoprop.de 80/90 t. pluma 48m + plumines auxiliares	0,005 h	161,44	0,81	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,020 h	25,71	0,51	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,073 %	2,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					7,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU02EE\$	Demol edificio por estructura Demolición de edificios aislados o entre medianeras, según su tipo de estructura y número de plantas.	m²			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02EM\$	Demol edificio por medios Demolición de edificios aislados o entre medianeras, según los medios utilizados y la altura de éste.	m ³			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU02E04	Demol Nave Ind incluso cubierta Demolición de nave con muros de fábrica en general, estructura de cuchillos o cerchas, elementos auxiliares de correas y resto de entramado, todo ello en acero o madera, incluso retirada de elementos de cubrición de cualquier material, excepto placas de fibrocemento, y sus elementos auxiliares, sin recuperación. Incluyendo distribución interior y altillos o entreplantas con cualquier tipo de material, con una superficie no superior al 25% de la total. El exceso de altillo se computa según la tipología estructural. Con retirada de todos los escombros y su transporte a vertedero autorizado, empleando en el proceso de demolición medios mecánicos. Incluso la utilización de grúa, apuntalamientos, andamios en fachada y/o redes, todo ello cuando sea necesario, así como cualquier otro medio auxiliar. Se incluye también en el precio la mano de obra en retirada de enseres, basuras y mobiliario.	m ²			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,255 h	17,88	4,56	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,255 h	19,75	5,04	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,003 h	15,57	0,05	
MMET.1da	Puntal met 5.00m	0,003 u	32,57	0,10	
MMEM22a	Sopanda pino 5m	0,003 u	51,10	0,15	
MPCR.1aa	Red seg polipropileno 20x20	0,003 m ²	3,02	0,01	
MMAT.2a	Alquiler mes andamio met tubo	0,003 m ²	2,88	0,01	
MMMA.4aa	Compr diésel 3m3	0,015 h	2,60	0,04	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,015 h	3,28	0,05	
vU01NC.007	Grúa telesc.autoprop.de 80/90 t. pluma 48m + plumines auxiliares	0,009 h	161,44	1,45	
MMME.2fe	Retro de orugas 150cv 1,5m3	0,021 h	97,36	2,04	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,052 h	25,71	1,34	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,148 %	2,00	0,30	
		TOTAL PARTIDA			15,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
vU02E05	Demol Nave Ind sin incluir cubierta. Demolición de nave con muros de fábrica en general, entramados y/o cuchillos metálicos o de madera, sin incluir el desmontaje de elementos de cubrición (teja, chapa grecada y/o placas onduladas etc), incluso distribución interior, y altillos o entreplantas de cualquier material, con una superficie no superior al 25% de la total. El exceso de altillo se computa según la tipología estructural. Con retirada de escombros y su transporte a vertedero autorizado, empleando en el proceso de demolición medios mecánicos. Incluso la utilización de grúa, apuntalamientos, andamios en fachada y/o redes, todo ello cuando sea necesario, así como cualquier otro medio auxiliar. Se incluye también en el precio la mano de obra en retirada de enseres, basuras y mobiliario.	m ²			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,100 h	19,75	1,98	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,003 h	15,57	0,05	
MMET.1da	Puntal met 5.00m	0,003 u	32,57	0,10	
MMEM22a	Sopanda pino 5m	0,003 u	51,10	0,15	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MPCR.1aa	Red seg polipropileno 20x20	0,003 m ²	3,02	0,01	
MMAT.2a	Alquiler mes andamio met tubo	0,003 m ²	2,88	0,01	
MMMA.4aa	Compr diésel 3m3	0,010 h	2,60	0,03	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,010 h	3,28	0,03	
vU01NC.007	Grúa telesc.autoprop.de 80/90 t. pluma 48m + plumines auxiliares	0,010 h	161,44	1,61	
MMME.2fe	Retro de orugas 150cv 1,5m3	0,010 h	97,36	0,97	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,020 h	25,71	0,51	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,072 %	2,00	0,14	

TOTAL PARTIDA **7,38**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02E06	Desmontaje cerchas	u			
	Desmontaje de cerchas metálicas sobre muros o pilares de hormigón o de ladrillo macizo, con camión grúa. Incluso liberación de apoyos, carga y transporte de todo el material.				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	1,200 h	17,88	21,46	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,200 h	16,08	19,30	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	1,600 h	19,75	31,60	
vU01NC.007	Grúa telesc.autoprop.de 80/90 t. pluma 48m + plumines auxiliares	0,554 h	161,44	89,44	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,200 h	25,71	5,14	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,669 %	2,00	3,34	

TOTAL PARTIDA **170,28**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02E07	Desmontaje transp. bajantes fibroce. hasta 20ml	m			
	Desmontaje carga y transporte de conductos o tuberías de fibrocemento en bajantes o canalones de cualquier diámetro, en obras en la que no exista ninguna cubierta de fibrocemento. Incluyendo desmontaje de los elementos de fibrocemento con parte proporcional de solapes y piezas especiales, para longitudes iguales o inferiores a 20 ml, con retirada de materiales, con macroencapsulamiento con líquido encapsulante, retirada y acondicionamiento de tubos enteros o fragmentos, paletizando o ensacando, de acuerdo con la normativa vigente, para traslado a vertedero. Incluyendo la parte proporcional de canalones solapes y piezas especiales. Carga del material con camión autorizado, paletizado, transporte y tasas de vertido. Se incluyen también todos los medios auxiliares como grúas, plataformas de tijera o articuladas, carretillas de elevación, andamios interiores etc.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,040 h	18,61	0,74	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,040 h	16,08	0,64	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,040 h	15,57	0,62	
vU01NC.019	Plataforma elevadora tijera, altura máx. 12,00 m.	0,002 d	65,10	0,13	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,001 u	110,00	0,11	
GGAR.1a	Separación RCDs en fracciones	0,005 m ³	15,19	0,08	
GGDP.1a	Recogida/transporte conte 1m3 resid peligro	0,008 u	137,00	1,10	
GGEP.1aa	Coste vertido resid c/amianto 1m3	0,008 u	163,00	1,30	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,047 %	2,00	0,09	

TOTAL PARTIDA **4,81**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02E08	Plan Trabajo, medic.ambi. y recuento de fibras en trabajos con amianto Documentación con mediciones e informe de trabajos con materiales de fibrocemento con contenido de amianto, consistentes en la elaboración, tramitación y seguimiento del Plan de Trabajo para materiales con contenido de amianto ante la autoridad laboral. Incluyendo mediciones ambientales de personal, ambiental y blanco de campo y recuento de fibras en aire con informe emitido por laboratorio homologado, todo ello en cumplimiento de la legalidad en materia de amianto.		u			
					Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA				825,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS					
vU02E09	Puerta 1hj a galv 90x205cm Puerta de paso de una hoja abatible de 90x205 cm., formada por dos planchas de acero galvanizado ensambladas entre si y relleno de espuma de poliuretano, marco de plancha de acero galvanizado de 1.2 mm. de espesor, bisagras y cerradura embutida con manivela, incluso aplomado, colocación y eliminación de restos.		u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,300	h	18,61	24,19	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,300	h	16,08	20,90	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,080	m³	91,76	7,34	
PFTA.9da	Puerta 1hj a galv 90x205cm	1,000	u	95,50	95,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,479	%	2,00	2,96	
		TOTAL PARTIDA				150,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU02ER\$	Retirada, transporte y gestión de fibrocemento Desmontaje y retirada de cubierta de placas onduladas o grecadas de fibrocemento. Con macroencapsulamiento con líquido encapsulante, retirada y acondicionamiento de las placas enteras y de los restos o placas rotas, paletizando o ensacando, de acuerdo con la normativa vigente, para traslado a vertedero. Incluyendo la parte proporcional de solapes y piezas especiales, y el desmontaje de bajantes, canalones y cumbres. Carga del material con camión autorizado, paletizado, transporte y tasas de vertido. Se incluyen también todos los medios auxiliares como grúas, plataformas de tijera o articuladas, carretillas de elevación, andamios interiores etc.		m²			
					Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02E10	Retirada, transporte y gestión de fibrocemento sup hasta 60m ² Desmontaje y retirada de cubierta de placas onduladas o grecadas de fibrocemento, para superficies menores o iguales a 60 m ² con macroencapsulamiento con líquido encapsulante, retirada y acondicionamiento de las placas enteras y de los restos o placas rotas, patentizado o ensacado, de acuerdo con la normativa vigente, para traslado a vertedero. Incluyendo la parte proporcional de solapas y piezas especiales, y el desmontaje de bajantes, canalones y cubreras. Carga del material con camión autorizado, paletizado, transporte y tasas de vertido. Se incluyen también todos los medios auxiliares como grúas, plataformas de tijera o articuladas, caretilas de elevación, andamios interiores etc.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	8,000 h	18,61	148,88	
MOOA11a	Peón especializado construcción	8,000 h	16,08	128,64	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	13,000 h	15,57	202,41	
vU01NC.019	Plataforma elevadora tijera, altura máx. 12,00 m.	1,000 d	65,10	65,10	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	1,000 u	110,00	110,00	
vU01NC.004	Grúa telesc.autoprop.de 35/40 t. pluma 30m + plumines auxiliares	4,000 h	76,39	305,56	
GGAR.1a	Separación RCDs en fracciones	1,000 m ³	15,19	15,19	
GGDP.1a	Recogida/transporte conte 1m3 resid peligro	1,000 u	137,00	137,00	
GGEP.1aa	Coste vertido resid c/amianto 1m3	1,000 u	163,00	163,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	12,758 %	2,00	25,52	

TOTAL PARTIDA..... 1.301,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS UN EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

vU02E11	Vallado, BH 40x20x20, > 20m. Vallado de más de 20 m de longitud con bloque de hormigón ligero de 40x20x20 cms. Hasta una altura de 2.50 m. Tomado con mortero de cemento M-40 (1:6) y enlucido por una cara con mortero, incluso parte proporcional de pilares de 40x40 cms. cada 4 m. y cimentación corrida sobre zanja de 60x60 cms. y relleno de hormigón HM-20/B/20/IIb	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,502 h	18,61	9,34	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,501 h	16,08	8,06	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	14,000 u	0,70	9,80	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,490 m ³	83,38	40,86	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,050 m ³	91,76	4,59	
PBPC.4abba	H 30 blanda TM 20 IIb	0,360 m ³	77,53	27,91	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,026 h	1,42	0,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,006 %	2,00	2,01	

TOTAL PARTIDA 102,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

vU02E12	Vallado, BH 40x20x20, hasta 20m. Vallado de hasta 20 ml de longitud con bloque de hormigón ligero de 40x20x20 cms. Hasta una altura de 2.50 m. Tomado con mortero de cemento M-40 (1: 6) y enlucido por una cara con mortero de cemento, incluso parte proporcional de pilares de 40x40 cms. cada 4 m. y cimentación corrida sobre zanja de 60x60 cms. y relleno de hormigón HM-20/B/20/IIb.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,284 h	18,61	23,90	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,284 h	16,08	20,65	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	15,000 u	0,70	10,50	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,490 m ³	83,38	40,86	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,055 m ³	91,76	5,05	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PBPC.4abba	H 30 blanda TM 20 IIb	0,360 m ³	77,53	27,91	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,070 h	1,42	0,10	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,290 %	2,00	2,58	

TOTAL PARTIDA **131,55**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

VU02A ANDAMIOS. MEDIDAS CAUTELARES Y MEDIOS AUXILIARES

vU02A01	Alquiler diario andamio tub. tipo Lahyer	m²			
	Alquiler diario de andamio tubular sistema LAHYER o similar.				
MMAT.2a	Alquiler mes andamio met tubo	0,033 m ²	2,88	0,10	

TOTAL PARTIDA **0,10**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

vU02A02	Apeo de emergencia en muros	m²			
	Apeo de emergencia en muros de medianería, compuesto por perfilera laminada de aceros según cálculo estructural, de tipos HEB-IPE-IPN, con formación de pozos de cimentación, incluso elaboración, transporte y montaje. Incluyendo macizado de huecos de enrase entre perfilera y medianera, con fábrica de ladrillo perforado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,200 h	18,61	22,33	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,200 h	16,08	19,30	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,790 h	19,75	15,60	
PBPC15aac	HL-150 fluida TM 40	0,100 m ³	69,12	6,91	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,015 m ³	64,55	0,97	
PEAP10a	Perfil est S275JR valor medio	10,000 kg	0,81	8,10	
PEAA.3ak	Acero corrú B 400 S ø6-25	0,300 kg	0,60	0,18	
PFFC.2a	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x5	1,250 u	0,13	0,16	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	
PBUC.6a	Puntas a p/const 17x70 caja 3kg	0,050 kg	1,26	0,06	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,102 h	1,42	0,14	
PU.AN.C4.1	Grúa telesc.autoprop.de 25/30 t. pluma 26m + plumines auxiliares	1,200 h	58,80	70,56	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,040 h	25,71	1,03	
%	Costes directos complementarios	1,470 %	2,00	2,94	

TOTAL PARTIDA **149,95**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU02AF\$	Apuntalamiento en forjados	m²			
	Apuntalamiento intenso de forjados con adquisición de todo el material, a base de puntales telescópicos metálicos, sopandas y durmientes de madera. Incluyendo transporte de material, catas y preparación de apoyos de sopandas y durmientes, colocación de puntales, medios auxiliares y de energía complementaria, toda clase de ayudas y pequeño material. Incluyendo retirada de escombros y restos de materiales a contenedor. No se incluye el servicio de porte y retirada de contenedor ni su gestión de residuos.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A03	Estabilizador de fachada Compra de estabilizador de fachada consistente en una estructura tipo STA o ROSSET o similar y perfilaría todo ello realizado en acero galvanizado pintado, según diseño. Incluye amarre a la fachada mediante correas ST de acero estructural por el exterior e interior, así como tacos de madera de transición entre la fachada y la viga para no dañar la fábrica. Incluye transporte y montaje de dicho estabilizador . Medido en proyección fachada.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,500 h	18,61	46,53	
MOOA11a	Peón especializado construcción	2,500 h	16,08	40,20	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	2,500 h	19,75	49,38	
MOOM12a	Peón metal	2,500 h	15,89	39,73	
PEAP12a	Acero perfil hueco S275JR	30,000 kg	1,05	31,50	
PEAP10a	Perfil est S275JR valor medio	10,000 kg	0,81	8,10	
PEAA.6c	Acero red roscado ø16	3,500 kg	16,10	56,35	
PEAA.4c	Tesador a roscado ø16	2,100 u	9,16	19,24	
MMMA26a	Motosoldadora portátil	0,640 h	2,32	1,48	
MMMA.5bda	Grup eltg monof 7kva s/inso	0,640 h	2,33	1,49	
PRCP.8cbc	Impr est met mate col	1,055 l	11,43	12,06	
PBUT28dh	Varilla roscada inox A4 M12	0,158 u	20,65	3,26	
PBUT29de	Tuerca inox A4 M12	0,317 u	0,54	0,17	
PBUT30ce	Arandela DIN 125 M12	0,317 u	0,29	0,09	
MMMA20a	Taladradora mecánica	0,165 h	1,79	0,30	
vU01NC.004	Grúa teleesc.autoprop.de 35/40 t. pluma 30m + plumines auxiliares	0,900 h	76,39	68,75	
vU02A09	Camión-grúa autocargante 30 t. pluma 20m mando a dist.	0,200 h	43,68	8,74	
vU01NC.012	Plataforma aérea articulada, altura trab.12,00 m	0,320 d	66,15	21,17	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,036 u	110,00	3,96	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,125 %	2,00	8,25	

TOTAL PARTIDA 420,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU02AM\$	Malla fachadas Suministro, adquisición y montaje de lona de malla de protección en fachadas, de elementos volados o frentes de fachada inestables. Incluyendo parte proporcional de anclajes en puntos fuertes, elementos de unión, cuerdas, tensores, mosquetones etc. Incluyendo medios auxiliares de elevación en el montaje. En el precio se incluyen los solapes, bucles y excesos de material por dimensiones del fabricante. Medido sobre la envolvente de los elementos aislados volados a proteger. En la medición no se incluirá los cerramientos de carpintería o huecos en fachada ni los fondos entre volados.	m ²			
----------	---	----------------	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA 0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A04	Marquesina o ménsula metálica con bandeja y visera de protec. L hasta 2.00m Marquesina o ménsula de protección a nivel de planta baja en fachadas, compuesto por perfiles laminados comerciales en brazos para formación de bandeja con visera inclinada, con una longitud total de brazo máximo de 2.00 m . Colocados con placas de anclaje de chapa de acero, incluyendo los anclajes a base de tacos especiales de acero o anclajes químicos. Incluyendo corte y preparación en taller y empalmes soldados en obra, con tratamiento anticorrosivo del acero a base de granallado en taller, capa de imprimación epoxídica y capa intermedia de pintura epoxi de 150 micras. Incluyendo revestimiento de madera en bandeja y visera con tabloncillo de 5 cm colocada y ajustada. Quedan incluidos en el precio todos los medios auxiliares para su montaje y retirada de restos y escombros, así como su gestión de residuos.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,500 h	16,08	24,12	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,750 h	19,75	14,81	
MOOM11a	Especialista metal	0,750 h	16,84	12,63	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,200 h	18,61	3,72	
PBMN.8a	Pino silvestre primera	0,100 m ³	450,00	45,00	
PEAP10a	Perfil est S275JR valor medio	24,260 kg	0,81	19,65	
PEAC17a	Acero S275JR en chapa	0,010 kg	1,49	0,01	
PRCP.8cbc	Impr est met mate col	0,760 l	11,43	8,69	
PBUT28dg	Varilla roscada inox A4 M10	0,660 u	12,75	8,42	
PBUT29dd	Tuerca inox A4 M10	2,660 u	0,37	0,98	
PBUT30cd	Arandela DIN 125 M10	2,660 u	0,15	0,40	
PBUA54c	Res epoxi ancl qu	0,060 l	70,52	4,23	
MMMA26a	Motosoldadora portátil	0,160 h	2,32	0,37	
MMMA20a	Taladradora mecánica	0,120 h	1,79	0,21	
MMMA21a	Pistola inyección de mano	0,156 h	2,03	0,32	
MMMA37a	Motosierra	0,078 h	1,64	0,13	
MMMA.5bda	Grup eltg monof 7kva s/inso	0,078 h	2,33	0,18	
vU01NC.003	Grúa telesc.autoprop.de 25/30 t. pluma 26m + plumines auxiliares	0,250 h	58,80	14,70	
vU01NC.012	Plataforma aérea articulada, altura trab.12,00 m	0,250 d	66,15	16,54	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,039 u	110,00	4,29	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,250 h	25,71	6,43	
%	Costes directos complementarios	2,138 %	2,00	4,28	
TOTAL PARTIDA					218,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS

vU02A05	Montaje y desmont. de andamios especiales difícil acc. Transporte, montaje y desmontaje de andamio tubular normalizado, sistema LAHYER a similar, realizado con tubos de acero galvanizado, en zonas de difícil acceso y estructuras especiales, incluso mantenimiento. No incluye el traslado del material desde la calle hasta la zona de colocación.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,691 h	18,61	12,86	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,691 h	16,08	11,11	
MMMT.5bbb	Cmn de transp 12T 10m3 3ejes	0,160 h	42,29	6,77	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,307 %	2,00	0,61	
TOTAL PARTIDA					31,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A06	Pórtico metálico con bandeja y visera de protec. L bdj<2.00m	m			
	Pórtico de protección a nivel de planta baja en fachadas, compuesto por perfiles laminados comerciales en soportes y brazos para formación de bandeja con visera inclinada, con una longitud total de brazo máximo de 2.00 m . Colocados con placas de anclaje de chapa de acero, incluyendo los anclajes a base de tacos especiales de acero o anclajes químicos. Incluyendo corte y preparación en taller y empalmes soldados en obra, con tratamiento anticorrosivo del acero a base de granallado en taller, capa de imprimación epoxídica y capa intermedia de pintura epoxi de 150 micras. Incluyendo revestimiento de madera en bandeja y visera con tabloncillo de 5 cm colocada y ajustada. Incluso protección de los soportes metálicos con tubería de polipropileno de diámetro 160mm. Quedan incluidos en el precio todos los medios auxiliares para su montaje y retirada de restos y escombros, así como su gestión de residuos.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,891 h	18,61	35,19	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,891 h	16,08	30,41	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,947 h	19,75	18,70	
MOOM11a	Especialista metal	0,947 h	16,84	15,95	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,947 h	18,61	17,62	
PBMN.8a	Pino silvestre primera	0,100 m ³	450,00	45,00	
PEAP10a	Perfil est S275JR valor medio	69,300 kg	0,81	56,13	
PEAC17a	Acero S275JR en chapa	0,016 kg	1,49	0,02	
PRCP.8cbc	Impr est met mate col	2,170 l	11,43	24,80	
PBUT28dg	Varilla roscada inox A4 M10	1,330 u	12,75	16,96	
PBUT29dd	Tuerca inox A4 M10	5,300 u	0,37	1,96	
PBUT30cd	Arandela DIN 125 M10	5,300 u	0,15	0,80	
PBUA54c	Res epoxi ancl qu	0,100 l	70,52	7,05	
PISC.4ga	Tubo eva PP autex Ø160mm	2,660 m	15,61	41,52	
MMMA26a	Motosoldadora portátil	0,176 h	2,32	0,41	
MMMA20a	Taladradora mecánica	0,156 h	1,79	0,28	
MMMA21a	Pistola inyección de mano	0,156 h	2,03	0,32	
MMMA37a	Motosierra	0,078 h	1,64	0,13	
MMMA.5bda	Grup eltg monof 7kva s/inso	0,078 h	2,33	0,18	
vU01NC.003	Grúa telesc.autoprop.de 25/30 t. pluma 26m + plumines auxiliares	0,250 h	58,80	14,70	
vU01NC.012	Plataforma aérea articulada, altura trab.12,00 m	0,250 d	66,15	16,54	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,039 u	110,00	4,29	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,251 h	25,71	6,45	
%	Costes directos complementarios	3,554 %	2,00	7,11	

TOTAL PARTIDA 362,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU02A07	Demolición pavimento exterior de hormigón armado mmec	m ³			
	Demolición de pavimento exterior de hormigón armado, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, incluso carga mecánica sobre camión o contenedor.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,472 h	16,08	7,59	
MMME.1ebe	Retro de neum s/palafritl 1,33m3	0,287 h	64,98	18,65	
MMMR.3a	Minicrgdra neum cap 272kg	0,287 h	18,26	5,24	
MMME.8a	Suplemento por martillo picador	0,183 h	20,00	3,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,351 %	2,00	0,70	

TOTAL PARTIDA 35,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A11	Carretilla elevadora diésel 6m altura y 2500kg Carretilla elevadora diésel con 6 metros de elevación y 2500 kilogramos de peso. Incluyendo todos los accesorios y la puesta en obra, seguro obligatorio, combustible y tasa fija de reciclaje por servicio. Se facturará por días naturales, sin fraccionarse. No se incluyen los portes de la máquina	d			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		58,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS				
vU02A12	Cortina de protección derribos especiales Cortina de protección realizada en caucho con contrapesos rigidizadores, de dimensiones 10m x 10m, utilizada para derribos en los cuales la altura del edificio o las circunstancias del mismo pueda generar un riesgo incontrolado para la vía pública. No incluye la grúa necesaria para sujetar la cortina durante los trabajos, ni el porte y reporte de la cortina a obra con góndola de 30 t..	d			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		60,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS				
vU02A13	Excavad.orugas 316cv con cizalla brazo de 13m Excavadora hidráulica de orugas de potencia 316 caballos de vapor, equipada con cizalla para demoliciones, con brazo de altura total 13 m. Tiempo mínimo 8 horas. Sin incluir el montaje y desmontaje del brazo con camión grúa autoportante y sin incluir porte y reporte de la máquina a obra con góndola.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		140,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS				
vU02A14	Excavad.orugas 316cv con cizalla brazo de 28m Excavadora hidráulica de orugas de potencia 316 caballos de vapor, equipada con cizalla para demoliciones, con brazo de altura total 28 m. Tiempo mínimo 8 horas. Sin incluir el montaje y desmontaje del brazo con camión grúa autoportante y sin incluir porte y reporte de la máquina a obra con góndola.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		240,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS				
vU02A15	Excavad.orugas 316cv cuchara 3.73m3 Excavadora hidráulica de orugas de potencia 316 caballos de vapor, con una capacidad de cuchara de 3,73m3 y brazo corto con altura total de 13m, preparada para acoplar cizalla para demoliciones. Tiempo mínimo 6 horas. Sin incluir porte y reporte de la máquina a obra.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		100,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A16	Góndola 30 t.de transporte maquinaria Góndola de 30t. para transporte de maquinaria y elementos a pie de obra como brazo con cizalla de 28 m, o cortina de protección etc. Tiempo mínimo 6 horas	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		53,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS				
vU02AG\$	Grúa telescópica autopropulsada + plumines auxiliares Camión grúa telescópica de 25 a 275 toneladas, autopropulsada, con pluma de 26 a 72 m. Incluyendo gruista, plumines auxiliares y cesta para personal y posibles contrapesos adicionales. Tiempo mínimo cuatro horas.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU02A17	Pala frontal neumátic. en incendios Pala cargadora frontal de neumáticos, en labores de extinción de incendios, utilizada en condiciones de trabajo con riesgo elevado de incendio de la propia máquina y de los neumáticos, así como de desgaste y deterioro excesivo de los mismos, bajo las órdenes del personal técnico de bomberos. Utilizada en casos de extrema urgencia y sin posibilidad de otra actuación.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		129,96
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU02AA\$	Plataforma aérea articulada Plataforma aérea articulada, motor diésel, para una altura de trabajo de 12,00-31,80 m. Incluyendo todos los accesorios y la puesta en obra, seguro obligatorio, combustible y tasa fija de reciclaje por servicio. Se facturará por días naturales, sin fraccionarse. No se incluyen los portes de la máquina.	d			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU02AE\$	Plataforma elevadora tijera Plataforma elevadora de tijera con estabilizador, motorizada a gasoil, con altura máxima de elevación 10-16 m. Incluyendo todos los accesorios y la puesta en obra, seguro obligatorio, combustible y tasa fija de reciclaje por servicio. Se facturará por días naturales, sin fraccionarse. No se incluyen los portes de la máquina.	d			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m. Transporte de plataformas aéreas motor diésel tipo articuladas, de tijera o carretillas elevadoras, con una altura de trabajo comprendido entre 10,00 y 15,00 m. Incluye porte y reporte	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		110,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS				
vU02AR\$	Portes de plataforma articulada o tijera Transporte de plataformas aéreas motor diésel tipo articuladas o de tijera, con una altura de trabajo 16,00-31,80 m. Incluye porte y reporte.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU02A19	Robot teledirigido para demoliciones Robot teledirigido sobre orugas del tipo Brokk 90 o similar para demoliciones en espacios reducidos, con complejidad y riesgo. Motor eléctrico de 11Kw y brazo hidráulico con cazo o con martillo hidráulico en tres secciones, con 3.6 m de alcance. Tiempo mínimo 8 horas. No se incluye el porte y reporte de la máquina a obra.	h			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		60,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS				
vU02A20	Transp.espec.excav.orug. 316cv il brazo corto Transporte especial con góndola para excavadora de orugas de 316 cv, incluyendo coche piloto y autorización complementaria de circulación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		700,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS EUROS				
vU02R	REPARACIONES				
vU02R01	Aislamiento proyectado 3 cm en medianeras Aislamiento térmico sobre medianera mediante la proyección neumática de espuma de poliuretano realizada "in situ", para un espesor 30 mm y una densidad de 32 kg/m ³ . No se incluyen los medios de elevación.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,125 h	18,61	2,33	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,125 h	16,08	2,01	
PNTU.2ac	Espuma PUR proy 0.028W/mK	1,050 kg	3,70	3,89	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,100 h	3,05	0,31	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,085 %	2,00	0,17	
			TOTAL PARTIDA		8,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02R02	Albardilla sencilla de 25 cm Albardilla sencilla de 25 cm incluso apertura de la roza, colocación de la rasilla, macizado con mortero de cemento y limpieza, medida la longitud ejecutada.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,205 h	18,61	3,82	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,205 h	15,57	3,19	
PFFC.1ab	Ladrillo hueco senc 24x11.5x3	4,000 u	0,15	0,60	
PBPM.1ea	Mto cto M-2,5 man	0,006 m³	78,77	0,47	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,081 %	2,00	0,16	

TOTAL PARTIDA **8,24**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

vU02RC\$	Cegado de vanos con LP 24x11.5x7 Cegado de vanos o butrones en actuaciones de emergencia o de adopción de medidas precautorias, a base de fábrica para revestir, realizada con ladrillos cerámicos perforados de 24x11.5x7cm, aparejados a sogá y recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 20% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE-FFL. Incluyendo la recogida del material sobrante ensacado o sobre contenedor y su entrega y gestión de residuos.	u			
----------	---	---	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU02R03	Cegado de vanos fábr.bloque 40x20x40 sup. hasta 3,00m² Cegado de vanos o butrones en actuaciones de emergencia o de adopción de medidas precautorias para superficies hasta 3,00m², a base de fábrica de bloque para revestir de 20cm de espesor, realizada con bloques de hormigón de áridos densos de 40x20x20cm, recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas y piezas especiales (medio, esquina, etc.), humedecido de las partes en contacto con el mortero, rejuntado y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE/FFB. Incluyendo la recogida del material sobrante ensacado o sobre contenedor y su entrega y gestión de residuos.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA11a	Peón especializado construcción	4,000 h	16,08	64,32	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	36,000 u	0,70	25,20	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,054 m³	83,38	4,50	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	1,000 h	25,71	25,71	
GGDR.4aaad	Transporte conte escom 2.5m3 s/tapa 30 cm	1,000 u	70,67	70,67	
GGAR.1a	Separación RCDs en fracciones	0,500 m³	15,19	7,60	
GGER.1aa	Coste vtd conte escom 2.5m3	1,000 u	44,50	44,50	
%	Costes directos complementarios	3,169 %	2,00	6,34	

TOTAL PARTIDA **323,28**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02R04	Cegado de vanos fábr.bloque 40x20x40 sup. hasta 6,00m² Cegado de vanos o butrones en actuaciones de emergencia o de adopción de medidas precautorias para superficies hasta 6,00 m ² a base de fábrica de bloque para revestir de 20cm de espesor, realizada con bloques de hormigón de áridos densos de 40x20x20cm, recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas y piezas especiales (medio, esquina, etc.), humedecido de las partes en contacto con el mortero, rejuntado y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE/FFB. Incluyendo la recogida del material sobrante ensacado o sobre contenedor y su entrega y gestión de residuos.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	6,000 h	18,61	111,66	
MOOA11a	Peón especializado construcción	6,000 h	16,08	96,48	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	72,000 u	0,70	50,40	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,108 m ³	83,38	9,01	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejas	1,500 h	25,71	38,57	
GGDR.4aaad	Transporte conte escom 2.5m3 s/tapa 30 km	1,000 u	70,67	70,67	
GGAR.1a	Separación RCDs en fracciones	1,000 m ³	15,19	15,19	
GGER.1aa	Coste vtd conte escom 2.5m3	1,000 u	44,50	44,50	
%	Costes directos complementarios	4,365 %	2,00	8,73	
TOTAL PARTIDA					445,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
vU02R05	Enfoscado s/maest.frata. cegado vanos sup <20m²	m ²			
Enfoscado sin maestrear fratasado en cegado de vanos o butrones, con mortero de cemento de dosificación M-80 (1:4) confeccionado en obra, en paramentos verticales exteriores, según NTE RPE-5 para superficies continuas inferiores a 20 m ² y para alturas inferiores a 3.5 m. Incluyendo medios auxiliares sin maquinaria.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,173 h	15,57	2,69	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,012 m ³	91,76	1,10	
%	Costes directos complementarios	0,096 %	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					9,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU02R06	Fábrica para revestir en pilares y/o machones	m ³			
Fábrica para revestir en pilares y/o machones, construida según especificaciones del proyecto y normas NTE-FFB con bloques de hormigón huecos de 20x20x40 cm con mortero de cemento y aparejados, incluso replanteo, nivelación y aplomado, P.P. de mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, medido el volumen ejecutado.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,000 h	16,08	16,08	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	26,000 u	0,70	18,20	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,740 m ³	83,38	61,70	
%	Costes directos complementarios	1,146 %	2,00	2,29	
TOTAL PARTIDA					116,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02R07	Grapado de encuentros de muros	u			
	Grapado o Anclaje con perfiles normalizados de acero laminado o pletinas y tornillos del mismo material de los encuentros de muros en general, de dimensiones adecuadas, con fijaciones químicas o mecánicas, retacados con mortero epoxídico sin retracción o expansivo, incluso mano de obra y ayudas correspondientes (preparación superficie, limpieza polvo, medios de elevación y seguridad, retirada de elementos sueltos, limpieza del lugar de trabajo).				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,275 h	18,61	23,73	
MOOA10a	Ayudante construcción	1,275 h	16,08	20,50	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,378 h	15,57	21,46	
PEAP10a	Perfil est S275JR valor medio	4,000 kg	0,81	3,24	
PBUT25adht	Torn rsc parcial M-16x120 10.9	6,000 u	1,90	11,40	
PBUA54c	Res epoxi ancl qu	0,010 l	70,52	0,71	
PBPM15a	Mortero epoxi tixotrópico	0,040 kg	4,43	0,18	
vU01NC.013	Plataforma aérea articulada, altura trab.16,00 m	0,371 d	76,65	28,44	
vU01NC.023	Portes de plataform. artic o tijera de alt. 16,00-17,60 m.	0,371 u	140,00	51,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,616 %	2,00	3,23	
TOTAL PARTIDA					164,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU02R08	Limpieza y pintura de fachada	m²			
	Limpieza y pintura de fachada, incluso parte proporcional del andamiaje, alquiler, montaje, desmontaje y transporte.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,136 h	18,61	2,53	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,136 h	18,61	2,53	
PRCP.2cd	Trat fach hdrf inc trans	0,110 l	10,68	1,17	
PRCP.1dbbb	Pint ext silct lis mt col	0,140 l	11,54	1,62	
MMML11a	Equipo chorro aire presión	0,059 h	3,86	0,23	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,059 h	3,05	0,18	
vU01NC.019	Plataforma elevadora tijera, altura máx. 12,00 m.	0,040 d	65,10	2,60	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,070 u	110,00	7,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,186 %	2,00	0,37	
TOTAL PARTIDA					18,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU02R09	Mortero de reparación, cem/res.sint/hu.sí/fibr.	kg			
	Mortero de reparación tixotrópico, monocomponente, a base de cemento y cargas especiales, resinas sintéticas, humo de sílice y reforzado con fibras de poliamida, tipo Sika Monotop 612 o similar				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU02R10	Mortero de retracc.compens.altas resistencias	kg			
	Mortero monocomponente, fluido de retracción compensada y ligeramente expansivo, a base de cemento, con resistencias muy elevadas, especial para relleno de placas y anclajes y relleno de grietas y oquedades confinadas. Tipo Sika Grout 295.				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02R11	Pasivizado de armaduras	kg			
	Producto pasivizador de armaduras, de un solo componente, a base de cemento, resinas sintéticas y humo de sílice. tipo Sika Mono-top 610 o similar.				
PRCP56a	Pasivador arm/puente adherencia	1,000 kg	4,18	4,18	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,000 h	16,08	16,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,203 %	2,00	0,41	
TOTAL PARTIDA					20,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU02R12	Refuerzo de viguetas con aluminosis	m			
	Refuerzo de viguetas aisladas ejecutadas con cemento aluminoso, con sistema homologado por el Instituto Eduardo Torroja, incluso la puesta en carga de las mismas, para una longitud media de 4 m. Incluyendo los trabajos de preparación del soporte, cartelas, perfiles, tornillería de unión, espárragos de anclaje tipo M12, resinas epoxídicas, mortero de retacado entre perfil y vigueta tipo BBTEC 305 o similar. Totalmente ejecutado incluyendo todos los medios auxiliares necesarios, colocado en cualquier dependencia de la vivienda y en cualquier altura.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,950 h	18,61	36,29	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,600 h	16,08	25,73	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,890 h	15,57	13,86	
PEWE.1a	Viga tubular 100x100 DIT 289/R	1,000 m	31,50	31,50	
PEWE.2a	Soporte pfl cuadrado DIT 289	0,500 u	10,40	5,20	
PEWE.3a	Mortero de relleno DIT 289	6,000 kg	1,30	7,80	
PEWE.4a	Imprimación epoxi DIT 289	0,050 kg	20,81	1,04	
PEWE.5a	Anclaje M12 DIT 289	1,500 u	0,69	1,04	
PEWE.6a	Cartucho resina anclaje	0,190 u	8,00	1,52	
PEAA.3cc	Acero corrú B 500 S ø10	0,800 kg	0,61	0,49	
PEWE.2c	Conectores viga M6x70 DIT 289	5,000 u	0,04	0,20	
PBUW35v	Disolvente tricloroetileno	0,100 l	9,95	1,00	
MMMA.5akb	Grup eltg trif 45kva inso	0,400 h	5,06	2,02	
MMMD.2a	Martillo eléc demoledor	0,400 h	3,36	1,34	
MMMA17c	Cepilladora de alambres mecánica	0,100 h	8,30	0,83	
%	Costes directos complementarios	1,299 %	2,00	2,60	
TOTAL PARTIDA					132,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU02R13	Reparación de anuncio publicitario en vía pública	m²			
	Reparación de anuncio publicitario en vía pública que se encuentre deteriorado, incluso parte proporcional de ayudas y medios auxiliares.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,564 h	18,61	10,50	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,564 h	15,57	8,78	
vU01NC.003	Grúa telesc.autoprop.de 25/30 t. pluma 26m + plumines auxiliares	0,563 h	58,80	33,10	
%	Costes directos complementarios	0,524 %	2,00	1,05	
TOTAL PARTIDA					53,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU02R14	Reparación de estucos deteriorados	m²			
	Reparación de estucos deteriorados en fachada, sin incluir andamiajes, pero sí la retirada y carga de escombros, mano de obra, ayudas y medios auxiliares.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,310 h	16,08	21,06	
PBUA.2a	Aditivo para revocos y juntas	0,300 kg	4,46	1,34	
PRCP26a	Pint silicato pasta+aditivo	0,200 kg	7,12	1,42	
PRCP24ca	Pint silct p/r intemp ext bl	0,360 kg	8,94	3,22	
PRCP17g	Diluyente silicatos	0,510 l	6,87	3,50	
PBPM.4d	Mortero de cal 1:4	0,030 m³	103,22	3,10	
PRCW.5a	Colorante para mortero	0,100 kg	3,52	0,35	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejas	0,400 h	25,71	10,28	
%	Costes directos complementarios	0,610 %	2,00	1,22	

TOTAL PARTIDA **62,24**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

vU02R15 **Reparación de revocos deteriorados** **m²**
 Reparación de revocos deteriorados por agrietamiento, desconchados, etc. en evitación del paso de humedades, sin incluir andamijajes, pero sí la retirada y carga de escombros, mano de obra, ayudas y medios auxiliares

MOON.8a	Oficial 1ª pintura	1,220 h	18,61	22,70	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,820 h	16,08	29,27	
PBPM.4d	Mortero de cal 1:4	0,020 m³	103,22	2,06	
PBAA.1a	Agua	0,070 m³	1,05	0,07	
PRCP26a	Pint silicato pasta+aditivo	0,200 kg	7,12	1,42	
PRCP24ca	Pint silct p/r intemp ext bl	0,360 kg	8,94	3,22	
PRCP17g	Diluyente silicatos	0,500 l	6,87	3,44	
PBUA.2a	Aditivo para revocos y juntas	0,450 kg	4,46	2,01	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejas	0,400 h	25,71	10,28	
%	Costes directos complementarios	0,745 %	2,00	1,49	

TOTAL PARTIDA **75,96**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU02R16 **Reparación parcial de cubierta de teja** **m²**
 Reparación parcial de cubierta de teja (en un 25 %), incluso el tablero de cabios o viguetas y cerámica maciza, la colocación o cambio de tejas rotas por otras nuevas, con retirada y carga de escombros, sin transporte a vertedero.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,900 h	16,08	14,47	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,390 h	16,08	6,27	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,880 h	15,57	13,70	
PQTT.9ba	Tej c cur de derribo 43x21x16cm	29,000 u	0,43	12,47	
PBPM.1ea	Mto cto M-2,5 man	0,037 m³	78,77	2,91	
PBAA.1a	Agua	0,005 m³	1,05	0,01	
PFFC.4da	Ladrillo c macizo 24x11.5x3 maq	33,000 u	0,28	9,24	
PBMN11hd	Listón 60x40 mad pino	1,670 m	2,56	4,28	
PBUC.5b	Puntas 2.8-3x50 acero esti galv	0,030 cu	2,23	0,07	
vU01NC.013	Plataforma aérea articulada, altura trab.16,00 m	0,258 d	76,65	19,78	
vU01NC.023	Portes de plataform. artic o tijera de alt. 16,00-17,60 m.	0,258 u	140,00	36,12	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,361 %	2,00	2,72	

TOTAL PARTIDA **138,79**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU02R17 **Retirada de anuncio publicitario en vía pública** **m²**
 Retirada de anuncio publicitario de la vía pública con todos sus elementos, incluso parte proporcional de ayudas, medios auxiliares, y su carga y transporte a vertedero.



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,352 h	15,57	5,48	
vU01NC.003	Grúa telesc.autoprop.de 25/30 t. pluma 26m + plumines auxiliares	0,352 h	58,80	20,70	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,187 h	25,71	4,81	
%	Costes directos complementarios	0,310 %	2,00	0,62	

TOTAL PARTIDA 31,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02R18	Saneado, limpieza y pintura de fachadas	m²			
	Saneado, limpieza y pintura de fachadas protectora de humedad, así como rejuntado de grietas con resinas epóxicas, picado del enfoscado deteriorado, restauración del mismo, reparación de molduras en cornisas o aleros e impostas de balcones y miradores, incluso parte proporcional de andamiajes con todos sus elementos, montaje, desmontaje, transporte, mano de obra, ayudas y medios auxiliares.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,278 h	18,61	5,17	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,278 h	18,61	5,17	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,278 h	15,57	4,33	
PRCW.2aa	Malla fi-v mortero 10x10/135	0,100 m ²	9,40	0,94	
PBUA.1a	Resina epoxi p/inyecciones	0,180 kg	17,04	3,07	
PBUW14a	Boquilla de inyección resinas	2,000 u	0,10	0,20	
PBUA53a	Adhesivo resina epoxi est	0,180 kg	12,46	2,24	
PRCP.2cd	Trat fach hdrf inc trans	0,110 l	10,68	1,17	
PRCP.1dbbb	Pint ext silct lis mt col	0,140 l	11,54	1,62	
MMML11a	Equipo chorro aire presión	0,130 h	3,86	0,50	
MMML.6a	Equipo de inyección resinas	0,100 h	1,25	0,13	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,230 h	3,05	0,70	
vU01NC.019	Plataforma elevadora tijera, altura máx. 12,00 m.	0,200 d	65,10	13,02	
vU02A18	Portes de plataform. artic, tijera o carret.elvad. de alt. 10,00-15,00 m.	0,200 u	110,00	22,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,603 %	2,00	1,21	

TOTAL PARTIDA 61,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03	OBRA CIVIL				
vU03M	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
vU03M01	Blindaje metálico deslizante m²				
	Útil a ambos lados, por metro lineal de zanja, de blindaje metálico deslizante, para entibación de la misma, incluido montaje de 2,00 m ² de blindaje, desmontaje y p.p. de apuntalamientos y elementos auxiliares, y relleno posterior con hormigón de 10 MPa de resistencia característica. Accesorios válidos para 100 usos.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,090 h	18,61	1,67	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,090 h	15,57	1,40	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,081 m ³	58,00	4,70	
AMME22aaaab	Entibación zanja recta c/pnl acero 2.00 m	1,000 m ²	16,16	16,16	
MMMG.5b	Grúa móvil s/plat 30T	0,020 me	141,75	2,84	
MMME.1baa	Retro de neum c/palaftrl 0,34m ³	0,090 h	50,44	4,54	
MMME.8a	Suplemento por martillo picador	0,090 h	20,00	1,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,331 %	2,00	0,66	
	TOTAL PARTIDA				33,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU03M02	Colocación de tierra vegetal de la propia obra m³				
	Colocación de tierra vegetal de la propia obra.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,040 h	15,57	0,62	
MAQ004	Retroexcavadora neumáticos tipo Mixta cazo	0,039 h	29,00	1,13	
MAQ020	Motoniveladora	0,040 h	60,00	2,40	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,042 %	2,00	0,08	
	TOTAL PARTIDA				4,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
vU03M03	Despeje y desbroce terreno m²				
	Despeje, desbroce y refino de terrenos hasta 25cm de profundidad, con vegetación de hasta 2m de altura, incluida la retirada de material, sin incluir la carga y transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,016 h	15,57	0,25	
MMMR.2dc	Pala crgra de oruga 128cv 1.5m ³	0,004 h	84,41	0,34	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,006 %	1,50	0,01	
	TOTAL PARTIDA				0,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
vU03M04	Entibación ligera mad m²				
	Entibación de madera ligera de zanjas o pozos de entre 1 y 2 m de ancho y hasta una profundidad de 2.5m realizada mediante tablo- nes horizontales, correas y codales de madera.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,960 h	18,61	17,87	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,480 h	15,57	7,47	
MMEM.1aj	Amtz mad tabl 2.6x10-20cm 10 us	0,005 m ³	20,52	0,10	
MMEM20c	Amtz rollizo p/entib y encf 10 us	2,000 m	0,12	0,24	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,257 %	1,00	0,26	
	TOTAL PARTIDA				25,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03ML\$	Entibación ligera zanjas arc-limos	m ²			
	Entibación ligera de zanjas, en terrenos de arenas y limos, blandos a medios, con firme profundo, profundidad de 1.75 m y ancho de zanja de 80 a 120 cm, realizada con tablones de madera de 76x150 mm, colocados horizontalmente, sujetos mediante codales de madera, con separación vertical entre tablones y horizontal entre codales de 30-100 cm, respectivamente, considerando 5 usos de la madera, incluso parte proporcional de calvos y cuñas, retirada, limpieza y apilado del material según NTE/ADZ-9.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03MD\$	Entibación talud tablestacas terreno gravas	m ²			
	Alquiler diario (día natural) de entibación cuajada mediante pantalla de tablestacas para talud en terreno de gravas, considerando peso específico del suelo húmedo 18 kN/m ³ , ángulo de rozamiento interno 35°, cohesión c=0 kN/m ² y valores de S.P.T. menores a 30 golpes, con una profundidad de excavación de 5,00 a 7,00 m, con nivel freático por debajo de la profundidad de excavación o no detectado, considerando una sobrecarga de 10 kN/m ² , mediante pantalla en ménsula formada por tablestacas de módulo de resistencia 2480 cm ³ /m ² de pared y calidad de acero S355 GP (St Sp S) de 13 m de longitud, incluso longitud de empotramiento y sobrante superior de 0,50 m para permitir la hinca.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03M05	Entibación zanja recta c/pnl acero 5.00 m	m ²			
	Entibación cuajada en zanja recta, en terreno de gravas, para profundidad de excavación de 5.00 m y ancho de zanja entre 1.00 a 4.00 m, formada por paneles de acero, incluso tornillos de aletas, codales, llaves de ajuste, cascotes protectores y eslingas de izado, colocada por medios mecánicos, permitiendo el paso inferior de tuberías de hasta 2.50 m de diámetro, incluyendo posterior desmontaje de la misma.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,280 h	18,61	5,21	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,140 h	15,57	2,18	
MMME.1cbc	Retro de neum s/palafitl 0,8m3	0,140 h	48,39	6,77	
MMET41aaagb	Alquiler diario entb zanja recta c/pnl acero 5.00 m	7,000 m ²	0,30	2,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,163 %	1,00	0,16	
			TOTAL PARTIDA		16,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03M06	Escf y comp 95% Protor normal Escarificado y compactado de terreno natural por medios mecánicos, hasta conseguir una densidad del 95% del Protor normal incluso humectación y/o desecación, sin incluir la carga y transporte.	m ²			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,005 h	15,57	0,08	
MMMC.6f	Motoniveladora 220 CV	0,002 h	88,00	0,18	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,002 h	54,97	0,11	
MMMC.1c	Rodill autpro 15,5 T	0,004 h	55,07	0,22	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,006 %	1,50	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU03MB\$	Excav con bivalva batilón Excavación en zanjas o pozos con retroexcavadora con bivalva batilón, de tamaño mediano, medido sobre perfil, incluida la carga del material.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03MC\$	Excav en cienos mmec s/entb Excavación en zanjas o pozos en cienos realizada mediante medios mecánicos, incluida la carga del material.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03M07	Excav en mina mman c/entibación Excavación en galería, en cualquier tipo de terreno, con medios manuales, con entibación, retirada de los materiales excavados y carga a camión.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	3,000 h	15,57	46,71	
vU03M04	Entibación ligera mad	3,000 m ²	25,94	77,82	
AMPV.7a	Agotamiento excavación 10 m3/h	3,000 m ³	1,09	3,27	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,278 %	1,00	1,28	
TOTAL PARTIDA					129,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU03MX\$	Excav entibada y carga Excavación de zanja entibada en tierras o terreno de tránsito realizada mediante medios manuales, incluida la carga de material.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03MP\$	Excavación para formación de pozos y arquetas, en terrenos medios, con medios manuales, con extracción a los bordes, y carga en contenedor de los restos.	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03ME\$	Excavación y carga de diversos tipos, con o sin transporte.	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03MZ\$	Excavación de zanja mediante retroexcavadora en tierra con un ancho de 60-80 cm, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos a los bordes, con posterior relleno de zanja y eliminación de restos a contenedor.	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03MF\$	Suministro, extendido y compactado de suelo clasificado en zona de cimienta, núcleo o espaldones para la formación de terraplén, extendido con un espesor no superior a 30cm, compactado hasta conseguir una densidad del 95% del Protor normal, incluso humectación y/o desecación.	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03MG\$	Geotextil compuesto por filamentos de propileno unidos por agujeteado y posterior calandrado. Medida la superficie ejecutada.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03M08	Machaca recebada ciarena en regularización cajeros calles Suministro, extendido y compactado de machaca tamaño maximo 70 mm en regularización de base de los cajeros efectuados en las calzadas de las calles, incluso suministro y extensión de la machaca, recebado arena (EA > 70) compactado de la base del firme al 95%PM, formación de pendientes, regado y compactado sin afectar a los ser..????	m ³			
N_U11004100	Machaca clasificada cualquier huso	1,050 m ³	7,15	7,51	
PBRA.1adb	Arena 0/6 triturada lvd 10km	0,400 t	9,71	3,88	
MMC_3aa	Compactador vibratorio mixto autopropulsado	0,200 h	25,98	5,20	
MMMM.1c	Rodll autpro 15,5 T	0,100 h	55,07	5,51	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,050 h	54,97	2,75	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,317 %	2,00	0,63	
TOTAL PARTIDA					32,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03M09	Refino y compactación fondo de caja Refino y compactación de fondo de caja.	m ²			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,023 h	15,57	0,36	
MMMM.3aa	Bandeja vibratoria compactadora	0,012 h	2,86	0,03	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,004 h	48,29	0,19	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,006 %	1,50	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03M10	Relleno con grava y base geotextil Relleno con gravas de diversos colores, mezclando con las gravas existentes, por medios mecánicos previo revestimiento inferior de lámina geotextil	m ³			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,040 h	18,61	0,74	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	1,700 t	5,50	9,35	
PNIA.2aa	Geotextil no tejido de poliéster 120 gr/m2	1,200 m ²	0,20	0,24	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,020 h	44,61	0,89	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,112 %	1,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					11,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03M11	Relleno de tierra vegetal Suministro, extendido y rasanteado de tierra vegetal cribada mediante pala cargadora.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,040 h	15,57	0,62	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	1,700 m ³	6,54	11,12	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,039 h	44,61	1,74	
MMMM.7a	Motoniveladora con Trailla y Pala	0,040 h	54,00	2,16	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,156 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					15,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03MR\$	Relleno en zanjas Relleno en zanjas.	m ³			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03M12	Relleno y extendido arena seleccionada Relleno y extendido de arenas seleccionadas para zona de juegos, con medios mecánicos, pala cargadora	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
PBRA.1bda	Arena 0/6 de rio	1,700 t	8,27	14,06	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,020 h	44,61	0,89	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,153 %	1,00	0,15	
		TOTAL PARTIDA			15,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU03M13	Relleno y extendido Morterenga Relleno y extendido de 3 cm tierra morterenga compactada, nivelada y rasanteada en paseos y jardines, sobre capa de zahorras compactadas	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,020 h	18,61	0,37	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
PBRT.1ea	Zahorra natural	0,060 t	5,20	0,31	
MMMC.6c	Motoniveladora 140 CV	0,020 h	63,49	1,27	
MMMC.1b	Rodll autpro 10 T	0,020 h	49,41	0,99	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,005 h	44,61	0,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,035 %	1,00	0,04	
		TOTAL PARTIDA			3,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU03M14	Relleno y extendido propias band mmecc Relleno y extendido de tierras propias con medios mecánicos en capas de 25cm de espesor máximo, incluido el riego y compactación con grado de 95% del Proctor normal.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,040 h	15,57	0,62	
PBAA.1a	Agua	1,200 m ³	1,05	1,26	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,020 h	25,71	0,51	
MMMC.6c	Motoniveladora 140 CV	0,020 h	63,49	1,27	
MMMC.1b	Rodll autpro 10 T	0,020 h	49,41	0,99	
MMMR.1de	Pala crgra de neum 179cv 3,2m3	0,020 h	55,76	1,12	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,058 %	3,00	0,17	
		TOTAL PARTIDA			5,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU03M15	Relleno y extendido tierras y gravas propias Relleno, extendido y compactado de tierras y gravas propias con medios mecánicos	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,040 h	15,57	0,62	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,040 h	44,61	1,78	
MMMC.1b	Rodll autpro 10 T	0,020 h	49,41	0,99	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,034 %	1,00	0,03	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					3,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03M16	Relleno y extendido zahorras	m³			
	Relleno y extendido de zahorra, con medios mecánicos, motoniveladora, con rodillo autopropulsado, en capas de 25 cm de espesor máximo, con grado de compactación 95% del Proctor modificado.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
PBRT.1ea	Zahorra natural	2,120 t	5,20	11,02	
MMMC.1b	Rodill autpro 10 T	0,020 h	49,41	0,99	
MMMC.6c	Motoniveladora 140 CV	0,020 h	63,49	1,27	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,020 h	44,61	0,89	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,145 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					14,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03M17	Relleno zanjas - pozos tierra propia, compactado.	m³			
	Relleno y compactación de zanja y pozos con tierra propia de excavación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
MMMR.1de	Pala crgra de neum 179cv 3,2m3	0,040 h	55,76	2,23	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,100 h	3,41	0,34	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,040 h	48,29	1,93	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,068 %	2,00	0,14	
TOTAL PARTIDA					6,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03MT\$	Tablestacado	m²			
	Blindaje útil hasta una profundidad de 5, 6 o 7 metros, por medios de hincas y extracción de tablestaca de 6 mm de espesor, incluso suministro de panel guía blindado, arriostamiento para tornapuntas, apuntalamientos y accesorios, y relleno posterior con hormigón de 10 MPa de resistencia característica. Medido desde borde de zanja hasta fondo de excavación.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03H	HORMIGONES, ACEROS Y ENCOFRADOS				
vU03H01	Acero p/hormigón B 400 S	kg			
	Suministro y colocación en obra de acero corrugado B 400 S en jaulas para estructuras de hormigón.				
MOOB.7a	Oficial montador ferralla	0,005 0	19,96	0,10	
MOOB12a	Peón ordinario ferralla	0,005 h	15,80	0,08	
PEAA.2a	Acero B 400 S elaborado	1,000 kg	0,75	0,75	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,009 %	1,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03H02	Acero p/hormigón B 500 S Suministro y colocación en obra de acero corrugado B 500 S en jaulas para estructuras de hormigón, incluso empalmes, solapes y despuntes.	kg			
MOOB.7a	Oficial montador ferralla	0,005 0	19,96	0,10	
MOOB12a	Peón ordinario ferralla	0,005 h	15,80	0,08	
PEAA.2c	Acero B 500 S elaborado	1,050 kg	0,78	0,82	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,010 %	1,00	0,01	
	TOTAL PARTIDA				1,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con UN CÉNTIMOS				
vU03HF\$	Encofrados Encofrado metálico, incluso medios de arriostamiento, desencofrado y limpieza.	m ²			
	Sin descomposición				
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03HE\$	Hormigón estructural Suministro de hormigón estructural.	m ³			
	Sin descomposición				
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03HM\$	Mallazo ME 500 T Mallazo electrosoldado ME 500 T, de diámetros 5-5mm y acero B 500 T, colocado en estructuras, incluso parte proporcional de solapes, calzos y separadores, según EHE-08 y DB SE-A del CTE.	m ²			
	Sin descomposición				
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03H03	Suministro y montaje acero S 235 JR soldado Suministro de acero S 235JR, en perfil laminado en caliente serie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM, UPN, UPE, U, acabado con capa de imprimación antioxidante, con montaje soldado en estructura de acero, incluso parte proporcional de cortes, piezas especiales y despuntes, según SE-A del CTE e Instrucción EAE.	kg			
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,030 h	19,75	0,59	
MOOM11a	Especialista metal	0,030 h	16,84	0,51	
PEAP60aaaaa	Acero S 235JR Imnd cal acab impr	1,000 kg	0,44	0,44	
PEAW.7a	Repercusión soldadura kg/est	1,000 u	0,05	0,05	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,016 %	1,00	0,02	
	TOTAL PARTIDA				1,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03H04	Suministro y montaje acero S 275 JR soldado Suministro de acero S 275JR, en perfil laminado en caliente serie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM, UPN, UPE, U, acabado con capa de imprimación antioxidante, con montaje soldado en estructura de acero, incluso parte proporcional de cortes, piezas especiales y des-puntes, según SE-A del CTE e Instrucción EAE.	kg			
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,030 h	19,75	0,59	
MOOM11a	Especialista metal	0,030 h	16,84	0,51	
PEAP60baaaa	Acero S 275JR lmnnd cal acab impr	1,000 kg	0,64	0,64	
PEAW.7a	Repercusión soldadura kg/est	1,000 u	0,05	0,05	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,018 %	1,00	0,02	

TOTAL PARTIDA **1,81**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

vU03F FIRMES GRANULARES Y DRENAJES

vU03F01	Base de zahorra artificial en aceras. Extendido y compactado de zahorra artificial sobre calzada median-te mini pala-retro y bandeja vibratoria compactadora, incluso hu-mectación y/o desecación.	m³			
PBRT.1aa	Zahorra artificial	1,300 t	6,19	8,05	
MMME.5a	Mini pala-retro	0,058 h	28,46	1,65	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,349 h	15,57	5,43	
MMMC.3aa	Bandeja vibratoria compactadora	0,115 h	2,86	0,33	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,017 h	48,29	0,82	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,163 %	1,50	0,24	

TOTAL PARTIDA **16,52**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU03F02	Base de zahorra artificial en calzada Extendido y compactado de zahorra artificial sobre calzada median-te mini pala-retro y tractor rodillo compactador autopropulsado, in-cluso humectación y/o desecación.	m³			
PBRT.1aa	Zahorra artificial	1,310 t	6,19	8,11	
MMME.5a	Mini pala-retro	0,058 h	28,46	1,65	
MMMC.9a	Trac rodll cpto 5 T	0,023 h	48,00	1,10	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,023 h	48,29	1,11	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,115 h	15,57	1,79	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,138 %	1,50	0,21	

TOTAL PARTIDA **13,97**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU03FE\$	Escollera Escollera de bloque de piedra calcárea o granítica, con una masa comprendida entre 300/3000 kilogramos, instalada como protec-ción de taludes con retroexcavadora de orugas con , incluso prepa-ración de la base y con asiento correcto de los bloques de acuerdo con la especificación técnica. No incluye las operaciones de carga, transporte y descarga.	m³			
----------	--	----	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03F03	Extendido y compactado árido granítico Extendido y compactado árido granítico machacado.	m³			
MMMC.7a	Motoniveladora con Trailla y Pala	0,076 h	54,00	4,10	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,076 h	31,05	2,36	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,076 h	48,29	3,67	
PBRT14a	Machaca árido granítico 40/80 30km	2,900 t	9,13	26,48	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,366 %	1,00	0,37	
TOTAL PARTIDA				36,98	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03F04	Extendido y compactado zahorra artificial V<2300m³ Extendido y compactado de un volumen <2300m ³ de zahorra artificial realizado con motoniveladora y rodillo compactador autopropulsado, incluso humectación y/o desecación.	m³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,006 h	15,57	0,09	
PBRT.1aa	Zahorra artificial	1,800 t	6,19	11,14	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,030 h	54,97	1,65	
MMMC.6e	Motoniveladora 180 CV	0,060 h	77,35	4,64	
MMMC.1c	Rodill autpro 15,5 T	0,025 h	55,07	1,38	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,189 %	1,00	0,19	
TOTAL PARTIDA				19,09	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU03F05	Extendido y compactado zahorra artificial V>2300m³ Extendido y compactado de un volumen >2300m ³ de zahorra artificial realizado con motoniveladora y rodillo compactador autopropulsado, incluso humectación y/o desecación.	m³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,005 h	15,57	0,08	
PBRT.1aa	Zahorra artificial	1,800 t	6,19	11,14	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,030 h	54,97	1,65	
MMMC.6f	Motoniveladora 220 CV	0,020 h	88,00	1,76	
MMMC.1d	Rodill autpro 17 T	0,020 h	61,18	1,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,159 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA				16,01	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con UN CÉNTIMO					
vU03F06	Formación de pedraplén cantera mmec Suministro, extendido y compactado de pedraplén realizado con material procedente de cantera, realizado con medios mecánicos, incluso humectación.	m³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PGTT12a	Pedraplén	1,800 t	6,05	10,89	
MMMR.1aa	Pala crgra de neum 38cv 0,6m3	0,057 h	37,18	2,12	
MMMC.6f	Motoniveladora 220 CV	0,007 h	88,00	0,62	
MMMC.9a	Trac rodll cpto 5 T	0,057 h	48,00	2,74	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,057 h	54,97	3,13	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,211 %	2,00	0,42	
TOTAL PARTIDA				21,48	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03F07	Formación de pedraplén excavación mmec Suministro, extendido y compactado de pedraplén realizado con material procedente de la excavación, realizado con medios mecánicos, incluso humectación.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMMR.1bb	Pala cgrga de neum 102cv 1,7m3	0,057 h	44,61	2,54	
MMMT10a	Cmn cisterna 8 m3	0,057 h	54,97	3,13	
MMMC.6f	Motoniveladora 220 CV	0,057 h	88,00	5,02	
MMMC.1d	Rodll autpro 17 T	0,057 h	61,18	3,49	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,157 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					15,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU03FP\$	Formación pav. suelo-cemento y grava-cemento en central Formación de pavimento de suelo-cemento o grava-cemento con una dotación de cemento del 3.5% sobre peso seco fabricado en central, comprendiendo la preparación del soporte, extendido, humectación, compactación, refinado de la superficie y acabado.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03F08	Formación pavimento grava cemento in-situ Formación de pavimento de grava-cemento fabricado in-situ, comprendiendo la preparación del soporte, extendido, humectación, compactación, refinado de la superficie y acabado.	m ³			
MMMA50b	Acc fresadora/rotovator tractor	0,050 h	0,14	0,01	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MMMA35a	Bituminadora	0,005 h	39,66	0,20	
MMMC.6a	Motoniveladora 75 CV	0,050 h	43,08	2,15	
MMMC.9a	Trac rodll cpto 5 T	0,050 h	48,00	2,40	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,010 h	48,29	0,48	
PBAC.1ba	CEM I 42.5 R granel	0,080 t	98,11	7,85	
PBRT.1aa	Zahorra artificial	1,900 t	6,19	11,76	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,295 %	1,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					29,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03F09	HNE-20 plástica TM 20 en rellenos, bases aceras y calzadas Extendido de hormigón no estructural con una resistencia característica mínima de 20 N/mm ² , de consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, incluso vibrado, en rellenos, base de calzada, solera de aceras, pistas deportivas o paseos, cimientos de bordillos, escaleras, barandillas y mobiliario urbano, elaborado, puesto en obra mediante medios manuales.	m ³			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
PBAA.1a	Agua	0,100 m ³	1,05	0,11	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	1,000 m ³	60,35	60,35	
MMMC10a	Regla vibrante	0,088 h	2,50	0,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,756 %	1,00	0,76	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					76,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03F10	Macadam ordinario	m³			
	Macadam ordinario, incluso transporte de árido a una distancia media de 30 km				
MMMC.6a	Motoniveladora 75 CV	0,010 h	43,08	0,43	
MMMC.5a	Apisonadora 45 CV	0,010 h	29,61	0,30	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,010 h	48,29	0,48	
PBRT14b	Machaca ar calizo 40/80 30km	1,668 t	9,13	15,23	
PBRA.1acd	Arena 0/5 triturada s/lvd 30km	0,173 t	13,80	2,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,188 %	1,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					19,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU03F11	Piedra machacada extendida	m³			
	Piedra machacada árido calizo 40/80, extendida				
PBRT.14b	Machaca ar calizo 40/80 30 Km.	1,000 m ³	6,08	6,08	
MMMC.6a	Motoniveladora 75 CV	0,030 h	43,08	1,29	
MMMC.5a	Apisonadora 45 CV	0,013 h	29,61	0,38	
MMMT.4a	Camión cuba 7000l	0,012 h	48,29	0,58	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,083 %	1,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					8,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03F12	Relleno drenante c/gravas	m³			
	Relleno drenante realizado a base de capas de grava de distintas granulometrías, todo ello compactado mediante bandeja vibratoria en tongadas de 20cm, sin incluir excavación de la zanja.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,224 h	16,08	3,60	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,224 h	3,41	0,76	
PBRA.1afa	Arena 2/5 triturada lvd	0,425 t	7,84	3,33	
PBRG.1da	Grava caliza 5/10 lvd	0,643 t	5,50	3,54	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	0,643 t	5,50	3,54	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,148 %	1,50	0,22	
TOTAL PARTIDA					14,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03F13	Terraplén en coronación	m³			
	Terraplén en coronación de explanada con suelos seleccionados procedentes de prestamos, incluso extendido en tongadas de espesor máximo 25 cm, regado y compactado al 100% del PN medio sobre perfil.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,003 h	15,57	0,05	
PGTT.9c	Suelo seleccionado aportación	1,050 m ³	6,00	6,30	
MMMT.5a	Camión cisterna 8 m ³	0,010 h	54,97	0,55	
MMMC.6f	Motoniveladora 220 CV	0,004 h	88,00	0,35	
MMMC.1d	Rodill autpro 17 T	0,005 h	61,18	0,31	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,076 %	2,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					7,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03F14	Trat sup grv bicp c/C65B3 Tratamiento superficial de terreno mediante riego gravilla bicapa de una dotación de 0.5 kg/m ² en la primera capa y 0.7 kg/m ² en la segunda capa, compuesta por emulsión catiónica C65B3, con un 65% de betún puro, menos o igual de 2% de fluidificante y un índice de rotura <50-100 , árido 4/8 en primer extendido, árido 2/4 en el segundo extendido, incluido barrido enérgico de la superficie a tratar mediante barredora mecánica, extendido del ligante y la gravilla, compactado con rodillo liso y con compactador de neumáticos.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,015 h	18,61	0,28	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,030 h	15,57	0,47	
PBRG.1la	Grava caliza 4/8	0,011 t	5,50	0,06	
PBRA.1agc	Arena 2/4 triturada lvd 20km	0,009 t	12,17	0,11	
PUVB.3b	Emulsión catiónica C65B2	1,848 l	0,38	0,70	
MMMW.2e	Barrdr rotación con aire	0,002 h	32,88	0,07	
MMMT10b	Cmn cisterna bit 8m3	0,002 h	84,57	0,17	
MMMT14a	Camión 12tm extendedora grv 10m3	0,004 h	45,43	0,18	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,002 h	44,61	0,09	
MMMC.1b	Rodll autpro 10 T	0,002 h	49,41	0,10	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,001 h	51,11	0,05	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,023 %	1,00	0,02	
TOTAL PARTIDA					2,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

vU03F15	Trat sup grv monocp c/C65B3 Tratamiento superficial de terreno mediante riego gravilla monocapa de una dotación de 0.8 kg/m ² compuesta por emulsión catiónica C65B3, con un 65% de betún puro, menos o igual de 2% de fluidificante y un índice de rotura <50-100 , árido 4/8, incluido barrido enérgico de la superficie a tratar mediante barredora mecánica, extendido del ligante y la gravilla, compactado con rodillo liso y con compactador de neumáticos.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,010 h	18,61	0,19	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
PBRG.1la	Grava caliza 4/8	0,011 t	5,50	0,06	
PUVB.3b	Emulsión catiónica C65B2	1,232 l	0,38	0,47	
MMMW.2e	Barrdr rotación con aire	0,002 h	32,88	0,07	
MMMT10b	Cmn cisterna bit 8m3	0,001 h	84,57	0,08	
MMMT14a	Camión 12tm extendedora grv 10m3	0,002 h	45,43	0,09	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,001 h	44,61	0,04	
MMMC.1b	Rodll autpro 10 T	0,001 h	49,41	0,05	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,001 h	51,11	0,05	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,014 %	1,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					1,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU03P PAVIMENTOS

vU03P01	Adoquín viejo previa limpieza Pavimento con adoquín viejo, previa limpieza de los adoquines, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,700 h	18,61	13,03	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,103 h	15,57	17,17	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,002 m ³	98,27	0,20	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,030 m ³	83,38	2,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,329 %	1,00	0,33	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					33,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU03P02	Aglomerado a mano	t			
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, extendida a mano, incluso barrido y riego adherencia				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	5,250 h	17,88	93,87	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	5,310 h	15,57	82,68	
MMMW.2a	Barrdr mecánica autpro 20 CV	0,014 h	30,00	0,42	
MMMA35a	Bituminadora	0,001 h	39,66	0,04	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,550 h	31,05	17,08	
PUVB.2a	Emulsión catiónica C60B3	0,001 t	340,00	0,34	
PUVC.4aaabba	AC 16 surf B35/50 D cal c/betún	1,050 t	36,12	37,93	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,324 %	1,00	2,32	
TOTAL PARTIDA					234,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03P03	Aglomerado cualquier árido, betún modificado a máquina	t			
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, con betún modificado y áridos de cualquier tipo en capa de rodadura				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,565 h	15,57	8,80	
MMMW.5a	Extndor aglomer 70cv oruga	0,040 h	126,16	5,05	
MMMC.5a	Apisonadora 45 CV	0,400 h	29,61	11,84	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,040 h	51,11	2,04	
UPCM.11x	Mezcla bituminosa en caliente con betún modificado	1,000 t	58,39	58,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,861 %	2,00	1,72	
TOTAL PARTIDA					87,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03P04	Aglomerado de alto modulo	m²			
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente de alto módulo, extendida a máquina.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,010 h	15,57	0,16	
UPCM.5ababa	Rod mez bit AC 22 surf B35/50 S cal e5cm	1,050 m²	5,81	6,10	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,010 h	31,05	0,31	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,010 h	51,11	0,51	
MMMW20a	Extendidora de aglomerado	0,010 h	90,00	0,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU03P05	Aglomerado drenante, betún modificado a máquina	t			
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente, drenante, con betún modificado y áridos de cualquier tipo en capa de rodadura, extendida a máquina.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,850 h	15,57	13,23	
MMMW20a	Extendidora de aglomerado	0,040 h	90,00	3,60	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,080 h	31,05	2,48	
PUVC.8a	Mezcla bit AC 11 surf 50/70 D	1,050 t	45,13	47,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,667 %	1,00	0,67	
TOTAL PARTIDA					67,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P06	Aglomerado en capa rodadura cuarcita a máquina Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente en capa de rodadura con cuarcita, extendida a máquina	t			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MMMW20a	Extendidora de aglomerado	0,040 h	90,00	3,60	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,040 h	31,05	1,24	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,040 h	51,11	2,04	
MAT170ME	Mezcla bituminosa en caliente en capa de rodadura con cuarcitas	1,050 t	44,11	46,32	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,594 %	1,00	0,59	
TOTAL PARTIDA					60,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU03P07	Aglomerado en frio a mano Aglomerado en frio a mano	t			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	3,500 h	15,57	54,50	
PUVC12aaa	Mezcla bit en frio AF8 C60B3 cal	1,050 t	41,16	43,22	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	1,050 h	31,05	32,60	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,303 %	1,00	1,30	
TOTAL PARTIDA					131,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03P08	Alcorque fundición 100x100 cm Suministro y colocación de alcorque rectangular de fundición, con acabado oxidado tipo corten, de dimensiones 100x100 cm, incluso fijaciones, completamente montado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,300 h	44,69	13,41	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,010 m³	83,38	0,83	
PUSM.8ac	Alcorque fundición 100x100 cm	1,000 u	153,00	153,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,812 %	2,00	3,62	
TOTAL PARTIDA					184,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03P09	Baldosa valencia color Suministro y colocación de baldosa especial decorativa Valencia color, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas	m²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,400 h	18,61	7,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,700 h	15,57	10,90	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,001 m³	98,27	0,10	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,030 m³	83,38	2,50	
MAT153	Baldosa especial decorativa valencia color	1,000 m²	7,64	7,64	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,286 %	1,00	0,29	
TOTAL PARTIDA					28,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P10	Base de hormigón HNE-20/P/20 central Extendido de hormigón no estructural con una resistencia característica mínima de 20 N/mm ² , de consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, incluso vibrado, en base de calzada, solera de aceras, pistas deportivas o paseos, cimientos de bordillos, escaleras, barandillas y mobiliario urbano, elaborado, puesto en obra mediante medios manuales.	m ³			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
PBAA.1a	Agua	0,100 m ³	1,05	0,11	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	1,000 m ³	60,35	60,35	
MMMC10a	Regla vibrante	0,088 h	2,50	0,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,756 %	1,00	0,76	
TOTAL PARTIDA					76,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03P11	Base de hormigón HNE-20/P/20 central fratasado Base de hormigón HNE-20/P/20 central fratasado	m ³			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
PBAA.1a	Agua	0,100 m ³	1,05	0,11	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	1,000 m ³	60,35	60,35	
MMMC10a	Regla vibrante	0,088 h	2,50	0,22	
ECSS.2a	Fratasado solera	5,000 m ²	4,86	24,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,999 %	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					100,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU03P12	Bordillo de hormigón 50x30x20 colores Bordillo especial decorativo rectangular/biselado, recto o tumbado, de 50x30x20 de hormigón prefabricado varios colores, rebajado donde sea necesario, sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa, re- juntado con mortero de cemento M-5	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PUVA110001BO	Bordillo hormigón 50cm decorativo esp 10 varios tamaños	2,000 u	3,00	6,00	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,003 m ³	83,38	0,25	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,040 m ³	74,72	2,99	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,127 %	1,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					12,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03PB\$	Bordillo recibido sobre lecho de hormigón Bordillo recibido sobre lecho de hormigón HNE-15N, incluido el re- juntado con mortero de cemento y limpieza, sin incluir la excava- ción.	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03PI\$	Capa rodadura aglomerado imperso e/ 4 cm Formación capa de rodadura de aglomerado imperso en diversos colores de 4cm de espesor una vez apisonada. Ejecutada mediante el extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente de mezcla fina de tamaño máximo de árido 11 mm y árido grueso calizo, texturizada con plantillas de acero y aplicación de colorantes y resinas de refuerzo en la superficie.	m ²			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03P13	Capa rodadura aglomerado impreso e/4cm Formación capa de rodadura de aglomerado impreso en diversos colores de 4cm de espesor una vez apisonada, ejecutada mediante el extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente de mezcla fina de tamaño máximo de árido 11mm y árido grueso calizo, texturizada con plantillas de acero y aplicación de colorantes y resinas de refuerzo en la superficie.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PUVC10a	Mallas metálicas	1,000 m ²	5,00	5,00	
PUVC11a	Endurecedor y colorante	1,390 l	6,17	8,58	
PUVC.7a	Mezcla bit en caliente fina 11	0,120 t	41,13	4,94	
MMMW20a	Extendidora de aglomerado	0,060 h	90,00	5,40	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,032 h	3,41	0,11	
MMMC.8ca	Rulo vibr tándem 3000 kg	0,016 h	10,50	0,17	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,016 h	25,71	0,41	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,417 %	1,50	0,63	
				TOTAL PARTIDA	42,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU03P14	Encintado adoquín hormigón Encintado con adoquines de hormigón de forma rectangular de varios colores y tamaños hasta 40x20x8 cm., colocados sobre capa de mortero de cemento de 4 cm de espesor, apisonados a golpe de maceta, regado con agua, relleno de juntas con lechada de cemento con arena, curado periódico durante 15 días, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-16.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,023 m ³	74,72	1,72	
PBPL.1c	Lechada cto 1:4 CEM II/B-P 32.5N	0,010 m ³	79,44	0,79	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
PUVC.3ka	Ado H rect 24x12x7 gris	0,200 m ²	14,25	2,85	
PBPM3001MO	Mortero cto. portland 1:2 en obra a mano con cemento II-Z/35	0,001 m ³	127,52	0,13	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,090 %	1,00	0,09	
				TOTAL PARTIDA	9,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
vU03P15	Ext capa 3 cm mez bit AC 16 surf B50/70 S cal c/betún Extensión manual Suministro, extendido y compactación manual de capa de 3 cm de espesor de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B50/70 S con árido calizo, incluido el betún.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					22,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU03P16	Ext capa 5 cm mez bit AC 16 surf B50/70 S cal c/betún Extensión manual	m²			
	Suministro, extendido y compactación manual de capa de 5 cm de espesor de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B50/70 S con árido calizo, incluido el betún.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,600 h	18,61	11,17	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
vU02PW.002	Riego impr C50BF4	1,000 m ²	0,49	0,49	
PUVC.4aaacca	AC 16 surf B50/70 S cal c/betún	0,130 t	33,72	4,38	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,500 h	3,41	1,71	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,271 %	1,00	0,27	
TOTAL PARTIDA					27,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03PA\$	Ext mez bit AC (con extendedora)	t			
	Suministro, extendido con ayuda de extendedora y compactación de mezcla bituminosa para un tonelaje de aplicación T<1000t, incluido el betún.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03P17	Ext mez bit AC 16 surf B50/70 S cal c/betún Extensión manual	t			
	Suministro, extendido y compactación manual de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B50/70 S con árido calizo para un tonelaje de aplicación T<1000t, incluido el betún.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PUVC.4aaacca	AC 16 surf B50/70 S cal c/betún	1,050 t	33,72	35,41	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	1,000 h	3,41	3,41	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,730 %	1,00	0,73	
TOTAL PARTIDA					73,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03P18	Ext mez bit en frío AF8 C60B3 cal	t			
	Suministro, extendido con ayuda de extendedora y compactación de mezcla bituminosa abierta en frío tipo AF8 con emulsión C60B3 y árido calizo, para un tonelaje de aplicación T<1000t.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,210 h	18,61	3,91	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,140 h	15,57	2,18	
PUVC12aaa	Mezcla bit en frío AF8 C60B3 cal	1,050 t	41,16	43,22	
MMMW20a	Extendedora de aglomerado	0,035 h	90,00	3,15	
MMMC.2a	Rodillo cpto autpro tándem	0,035 h	52,00	1,82	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,035 h	51,11	1,79	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,561 %	1,00	0,56	
TOTAL PARTIDA					56,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P19	Ext mez bit en frio tipo DF 12. Extensión manual	t			
	Suministro, extendido y compactación manual de mezcla bituminosa en frio tipo DF 12 con árido cuarcítico.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,500 h	18,61	65,14	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PUVC.9b1	Mezcla Bit frio densa tipo DF 12	1,050 t	40,97	43,02	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	1,000 h	3,41	3,41	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,271 %	1,00	1,27	
TOTAL PARTIDA					128,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03P20	Ext mez bit SMA 16 surf B50/70 S porf c/betún	t			
	Suministro, extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B50/70 S con árido porfídico para un tonelaje de aplicación T<1000t, incluido el betún.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,210 h	18,61	3,91	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,140 h	15,57	2,18	
PUVC.4xx1	SMA 12 surf B50/70 S porf c/betún	1,050 t	87,90	92,30	
MMMWW20a	Extendidora de aglomerado	0,035 h	90,00	3,15	
MMMC.2a	Rodillo cpto autpro tandem	0,035 h	52,00	1,82	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,035 h	51,11	1,79	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,052 %	1,00	1,05	
TOTAL PARTIDA					106,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU03P21	Hormigón hidráulico HA-35	m³			
	Suministro y puesta en obra de hormigón hidráulico tipo HA-35 de cualquier consistencia, vibrado, incluso p.p. de corte de juntas de dilatación				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,151 h	15,57	2,35	
PBPC.2daaa	H 35 plástica TM 40 I	1,050 m³	73,40	77,07	
MMMA.8b	Radial Gasolina	1,000 h	1,36	1,36	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,210 h	1,42	0,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,839 %	1,00	0,84	
TOTAL PARTIDA					84,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03P22	Hormigón hidráulico HA-40	m³			
	Suministro y puesta en obra de hormigón hidráulico tipo HA-40 de cualquier consistencia, vibrado, incluso p.p. de corte de juntas de dilatación				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,151 h	15,57	2,35	
MMMA.8b	Radial Gasolina	1,000 h	1,36	1,36	
PBPC.2eaaa	H 40 plástica TM 40 I	1,050 m³	82,00	86,10	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,210 h	1,42	0,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,929 %	1,00	0,93	
TOTAL PARTIDA					93,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P23	Junta dilatación acera y calzada	m			
	Formación de junta de dilatación en aceras y calzadas de piezas rígidas realizada mediante banda de PVC recibida con mortero de cemento.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,200 h	16,08	3,22	
PBUJ.3a	Perfil jnt retr PVC tri alt 8cm	1,050 m	1,91	2,01	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,025 m³	91,76	2,29	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,103 %	1,50	0,15	
TOTAL PARTIDA					10,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03P24	Junta retr pfl triangular alt 40	m			
	Junta de retracción realizada con perfil de PVC hueco de sección triangular con altura de 40mm, tomado con hormigón.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PBUJ.3b	Perfil jnt retr PVC tri alt 4cm	1,050 m	1,14	1,20	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,003 m³	74,72	0,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,064 %	1,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					6,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03P25	Junta retr pfl triangular alt 80	m			
	Junta de retracción realizada con perfil de PVC hueco de sección triangular con altura de 80mm, tomado con hormigón.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PBUJ.3a	Perfil jnt retr PVC tri alt 8cm	1,050 m	1,91	2,01	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,005 m³	74,72	0,37	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,074 %	1,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					7,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03P26	Microaglomerado en caliente en capa de rodadura	t			
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente tipo microaglomerado fonoabsorbente en capa de rodadura, extendido a maquina				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,857 h	15,57	13,34	
MMMW20a	Extendidora de aglomerado	0,150 h	90,00	13,50	
MMMC.5b	Apisonadora 50 CV	0,150 h	31,05	4,66	
MMMC12a	Compctr neum 120CV 25T	0,150 h	51,11	7,67	
PUVC.8a	Mezcla bit AC 11 surf 50/70 D	1,050 t	45,13	47,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,866 %	2,00	1,73	
TOTAL PARTIDA					88,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P27	Pavimento terrazo exterior antideslizante. Cualquier tamaño, tipo y color	m²			
	Pavimento con baldosas de terrazo para uso exterior, grano pétreo, colocado sobre capa de arena de 2cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento coloreada con la misma tonalidad de las baldosas, eliminación de restos y limpieza. Cualquier tipo de tamaño, tipo y color.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,340 h	18,61	6,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,340 h	15,57	5,29	
PRRT39x1	Baldosa terrazo para exterior	1,050 m ²	14,65	15,38	
PBRA.1abb	Arena 0/3 triturada lvd 10km	0,032 t	9,61	0,31	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	
PBPL.1j	Lechada colorante cemento	0,001 m ³	357,19	0,36	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,294 %	3,00	0,88	
TOTAL PARTIDA				30,32	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03P28	Pavimento adoquín cerámico Klinker 20x20x5 cm	m²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,820 h	18,61	15,26	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,410 h	15,57	6,38	
PCBM002	Adoquín cerámico Klinker 20x20x5 cm	1,000 m ²	8,98	8,98	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,323 %	2,00	0,65	
TOTAL PARTIDA				32,94	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03P29	Pavimento adoquín horm 16x24	m²			
	Pavimento de adoquín de hormigón bicapa en varios colores, formando dameros o cualquier dibujo con piezas enteras, de forma cuadrada hasta 16x24x7 cm., colocado sobre cama de arena de río o gravín, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre zahorras compactadas, no incluido en el precio				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PBRT6001TR	Triturado cantera	0,150 t	8,50	1,28	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,200 h	3,41	0,68	
PBRA.1bda	Arena 0/6 de río	0,170 t	8,27	1,41	
PUVC9001AD	Adoquín hormigón rectangular hasta 24x16x7 color	1,000 m ²	18,00	18,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,282 %	1,00	0,28	
TOTAL PARTIDA				28,48	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03P30	Pavimento adoquín varios tamaños e8cm	m²			
	Pavimento de adoquín de hormigón bicapa en color, de forma rectangular o cuadrada hasta 40x40, de 8 cm. de espesor, colocado sobre cama de arena de río o gravín, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre zahorras compactadas no incluido en el precio				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					28,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03P31	Pavimento adoquín y césped	m²			
	Pavimento de adoquines y césped compuesto de adoquín de piedra granítica de 20x12x12 cm. sobre lecho de arena de 4 cm. de espesor, junta de 2 cm., semillado de cynodon dactylon excluida la confección de la caja.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,050 h	18,61	0,93	
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,050 h	16,90	0,85	
PUVC.1ba	Adoquín granito 20x10x6cm	0,010 m ²	18,67	0,19	
PBRA.1aaa	Arena 0/2 triturada lvd	0,455 t	7,50	3,41	
PUJU.1b	Semillas césped rústico	0,060 kg	7,50	0,45	
PUJB.2a	Mantillo	0,001 m ³	28,00	0,03	
PUJB.2b	Materia orgánica	0,020 kg	0,05	0,00	
PUJB.1a	Abono mineral normal	0,020 kg	0,65	0,01	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	0,017 m ³	6,54	0,11	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,060 %	1,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					6,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU03PD\$	Pavimento adoquines	m²			
	Pavimento realizado con adoquines, asentados sobre capa de arena de 10cm de espesor mínimo previa compactación del terreno hasta conseguir un valor del 95% del proctor modificado, incluso relleno de juntas con arena, compactado con bandeja vibratoria y eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-17.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03PX\$	Pavimento arena	m³			
	Pavimento de arena de distintas granulometrías para pavimentaciones.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03PY\$	Pavimento arena de albero e=5cm	m²			
	Formación de pavimento de arena de albero de 5 cm de espesor de acabado, incluido reforzado de bordes, humectación y limpieza, sin incluir la formación de la base.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P32	Pavimento arena morterenga	m ²			
	Pavimento realizado con arena morterenga, de 3 a 5 cm de espesor máximo, extendido y nivelado sobre base limpia y compactada, incluso riego y compactación por medios mecánicos (bandeja vibradora y rulo compactador) y manuales.				
					Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA		4,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU03P33	Pavimento baldosa asfáltica. Cualquier tamaño, tipo y color.	m ²			
	Pavimento con baldosa de asfalto natural comprimido, colocadas sobre capa de mortero de cemento M-15 de 2 cm de espesor, incluso rejuntado con lechada de cemento coloreada con la misma tonalidad de las baldosas, eliminación de restos y limpieza. Cualquier tamaño, tipo y color.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,240 h	18,61	4,47	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PUVP.5fa1	Baldosa asfáltica, Cualquier tamaño, tipo y color	1,050 m ²	7,71	8,10	
PBPL.1j	Lechada colorante cemento	0,001 m ³	357,19	0,36	
PBPM.1aa	Mto cto M-15 man	0,020 m ³	99,24	1,98	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,168 %	3,00	0,50	
			TOTAL PARTIDA		17,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
vU03P34	Pavimento baldosa hidr gs 20x20 cm 2 tonos	m ²			
	Pavimento con baldosas de cemento hidráulicas, de 20x20x2.5 cm., color gris en dos tonos, lisa o abotonada en recorridos accesibles, colocadas sobre capa de arena de 2cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-4.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PUVP.2ia	Baldosa 20x20 25 bot Gris	1,000 m	5,64	5,64	
PBRA.1abb	Arena 0/3 triturada lvd 10km	0,030 t	9,61	0,29	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	
PBPL.1j	Lechada colorante cemento	0,001 m ³	357,19	0,36	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,115 %	1,00	0,12	
			TOTAL PARTIDA		11,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
vU03P35	Pavimento baldosa hidr 4 pas Gris	m ²			
	Pavimento clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosas de cemento hidráulicas 4 Pastillas de color Gris colocadas sobre capa de arena de 2 cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-4.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,350 h	18,61	6,51	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
PUVP.2da	Baldosa 20x20 4 pas Gris	1,050 m	5,36	5,63	
PBRA.1abb	Arena 0/3 triturada lvd 10km	0,032 t	9,61	0,31	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,001 m ³	98,27	0,10	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	Costes Directos Complementarios	0,167 %	1,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					16,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03P36	Marcado plaza garaje	m			
Marcado de plaza de garaje con pintura al clorocaucho, con una anchura de línea de 10 cm., i/limpieza de superficies, neutralización, replanteo y encintado.					
MOOA.8a	Oficial 1ª pintura	0,100 h	18,61	1,86	
PRCP.mP25W060	Disolvente clorocaucho	0,025 kg	2,59	0,06	
PRCP.mP25Q010	P. clorocaucho calles/park. S/M-10	0,075 l	12,80	0,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,029 %	1,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03P37	Pavimento baldosa hidr lisa Negro	m²			
Pavimento clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosas de cemento hidráulicas Lisa de color Negro colocadas sobre capa de arena de 2 cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-4.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,350 h	18,61	6,51	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
PVVP.2fc	Baldosa 20x20 lisa Negra	1,050 m	6,50	6,83	
PBRA.1abb	Arena 0/3 triturada lvd 10km	0,032 t	9,61	0,31	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,001 m ³	98,27	0,10	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m ³	83,38	1,67	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,179 %	1,00	0,18	
TOTAL PARTIDA					18,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU03P38	Pavimento cont caucho seguridad 5+1cm	m²			
Pavimento continuo de seguridad para la absorción de impactos realizado in situ constituido por una capa inferior de gránulos de caucho reciclado SBR de 5cm de espesor y una capa superior de gránulos de caucho EPDM de 1cm de espesor.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,408 h	18,61	7,59	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,408 h	15,57	6,35	
PVVS.7d	Pav cont caucho seguridad 5+1cm	1,000 m ²	70,51	70,51	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,845 %	1,00	0,85	
TOTAL PARTIDA					85,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P41	Pavimento ext Argent ase e/5 adh/M-15 rjnt/RG	m ²			
	<p>Pavimento exterior clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosa de piedra caliza Argent en formato de 60x40, 40x40, 60x30 cm o similar, de 5 cm de espesor, acabado aserrado con junta mínima de 2 mm, colocada en capa gruesa con mortero de cemento M-15, capa de contacto de adhesivo C2 y rejuntado con mortero de resinas reactivas (RG), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.</p> <p>Densidad aparente= 2690 kg/m³, según UNE-EN 1936. Resistencia a la flexión= 10.49 MPa, según UNE-EN 12372. Absorción de agua a presión atmosférica=0.2 %, según UNE-EN 13755. Reacción al fuego=A1, según Decisión Comisión 96/603/EC.</p>				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
PRRP15dace	Bald Argent e/5cm ase	1,050 m ²	113,38	119,05	
PBPM.1aa	Mto cto M-15 man	0,018 m ³	99,24	1,79	
PBUA50baa	Adh cementoso C2	1,000 kg	0,86	0,86	
PBUR.2a	Mortero de resinas reactivas	0,200 kg	9,14	1,83	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,543 %	2,00	3,09	

TOTAL PARTIDA **157,38**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU03P42	Pavimento ext Crema Ivory envj adh/C2 rjnt/L	m ²			
	<p>Pavimento exterior clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosa de mármol Crema Marfil Ivory en formatos de 60x40, 60x30 o 40x40 cm, de 3cm de espesor, acabado envejecido con junta mínima de 2 mm, colocada en capa fina con adhesivo cementoso mejorado (C2) y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.</p> <p>Densidad aparente= 2670 kg/m³, según UNE-EN 1936. Resistencia a la flexión= 11.20 MPa, según UNE-EN 12372. Reacción al fuego= A1, según Decisión Comisión 96/603/EC. Absorción de agua a presión atmosférica= 0.34%, según UNE-EN 13755. Resistencia a la abrasión= 19.50 mm, según UNE-EN 14157. Resistencia al deslizamiento (Acabado superficial bruto)=40 SRV, según UNE-EN 14231. Resistencia al deslizamiento (Acabado superficial apomazado)=15 SRV, según UNE-EN 14231. Resistencia al deslizamiento (Acabado superficial pulido)=10 SRV, según UNE-EN 14231.</p>				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,800 h	18,61	14,89	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,800 h	15,57	12,46	
PRRP13bid	Bald mármol Crema Marfil Ivory e/3 envj	1,050 m ²	86,15	90,46	
PBUA50aaa	Adh cementoso C1	4,000 kg	0,54	2,16	
PBPL.1h	Lechada cto blanco BL 22.5X	0,002 m ³	136,05	0,27	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,200 kg	1,26	0,25	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,205 %	1,00	1,21	

TOTAL PARTIDA **121,70**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P43	Pavimento ext Crema Pinar abj adh/C2 rjnt/CG2	m ²			
	<p>Pavimento exterior clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosa de piedra caliza Crema Pinar en formatos de 60x40 cm, 40x40 cm, 60x30 cm o similar, de 5 cm de espesor, acabado ctoso mejorado (C2) con junta mínima de 2 mm, colocada en capa fina con adhesivo cementoso mejorado (C2) y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.</p> <p>Densidad aparente= 2020 kg/m3, según UNE-EN 1936.</p> <p>Resistencia a la flexión= 3.30 MPa, según UNE-EN 12372.</p> <p>Absorción de agua a presión atmosférica=14.8 %, según UNE-EN 13755.</p> <p>Resistencia a la abrasión:28 mm, según UNE-EN 14157.</p> <p>Resistencia al deslizamiento (Acabado superficial en bruto)=85 SRV, según UNE-EN 14231.</p> <p>Reacción al fuego=A1, según Decisión Comisión 96/603/EC.</p>				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
PRRP15dadc	Bald Crema Pinar e/5cm abj	1,050 m ²	69,60	73,08	
PBUA50baa	Adh cementoso C2	4,000 kg	0,86	3,44	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,200 kg	1,26	0,25	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,075 %	1,00	1,08	

TOTAL PARTIDA **108,61**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

vU03PG\$	Pavimento ext gris Salanga e/ 3 cm, M-15 rjnt/RG	m ²			
----------	---	----------------	--	--	--

Pavimento exterior clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosa de granito Gris Salanga en formatos de 60x40, 60x30 o 40x40 cm, de 3 cm de espesor, con junta mínima de 4 mm, colocada en capa gruesa con mortero de cemento M-15, capa de contacto de adhesivo C2 y rejuntado con mortero de resinas reactivas (RG), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza. Densidad aparente= 2650 kg/m3, según UNE-EN 1936. Resistencia a la flexión= 17.54 MPa, según UNE-EN 12372. Absorción de agua a presión atmosférica= 0.30%, según UNE-EN 13755. Resistencia a la abrasión:0.2 mm, según UNE-EN 14157.

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P44	Pavimento ext Rosa Porriño ase e/2cm M-5 rjnt/CG2 Pavimento exterior clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizado con baldosa de granito Rosa Porriño en formatos de 60x40, 60x30 o 40x40 cm, de 2 cm de espesor, acabado flameado con junta mínima de 4 mm, colocada en capa gruesa con mortero de cemento M-5, capa de contacto de adhesivo C2 y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza. Densidad aparente= 2612 kg/m3, según UNE-EN 1936. Resistencia a la flexión= 9.70 MPa, según UNE-EN 12372. Absorción de agua a presión atmosférica= 0.30%, según UNE-EN 13755. Resistencia a la abrasión:17 mm, según UNE-EN 14157. Resistencia al deslizamiento: Acabado superficial pulido (SRV en seco)= 60, según UNE-EN 14231 Acabado superficial apomazado (SRV en seco)=60, según UNE-EN 14231 Acabado superficial abujardado (SRV en seco)=92, según UNE-EN 14231 Reacción al fuego=A1, según Decisión Comisión 96/603/EC.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
PRRP14afc	Bald Rosa Porriño e/2cm flm	1,050 m ²	37,72	39,61	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,018 m ³	83,38	1,50	
PBUA50baa	Adh cementoso C2	1,000 kg	0,86	0,86	
PBPL.1h	Lechada cto blanco BL 22.5X	0,002 m ³	136,05	0,27	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,300 kg	1,26	0,38	
PBAA.1a	Agua	0,005 m ³	1,05	0,01	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,683 %	1,00	0,68	

TOTAL PARTIDA 68,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU03P45	Pavimento granito Gris exterior antideslizante. Pavimento exterior realizado con baldosa de granito Gris en formatos de 60x40, 60x30 o 40x40 cm, de 2 cm de espesor, acabado abujardado con junta mínima de 4 mm, colocada en capa fina con adhesivo cementoso mejorado con fraguado rápido, deslizamiento reducido y deformable (C2FT S1) y rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado (CG2), totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
PRRP14x1	Baldosa granito gris antideslizante. Cualquier tamaño, tipo y color	1,050 m ²	44,57	46,80	
PBUA50beb	Adh cementoso C2 FT S1	4,000 kg	1,53	6,12	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,400 kg	1,26	0,50	
PBAA.1a	Agua	0,005 m ³	1,05	0,01	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,791 %	1,00	0,79	

TOTAL PARTIDA 79,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03PL\$	Pavimento hormigón coloreado Pavimento clase 3 según DB SUA-1 del CTE, de 15cm de espesor, realizado con hormigón H 25/F/20/IIa coloreado en masa, y con mallazo electrosoldado, incluido extendido del hormigón, alisado, curado y ejecutado de las juntas de dilatación y retracción.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03P46	Pavimento hormigón desact c/árido 12cm Pavimento de hormigón desactivado con árido de canto redondo de 12 cms de espesor, con capa de mallazo 20x20x5 en la mitad superior de pavimento, incluyendo suministro del hormigón, vertido y colocación del hormigón, regleado. Incluso corte de juntas y sellado en base de agua.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		38,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS				
vU03PC\$	Pavimento hormigón impreso Suministro y extendido de pavimento de hormigón impreso de 14 a 20 cm de espesor, realizado con hormigón HA-25/B/12/IIa, incluso desmoldeante, aplicación del color, texturizado con resina de acabado y corte de las juntas de dilatación y retracción.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03P47	Pavimento hormigón rayado Pavimento continuo exterior de hormigón en masa, con juntas, de 20 cm de espesor, para uso peatonal, realizado con hormigón HM-20/B/I fabricado en central y vertido desde camión, extendido y vibrado manual, tratado superficialmente con capa de rodadura de rendimiento 3 kg/m ² , con acabado fratasado mecánico o manual y posterior rayado superficial.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		21,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU03P48	Pavimento jabre Pavimntno terrizo peatonal de 10 cm de espesor, realizado con jabre granítico cribado estabilizado con cemento sobre capa de base y doración 4 kg/m ² , extendida y refinada a mano, humectación, api-sonado y limpieza, medida la superficie ejecutada en obra.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		6,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P49	Pavimento losa irregular rodeneo	m²			
	Pavimento de losas irregulares de rodeneo de 4cm de espesor sobre terreno natural compactado, incluso excavación y preparación de la base con medios manuales, así como asiento y fijado de las piezas sobre el terreno.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,450 h	15,57	7,01	
PUJW.2b	Losa irregular rodeneo	1,050 m ²	33,00	34,65	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,472 %	1,50	0,71	
TOTAL PARTIDA					47,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03P50	Pavimento losa pref horm 50x50	m²			
	Pavimento de losa prefabricada de hormigón bicapa en varios colores, formando daderos o cualquier dibujo con piezas enteras, de forma cuadrada hasta 50x50x10 cm., colocado sobre cama de arena de río o gravín, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre zahorras compactadas, no incluido en el precio				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
PBRT6001TR	Triturado cantera	0,150 t	8,50	1,28	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,200 h	3,41	0,68	
PBRA.1bda	Arena 0/6 de río	0,170 t	8,27	1,41	
PUVP6XL001LO	Losa prefabricada horm color 50X50X10 cm	1,000 m ²	37,00	37,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,489 %	1,00	0,49	
TOTAL PARTIDA					49,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU03P51	Pavimento mármol para exterior antideslizante e/2cm	m²			
	Pavimento exterior realizado con baldosa de mármol, de 2cm de espesor, con junta mínima de 2 mm, colocada en capa fina con adhesivo cementoso mejorado con fraguado rápido y deslizamiento reducido, rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado, totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
PRRP13x1	Baldosa de mármol antideslizante	1,050 m ²	41,79	43,88	
PBUA50acb	Adh cementoso C1 T S1	4,000 kg	0,54	2,16	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,200 kg	1,26	0,25	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,719 %	1,00	0,72	
TOTAL PARTIDA					72,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P52	Pavimento mármol para exterior antideslizante e/4cm Pavimento exterior realizado con baldosa de mármol, de 2cm de espesor, con junta mínima de 2 mm, colocada en capa fina con adhesivo cementoso mejorado con fraguado rápido y deslizamiento reducido, rejuntado con mortero de juntas cementoso mejorado, totalmente terminado, incluso cortes y limpieza.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
PRRP13x1b	Baldosa de mármol antideslizante e/4cm	1,050 m ²	98,78	103,72	
PBUA50acb	Adh cementoso C1 T S1	4,000 kg	0,54	2,16	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,200 kg	1,26	0,25	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,318 %	1,00	1,32	

TOTAL PARTIDA **133,09**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

vU03P53	Pavimento piedra natural e=4-6 cm antideslizante Pavimento exterior realizado con baldosa de piedra caliza o similar, espesor entre 4 y 6 cm, con junta mínima de 2 mm, colocada en capa gruesa con mortero de cemento M-15, capa de contacto de adhesivo C2 y rejuntado con mortero de juntas cementoso, totalmente terminado, incluso cortes y limpieza y tratamiento antideslizante.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
PRRP15x1	Baldosa piedra natural, entre 4 y 6 cm de espesor, antideslizante.	1,050 m ²	85,90	90,20	
PBPM.1aa	Mto cto M-15 man	0,018 m ³	99,24	1,79	
PBUA50baa	Adh cementoso C2	1,000 kg	0,86	0,86	
PBUR.1b	Mto juntas cementoso CG2	0,200 kg	1,26	0,25	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,239 %	1,00	1,24	

TOTAL PARTIDA **125,10**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

vU03P54	Pavimento piedra prefabricada Stonsil e=4cm Pavimento con baldosas de piedra prefabricada stonsil de 4 cm. De espesor y cualquier tamaño y terminación, colocado sobre capa de arena de 2 cm. De espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento m-40a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento coloreada con la misma tonalidad de las baldosas, eliminación de restos y limpieza, según nte/rsr-6	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,800 h	18,61	14,89	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,800 h	15,57	12,46	
PRRP001STON	Piedra prefabricada Stonsil e=4cm	1,050 m ²	30,11	31,62	
PBPL.1j	Lechada colorante cemento	0,002 m ³	357,19	0,71	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,200 m ³	83,38	16,68	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,764 %	1,00	0,76	

TOTAL PARTIDA **77,12**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03P55	Pavimento seguridad losetas caucho 60 mm Pavimento de seguridad compuesto por losetas caucho de 60 mm de espesor de cualquier color y textura recibidas con cola bicomponente, incluido piezas de remate y esquinas.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PUVS.5c	Loseta de seguridad 60 mm	1,050 m ²	40,00	42,00	
PUVS.6a	Caucho sintético	0,150 kg	10,30	1,55	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,504 %	1,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					50,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03P56	Pavimento seguridad varios colores 60 mm Suministro y colocación de pavimento continuo de poliuretano y caucho de 60 mm de espesor y combinado en varios colores y formas, resistente a la intemperie y antideslizante, tomados con adhesivo de poliuretano, incluso p.p. de mermas y roturas sobre solera drenante de hormigón H-15 de 12 cm de espesor fratasada incluso eliminación de restos y limpieza.	m ²			
PUVS.7e	Pav cont caucho seguridad 6+1cm	1,000 m ²	74,99	74,99	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,750 %	1,00	0,75	
TOTAL PARTIDA					75,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03P57	Pavimento tarima sintética exteriores Pavimento de tarima sintética para exteriores de 21 mm de espesor, dispuesta sobre rastreles del mismo material sobre cama de arena de río o grán, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, separadas 40 cm. Elementos de tarima fijados mediante clip atornillado a rastrel.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
MMMC.3bb	Band vibr 140kg 660x600 cm	0,200 h	3,41	0,68	
PBRA.1bda	Arena 0/6 de río	0,170 t	8,27	1,41	
PRWP.4b	Clip anclaje tarima exterior	25,000 u	0,40	10,00	
PBRT6001TR	Triturado cantera	0,150 t	8,50	1,28	
PRLD001TA	Tarima sintética exteriores 21mm	1,000 m ²	18,00	18,00	
PBMN22001RA	Rastrel sintético exteriores	3,000 m	3,00	9,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,746 %	1,00	0,75	
TOTAL PARTIDA					75,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU03PZ\$	Pavimento terrazo ext. 33x50 cm Pavimento clase 3 según DB SUA-1 del CTE, realizada con baldosas de terrazo para uso exterior, grano relieve puldo, colocado sobre capa de arena de 2cm de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento coloreada con la misma tonalidad de las baldosas, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-6.	m ²			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03P58	Pavimento texturado e10 cm	m²			
Pavimento continuo texturado en diversas formas y colores acabado fratasado, realizado con hormigón de resistencia característica 15 N/mm ² , de consistencia fluida y tamaño máximo del árido 12mm, de 10cm de espesor, con mallazo electrosoldado ME 15x15 diámetro 5-5 B 500 S, extendido, nivelado y alisado, capa de color endurecedor, a base de áridos extraduros, pigmentos, aditivos y cementos especiales, colocación del agente separador, posterior lavado con agua a presión, texturado e impresión del pavimento, sellado superficial con laca y parte proporcional de juntas de retracción (módulos de 20m ²), realizadas con medios mecánicos, según NTE/RSC-6.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,520 h	18,61	9,68	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,240 h	15,57	3,74	
PBPC15bbc	HNE-15 fluida TM 20	0,100 m ³	60,95	6,10	
PBPC10b	Suplemento Tm 12	0,100 m ³	2,75	0,28	
PEAM.3aaa	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 5-5	1,100 m ²	1,70	1,87	
PRCP30a	Color endurecedor p/pav con	4,000 kg	1,45	5,80	
PRCP31a	Agente separador p/pav con	0,100 kg	29,95	3,00	
PRCP32a	Laca selladora p/pav con	0,150 kg	11,09	1,66	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,321 %	1,00	0,32	
TOTAL PARTIDA					32,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03P59	Perfil junta retracción perfil PVC	m			
Junta de retracción realizada con perfil de PVC, tomado con hormigón HM 15/B/20/IIa.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,018 h	18,61	0,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
PBUJ.3b	Perfil jnt retr PVC tri alt 4cm	1,050 m	1,14	1,20	
PBPC15bba	HNE-15 plástica TM 20	0,020 m ³	57,95	1,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,030 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					3,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU03PP\$	Piedra de 6 cm de espesor	m²			
Suministro y colocación de piedra de 6 cm de espesor.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03P60	Recuperación de pavimento	m²			
Recuperación de pavimento de piedra natural de cualquier tipo y tamaño para su posterior reutilización incluso levantado, limpieza, transporte, almacenaje provisional y traslado hasta su posterior colocación en obra, incluso cogida con mortero de cemento y rejuntado con lechada de cemento, totalmente colocada.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,400 h	18,61	7,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,415 h	15,57	6,46	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMML.3a	Equipo lanza agua limpieza	0,010 h	5,61	0,06	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,020 h	25,71	0,51	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,030 m³	83,38	2,50	
PBRA.1acb	Arena 0/5 triturada s/lvd 10km	0,059 t	9,66	0,57	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,175 %	2,00	0,35	
TOTAL PARTIDA					17,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03P61	Relabrar bordillo calizo o rodeno	m²			
Relabra a dos caras de bordillo					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,776 h	18,61	51,66	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,517 %	1,00	0,52	
TOTAL PARTIDA					52,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU03P62	Reparación rejilla electrosoldada en protección alcorque	u			
Reparación de rejilla electrosoldada para la protección de los alcorques, de cualquier modelo incluso reparación de bastidor y marco de apoyo y anclaje sobre base de hormigón, totalmente colocada.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MAT212RE	Reparación de bastidor y marco de apoyo y anclaje sobre base de hormigón	1,000 u	81,82	81,82	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,896 %	2,00	1,79	
TOTAL PARTIDA					91,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU03P63	Reposición de bordillo	m			
Reposición de bordillo de cualquier tipo sobre base de hormigón no estructural HNE-15N, incluida la excavación necesaria, el rejuntado y limpieza.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,700 h	15,57	10,90	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,003 m³	83,38	0,25	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,035 m³	58,00	2,03	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,020 h	53,48	1,07	
%2000	Costes Directos Complementarios	0,198 %	20,00	3,96	
TOTAL PARTIDA					23,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03PW\$	Riegos imprimación o adherencia	m²			
Riego de imprimación o adherencia, incluso barrido y preparación de la superficie.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03PR\$	Rigola	m			
Suministro y colocación de rigola sobre lecho de hormigón.					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03P64	Rigola "in-situ"	m			
	Rigola "in-situ" de cualquier sección con hormigón hidráulico tipo HM-20, incluso encofrado o corte de aglomerado, si fuera necesario				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	0,043 m³	60,35	2,60	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,014 m³	98,27	1,38	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,164 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03P65	Rigola de granito	m			
	Rigola de granito recibida sobre lecho de hormigón HNE-15N, incluido el rejuntado con mortero de cemento y limpieza, sin incluir la excavación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,125 h	18,61	2,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
PUVA.2a	Rigola de Granito	1,000 m	9,87	9,87	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,003 m³	83,38	0,25	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,020 m³	58,00	1,16	
MMMC10a	Regla vibrante	0,025 h	2,50	0,06	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,010 h	53,48	0,53	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,181 %	1,50	0,27	
TOTAL PARTIDA					18,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03P66	Rigola hormigón prefabricado 20x40x7	m			
	Rigola de hormigón prefabricado 20x40x7 cm., en varios colores, plana o con rebaje, colocada sobre capa de mortero de cemento de 4 cm de espesor, apisonados a golpe de maceta, regado con agua, relleno de juntas con lechada de cemento con arena, curado periódico durante 15 días, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-16.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PUV6001RI	Rigola pref horm color 20x40x7	0,200 m²	7,10	1,42	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,002 m³	83,38	0,17	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,030 m³	74,72	2,24	
PBPL.1c	Lechada cto 1:4 CEM II/B-P 32.5N	0,010 m³	79,44	0,79	
PBAC.2mb	CEM II/A-L/42.5 N granel	0,001 t	98,00	0,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,081 %	1,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					8,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU03P67	Rod mez bit AC 16 surf B35/50 D cal e5cm	m²			
	Formación de capa de rodadura de 5cm de espesor final una vez apisonada ejecutada mediante el suministro, extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B35/50 D con árido calizo de tamaño máximo 16mm.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU02PAM.005	Ext mez bit AC 16 surf B35/50 D cal c/betún	0,115 t	50,78	5,84	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,058 %	2,00	0,12	
				TOTAL PARTIDA	5,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03P68	Rod mez bit AC 16 surf B35/50 S porf e5cm	m²			
Formación de capa de rodadura de 5cm de espesor final una vez apisonada ejecutada mediante el suministro, extendido y compactación de mezcla bituminosa en caliente tipo AC 16 surf B35/50 S con árido porfídico de tamaño máximo 16mm.					
vU02PAM.006	Ext mez bit AC 16 surf B35/50 S porf c/betún	0,115 t	52,28	6,01	
				TOTAL PARTIDA	6,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU03P69	Sellado de fisuras con betún caucho	ml			
Sellado de fisuras en pavimento asfáltico existente, con betún caucho en caliente, incluso preparación y limpieza de la fisura y p.p de señalización					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,609 h	18,61	11,33	
PUVB.4	Betún de caucho	0,100 l	0,40	0,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,114 %	2,00	0,23	
				TOTAL PARTIDA	11,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU03P70	Trat s endurecedor epoxi pavimentos H	m²			
Tratamiento superficial endurecedor de pavimento continuo de hormigón, con pintura de protección epoxi dispersada en agua, colores gris, rojo, verde o blanco, aplicada en capas sucesivas hasta alcanzar un espesor máximo de 0.25mm, previo rascado de la lechada superficial mediante cepillos metálicos y limpieza de la superficie, según NTE/RSC-6.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,080 h	18,61	1,49	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PRCP36a	Pintura epoxi suelos alta r	1,000 l	12,50	12,50	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,156 %	1,50	0,23	
				TOTAL PARTIDA	15,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03A	ALBAÑILERÍA				
vU03A01	Acab abujardado granito	m²			
Acabado superficial de piedra de granito, mediante abujardado, de las caras que han de quedar vistas.					
MOOT.8a	Oficial 1º cantero	0,450 h	18,61	8,37	
MOOT10a	Ayudante cantero	0,450 h	16,08	7,24	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,225 h	15,57	3,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,191 %	1,00	0,19	
				TOTAL PARTIDA	19,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A02	Antioxid.s/plomo s/estruct.metál	m²			
	Imprimación antioxidante sin plomo, sobre estructura metálica no vista, i/limpieza según normas SIS-055900 en grado ST-2 y pintado con una capa de antioxidante.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,075 h	18,61	1,40	
MOON10a	Ayudante pintura	0,075 h	16,08	1,21	
PRCP.mP25OU020	Imp. anticorrosiva minio blanco	0,220 l	9,09	2,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,046 %	1,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					4,66
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03A03	Barniz rodapié o moldura<10 cm. mate	m			
	Barniz sobre rodapié o moldura de madera de hasta 0,10 m., i/lijado, mano de tapaporos, relijado y dos manos de barniz.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,138 h	18,61	2,57	
PRCP.mP25MA010	Tapaporos nitrocel. incoloro CM-10	0,012 l	4,50	0,05	
PRCP.mP25MB040	Barniz sint. mate. int/ext	0,024 l	11,67	0,28	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,029 %	1,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,93
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03RB\$	Barnizado	m²			
	Barnizado de diversos tipos.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03A04	Cenefa plástico color 20 cm.	m			
	Pintura de cenefa de 20 cm. en plástico mate color, incluso replanteo y encintado.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,080 h	18,61	1,49	
MOON10a	Ayudante pintura	0,080 h	16,08	1,29	
PRCP.mP25ES010P	Plástica ext/int estándar b/c mate	0,100 l	4,95	0,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,033 %	1,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					3,31
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A05	Coron sard CV 24x10x5	m			
	Coronación de murete con ladrillo cara vista de 24x10x5 cm, de iguales características al murete, colocado a sardinel de 12 cm, tomado con mortero de cemento M-80, incluso replanteo y encuentros en esquina, parte proporcional de enjarjes y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 20% de mermas de mortero según NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-RPE.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,008 m ³	91,76	0,73	
PFFC16daaa	Pza espl 24x10x5 cm rj lisa	17,000 u	0,20	3,40	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,212 %	1,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					21,44
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A06	Enfoscado CSII-W0 maes bruñ hrz ext Enfoscado sin maestrear bruñido, con mortero CSII-W0 en paramento horizontal exterior.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,400 h	18,61	7,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PRCM.5aab	Mortero industrial GP CSII W0	0,014 t	39,47	0,55	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,111 %	1,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					11,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
vU03A07	Enfoscado de mortero cemento M-5. Enfoscado sin maestrear fratasado, con mortero de cemento M-5 en paramento vertical exterior.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,384 h	18,61	7,15	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,192 h	15,57	2,99	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,012 m ³	83,38	1,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,111 %	1,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					11,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU03A08	Enfoscado hidrófugo mto 1:3 maes frat vert ext Enfoscado maestreado fratasado con mortero hidrófugo de cemento portland de dosificación 1:3, confeccionado en obra con cemento con adición puzolánica CEM II/B-P 32,5N a granel, arena lavada de granulometría 0/3 y aditivo impermeabilizante de fraguado normal en paramento vertical exterior.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,420 h	18,61	7,82	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,210 h	15,57	3,27	
PBPM33a	Mortero hidrófugo	0,012 m ³	119,70	1,44	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,125 %	2,00	0,25	
TOTAL PARTIDA					12,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03A09	Enfoscado maestreado fratasado M-5 a mano Enfoscado maestreado fratasado, con mortero de cemento M-5 a mano, según NTE-RPE-7.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,012 m ³	83,38	1,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,063 %	1,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					6,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03RE\$	Esmalte metal o madera Pinturas de esmalte.	m ²			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A10	Fábrica alig LM 24x11.5x5 e 11.5cm	m²			
	Fábrica aligerada, de 11.5cm de espesor, realizada con ladrillos cerámicos macizos de 24x11.5x5cm, aparejados a sogá y recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 10% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE-FFL.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,702 h	18,61	13,06	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,351 h	16,08	5,64	
PFFC.4ba	Ladrillo c macizo 24x11.5x5 maq	52,000 u	0,26	13,52	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,008 m ³	83,38	0,67	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,329 %	2,50	0,82	
TOTAL PARTIDA					33,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A11	Fábrica BHH 40x20x12.5cm	m²			
	Fábrica para revestir de 12.5cm de espesor, realizada con bloques de hormigón de áridos densos de 40x20x12.5cm, recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas y piezas especiales (medio, esquina, etc.), humedecido de las partes en contacto con el mortero, rejuntado y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE/FFB.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,720 h	18,61	13,40	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,360 h	16,08	5,79	
PFFH21aac	Bloque AD-HEA 125 R4/I	12,000 u	0,53	6,36	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,012 m ³	83,38	1,00	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,266 %	2,50	0,67	
TOTAL PARTIDA					27,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU03A12	Fábrica BHH 40x20x20cm	m²			
	Fábrica para revestir de 20cm de espesor, realizada con bloques de hormigón de áridos densos de 40x20x20cm, recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas y piezas especiales (medio, esquina, etc.), humedecido de las partes en contacto con el mortero, rejuntado y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE/FFB.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,720 h	18,61	13,40	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,360 h	16,08	5,79	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	12,000 u	0,70	8,40	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,018 m ³	83,38	1,50	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,291 %	2,50	0,73	
TOTAL PARTIDA					29,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A13	Fabrica CV Lm 24x11.5x3	m²			
	Fábrica de ladrillo cara vista , visto pot todas las caras, de 1/2 pie de espesor, realizada con ladrillo cara vista macizo tipo rasilla valenciana de 24x11.5x3 cm., sentados con mortero de cemento M-80 realizado con arena color rojizo similar al ladrillo, con juntas de 1 cm. de espesor enrasadas, incluso replanteo, parte proporcional de rehundidos, enjarjes y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 20% de mermas de mortero según NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-RPE.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,800 h	18,61	14,89	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,800 h	15,57	12,46	
PFFC001LA	Ladrillo macizo valenciano 3cm	69,000 u	0,30	20,70	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,028 m ³	91,76	2,57	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,506 %	1,00	0,51	
TOTAL PARTIDA					51,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU03AV\$	Fábrica ladrillo 1 cara vista	m²			
	Fábrica de una cara vista, realizada con ladrillos perforados, sentados con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, aparejados, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, considerando un 3% en concepto de roturas y un 10% de pérdidas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE/FFL.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03AF\$	Fábrica para revestir	m²			
	Fábrica para revestir, de 5cm de espesor, realizada con ladrillos cerámicos, aparejados de canto y recibidos con mortero de cemento M-5, con juntas de 1cm de espesor, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, considerando un 3% de pérdidas y un 20% de mermas de mortero, según DB SE-F del CTE y NTE-FFL.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03A14	Flechas indicadoras direc.garaje	u			
	Pintura al clorocaucho sobre suelo de garaje, previo replanteo y trazado de flechas indicadores del sentido de circulación.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,170 h	18,61	3,16	
MOON10a	Ayudante pintura	0,170 h	16,08	2,73	
PRCP.mP25Q010	P. clorocaucho calles/park. S/M-10	0,400 l	12,80	5,12	
PRCP.mP25W060	Disolvente clorocaucho	0,150 kg	2,59	0,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,114 %	1,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					11,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A15	Formación asiento bardos y capa hormigón 3cm	m²			
	Formación de asiento de banco de obra, formado por bardos cerámicos machihembrados apoyados sobre fábrica de ladrillo, y acabado con capa de compresión de 3 cm de mortero de cemento M-5 elaborado, transportado y puesto en obra, vertido, nivelado, curado y fratasado fino, rematado en arista redondeada, con parte proporcional de mallazo de acero corrugado, B500S suministrado, cortado, elaborado y montado, incluso encofrado y desencofrado de ser necesario				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
PFFC.5a	Bardo machihembrado 50x20x3	10,500 u	0,39	4,10	
PEAA.3ck	Acero corru B 500 S ø6-16	0,600 kg	0,61	0,37	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,030 m ³	91,76	2,75	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,204 %	1,00	0,20	
TOTAL PARTIDA					20,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03A16	Formación de tacos de hormigón	u			
	Formación de tacos de hormigón in situ, coloreado, para coronación del sardinel en las esquinas o encuentros angulares entre los muretes de cara vista.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,007 m ³	91,76	0,64	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,263 %	1,00	0,26	
TOTAL PARTIDA					26,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03A17	Formación peldaño hormigón coloreado visto	m			
	Formación de peldaño de hormigón HA25, acabado coloreado visto con bisel en el borde de 2 cm, incluido el encofrado de peldaños, sobre terreno compactado en pendiente, vertido, vibrado y curado del hormigón, y desencofrado, según EHE08.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,120 h	18,61	2,23	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,255 h	1,42	0,36	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,030 m ³	64,55	1,94	
PEAM3001MA	Mallazo ME descrito	0,300 m ²	1,33	0,40	
PBPC001RE	Recargo color Tm12	1,000 m ³	5,00	5,00	
PEEM002EN	Encofrado madera inc berenjenos	0,250 m ²	22,00	5,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,173 %	1,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					17,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU03A18	Guarn-enl y YG/L s/maes vert	m²			
	Guarnecido sin maestrear, y enlucido, realizado con pasta de yeso YG/L sobre paramentos verticales, acabado manual con llana, incluso limpieza y humedecido del soporte, según NTE/RPG10.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,091 h	18,61	1,69	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,091 h	16,08	1,46	
PBPL.3b	Pasta de yeso YG/L	0,015 m ³	155,03	2,33	
ERPG10a	Enlucido yeso pmt vertical	1,000 m ²	3,08	3,08	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					8,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03RI\$	Imprimación	m²			
	Imprimación para diversos materiales.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03A19	Imprimación pintura epoxi en barandillas	m			
	Imprimación pintura epoxi en barandillas				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,340 h	18,61	6,33	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,356 h	17,88	6,37	
PRCP.3hac	Pint int ind epx brillo col	0,500 l	7,15	3,58	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,163 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03A20	Impz de juntas con resina epoxi	m²			
	Limpieza y tratamiento de impermeabilización de juntas a base de pintura con resina epoxi				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,106 h	17,88	1,90	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,107 h	18,61	1,99	
PBAA.1a	Agua	0,015 m ³	1,05	0,02	
PRCP.3hac	Pint int ind epx brillo col	0,244 l	7,15	1,74	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,057 %	1,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					5,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A21	Impz fach ext enf res acrl	m²			
	Impermeabilización incolora de paramentos verticales de fachadas enfoscadas mediante la aplicación de 2 capas de revestimiento elástico impermeable a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PNIW38b	Impz fach resinas acrílicas	1,000 kg	2,93	2,93	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,064 %	3,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					6,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03A22	Inyección lechada cal	l			
	Inyección de disolución en forma de lechada de cal inyectada a baja presión, incluida preparación de fisura, sellado, rejuntado, boquillas de inyectado y refino final.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,223 h	21,38	4,77	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
PBAA.1a	Agua	0,400 m ³	1,05	0,42	
PBAK5.v01	Cal hidratada en sacos	0,010 t	123,77	1,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,111 %	2,00	0,22	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					11,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU03A23	Inyección lechada cemento	l			
	Inyección de disolución en forma de lechada de cemento CEM I-42.5 con aditivo expansivo, inyectada a baja presión, incluida preparación de fisura, sellado, rejuntado, boquillas de inyectado y refino final.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,100 h	21,38	2,14	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,300 h	16,08	4,82	
PBAA.1a	Agua	0,400 m ³	1,05	0,42	
PBPL.mP01FJ115	Lechada de cemento CEM I-42.5	0,750 kg	0,88	0,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU03RL\$	Lacado	m²			
	Lacado para diversos materiales.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03A24	Limpieza barandilla metálica	m²			
	Limpieza de barandilla de metálica mediante cepillo, esponja o paño y agua jabonosa hasta la eliminación de suciedad, polvo y restos, enjuague con agua a baja presión y secado con paño.				
MOOC.8a	Oficial 1ª carpintería	0,150 h	19,65	2,95	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,030 %	1,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03A25	Limpieza fca mto no prot dfcl norm	m²			
	Limpieza de grafitis y pinturas en spray, rotuladores, lacas... de paramento de mortero en estado de conservación bueno considerando un grado de dificultad normal, mediante la aplicación sobre la superficie de gel limpiador antigraffiti especial para superficies no protegidas anteriormente con impregnación antigraffiti, aplicado con brocha, a temperatura ambiente dejando éste en contacto con la superficie a limpiar durante de 5-10 minutos y posterior retirada del limpiador empleando chorro de agua caliente a presión(de 30 a 100 bares) orientando el chorro con un ángulo de 45°C respecto al soporte, aplicando el tratamiento por franjas horizontales completas, incluyendo vuelos, cornisas y salientes, afectando a todos los elementos				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,446 h	18,61	8,30	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,218 h	16,08	3,51	
PRCP44b	Limp graffitis sup no protegidas	0,396 l	47,25	18,71	
PBAA.1a	Agua	0,010 m ³	1,05	0,01	
MMML22b	Hidrolimpiadora agua caliente	0,099 h	4,00	0,40	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,309 %	1,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					31,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A27	Pintado Bolardo	u			
	Pintado de bolardo de cualquier modelo con dos manos de esmalte tipo antioxidante color de acabado blanco o negro brillante y sobre capa de imprimación antioxidante.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,488 h	18,61	9,08	
PRCP.8cbc	Impr est met mate col	0,558 l	11,43	6,38	
PRCP64baa	Esmalte a-ox brillo bl/ng	0,558 l	8,55	4,77	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,202 %	1,00	0,20	
TOTAL PARTIDA					20,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03A28	Pintado reja metálica	m²			
	Pintado de reja de forja, de fundición o de acero tras el raspado, lijado y limpieza total de la superficie (no incluido), con dos manos de esmalte tipo martelé color de acabado brillante y sobre capa de imprimación antioxidante.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,350 h	18,61	6,51	
MOON10a	Ayudante pintura	0,350 h	16,08	5,63	
PRCP.8cbc	Impr est met mate col	0,300 l	11,43	3,43	
PRCP64aab	Esmalte martelé brillo col	0,350 l	11,72	4,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,197 %	1,00	0,20	
TOTAL PARTIDA					19,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU03A29	Pintura acrílica piscinas	m²			
	Pintura acrílica en piscinas en paredes y suelos, color azul o blanco, acabado liso o semi-mate, dos manos, incluso fondo con imprimación fijadora y limpieza.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,242 h	18,61	4,50	
MOON10a	Ayudante pintura	0,242 h	16,08	3,89	
PRCP.mP25J040	Pintura antidesconchados	0,300 l	4,61	1,38	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,098 %	1,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					9,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU03A30	Pintura anticorrosiva radiador	u			
	Pintura anticorrosiva de elemento radiador, i/limpieza y dos manos a pistola.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,186 h	18,61	3,46	
PRCP.mP25J080	E.anticorrosiva pol.acrílico+cat.muy brill.col	0,015 l	17,79	0,27	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,037 %	1,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					3,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU03A31	Pintura anticorrosión prot hormigón	m²			
	Tratamiento anticorrosión, satinado translúcido, protección estructuras y paneles de hormigón, elimina e iguala manchas de hormigón; 2 manos, i/fondo, plastecido y acabado.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,520 h	18,61	9,68	
MOON10a	Ayudante pintura	0,201 h	16,08	3,23	
PRCP.mP25P020	P. anticorrosión protectora hormigón	0,552 l	7,17	3,96	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PRCP.mP25W030	Pequeño material	0,200 u	1,00	0,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,171 %	2,00	0,34	
TOTAL PARTIDA					17,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A32	Pintura bactericida s/madera	m²			
Pinturas bactericida en maderas de poro abierto, i/lijado, mano de preparación incolora, dos manos de producto pigmentado y mano final de barniz incoloro brillante o satinado.					
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,345 h	18,61	6,42	
MOON10a	Ayudante pintura	0,345 h	16,08	5,55	
PRCP.mP25P030	Aditivo antibacteria pint.agua	0,085 l	17,39	1,48	
PRCP.mP25MP020	oliu. tapaporos blanco mate 50+cat	0,150 l	8,76	1,31	
PRCP.mP25MB030	Barniz sintét. universal satinado	0,100 l	11,37	1,14	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,159 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU03A33	Pintura cloro caucho piscinas	m²			
Pintura al cloro caucho en piscinas, paredes y suelos, resistente a agentes químicos, hongos, alcalinidad y humedades de máxima impermeabilidad y elevada cubrición, color azul o blanco, acabado liso o semi-mate, dos manos, incluso fondo con imprimación fijadora y limpieza.					
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,290 h	18,61	5,40	
MOON10a	Ayudante pintura	0,290 h	16,08	4,66	
PRCP.mP25I030	P.cloro caucho estándar azul/bl	0,300 l	5,99	1,80	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,119 %	1,00	0,12	
TOTAL PARTIDA					11,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03A34	Pintura decapante s/madera-metal	m²			
Pintura decapante sobre carpintería de madera o metálica, i/limpieza total del soporte.					
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,814 h	18,61	15,15	
MOON10a	Ayudante pintura	0,814 h	16,08	13,09	
PRCP.mP25P080	Decapante universal	0,800 l	4,05	3,24	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,315 %	1,00	0,32	
TOTAL PARTIDA					31,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU03A35	Pintura esmalte sobre tubo	m			
Pintura al esmalte sobre tubos, i/limpieza y capa antioxidante, s/normas DIN.					
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03RR\$	Pintura intumescente	m²			
	Pintura intumescente, al disolvente, especial para estabilidad al fuego de pilares y vigas de acero, para masividades comprendidas entre aproximadamente 63 y 340 m-1 según UNE 23-093-89, UNE 23820:1997 EX y s/CTE-DB-SI.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03A36	Pintura intumescente r-90	kg			
	Pintura intumescente de resinas de polimerización especiales para una resistencia al fuego mínima de noventa minutos, s/CTE-DB-SI.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,074 h	18,61	1,38	
PRCP.mP25OU020	mp. anticorrosiva minio blanco	0,003 l	9,09	0,03	
PRCP.mP25P050	P. intumescente para met/mad/obra	0,030 l	13,78	0,41	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,018 %	1,00	0,02	
			TOTAL PARTIDA		1,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU03A37	Pintura minio electrolítico	m²			
	Imprimación alcídica anticorrosiva al minio electrolítico sobre carpintería metálica de hierro, previo desengrasado y cepillado con púas de acero, aplicado a dos manos.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,132 h	18,61	2,46	
PRCP.mP25OU060	mp. anticorrosiva sin plomo	0,220 l	11,02	2,42	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,049 %	1,00	0,05	
			TOTAL PARTIDA		4,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU03A38	Pintura plast acrl lis int vert bl	m²			
	Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en color blanco, sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado, según NTE/RPP-24.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,300 h	18,61	5,58	
PRCP.3aca	Pint int plas acrl mate bl	0,060 l	3,15	0,19	
PRCP13fb	Masilla al agua bl	0,064 l	6,71	0,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,062 %	1,00	0,06	
			TOTAL PARTIDA		6,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A39	Pintura plast acrl lis int vert col Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior, con resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable, con acabado mate, en cualquier color, sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado, según NTE/RPP-24.	m ²			
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 6,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU03A40	Pintura plástica acrílica dos capas en parámetros exteriores Pintura plástica acrílica dos capas en parámetros exteriores.	m ²			
cambiar dspues renombrar	Pint plast acrl lis int vert col	0,350	0,00	0,00	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,250 h	16,08	4,02	
N_MAUX_01	Andamios y apeos	1,500 m ²	1,75	2,63	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,113 %	2,00	0,23	
					TOTAL PARTIDA 11,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU03A41	Pintura prmto ext silct mt col Revestimiento a base de pintura sobre paramento exterior, silicato, con acabado mate, en cualquier color.	m ²			
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 7,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU03A42	Pintura suelos tenis Pintura acrílica al agua para pintado de suelos de pistas de tenis, color rojo, blanco o verde; acabado liso o semi-mate, dos manos, incluso fondo con imprimación fijadora y limpieza.	m ²			
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,150 h	18,61	2,79	
MOON10a	Ayudante pintura	0,150 h	16,08	2,41	
PRCP.mP25I010	Pint. acrílica suelos rojo	0,300 l	3,50	1,05	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,063 %	1,00	0,06	
					TOTAL PARTIDA 6,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
vU03A43	Pintura tipo ferro Pintura tipo ferro sobre soporte metálico dos manos y una mano de minio electrolítico, i/raspados de óxidos y limpieza manual.	m ²			
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,256 h	18,61	4,76	
MOON10a	Ayudante pintura	0,256 h	16,08	4,12	
PRCP.mP25OU020	mp. anticorrosiva minio blanco	0,200 l	9,09	1,82	
PRCP.mP25J090	Esmalte metálico rugoso	0,300 l	10,85	3,26	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,140 %	1,00	0,14	
					TOTAL PARTIDA 14,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03A44	Pinturas frontones tipo montosport	m²			
	Pintura frontones, zona de frontis y rebote, con pintura a base de resinas sintéticas, dos manos i/imprimación fijadora y limpieza, (sin incluir andamios).				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,140 h	18,61	2,61	
MOON10a	Ayudante pintura	0,140 h	16,08	2,25	
PRCP.mP25OZ02E	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	0,070 l	6,66	0,47	
PRCP.mP25I020	Pintura lisa satin verde frontón	0,250 l	5,10	1,28	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,066 %	1,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					6,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03A45	Pinturas fungicidas s/madera	m²			
	Pinturas fungicidas sobre madera, i/lijado, mano de preparación incolora, dos manos de producto pigmentado y baño final de barniz incoloro brillante o satinado.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,324 h	18,61	6,03	
MOON10a	Ayudante pintura	0,324 h	16,08	5,21	
PRCP.mP25P030	Aditivo antibacteria pint.agua	0,090 l	17,39	1,57	
PRCP.mP25MP02B	oliu. tapaporos blanco mate 50+cat	0,220 l	8,76	1,93	
PRCP.mP25MB03B	Barniz sintét. universal satinado	0,100 l	11,37	1,14	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,159 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU03A46	Preparación paramentos verticales, rascado, cepillado, limpieza	m²			
	Rascado, cepillado y limpieza de paramentos verticales para preparación de fisuras y grietas, incluso montaje y desmontaje de andamios y apeos, limpieza, totalmente acabado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					6,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU03A47	Reconstrucción con mortero cal	m²			
	Reconstrucción de paramentos de fábrica de ladrillo, sillería o mampostería con mortero preparado de cal natural.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,200 h	21,38	4,28	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,245 h	18,61	4,56	
PBAA.1a	Agua	0,170 m ³	1,05	0,18	
PBRA14c	Arena de rio fina	0,170 m ³	48,00	8,16	
PBAK5.v01	Cal hidratada en sacos	0,180 t	123,77	22,28	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,395 %	2,00	0,79	
TOTAL PARTIDA					40,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU03A48	Rejuntado con mortero cal	m²			
	Rejuntado con mortero preparado de cal natural en paramentos de fábrica de ladrillo, sillería o mampostería.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,018 h	21,38	0,38	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,220 h	18,61	4,09	
PBAA.1a	Agua	0,170 m ³	1,05	0,18	
PBRA14c	Arena de rio fina	0,155 m ³	48,00	7,44	
PBAK5.v01	Cal hidratada en sacos	0,130 t	123,77	16,09	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,282 %	2,00	0,56	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					28,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU03A49	Rotulación número plaza garaje	u			
	Rotulación de plaza de garaje con pintura al clorocaucho, con una anchura de línea de 10 cm., i/limpieza de superficies, neutralización, replanteo y encintado.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,100 h	18,61	1,86	
PRCP.mP25W060	Disolvente clorocaucho	0,010 kg	2,59	0,03	
PRCP.mP25Q010	P. clorocaucho calles/park. S/M-10	0,045 l	12,80	0,58	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,025 %	1,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU03A50	Sellado fisuras hormigón	m			
	Sellado de fisuras de hormigón, incluido acabado final.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,100 h	21,38	2,14	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,400 h	16,08	6,43	
PBPL.mP01FJ115	Lechada de cemento CEM I-42.5	0,200 kg	0,88	0,18	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,088 %	2,00	0,18	
TOTAL PARTIDA					8,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03A51	Sellado fisuras y enlucido de paramentos verticales	m			
	Sellado fisuras y enlucido de paramentos verticales.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,300 h	16,08	4,82	
N_PBPL.MP01FJ	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,015 m³	89,70	1,35	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,090 %	2,00	0,18	
TOTAL PARTIDA					9,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU03A52	Trat fach a-graf inc mate	m²			
	Tratamiento de fachadas con antigrafiti para superficies en exterior e interior, con resistencia a la intemperie, así como a los disolventes y detergentes alcalinos, lo que permite limpiar fácilmente las pintadas realizadas sobre él, sin deterioro alguno, no amarillea, incoloro y con acabado mate.				
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,375 h	18,61	6,98	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
PRCP.2bc	Trat fach a-graf inc mate	0,130 l	17,97	2,34	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,156 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					15,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A53	Tratamiento anticarbonatación	m²			
	Tratamiento de protección anticarbonatación de paramentos de hormigón y mortero de cemento, mediante aplicación de 2 capas de 200 ml de pintura a base de resinas acrílicas en dispersión acuosa, con un tiempo de espera entre capas de 2 horas, sobre soporte libre de polvo, grasas, aceites, lechadas o pinturas antiguas.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	0,200 h	18,61	3,72	
MOON10a	Ayudante pintura	0,200 h	16,08	3,22	
PRCP40a	Pintura prot carbonatación	0,400 kg	5,00	2,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,089 %	1,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					9,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU03A54	Tratamiento limpiador de grafitis	m²			
	Tratamiento limpiador de grafitis sobre cualquier tipo de superficie en especial sobre soportes minerales.				
MOON10a	Ayudante pintura	0,200 h	16,08	3,22	
MMML.3a	Equipo lanza agua limpieza	0,100 h	5,61	0,56	
PBA.A.1a	Agua	0,011 m ³	1,05	0,01	
PRCP44a	Limp grafitis sup protegidas	0,340 l	33,60	11,42	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,152 %	2,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					15,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03A55	Tratamiento superficial sobre piedra	m²			
	Tratamiento superficial de abujardado, granallado o picado sobre pavimento de piedra granito con terminación a corte de sierra en piezas ya instaladas de cualquier tamaño y espesor				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,070 h	18,61	1,30	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,074 h	17,88	1,32	
PBPM.3c	Mto cto M-5 CEM ind	0,010 m ³	71,81	0,72	
PBPL.1a	Lechada cto 1:2 CEM II/B-P 32.5N	0,010 m ³	98,27	0,98	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	0,001 m ²	34,73	0,03	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,044 %	1,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					4,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03I	INSTALACIONES. ZANJAS, CANALIZACIONES, ARQUETAS Y CIMENTACIONES				
vU03I01	Arqueta de acometida a cuadro de mando 80x80x60	u			
	Arqueta de acometida a cuadro de mando para alumbrado exterior, de dimensiones interiores 80x80x60 cm, paredes de hormigón HM-25/B/20/IIA, con fondo de ladrillo cerámico perforado de 24x11.5x5 cm., sobre capa de gravilla, cubiertos con lámina de PVC de protección, marco y tapa de fundición, incluso excavación y transporte a vertedero de materiales sobrantes a cualquier distancia.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,500 h	15,57	38,93	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,385 h	25,71	9,90	
MMMA37a	Motosierra	0,385 h	1,64	0,63	
PFFC.2a	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x5	32,000 u	0,13	4,16	
PBRG.1ca	Grava caliza 4/6 s/lvd	0,040 t	5,50	0,22	
PNIS.1aa	Lamn PVC e0,8mm	0,800 m2	3,46	2,77	
PUCA32ag	Tapa+marco fund B-125 arq 90X90mm	1,000 u	272,84	272,84	
T03066	Panel metálico 50x50cm para 20 u	4,320 m2	11,61	50,16	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 Ila	0,300 m ³	64,55	19,37	
%0100	Costes Directos Complementarios	4,548 %	1,00	4,55	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					459,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03I02	Arqueta de registro 30x30x40 ladrillo, tapa fundición dúctil	u			
	Arqueta de registro de 30x30x40 formada por fábrica de ladrillo cerámico 24x11.5x9 cm, recibido con mortero de cemento sobre soleira de hormigón HM-15, enfoscada y bruñida interiormente, incluso tapa y marco de fundición dúctil.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,447 h	18,61	26,93	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,447 h	16,08	23,27	
PBRG.1ja	Grava caliza 20/40 lvd	0,020 t	5,00	0,10	
PFFC.2c	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x9	31,000 u	0,17	5,27	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,033 m³	91,76	3,03	
PBPM33a	Mortero hidrófugo	0,011 m³	119,70	1,32	
PUCA32aa	Tapa+marco fund B-125 arq 30X30mm	1,000 u	21,21	21,21	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,811 %	2,00	1,62	
TOTAL PARTIDA					82,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03I03	Arqueta de registro 40x40x60 hormigón, tapa fundición dúctil	u			
	Arqueta de registro de dimensiones exteriores 40x40x60 cm, paredes de hormigón HM 15/B/20/IIa, con fondo de ladrillo cerámico de 24x11.5x9 cm, con orificio sumidero, sobre capa de gravilla, marco y tapa de fundición dúctil, sin incluir excavación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,390 h	18,61	7,26	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,390 h	15,57	6,07	
PFFC.2c	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x9	8,000 u	0,17	1,36	
PBPM33a	Mortero hidrófugo	0,020 m³	119,70	2,39	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,012 m³	91,76	1,10	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,200 m³	57,95	11,59	
PBRG.1ja	Grava caliza 20/40 lvd	0,030 t	5,00	0,15	
PUCA32ab	Tapa+marco fund B-125 arq 40X40mm	1,000 u	33,94	33,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,639 %	2,00	1,28	
TOTAL PARTIDA					65,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU03AR\$	Arqueta de registro 40x40x70 hormigón	u			
	Arqueta de registro con pared de hormigón, incluida la excavación, marco y tapa, tapado de tubos y transporte de tierras sobrantes a vertedero. Con marco y tapa.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03IW\$	Canalización agua potable PVC 110 mm 6 atm con reposición Canalización formada por tubería(s) de PVC de 110 mm de diámetro, y 6 atmósferas de presión, colocada, base y protección con hormigón en acera o calzada y su reposición.	m			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03I06	Canalización PE ret Ø50mm 10atm ap Canalización realizada con tubo de polietileno reticulado, de 50 mm. de diámetro, 10 atmósferas, de uso alimentario, en canalizaciones de agua potable, incluyendo uniones y accesorios, instalada y comprobada.	m			
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,030 h	19,75	0,59	
MOOF11a	Especialista fontanería	0,030 h	16,84	0,51	
PIFT101ap001TU	Tubería PE 50mm 10 atm uso alimentario	1,000 ml	3,20	3,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,043 %	2,00	0,09	
				TOTAL PARTIDA	4,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU03IS\$	Canalización PVC 110mm para semáforos Canalización subterránea en zanja para paso de cables compuesto tubo(s) de PVC corrugado de doble pared con guía incorporada, incluyendo rellenos con hormigón HM-20, sin incluir tratamiento superficial.	m			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03I07	Canalización PVC 1x90 mm. Zanja 30x65cm, sin incluir tto superficial. Canalización subterránea en zanja para paso de cables compuesto por 1 tubo de PVC corrugado de doble pared con guía incorporada, de 110 mm de diámetro nominal, en zanja de 30x65cm., relleno con Hormigón HM-20 sin incluir las excavacion, ni tratamiento superficial (baldosa, tierra o aglomerado)	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,920 h	18,61	17,12	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,920 h	15,57	14,32	
PBPC15abb	HL-150 blanda TM 20	0,015 m³	57,95	0,87	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	0,155 m³	58,00	8,99	
°	Tubo rojo doble pared ente 110mm	1,050 m	1,37	1,44	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,427 %	1,00	0,43	
				TOTAL PARTIDA	43,17
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03IA\$	Canalización PVC 2 tubos Ø90 mm Canalización para red de alumbrado bajo calzada, formada por dos tubos de PVC rígido de diámetro 90 mm, colocados en zanja sobre solera de hormigón HM15 de 5 cm, sin cablear.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03I08	Canalización PVC 2x90 mm. Zanja 40x65cm, sin incluir tto superficial. Canalización subterránea en zanja para paso de cables compuesto por 2 tubos de PVC corrugado de doble pared con guía incorporada, de 90 mm de diámetro nominal, en zanja de 40x65cm., relleno con Hormigón HM-20, sin incluir la excavación ni el tratamiento superficial (baldosa, tierra o aglomerado)	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,950 h	18,61	17,68	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,950 h	15,57	14,79	
PBPC15abb	HL-150 blanda TM 20	0,020 m³	57,95	1,16	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,200 m³	58,00	11,60	
°	Tubo rojo doble pared ente 110mm	2,100 m	1,37	2,88	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,481 %	1,00	0,48	
			TOTAL PARTIDA		48,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU03I09	Canalización PVC Ø110 Canalización para red de riego/agua con tubo de PVC rígido de 110 mm. de diámetro, con una resistencia al aplastamiento de 4 N/m2, colocado y posterior vertido del hormigón sobre los mismos.	m			
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,020 h	19,75	0,40	
PIFT107001TB	Tb PVC p/san Ø110 est	1,000 m	0,90	0,90	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,050 m³	57,95	2,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,042 %	2,00	0,08	
			TOTAL PARTIDA		4,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
vU03I10	Canalización PVC Ø160 Canalización (pasante) formada por un tubo de PVC rígido de diámetro 160 mm., con una presión mínima de 6 atms., colocados en zanja, incluso anillado-relleno de hormigón HNE-15 blanda TM 20 totalmente terminada.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
PUACrie001TB	Tb PVC 160 canalización riego	1,000 m	1,05	1,05	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,100 m³	57,95	5,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,171 %	2,00	0,34	
			TOTAL PARTIDA		17,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03I11	Canalización PVC Ø160 SN4 Tubería de P.V.C. liso de 160 mm de diámetro nominal, clase de rigidez circunferencial mínima de 4 kn/m ² , unión con enchufe campana y junta elástica especial, incluso anillado de hormigón HNE-15, parte proporcional de uniones y piezas especiales, conectada a red, colocada y probada	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,240 h	18,61	4,47	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,090 m ³	57,95	5,22	
PUCC.5aab	Tubo san liso PVC Ø160mm SN4	1,000 m	7,56	7,56	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,191 %	2,00	0,38	
TOTAL PARTIDA					19,50
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU03IB\$	Cimentación p/bac Cimentación para báculo o columnas. Formada por dado de hormigón en masa HM-25/P/20 más hormigón de limpieza. Incluyendo codo de tubo de PVC de 90 mm de diámetro, 1'8 mm de espesor, 4 atmósferas y pernos de anclaje.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03I12	Cimentación p/bac col 1,00x1,00x1,00m bac 6m o col CCTV 8m. Cimentación para báculo de 6 m de altura o columnas CCTV hasta 8 m., con dimensiones 1.00x1.00x1.00m, en hormigón HM-20/P/20/I, incluso pernos de anclaje de 70 cm de longitud y codo de PVC 90° de 110 mm de diámetro, sin excavación, totalmente ejecutada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,575 h	18,61	10,70	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,575 h	16,08	9,25	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,050 h	1,42	0,07	
PBPC15abb	HL-150 blanda TM 20	0,115 m ³	57,95	6,66	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	1,150 m ³	58,00	66,70	
PEAW10c	Perno anclaje ø2.2 cm L=70cm	4,000 u	3,88	15,52	
°	Tubo rojo doble pared ente 110mm	1,400 m	1,37	1,92	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,108 %	1,00	1,11	
TOTAL PARTIDA					111,93
Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03I13	Cimentación p/bac col 1,00x1,00x1,00m bac 6m o col CCTV 8m. i/exc carga, tpte y canon. Cimentación para báculo de 6 m de altura o columnas CCTV hasta 8 m. Formado por dado de hormigón en masa de HM-20/P/20/I, de 1,00x1,00x1,00m. Incluso pernos de anclaje de 70 cm de longitud y codo de PVC 90° de 110 mm de diámetro, incluso excavación, carga, transporte y canon de vertido, totalmente ejecutada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,575 h	18,61	10,70	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,575 h	16,08	9,25	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	1,200 m ³	42,29	50,75	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,050 h	1,42	0,07	
PBPC15abb	HL-150 blanda TM 20	0,115 m³	57,95	6,66	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	1,150 m³	58,00	66,70	
PEAW10c	Perno anclaje ø2.2 cm L=70cm	4,000 u	3,88	15,52	
°	Tubo rojo doble pared ente 110mm	1,400 m	1,37	1,92	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,616 %	1,00	1,62	
TOTAL PARTIDA					163,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU03I14	Cimentación p/bas armario	u			
	Cimentación para basamento de armario de cuadro de mandos, con hormigón de 150 Kg., con 3 tubos de plástico liso de 110 mm. de diámetro, embutidos, i/excavación, pernos de anclaje, reposición de pavimento, dimensiones s/plano y transporte de tierras sobrantes a vertedero.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,450 h	18,61	8,37	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,450 h	15,57	7,01	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,340 m³	60,40	20,54	
vU03MEabbb	Exc. zanja medios mecánicos tierra <20 km tte	0,340 m³	8,56	2,91	
PEAW10a	Perno anclaje ø1.4 cm L=30cm	4,000 u	1,51	6,04	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	3,000 m	4,96	14,88	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,598 %	2,00	1,20	
TOTAL PARTIDA					60,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03IL\$	Cimentación p/columna de 2,40 m de altura	u			
	Cimentación para columna de 2.40 m de altura, con dimensiones 0.50x0.50x0.70 m, en hormigón HM-20/P/20/I. Con o sin excavación, carga, trasporte y canon. Totalmente ejecutada.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03IC\$	Cimentación p/poste CCTV	u			
	Cimentación para poste de CCTV, en hormigón HM 25/P/20/Ila. Totalmente ejecutada.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03I15	Cimentación p/poste madera zanca 2.5m emp 1.25m	u			
	Cimentación para poste de madera con zanca, i/excavación, dimensiones s/plano, reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero. Sin incluir la zanca de 2'5 metros, que deberá empotrarse 1'25 metros.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,870 h	18,61	34,80	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,870 h	15,57	29,12	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,240 m³	60,40	14,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,784 %	2,00	1,57	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					79,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03I16	Cimentación p/poste madera zanca 2m emp 1m Cimentación para poste de madera con zanca, i/excavación, dimensiones s/plano, reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero. Sin incluir la zanca de 2 metros, que se deberá empotramiento 1 metro.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,840 h	18,61	34,24	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,840 h	15,57	28,65	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,192 m³	60,40	11,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,745 %	2,00	1,49	
TOTAL PARTIDA					75,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU03I17	Cimentación panel PAA. 1,50x1,10x1,00m. Cimentación con hormigón HM-20 para poste de panel de acceso Aparcamiento - Alfanumérico- gráfico de dimensiones 1,5 x 1,1 x 1,0, incluso pernos de anclaje y accesorios, sin incluir la excavación. Totalmente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,100 h	1,42	0,14	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	1,200 m³	58,00	69,60	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,688 %	1,00	1,69	
TOTAL PARTIDA					170,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU03I18	Cimentación panel PAA. 1,50x1,10x1,00m. i/exc, carga, tpte y canon Cimentación con hormigón HM-20 para poste de panel de acceso Aparcamiento - Alfanumérico- gráfico de dimensiones 1,5 x 1,1 x 1,0, incluso pernos de anclaje y accesorios, incluida la excavación. Totalmente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	1,650 m³	42,29	69,78	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,100 h	1,42	0,14	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	1,200 m³	58,00	69,60	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,385 %	1,00	2,39	
TOTAL PARTIDA					240,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03119	Cimentación panel PIA 2,50x2,00x1,50m. Cimentación con hormigón HM-20 para poste panel de señalización de aparcamiento o infotra de dimensiones 2,50x1,10x1,00m, incluso pernos de anclaje y accesorios, sin incluir excavación. Totalmente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,350 h	1,42	0,50	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	7,300 m³	58,00	423,40	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	5,576 %	1,00	5,58	

TOTAL PARTIDA 563,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

vU03120	Cimentación panel PIA 2,50x2,00x1,50m. i/exc, carga, tpte y canon Cimentación con hormigón HM-20 para poste panel de señalización de aparcamiento o infotra de dimensiones 2,50x1,10x1,00m, incluso pernos de anclaje y accesorios, incluida la excavación. Totalmente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	7,500 m³	42,29	317,18	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,350 h	1,42	0,50	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	7,300 m³	58,00	423,40	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	8,748 %	1,00	8,75	

TOTAL PARTIDA 883,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU03121	Cimentación panel PISA / INFOTRA. 2,50x1,10x1,00m. Cimentación con hormigón HM-20 para poste panel de señalización de Aparcamiento o Infotra de dimensiones 2,50x1,10x1,00m, incluso pernos de anclaje y accesorios, sin excavación. Totalmente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,200 h	1,42	0,28	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	2,600 m³	58,00	150,80	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,848 %	1,00	2,85	

TOTAL PARTIDA 287,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03I22	Cimentación panel PISA / INFORTRA. 2,50x1,10x1,00m. i/exc, carga, tpte y canon u Cimentación con hormigón HM-20 para poste panel de señalización de Aparcamiento o Infortra de dimensiones 2,5 x 1,1 x 1,0, incluso pernos de anclaje y accesorios, incluida la excavación. Totalmente terminada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	2,750 m ³	42,29	116,30	
MMMh.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,200 h	1,42	0,28	
PEAW10b	Perno anclaje ø1.6 cm L=50cm	4,000 u	2,15	8,60	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	2,600 m ³	58,00	150,80	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	4,011 %	1,00	4,01	

TOTAL PARTIDA **405,10**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

vU03I23	Conductor puesta tierra m Conducción de puesta a tierra enterrada a una profundidad mínima de 80 cm, instalada con conductor de cobre recocido de 35 mm ² de sección, incluso excavación y relleno, medida desde la arqueta de conexión hasta la última pica, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,400 h	19,75	7,90	
PIEC11c	Cable cobre desnudo 1x35	1,000 m	1,21	1,21	
PIEP.2a	Taco y collarín para sujeción	0,500 u	7,90	3,95	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,162 %	2,00	0,32	

TOTAL PARTIDA **16,49**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU03I24	HA-25 arm. TM20 muros encf. 2 cr. visto m ³ Hormigón armado visto, HA-25/20/B/IIa, con una cuantía media de 20 kg/m ³ de acero B-500-S, con aristas romas o achaflanadas, en muretes de acequia, lisos, incluso formación de recortes para salida de agua, transportado y puesto en obra, vertido, vibrado, nivelado y curado, incluso encofrado y desencofrado a dos caras para dejarlo visto, según EHE.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,250 h	16,08	4,02	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	1,000 m ³	64,55	64,55	
PEAA.3ck	Acero corrú B 500 S ø6-16	20,000 kg	0,61	12,20	
MMMh.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,300 h	1,42	0,43	
PEEM001EN	Encofrado metálico inc berenjenos	10,000 m ²	4,20	42,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,279 %	1,00	1,28	

TOTAL PARTIDA **129,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03I25	Pozo para Toma de Tierra de ldr 0,80x0,80 m prof 1.00 m Pozo para placa de toma de tierra de 0,80x0,80 m interiores y de 1.00 m de altura útil interior, realizado con fábrica de ladrillo hueco, recibido con mortero de cemento M-5, recibido de marco y tapa de 80x80 cm, incluyendo excavación. Totalmente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,200 h	18,61	22,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,200 h	15,57	18,68	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	1,000 m³	42,29	42,29	
vU02MRT.012	Formación de terraplén con tierras de préstamo.	0,300 m³	6,60	1,98	
PFFC.1be	Ladrillo hueco db 24x11.5x7	437,750 u	0,12	52,53	
PBPM.3c	Mto cto M-5 CEM ind	0,223 m³	71,81	16,01	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,538 %	1,00	1,54	
TOTAL PARTIDA					155,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU03I26	Rebajado cimentación Rebajado de cimentación existente de hormigón, doblado de los pernos y reposición de pavimento.	u			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,550 h	17,88	9,83	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,650 h	15,57	10,12	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,650 h	3,05	1,98	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,650 h	3,28	2,13	
MMMD14a	Equipo de oxicorte	0,060 h	9,00	0,54	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,246 %	2,00	0,49	
TOTAL PARTIDA					25,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU03I27	Reposición arqueta de riego Reposición arqueta de riego, incluso conexión, canalización, tuberías y empalmes completamente terminada.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,330 h	18,61	6,14	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,355 h	15,57	5,53	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,080 m³	57,95	4,64	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,020 m³	69,42	1,39	
PFFC.2c	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x9	8,000 u	0,17	1,36	
PUCA32ab	Tapa+marco fund B-125 arq 40X40mm	1,000 u	33,94	33,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,530 %	2,00	1,06	
TOTAL PARTIDA					54,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU03I28	Soldadura aluminotérmica Soldadura aluminotérmica para puesta a tierra, incluye parte proporcional de utilización de molde de carbón, manilla y cartucho de polvora, incluso encendido, pequeño material, mano de obra y un acabado total, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PIEP.4a	Soldadura aluminotérmica	1,000 u	3,92	3,92	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,237 %	2,00	0,47	
TOTAL PARTIDA					24,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03I29	Tapa+marco composite 40x40 Suministro y colocación de marco y tapa de poliéster de 40x40 cm D-400, con cualquier inscripción.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MAT107MA	Marco y tapa Composite 40x40 cm	1,000 u	134,98	134,98	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,010 m³	83,38	0,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,426 %	2,00	2,85	
TOTAL PARTIDA					145,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU03IM\$	Tapa+marco fund B-125 arqueta Suministro y colocación de tapa cuadrada y marco de fundición dúctil clase B-125 para arqueta, incluida la preparación de superficies.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03I30	Tapa+marco fund C-250 arq 80X80 mm Suministro y colocación de tapa cuadrada y marco de fundición dúctil clase C-250 para arqueta de 80X80 cm de dimensiones interiores, incluida la preparación de superficies.	u			
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,500 h	19,75	9,88	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PUCA32bf	Tapa+marco fund C-250 arq 80X80mm	1,000 u	224,88	224,88	
PBPM.1bb	Mto cto M-10 mec	0,050 m³	77,80	3,89	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,542 %	2,00	5,08	
TOTAL PARTIDA					259,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU03I31	Tapa+marco fund con cierre 20x20cm Suministro y colocación de marco y tapa de fundición con cierre de 20x20 cm, con cualquier inscripción.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MAT103MA	Marco y tapa fundición con cierre 20x20cm	1,000 u	26,16	26,16	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,010 m³	83,38	0,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,304 %	2,00	0,61	
TOTAL PARTIDA					31,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU03I32	Tapa+marco galvanizada de 110x70 cm Marco y tapa galvanizada de 110x70 cm	m²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
MAT098MA	Marco y tapa galvanizada de 110x70 cm	1,000 u	240,78	240,78	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,050 m³	83,38	4,17	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,791 %	2,00	5,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					284,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU03I33	Tapa+marco Ø 64.3 cm Suministro y colocación de marco y tapa de fundición Ø 64.3 cm con cualquier inscripción	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,553 h	15,57	8,61	
PUCA11a	Tapa+aro rgtr fund tráfico pes	1,000 u	84,70	84,70	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,040 m³	83,38	3,34	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,060 %	2,00	2,12	
TOTAL PARTIDA					108,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU03I34	Tapa+marco Ø 70 tipo "Ostra" Suministro y colocación de marco y tapa de fundición Ø 70 tipo "OSTRA" I o II.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,900 h	18,61	16,75	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostrea I o II	1,000 u	134,00	134,00	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,055 m³	83,38	4,59	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,709 %	2,00	3,42	
TOTAL PARTIDA					174,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU03I35	TT c/piqueta p/alumbrado ext Toma de tierra para alumbrado exterior, formada por piqueta de barra cilíndrica de acero cobreado de 2 m de longitud y 14.6mm de diámetro, con conexión a borna del soporte por medio de cable de cobre desnudo de 35mm², soldado a la piqueta y conexión con la línea de tierra general.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,020 h	19,75	0,40	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,020 h	16,84	0,34	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	1,000 u	18,74	18,74	
PIEC11c	Cable cobre desnudo 1x35	3,000 m	1,21	3,63	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,231 %	2,00	0,46	
TOTAL PARTIDA					23,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU03IU\$	Tubería PVC	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU03IZ\$	Zanca hierro Zanca de hierro U-160 galvanizada, con tornillos pasantes, tuercas y pletinas. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03IP\$	Zanja acera 0,3x0,55 m	m			
	Zanja en acera, de 0'30 x 0'55 m., para canalización subterránea, incluida la rotura de pavimento y excavación, colocación de tubo/s de plástico liso de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, sobre solera de hormigón de 5 cm., relleno de hormigón de 150 Kg., reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03IJ\$	Zanja calzada	m			
	Zanja en calzada para canalización subterránea, incluida la excavación, colocación de 2 tubos de plástico liso de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, sobre solera de hormigón de 5 cm., relleno de hormigón de 150 Kg., y transporte de sobrantes a vertedero. En calzadas				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03IT\$	Zanja tierra	m			
	Zanja en tierra, de 0'30 x 0'55 m., para canalización subterránea, incluida la excavación, colocación de tubo/s de plástico liso de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, sobre solera de hormigón de 5 cm., relleno de hormigón de 150 Kg. y transporte de tierras sobrantes a vertedero.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU03I36	Cimentación para báculos y columnas de 3,5 x 3,5 x 4 metros	u			
	Cimentación para báculos y columnas, formada por un dado de hormigón en masa de 150 Kg., incluyendo codo de tubo de PVC de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, pernos de anclaje, i/excavación, reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero. De 3500 x 3500 x 4000 mm. Hasta 40 metros, varias luminarias.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....		5.137,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03137	Cimentación para báculos y columnas de 4,5 x 4,5 x 5 metros Cimentación para báculos y columnas, formada por un dado de hormigón en masa de 150 Kg., incluyendo codo de tubo de PVC de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, pernos de anclaje, i/excavación, reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero. De 4500 x 4500 x 5000 mm. Hasta 50 metros, varias luminarias.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....		8.493,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
vU03138	Cimentación para báculos y columnas de 5,5 x 5,5 x 6 metros Cimentación para báculos y columnas, formada por un dado de hormigón en masa de 150 Kg., incluyendo codo de tubo de PVC de 90 mm. de diámetro, 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, pernos de anclaje, i/excavación, reposición de pavimento y transporte de tierras sobrantes a vertedero. De 5500 x 5500 x 6000 mm. Hasta 60 metros, varias luminarias.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....		15.224,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
vU03139	Tubo de plástico liso de 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, incluido transporte y colocación. De 90 mm. de diámetro Tubo de plástico liso de 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, incluido transporte y colocación. De 90 mm. de diámetro.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....		2,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
vU03140	Curva de 90°, de plástico liso de 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, incluido transporte y colocación. De 90 mm. de diámetro. Curva de 90°, de plástico liso de 1'8 mm. de espesor, 4 atmósferas, incluido transporte y colocación. De 90 mm. de diámetro.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA.....		5,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03L	LOSAS Y FORJADOS				
vU03L01	Forj hrz vig pret 22+5 cm				m ²
	Forjado unidireccional horizontal de 22+5 cm de canto ejecutado con simple vigueta pretensada dispuesta con intereje de 70 cm y bovedillas de hormigón, hormigonado mediante cubilote con hormigón HA-40/B/20/I sobre un mallazo ME 15x30 AØ 5-5 B500 T y una cuantía media de 3.55 kg/m2 de acero B500S en vigas planas, zunchos y negativos, incluido el encofrado; el vertido, vibrado y curado del hormigón, y el desencofrado, según EHE-08.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,600 h	18,61	11,17	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,605 h	16,08	9,73	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,109 h	15,57	1,70	
MOOB.7a	Oficial montador ferralla	0,062 0	19,96	1,24	
MOOB12a	Peón ordinario ferralla	0,062 h	15,80	0,98	
MMM.H.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,100 h	1,42	0,14	
PEAA.3ck	Acero corru B 500 S ø6-16	1,150 kg	0,61	0,70	
PEAA.2c	Acero B 500 S elaborado	2,400 kg	0,78	1,87	
PEPG.4a	Vigueta pretensada H=18	1,450 m	5,63	8,16	
PBPC.2ebba	H 40 blanda TM 20 I	0,070 m ³	82,00	5,74	
PBAA.1a	Agua	0,100 m ³	1,05	0,11	
PEHB.1bg	Bovedilla H e/e fdo 70 59x22cm	7,100 u	0,79	5,61	
PEAM.3aba	Mallazo ME 500 T 15x30 ø 5-5	1,050 m ²	1,25	1,31	
EEHF.1aa	Encf continuo fido vig pla	1,050 m ²	9,64	10,12	
%0350	Costes Directos Complementarios	0,586 %	3,50	2,05	
TOTAL PARTIDA					60,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU03L02	Losa escalera hormigón visto coloreado con peldaños				m ²
	Losa maciza inclinada de hormigón armado HA25/B/20/IIa en exteriores, de 15 cm de canto, mallazo diam 5 20x20 acero B500S, con formación de peldañado y acabado coloreado visto con bisel en el borde de 2 cm, incluido el encofrado de peldaños, sobre terreno compactado en pendiente, vertido, vibrado y curado del hormigón, y desencofrado, según EHE08.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
MMM.H.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,255 h	1,42	0,36	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,150 m ³	64,55	9,68	
PBPC001RE	Recargo color Tm12	1,000 m ³	5,00	5,00	
PEAM.3aca	Mallazo ME 500 T 20x20 ø 5-5	1,000 m ²	1,33	1,33	
PEEM002EN	Encofrado madera inc berenjenos	0,500 m ²	22,00	11,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,325 %	1,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					32,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03N	CIMENTACIONES				
vU03N01	HA-20 en cimentación zapatas y riostras	m³			
	Hormigón armado HA-20 en cimentaciones de zanjas, zapatas y riostras, de consistencia plástica y tamaño máximo del árido 20 mm, elaborado, transportado y puesto en obra, vertido, vibrado, nivelado y curado, con parte proporcional de acero corrugado, B500S suministrado, cortado, elaborado y montado, incluso encofrado y desencofrado de ser necesario				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	1,000 m ³	58,00	58,00	
PEAA.3ck	Acero corrú B 500 S ø6-16	1,000 kg	0,61	0,61	
MMMH.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,300 h	1,42	0,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,644 %	1,00	0,64	
TOTAL PARTIDA					65,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU03N02	Solera HM-15 e 10 mallazo	m²			
	Solera realizada con hormigón H-15 de 10 cm. de espesor, incluso mallazo de diámetro 5 en cuadrícula de 15x15 cm. colocado sobre terreno limpio y compactado a mano, extendido mediante reglado y curado mediante riego. Bajo pavimento de caucho llevará unas hileras de ladrillo panal para drenaje				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,150 h	16,08	2,41	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,100 m ³	74,72	7,47	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
PEAM.3aaa	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 5-5	1,000 m ²	1,70	1,70	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,145 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					14,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU03N03	Solera HM-15 e 10 pavimento terminado	m²			
	Solera fratasada y terminada con helicóptero, acabado liso anti-deslizante, coloreado, realizada con hormigón H-15 de 10 cm. de espesor, incluso mallazo de diámetro 4 en cuadrícula de 15x15 cm. colocado sobre terreno limpio y compactado extendido mediante reglado y curado mediante riego.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,300 h	16,08	4,82	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,100 m ³	74,72	7,47	
PBAC.2ab	CEM II/B-P 32.5 N envasado	0,001 t	96,48	0,10	
PBPM51a	Mortero coloreado	4,000 kg	0,60	2,40	
PBAI24a	Resina de acabado H	0,100 l	5,60	0,56	
PEAM.3aaa	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 5-5	1,000 m ²	1,70	1,70	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,226 %	1,00	0,23	
TOTAL PARTIDA					22,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU03N04	Solera HM-25, 10 cm. esp. Solera de hormigón armado HA-25, extendido sobre zahorras compactadas nivelado con reglas niveladoras, de 15 cm. de espesor de media y con pendientes, formación de juntas de dilatación en el tercio superior, en cuadros de hasta 1,50x1,50 m, sin mallazo y extremando el curado del hormigón, sobre subbases pavimentos aceras.	m ²			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
PBPC.3aaba	H 25 blanda TM 40 IIa	0,100 m ³	64,55	6,46	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,099 %	1,00	0,10	

TOTAL PARTIDA 10,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TRES CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04	SANEAMIENTO				
vU04T	TUBERÍAS				
vU04T01	Canalización PVC Ø250 Ayto Vlc	m			
	Tubería de P.V.C. corrugada de 250 mm de diámetro nominal, clase de rigidez circunferencial mínima de 4 kn/m ² , unión con enchufe campana y junta elástica especial, incluso anillado de hormigón HNE-15, parte proporcional de uniones a red existente, conexiones y piezas especiales, colocada y probada, según ordenanzas del Ayuntamiento de Valencia				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,110 m ³	74,72	8,22	
PUCC.5bca	Tubo san corrugado PVC Ø250mm SN2	1,000 m	20,16	20,16	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,337 %	2,50	0,84	
TOTAL PARTIDA					34,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU04T02	Canalización PVC Ø400 Ayto Vlc	m			
	Tubería de P.V.C. corrugada de 400 mm de diámetro nominal, clase de rigidez circunferencial mínima de 4 kn/m ² , unión con enchufe campana y junta elástica especial, incluso anillado de hormigón HNE-15, parte proporcional de uniones, conexiones y piezas especiales, colocada y probada, según ordenanzas del Ayuntamiento de Valencia				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,110 m ³	74,72	8,22	
PUCC.5bea	Tubo san corrugado PVC Ø400mm SN2	1,000 m	45,93	45,93	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,594 %	2,50	1,49	
TOTAL PARTIDA					60,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU04T03	Canalización tubo PVC Ø250mm	m			
	Canalización formada por 1 tubo de PVC de 250 mm de diámetro interior, incluso excavación en zanja con carga, transporte y canon de vertido, base y relleno de Hormigón HM-20.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,800 h	18,61	14,89	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,804 h	15,57	12,52	
PBPC15abb	HL-150 blanda TM 20	0,050 m ³	57,95	2,90	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,200 m ³	58,00	11,60	
PUCC.5bca1	Tubo corrugado PVC Ø250mm	1,050 m	20,16	21,17	
vU03F02	Base de zahorra artificial en calzada	0,100 m ³	13,97	1,40	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,425 m ³	42,29	17,97	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,825 %	1,00	0,83	
TOTAL PARTIDA					83,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04TA\$	Tubería HA Tubería de hormigón armado, unión enchufe campana armada con anillo de caucho, incluso parte proporcional de uniones y piezas especiales, colocada y probada.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TB\$	Tubería HA base plana Tubería de hormigón armado de base plana, unión enchufe campana armada con anillo de caucho, incluso parte proporcional de uniones y piezas especiales, colocada y probada.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TE\$	Tubería PE corrugada Suministro y colocación de tubería de PE corrugada para saneamiento de enchufe y campana, incluso base y protección de hormigón HM-20 de 0,10 cm de espesor.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TD\$	Tubería polietileno (PEAD) Tubería de polietileno de alta densidad (PEAD), unión junta elástica con enchufe campana, incluso parte proporcional de uniones y piezas especiales, colocada y probada.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TV\$	Tubería PVC 10 atm Suministración y colocación de tubería PVC de 10 atm.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TC\$	Tubería PVC corrugada Tubería de P.V.C. corrugada, unión con enchufe campana y junta elástica especial, incluso parte proporcional de uniones y piezas especiales, colocada y probada.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04TZ\$	Tubería PVC helicoidal Tubería de PVC de formación helicoidal para ir hormigonada exteriormente, colocada según características técnicas reflejadas en plano z-6, incluso suministro de materiales, colocación y unión de juntas.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04TP\$	Tubería PVC tipo Ribloc Suministro y colocación de tubería de PVC tipo Ribloc, incluso base y protección de hormigón HM-20 de 0,10 cm de espesor.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04P	POZOS DE REGISTRO				
vU04PR\$	Arquetón registro accesible "in situ" (r10 y r11) Arquetón de registro para tuberías, de hormigón armado HA-30/P/20/IIIB+QB, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminado, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04PB\$	Arquetón registro Ø2.00m Arquetón de registro para tuberías de diámetro hasta 2 m de diámetro, de hormigón armado ha-30/p/20/IIIB+QB, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminado.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04PL\$	Pozo ladrillo por diámetro y profundidad Pozo de registro circular, realizado con fábrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, enfoscado y bruñido por el interior con mortero de cemento GP CSIV W2, sobre solera de hormigón HA-30/B/20/I+Qb de 25 cm de espesor con mallazo ME 20x20 Ø8-8 B500T dispuesto en su cara superior, incluso recibido de pates, formación de canal en el fondo del pozo y brocal asimétrico en la coronación, recibido de marco y tapa circular de fundición clase D-400 según UNE-EN 124, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior.	u			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04PC\$	Pozo registro 1.20m pref. sobre tubo Pozo registro de diámetro 1,20 m tipo a y b, prefabricado con anillos de hormigón armado, construido sobre la tubería, incluso excavación, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada.	u			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU04P01	Pozo registro 80-100 Ayto-Vlc Pozo registro de diámetro 80-100 cm prefabricado, con anillos de hormigón armado hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, pates de polipropileno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada, con pasador antirrobo completamente terminado	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	4,000 h	15,57	62,28	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,150 m³	64,55	9,68	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,400 m³	58,00	23,20	
PBPM.1ba	Mto cto M-10 man	0,050 m³	91,76	4,59	
PBPM33a	Mortero hidrófugo	0,050 m³	119,70	5,99	
PFFC.2a	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x5	493,000 u	0,13	64,09	
PUCA24a	Pate PP p/pozo	4,000 u	4,38	17,52	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	1,200 m²	3,73	4,48	
PUCA11b	Tapa+aro rgtr fund Ayto Valencia	1,000 u	319,44	319,44	
%0200	Costes Directos Complementarios	5,857 %	2,00	11,71	
				TOTAL PARTIDA	597,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P02	Pozo registro 100 base f. ladrillo y alzado PEAD hasta 2m tipo a (r6) Pozo de registro de diámetro 100 cm tipo a, de hasta 2 m de profundidad, con base de fábrica de ladrillos de 1 pie de espesor, alzado de 1000 mm. de diámetro y 4 kn/cm2 de rigidez circunferencial mínima y cono de hormigón armado prefabricado de 100/70*70 cm, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,500 h	18,61	83,75	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,500 h	16,08	72,36	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,600 h	44,69	26,81	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	4,851 m³	58,00	281,36	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	158,000 u	0,16	25,28	
PUCC19ga	Tubo san corrugado PEAD Ø1000mm SN4	0,500 m	211,00	105,50	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,111 m²	3,73	7,87	
vU02MEC.008	Excv de znj mmecc tránsito	6,317 m³	6,22	39,29	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	12,218 t	2,97	36,29	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	4,851 m³	9,34	45,31	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,968 m²	34,73	103,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	10,277 %	2,00	20,55	

TOTAL PARTIDA..... 1.048,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

vU04P03	Pozo registro 100 base f. ladrillo y alzado PEAD mayor 2m tipo a (r6) Pozo de registro de diámetro 100 cm tipo a, mayor de 2 m de profundidad, con base de fábrica de ladrillos de 1 pie de espesor, alzado de 1000 mm. De diámetro y 4 kn/cm2 de rigidez circunferencial mínima y cono de hormigón armado prefabricado de 100/70*70 cm, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA10a	Ayudante construcción	5,000 h	16,08	80,40	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	5,000 h	18,61	93,05	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,000 h	57,45	57,45	
PBPM.1eb	Mto cto M-2,5 mec	5,992 m³	64,81	388,34	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,947 m³	58,00	54,93	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	158,000 u	0,16	25,28	
PUCC19ga	Tubo san corrugado PEAD Ø1000mm SN4	0,500 m	211,00	105,50	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,111 m²	3,73	7,87	
vU02MEC.008	Excv de znj mmecc tránsito	9,927 m³	6,22	61,75	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	19,358 t	2,97	57,49	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	6,939 m³	9,34	64,81	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,968 m²	34,73	103,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	13,008 %	2,00	26,02	

TOTAL PARTIDA..... 1.326,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P04	Pozo registro 100 base f. ladrillo y elementos pref. hasta 2m tipo a (r4) Pozo registro de diámetro 1 m prefabricado tipo a y b, con base de fábrica de ladrillo de 1 pie y con anillos de hormigón armado, de hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,500 h	18,61	46,53	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,500 h	16,08	40,20	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,600 h	44,69	26,81	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	1,735 m³	58,00	100,63	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	237,000 u	0,16	37,92	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,380 m²	3,73	8,88	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	5,058 m³	6,22	31,46	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	9,861 t	2,97	29,29	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,370 m²	34,73	82,31	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	1,735 m³	9,34	16,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,211 %	2,00	12,42	
TOTAL PARTIDA					633,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU04P05	Pozo registro 100 base f. ladrillo y elementos pref. mayor 2m tipo a (r4) Pozo registro de diámetro 1 m prefabricado tipo a y b, con base de fábrica de ladrillo de 1 pie y con anillos de hormigón armado, mayor de 2 m de profundidad, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,500 h	18,61	65,14	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,500 h	16,08	56,28	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,200 h	44,69	53,63	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	2,386 m³	58,00	138,39	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	237,000 u	0,16	37,92	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
PUCA17bac	Anillo HA pref p/pozo Ø100x100h cm	2,000 u	62,93	125,86	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,380 m²	3,73	8,88	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	7,947 m³	6,22	49,43	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	15,497 t	2,97	46,03	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	2,386 m³	9,34	22,29	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,370 m²	34,73	82,31	
%0200	Costes Directos Complementarios	8,870 %	2,00	17,74	
TOTAL PARTIDA					904,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P06	Pozo registro 100 base hormig. y alzado PEAD hasta 2m tipo b (r7) Pozo de registro de diámetro 100 cm tipo b, de hasta 2 m de profundidad, con base de fábrica de ladrillos de 1 pie de espesor, alzado de 1000 mm. De diámetro y 4 kn/cm2 de rigidez circunferencial mínima y cono de hormigón armado prefabricado de 100/70*70 cm, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA10a	Ayudante construcción	2,000 h	16,08	32,16	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,600 h	44,69	26,81	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	3,220 m³	58,00	186,76	
PUCC19ga	Tubo san corrugado PEAD Ø1000mm SN4	0,500 m	211,00	105,50	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,111 m²	3,73	7,87	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	5,057 m³	6,22	31,45	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	9,861 t	2,97	29,29	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	3,220 m³	9,34	30,07	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,880 %	2,00	13,76	
TOTAL PARTIDA					701,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU04P07	Pozo registro 100 base hormig. y alzado PEAD mayor 2m tipo b (r7) Pozo de registro de diámetro 100 cm tipo b, mayor de 2 m de profundidad, con base de fábrica de ladrillos de 1 pie de espesor, alzado de 1000 mm. De diámetro y 4 kn/cm2 de rigidez circunferencial mínima y cono de hormigón armado prefabricado de 100/70*70 cm, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada modelo ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia	u			
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,000 h	44,69	44,69	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	5,860 m³	58,00	339,88	
PUCC19ga	Tubo san corrugado PEAD Ø1000mm SN4	1,000 m	211,00	211,00	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,111 m²	3,73	7,87	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	7,947 m³	6,22	49,43	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	15,497 t	2,97	46,03	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	4,860 m³	9,34	45,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	10,492 %	2,00	20,98	
TOTAL PARTIDA.....					1.070,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P08	Pozo registro 100 base hormig. y elementos pref. hasta 2m tipo b (r5) u Pozo registro de diámetro 1 m prefabricado tipo b, con base de hormigón en masa de 10 MPA y con anillos de hormigón armado, de hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, relleno de hormigón en masa, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia				
MOOA10a	Ayudante construcción	2,500 h	16,08	40,20	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,500 h	18,61	46,53	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	1,735 m³	58,00	100,63	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,380 m²	3,73	8,88	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	5,058 m³	6,22	31,46	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	9,861 t	2,97	29,29	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	1,735 m³	9,34	16,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,740 %	2,00	9,48	
TOTAL PARTIDA					483,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU04P09	Pozo registro 100 base hormig. y elementos pref. mayor 2m tipo b (r5) u Pozo registro de diámetro 1 m prefabricado tipo B, con base de hormigón en masa de 10 MPA y con anillos de hormigón armado, mayor de 2 m de profundidad, incluso excavación, relleno de hormigón en masa, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia				
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,600 h	44,69	26,81	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	2,386 m³	58,00	138,39	
PUCA18ba	Cono HA pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	66,83	66,83	
PUCA17bac	Anillo HA pref p/pozo Ø100x100h cm	1,000 u	62,93	62,93	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,380 m²	3,73	8,88	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	7,370 m³	6,22	45,84	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	14,370 t	2,97	42,68	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	2,386 m³	9,34	22,29	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,527 %	2,00	13,05	
TOTAL PARTIDA					665,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU04P10	Pozo registro 100 f. ladrillo hasta 2m tipo a (r2) u Pozo registro de diámetro 100 cm de fábrica de ladrillo tipo a, hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	3,613 m³	58,00	209,55	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	510,000 u	0,16	81,60	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,950 m ²	3,73	11,00	
vU02MEC.008	Excav de znj mmec tránsito	6,317 m ³	6,22	39,29	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	12,318 t	2,97	36,58	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	3,614 m ³	9,34	33,75	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	5,300 m ²	34,73	184,07	
%0200	Costes Directos Complementarios	8,686 %	2,00	17,37	

TOTAL PARTIDA 885,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU04P11 Pozo registro 100 f. ladrillo hasta 2m tipo b (r3) u
 Pozo registro de diámetro 100 cm de fábrica de ladrillo tipo b, hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, hormigón de relleno, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del Ayuntamiento de Valencia

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	3,606 m ³	58,00	209,15	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	324,000 u	0,16	51,84	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,950 m ²	3,73	11,00	
vU02MEC.008	Excav de znj mmec tránsito	6,317 m ³	6,22	39,29	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	12,318 t	2,97	36,58	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	3,606 m ³	9,34	33,68	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	3,234 m ²	34,73	112,32	
%0200	Costes Directos Complementarios	7,666 %	2,00	15,33	

TOTAL PARTIDA 781,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU04P12 Pozo registro 120 base f. ladrillo y elementos pref. hasta 2m tipo a (r8) u
 Pozo registro de diámetro 1,20 m tipo a, con base de ladrillo de 1 pie de espesor y alzado de anillos prefabricados de hormigón armado, de hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del ayuntamiento de valencia

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,500 h	18,61	83,75	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,500 h	16,08	72,36	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,600 h	57,45	34,47	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	3,849 m ³	58,00	223,24	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	243,000 u	0,16	38,88	
PUCA18bb	Cono HA pref p/pz rgtr Ø120 cm	1,000 u	80,63	80,63	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,977 m ²	3,73	11,10	
vU02MEC.008	Excav de znj mmec tránsito	6,317 m ³	6,22	39,29	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	12,318 t	2,97	36,58	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	3,849 m ³	9,34	35,95	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,820 m ²	34,73	97,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	8,882 %	2,00	17,76	

TOTAL PARTIDA 905,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P13	Pozo registro 120 base f. ladrillo y elementos pref. mayor 2m tipo a (r8) Pozo registro de diámetro 1,20 m tipo a, con base de ladrillo de 1 pie de espesor y alzado de anillos prefabricados de hormigón armado mayor de 2 m de profundidad, incluso excavación, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del ayuntamiento de valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	5,500 h	18,61	102,36	
MOOA10a	Ayudante construcción	5,500 h	16,08	88,44	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,000 h	57,45	57,45	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	5,784 m³	58,00	335,47	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	243,000 u	0,16	38,88	
PUCA18bb	Cono HA pref p/pz rgtr Ø120 cm	1,000 u	80,63	80,63	
PUCA17bbc	Anillo HA pref p/pozo Ø120x100h cm	1,000 u	79,76	79,76	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	9,927 m³	6,22	61,75	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	19,358 t	2,97	57,49	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	5,784 m³	9,34	54,02	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	2,820 m²	34,73	97,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	11,882 %	2,00	23,76	

TOTAL PARTIDA..... 1.211,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS ONCE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU04P14	Pozo registro 120 base hormig. y elementos pref. hasta 2m tipo b (r9) Pozo registro de diámetro 1,20 m tipo b, con base de hormigón en masa de 10 mpa y alzado de anillos prefabricados de hormigón armado, de hasta 2 m de profundidad, incluso excavación, relleno de hormigón en masa, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del ayuntamiento de valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,500 h	18,61	46,53	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,500 h	16,08	40,20	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,600 h	57,45	34,47	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	3,850 m³	58,00	223,30	
PUCA18bb	Cono HA pref p/pz rgtr Ø120 cm	1,000 u	80,63	80,63	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,977 m²	3,73	11,10	
vU02MEC.008	Excavación de zanja mmecc tránsito	6,317 m³	6,22	39,29	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	12,318 t	2,97	36,58	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	3,850 m³	9,34	35,96	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,821 %	2,00	13,64	

TOTAL PARTIDA..... 695,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

vU04P15	Pozo registro 120 base hormig. y elementos pref. mayor 2m tipo b (r9) Pozo registro de diámetro 1,20 m tipo b, con base de hormigón en masa de 10 mpa y alzado de anillos prefabricados de hormigón armado mayor de 2 m de profundidad, incluso excavación, relleno de hormigón en masa, marco y tapa de fundición dúctil normalizada mod-ostra i, con pasador antirrobo completamente terminada, según normativa de saneamiento del ayuntamiento de valencia	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,500 h	18,61	65,14	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA10a	Ayudante construcción	3,500 h	16,08	56,28	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,600 h	57,45	34,47	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	5,875 m ³	58,00	340,75	
PUCA17bbc	Anillo HA pref p/pozo Ø120x100h cm	1,000 u	79,76	79,76	
PUCA18bb	Cono HA pref p/pz rgtr Ø120 cm	1,000 u	80,63	80,63	
P12005MA	Marco y tapa mod-ostra I o II	1,000 u	134,00	134,00	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	2,977 m ²	3,73	11,10	
vU02MEC.008	Excav de znj mmec tránsito	11,732 m ³	6,22	72,97	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	22,878 t	2,97	67,95	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	5,875 m ³	9,34	54,87	
%0200	Costes Directos Complementarios	9,979 %	2,00	19,96	

TOTAL PARTIDA..... 1.017,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04P16	Pozo registro HM pref Ø1.00 m prof 1.50 m	u			
	Pozo de registro circular de elementos prefabricados de hormigón en masa de 1.00 m de diámetro interior y de 1.50 m de altura útil interior, ejecutado sobre solera de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 20 cm de espesor con mallazo ME 20x20 Ø8-8 B500T dispuesto en su cara superior, base prefabricada de hormigón en masa con 1 entrada para conexión elástica de colectores de hasta 200 mm, con fondo acanalado y revestido, remate superior con cono asimétrico para formación de brocal de pozo, incluso recibido de pates, recibido de marco y tapa circular de fundición clase D-400 según UNE-EN 124, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior.				

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,950 h	18,61	17,68	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,950 h	15,57	14,79	
MMMT.9a	Cmn grúa p/descarga tb H	0,230 h	56,02	12,88	
PEAM.3acd	Mallazo ME 500 T 20x20 ø 8-8	1,960 m ²	2,78	5,45	
PBPC.2cbbc	H 30 blanda TM 20 I+Qb	0,392 m ³	71,60	28,07	
PUCA16aaaa	Base pozo registro HM pref Ø100 cm	1,000 u	202,68	202,68	
PUCA18aa	Cono HM pref p/pz rgtr Ø100 cm	1,000 u	45,68	45,68	
PUCA11a	Tapa+aro rgtr fund tráfico pes	1,000 u	84,70	84,70	
PUCA24a	Pate PP p/pozo	3,000 u	4,38	13,14	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,251 %	2,00	8,50	

TOTAL PARTIDA 433,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU04S SUMIDEROS E IMBORNALES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04S01	Desplazamiento de sumidero	u			
	Desplazamiento de sumidero existente, con todos sus complementos y accesorios y parte proporcional de conducciones del saneamiento, cohesionado y en funcionamiento, sin excavación				

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA11a	Peón especializado construcción	3,000 h	16,08	48,24	
PICA8001MA	Materiales de reposición	1,000 u	120,00	120,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,241 %	1,00	2,24	

TOTAL PARTIDA 226,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04S02	Imbornal abatible fundición 565x305x570 mm C-250 Sumidero-imbornal sifónico en calzada, construido con sumidero prefabricado de fundición dúctil de 565x305x570 mm, sobre cama de asiento de material granular de 20 cm de espesor, relleno de hormigón HNE-15/B/20, reja con marco abatible realizada en fundición dúctil, clase C-250 según UNE-EN 124, revestida con pintura asfáltica negra y superficie antideslizante, enrasada al pavimento, incluso conexión a acometida y relleno del trasdós, sin incluir la excavación.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBRG.1jd	Grava caliza 20/40 lvd 30km	0,131 t	8,00	1,05	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,195 m³	57,95	11,30	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,020 m³	69,42	1,39	
PUCA12a	Sumidero fundición dúctil C-250	1,000 u	148,00	148,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,788 %	1,00	1,79	

TOTAL PARTIDA **180,63**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU04S03	Imbornal doble rejilla 43x27.5mm Imbornal sifónico incluso excavación, suministro y colocación de doble marco y rejillas de fundición de 430x275x30 mm .	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,800 h	18,61	14,89	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,360 h	15,57	21,18	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	0,250 m³	60,35	15,09	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,020 m³	69,42	1,39	
PUCA30a	Reja+marco fundición 430x275x30 mm	2,000 u	29,00	58,00	
PUCA15a	Poceta con clapeta	1,000 u	110,00	110,00	
vU02MEC.006	Excav de znj mmec tierras	0,200 m³	5,95	1,19	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,217 %	1,00	2,22	

TOTAL PARTIDA **223,96**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU04S04	Imbornal modelo "Valencia". Imbornal tipo "VALENCIA" con poceta de poliuretano de 45X40X22, con clapeta de aluminio anodizado o zinc, incluso conexión a acometida, marco y tapa de fundición. provisto de eje basculante, incluso parte proporcional de excavaciones, reposiciones, transporte de restos a vertedero y cánones de vertido, totalmente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,339 h	18,61	43,53	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,339 h	15,57	36,42	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,130 m³	58,00	7,54	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m³	83,38	1,67	
PUVP.2g1	Baldosa hidráulica 20x20 cm.	0,120 m	6,50	0,78	
PUCA31a1	Marco y tapa imbornal modelo "Valencia"	1,000 u	120,05	120,05	
PUCA15a1	Poceta sifónica poliuretano con clapeta aluminio	1,000 u	105,00	105,00	
PFFC16caaa	Ldr macizo 5cm rj lisa	8,000 u	0,31	2,48	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	0,030 t	5,50	0,17	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,470 m³	42,29	19,88	
%0100	Costes Directos Complementarios	3,375 %	1,00	3,38	

TOTAL PARTIDA **340,90**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04S05	Imbornal rectangular grande Imbornal grande con poceta de poliuretano de 45X40X22, con clapeta de aluminio anodizado o zinc, incluso conexión a acometida, marco y tapa de fundición. provisto de eje basculante, incluso parte proporcional de excavaciones, reposiciones, transporte de restos a vertedero y cánones de vertido, totalmente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,339 h	18,61	43,53	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,339 h	15,57	36,42	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,150 m³	58,00	8,70	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,030 m³	83,38	2,50	
PUVP.2g1	Baldosa hidráulica 20x20 cm.	0,150 m	6,50	0,98	
PUCA30b2	Reja+marco fundición 780x345x90 mm	1,000 u	52,65	52,65	
PUCA15a1	Poceta sifónica poliuretano con clapeta aluminio	1,000 u	105,00	105,00	
PFFC16caaa	Ldr macizo 5cm rj lisa	15,000 u	0,31	4,65	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	0,038 t	5,50	0,21	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,520 m³	42,29	21,99	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,766 %	1,00	2,77	

TOTAL PARTIDA 279,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

vU04S06	Imbornal rectangular mediano. Imbornal mediano con poceta de poliuretano de 45X40X22, con clapeta de aluminio anodizado o zinc, incluso conexión a acometida, marco y tapa de fundición. provisto de eje basculante, incluso parte proporcional de excavaciones, reposiciones, transporte de restos a vertedero y cánones de vertido, totalmente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,339 h	18,61	43,53	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,339 h	15,57	36,42	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,130 m³	58,00	7,54	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,025 m³	83,38	2,08	
PUVP.2g1	Baldosa hidráulica 20x20 cm.	0,120 m	6,50	0,78	
PUCA30b1	Reja+marco fundición 500x260x90 mm	1,000 u	36,02	36,02	
PUCA15a1	Poceta sifónica poliuretano con clapeta aluminio	1,000 u	105,00	105,00	
PFFC16caaa	Ldr macizo 5cm rj lisa	10,000 u	0,31	3,10	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	0,030 t	5,50	0,17	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,470 m³	42,29	19,88	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,545 %	1,00	2,55	

TOTAL PARTIDA 257,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

vU04S07	Imbornal rectangular modelo valencia Suministro y colocación de imbornal rectangular modelo Valencia con tapa de fundición dúctil normalizada de 40x40 cm provista de sistema antirrobo con revestimiento de pintura bituminosa.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,130 h	18,61	58,25	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,495 h	15,57	38,85	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	0,320 m³	60,35	19,31	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,015 m³	83,38	1,25	
PUCA15a	Poceta con clapeta	1,000 u	110,00	110,00	
MAT060IM	Imbornal rectangular modelo valencia	1,000 u	40,00	40,00	
vU02MEC.005	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,300 m³	35,18	10,55	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,782 %	1,00	2,78	

TOTAL PARTIDA 280,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04S08	Marco+Rejilla 43x27.5cm C-250 EN124	u			
	Colocación de reja con marco articulada antirrobo realizada en fundición dúctil, clase C-250 según UNE-EN 124, dimensiones exteriores 430x275x30 mm				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,290 h	18,61	5,40	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,475 h	15,57	7,40	
PUCA30a	Reja+marco fundición 430x275x30 mm	1,000 u	29,00	29,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,418 %	1,00	0,42	
TOTAL PARTIDA					42,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU04S09	Marco+Rejilla 83.5x33.5cm C-250 EN124	u			
	Marco+Rejilla 83.5x33.5cm C-250 EN124				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,098 h	18,61	20,43	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,999 h	15,57	31,12	
PUCA30c	Reja+marco fundición 835x335x70 mm	1,000 u	47,00	47,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,986 %	1,00	0,99	
TOTAL PARTIDA					99,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU04S10	Marco+Rejilla abatible para imbornal mediano.	u			
	Marco y tapa de fundición para imbornal mediano. provisto de eje basculante, incluso parte proporcional de excavaciones, reposiciones, transporte de restos a vertedero y cánones de vertido, totalmente terminado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,025 m ³	83,38	2,08	
PUVP.2g1	Baldosa hidráulica 20x20 cm.	0,120 m	6,50	0,78	
PUCA30b1	Reja+marco fundición 500x260x90 mm	1,000 u	36,02	36,02	
PFFC16caaa	Ldr macizo 5cm rj lisa	10,000 u	0,31	3,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,762 %	1,00	0,76	
TOTAL PARTIDA					76,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU04S11	Poceta con clapeta	u			
	Suministro y colocación de poceta con clapeta, incluso excavación y hormigonado de los laterales				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,165 h	18,61	40,29	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	3,014 h	15,57	46,93	
PBPC15cba	HNE-20 plástica TM 20	0,166 m ³	60,35	10,02	
PUCA15a	Poceta con clapeta	1,000 u	110,00	110,00	
vU02MEC.006	Excavación de zanja mmecc tierras	0,250 m ³	5,95	1,49	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,087 %	1,00	2,09	
TOTAL PARTIDA					210,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04S12	Poceta para imbormal				
	Poceta de poliuretano de 45X40X22, con clapeta de aluminio anodizado o zinc, incluso conexión a acometida, incluso parte proporcional de excavaciones, reposiciones, transporte de restos a vertedero y cánones de vertido, totalmente terminado, con reutilización de marco y reja existente.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,339 h	18,61	24,92	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,339 h	15,57	20,85	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 IIa	0,130 m³	58,00	7,54	
PUCA15a1	Poceta sifónica poliuretano con clapeta aluminio	1,000 u	105,00	105,00	
PBRG.1fa	Grava caliza 6/12 lvd	0,030 t	5,50	0,17	
vU02MAZ.010	Excavación en zanjas manual, carga, tpte y canon vertedero.	0,470 m³	42,29	19,88	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,784 %	1,00	1,78	

TOTAL PARTIDA **180,14**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

vU04S13	Sumidero sifónico				
	Sumidero rectangular sifónico de 430x230 mm de dimensiones interiores, con marco y rejilla de fundición dúctil normalizada, con arqueta de hormigón de resistencia a la compresión simple de 10 mpa con juntas de mortero m-5, incluso conexión a acometida, demoliciones, excavaciones agotamiento, obras de fábrica y tierra, completamente terminado.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,500 h	19,75	9,88	
PBRG.1aa	Grava caliza 3/6 s/lvd	0,102 t	5,50	0,56	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,142 m³	74,72	10,61	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m³	83,38	1,67	
PUCA14a001SU	Sumidero sifónico descrito	1,000 u	45,00	45,00	
PUCA30a	Reja+marco fundición 430x275x30 mm	1,000 u	29,00	29,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,045 %	1,00	1,05	

TOTAL PARTIDA **105,56**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU04SS\$	Sumidero				
	Sumidero rectangular sifónico, con marco y rejilla de fundición dúctil normalizada, con poceta sifónica prefabricada de PVC según norma, con juntas de mortero m-450, incluso conexión a acometida, demoliciones, excavaciones agotamiento, obras de fábrica y tierra, completamente terminado.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04A	ACOMETIDAS Y ARQUETAS				
vU04A01	Acondicionamiento arqueta 40x40				
	Acondicionamiento de arqueta de registro existente de 40x40 cm incluso conexión a acometida, demoliciones, agotamiento, obras de tierra y fábrica, totalmente terminada y en funcionamiento.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBPC.2dbac	H 35 plástica TM 20 I+Qb	0,120 m³	79,40	9,53	
PFFC.1bf	Ladrillo hueco db 24x11.5x9	54,000 u	0,13	7,02	
A01015DE	Desmontaje de arqueta	1,000 u	4,84	4,84	
vU01DH.006	Demol cimen HM man c/martillo	0,240 m³	122,60	29,42	
UPCC.1c	Transporte árido hasta 30 km	0,465 t	2,97	1,38	
A05003CO	Colocación hormigón en pozos	0,120 m³	9,34	1,12	
AUX005	Enfoscado de mortero de cemento	1,050 m²	34,73	36,47	
A04002MO	Mortero M-450	0,020 m³	83,23	1,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,085 %	2,00	2,17	
TOTAL PARTIDA					110,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU04A02	Arqueta ladrillo 40x40x60 cm C-250				
	Arqueta de 40x40x60 cm de dimensiones interiores construida con ladrillo hueco de 11,5 cm de espesor recibido con mortero de cemento M-5, enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2 con tapa de fundición dúctil clase C-250, incluida la formación de la base de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 10 cm de espesor, la parte proporcional de embocaduras, recibido de canalizaciones, juntas y cierres herméticos, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, totalmente ejecutada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,576 h	18,61	29,33	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,576 h	16,08	25,34	
PFFC.1be	Ladrillo hueco db 24x11.5x7	120,000 u	0,12	14,40	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,063 m³	83,38	5,25	
PRCM.5ccb	Mortero industrial GP CSIV W2	0,021 t	123,53	2,59	
PBPC.2cbbc	H 30 blanda TM 20 I+Qb	0,071 m³	71,60	5,08	
PUCA32bb	Tapa+marco fund C-250 arq 40X40mm	1,000 u	52,58	52,58	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,346 %	1,00	1,35	
TOTAL PARTIDA					135,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU04A03	Arqueta ladrillo 60x60x80 cm C-250				
	Arqueta de 60x60x80 cm de dimensiones interiores construida con ladrillo hueco de 11,5 cm de espesor recibido con mortero de cemento M-5, enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2 con tapa de fundición dúctil clase C-250, incluida la formación de la base de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 10 cm de espesor, la parte proporcional de embocaduras, recibido de canalizaciones, juntas y cierres herméticos, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, totalmente ejecutada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,778 h	18,61	33,09	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,778 h	16,08	28,59	
PFFC.1be	Ladrillo hueco db 24x11.5x7	208,000 u	0,12	24,96	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,109 m³	83,38	9,09	
PRCM.5ccb	Mortero industrial GP CSIV W2	0,042 t	123,53	5,19	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PBPC.2cbbc	H 30 blanda TM 20 I+Qb	0,108 m ³	71,60	7,73	
PUCA32bd	Tapa+marco fund C-250 arq 60X60mm	1,000 u	106,51	106,51	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,152 %	1,00	2,15	
TOTAL PARTIDA					217,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU04AL\$	Arqueta ladrillo no registrable	u			
	Arqueta no registrable construida con ladrillo macizo de 11,5 cm de espesor recibido con mortero de cemento M-5, enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2 y cerrada superiormente con bardos cerámicos y losa de hormigón con mallazo, incluida la formación de la base de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 10 cm de espesor, la parte proporcional de embocaduras, recibido de canalizaciones, juntas y cierres herméticos, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, totalmente ejecutada.				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU04AR\$	Arqueta registro	u			
	Arqueta de registro de cualquier profundidad, incluso excavación y colocación del marco y tapa de fundición.				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU04AA\$	Arqueta registro 40x40 cm	u			
	Arqueta de registro de 40x40 cm, incluso excavación y colocación del marco y tapa.				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU04AC\$	Conducción tubo PEAD para acometida	m			
	Conducción tubería de PEAD en conexiones de acometidas domiciliarias, incluso demolición de pavimento, excavación a cielo abierto, hormigón en solera y hormigón de protección, relleno con suelo adecuado, zavorra artificial, hormigón de pavimento, incluso p.p. de conexión en pozo de registro y en arqueta domiciliaria.				
				Sin descomposición	
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04A04	Conexión alcantarillado a pozo registro Conexión de alcantarillado a pozo de registro o colector secundario, incluso embocadura y reposición de tubería existente, completamente terminada.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,867 h	18,61	16,13	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,860 h	17,88	15,38	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,100 m³	69,42	6,94	
DDDE.3ba	Demol muro HA man c/martillo	0,490 m³	148,65	72,84	
UPCC.1b	Transporte árido hasta 20 km	1,536 t	1,98	3,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,299 %	2,00	2,60	
TOTAL PARTIDA					132,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU04A05	Conexión imbornal a pozo registro Conexión de imbornal existente a pozo de registro o colector, incluso embocadura y reposición de tubería existente, completamente terminada.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,940 h	18,61	17,49	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,938 h	17,88	16,77	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,100 m³	69,42	6,94	
DDDE.3ba	Demol muro HA man c/martillo	0,160 m³	148,65	23,78	
UPCC.1b	Transporte árido hasta 20 km	0,504 t	1,98	1,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,816 %	2,00	1,63	
TOTAL PARTIDA					83,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU04A06	Suministro-colocación marco-tapa poliéster Suministro y colocación marco y tapa de poliéster reforzado de 40x40 cm, completamente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
P14001MA	Marco y tapa poliéster 40x40	1,000 u	33,06	33,06	
A01015DE	Desmontaje de arqueta	1,000 u	4,84	4,84	
A04002MO	Mortero M-450	0,020 m³	83,23	1,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,567 %	2,00	1,13	
TOTAL PARTIDA					57,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU04AT\$	Tapa+marco fund B-125 p/arqueta Suministro y colocación de tapa cuadrada y marco de fundición dúctil clase B-125 para arqueta, incluida la preparación de superficies.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU04R04	Recolocación marco y tapa arqueta	u			
	Recolocación de marco y tapa de arqueta hasta 70x70 cm., incluso demolición por medios manuales y recrecido del marco y tapa antiguos, recibido y anclado con mortero de cemento, totalmente terminada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,050 m³	83,38	4,17	
PPRW001PA	Pavimento a reponer	0,050 m²	20,00	1,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,154 %	2,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					15,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU04R05	Recolocación marco-tapa 40x40	u			
	Recolocación de marco y tapa de arqueta existente de 40x40 cm completamente terminado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
A01015DE	Desmontaje de arqueta	1,000 u	4,84	4,84	
A04002MO	Mortero M-450	0,010 m³	83,23	0,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,228 %	2,00	0,46	
TOTAL PARTIDA					23,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU04R06	Recolocación marco-tapa 60x60	u			
	Recolocación del marco y tapa de arqueta existente de 60x60 cm completamente terminado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
A01015DE	Desmontaje de arqueta	1,000 u	4,84	4,84	
A04002MO	Mortero M-450	0,010 m³	83,23	0,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,313 %	2,00	0,63	
TOTAL PARTIDA					31,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU04R07	Reconstrucción boca registro	u			
	Reconstrucción de boca de registro para alcantarillado de cualquier dimensión con instalación y refuerzo del marco de fundición, sin incluir su adquisición ni la tapa.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,751 h	18,61	13,98	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,751 h	15,57	11,69	
PFFC.4ba	Ladrillo c macizo 24x11.5x5 maq	145,000 u	0,26	37,70	
PBPC.2baaa	H 25 plástica TM 40 I	0,450 m³	60,40	27,18	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,040 m³	69,42	2,78	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,933 %	2,00	1,87	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					95,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU04R08	Reconstrucción de arqueta ladrillo 40x40x60cm C-250, sin marco ni tapa.	u			
	Reconstrucción de arqueta de 40x40x60 cm de dimensiones interiores construida con ladrillo hueco de 11,5 cm de espesor recibido con mortero de cemento M-5, enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2, incluida la formación de la base de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 10 cm de espesor, la parte proporcional de embocaduras, recibido de canalizaciones, juntas y cierres herméticos, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
PFFC.1be	Ladrillo hueco db 24x11.5x7	40,000 u	0,12	4,80	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,020 m³	83,38	1,67	
PRCM.5ccb	Mortero industrial GP CSIV W2	0,010 t	123,53	1,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,251 %	2,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					25,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU04R09	Reconstrucción de arqueta ladrillo 60x60x80cm C-250, sin marco ni tapa.	u			
	Reconstrucción de arqueta de 60x60x80 cm de dimensiones interiores construida con ladrillo hueco de 11,5 cm de espesor recibido con mortero de cemento M-5, enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2, incluida la formación de la base de hormigón HM-30/B/20/I+Qb de 10 cm de espesor, la parte proporcional de embocaduras, recibido de canalizaciones, juntas y cierres herméticos, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
PFFC.1be	Ladrillo hueco db 24x11.5x7	70,000 u	0,12	8,40	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,030 m³	83,38	2,50	
PRCM.5ccb	Mortero industrial GP CSIV W2	0,015 t	123,53	1,85	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,301 %	2,00	0,60	
TOTAL PARTIDA					30,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU04RM\$	Reposición marco	u			
	Reposición de marco y rejilla de fundición dúctil.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU04R10	Reposición marco-tapa imb. valencia	u			
	Reposición de marco y tapa imbornal modelo "Valencia", de fundición dúctil, tapa con eje basculante, según las especificaciones de normalización, incluso demoliciones, marco y tapa, reposiciones de pavimento, completamente terminada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,800 h	18,61	52,11	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,801 h	15,57	43,61	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUVC12aaa	Mezcla bit en frio AF8 C60B3 cal	0,050 t	41,16	2,06	
MAT060IM	Imbornal rectangular modelo valencia	1,000 u	40,00	40,00	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,080 m³	57,95	4,64	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,040 m³	83,38	3,34	
AUX008DE	Desmontaje imbornal mod-Valencia	1,000 u	14,81	14,81	
AMMR.6cba	Relleno zanja HNE-20/P/20	0,080 m³	65,88	5,27	
vU03P35	Pavimento baldosa hidr 4 pas Gris	0,800 m²	16,83	13,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,793 %	2,00	3,59	

TOTAL PARTIDA 182,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU04R11 **Reposición marco-tapa pozo registro** **u**
 Reposición de marco y tapa de fundición dúctil clase B-125 para arqueta de 60X60cm según especificaciones de normalización, incluso demoliciones, desmontaje de tapa, suministro y colocación de marco y tapa, reposiciones de pavimento, completamente terminada.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,404 h	18,61	7,52	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,405 h	15,57	6,31	
PUVC12aaa	Mezcla bit en frio AF8 C60B3 cal	0,050 t	41,16	2,06	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,060 m³	57,95	3,48	
DDDU.5a	Demol tapa registro pozo	1,000 u	12,39	12,39	
AMMR.6cba	Relleno zanja HNE-20/P/20	0,060 m³	65,88	3,95	
vU02AT.027	Tapa+marco fund B-125 arq 60X60 mm	1,000 u	102,61	102,61	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,383 %	2,00	2,77	

TOTAL PARTIDA 141,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

vU04R12 **Suministro colocación pate PP** **u**
 Suministro y colocación de pate de polipropileno en cualquier tipo de obra de fábrica, incluso parte proporcional de elementos auxiliares.

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
PUCA24a	Pate PP p/pozo	1,000 u	4,38	4,38	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,137 %	2,00	0,27	

TOTAL PARTIDA 13,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU04R13 **Tapa y marco circular D=700 mm de fundición clase D-400. Tipo Ostra.** **u**
 Tapa circular y marco, de registro para tráfico pesado. Con apoyo de tapa y marco mecanizado para evitar ruidos al paso de vehículos, sin juntas de goma. Abatible con bisagra (Tipo Ostra). Con superficie antideslizante. Carga de rotura 40 Tn. Fabricados en fundición de hierro y pintado con pintura bituminosa. Clase D-400 según norma UNE-EN 124:1995, marcado en pieza. Diámetro 700 mm.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PUCA11a1	Tapa+aro rgtr fund tráfico pes	1,000 u	101,24	101,24	
PBPC.2abaa1	H 20 plástica TM 20 Ila	0,439 m³	58,00	25,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,438 %	2,00	2,88	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU05	RED DE AGUA POTABLE E HIDRANTES				
vU05T	TUBERÍAS				
vU05TF\$	Tubería fundición dúctil	m			
	Suministro e instalación en zanja de tubo de fundición dúctil para abastecimiento de agua potable clase 40, recubierto exteriormente de zinc y pintura bituminosa e interiormente de mortero de cemento centrifugado, con marcado AENOR y conforme a la UNE EN 545-2002, incluida la parte proporcional de las juntas estándar y sin incluir la excavación ni rellenos de la zanja.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU05TP\$	Tubería PE100 10 atm	m			
	Suministro e instalación en zanja de tubo de polietileno de alta densidad PE100 negro con banda azul, para abastecimiento de agua potable de 10/16 atmósferas de presión de trabajo, con marcado AENOR y conforme a la UNE 1452, sin incluir la excavación ni rellenos de la zanja.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU05P	PIEZAS Y ACCESORIOS				
vU05PR\$	Carrete	u			
	Suministro y colocación de carrete.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU05PT\$	Hidrante bajo nivel tierra	u			
	Hidrante bajo el nivel de tierra, fabricado en hierro fundido y pintado en rojo, con tapón y racor tipo Bomberos, sistema de apertura con llave de cuadradillo de 25 mm, entrada recta a tubería embridada DIN PN-16 y sistema de clapeta de retención de agua, conforme a las especificaciones dispuestas en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios, totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según DB SI-4 del CTE.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU05PSS	Hidrante columna 2 salidas	u			
	Hidrante de columna con toma a tubería recta, brida DIN PN-16, con carrete corto, dos salidas laterales con racores y tapones BCN en aluminio forjado y una salida central con racor tipo Bomberos y tapón en aluminio forjado, válvula de cierre interior asistida por muelle de acero inoxidable, tornillos de titanio para evitar pérdidas en golpes y cierre por clapeta interna, conforme a las especificaciones dispuestas en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios, incluso tapones antirrobo, fanal de protección y llave de cuadradillo para su apertura, totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según DB SI-4 del CTE.				
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU05PJS	Juntas exprés y de brida	u			
	Suministro y colocación de junta.				
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU05P01	Llave de esfera de escuadra en bronce diam. 20 mm	u			
	Suministro y colocación de llave de esfera de escuadra en bronce diam. 20 mm.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,190 h	19,75	3,75	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,190 h	19,75	3,75	
PIFG.mP17XE170	Válvula esfera de escuadra en bronce 3/4"	1,000 u	32,24	32,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,397 %	2,00	0,79	
				TOTAL PARTIDA	40,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU05P02	Llave esfera escuadra bronce con válvula retención diam. 20 mm	u			
	Suministro y colocación de llave esfera escuadra bronce con válvula retención diam. 20 mm.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,190 h	19,75	3,75	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,190 h	19,75	3,75	
PIFG.mP17XE180	Válvula esfera de escuadra en bronce con válvula retención 3/4"	1,000 u	37,04	37,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,445 %	2,00	0,89	
				TOTAL PARTIDA	45,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU05P03	Llave paso ø20 mm soldada	u			
	Llave de paso de latón para soldar a tubo de cobre, de diámetro 20 mm y presión nominal 16 atm, totalmente instalada y comprobada.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,300 h	19,75	5,93	
PIFG62be	Llave de paso ø20mm soldada	1,000 u	12,08	12,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,180 %	2,00	0,36	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
					TOTAL PARTIDA	18,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU05PM\$	Manguito reductor PVC Manguito de reducción PVC.	u				
					Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU05PA\$	Pieza espec fundición Suministro y colocación de pieza especial de fundición dúctil, para acoplamiento por juntas mecánicas Exprés, de cualquier forma, incluso juntas Exprés.	u				
					Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU05PE\$	Te PVC Te PVC 16 atm.	u				
					Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU05PW\$	Válvula fund brida PN16 Ventosa, colocada en tubería de abastecimiento de agua, para un diámetro nominal máximo de tubo de 400 mm, cuerpo de fundición, disco flotante de polipropileno, presión nominal 16 atm. Incluso junta y accesorios. Con marcado AENOR. Totalmente instalada y en correcto estado de funcionamiento.	u				
					Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU05PV\$	Válvula fund elas brd PN10/16 Válvula compuerta de cierre elástico, brida husillo, colocada en tubería de abastecimiento de agua, cuerpo de fundición, presión nominal, 10/16 atm. Incluso junta y accesorios. Con marcado AENOR. Según normas ISO 5208 y UNE-EN 1074. Totalmente instalada y en correcto estado de funcionamiento.	u				
					Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA	0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU05P04	Válvula manual 40x40 compuerta Válvula manual de paso de 40x40 cm, tipo compuerta de fundición.	u				
MOOA10a	Ayudante construcción	1,500 h	16,08	24,12		



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P11026VA	Válvula compuerta 40x40 manual	1,000 u	7,61	7,61	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,317 %	2,00	0,63	

TOTAL PARTIDA **32,36**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU05PP\$	Válvula mariposa fundición con bridas	u			
	Válvula de mariposa con bridas, colocada en tubería de abastecimiento de agua o en instalaciones de riego, cuerpo de fundición, discos de fundición, presión nominal 10/16 atm y accionamiento con mecanismo reductor, con marcado AENOR. Incluso junta y accesorios. Según normas ISO 5208 y EN-1074. Totalmente instalada y en correcto estado de funcionamiento.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU05A ACOMETIDAS

vU05AC\$	Acometida <15 m, Ø32 mm	u			
	Acometida en conducciones generales de 63 mm de diámetro, quince metros de tubo de polietileno baja densidad de 32 mm de diámetro y 10 atmósferas de presión y llave de entrada acometida individual, incluso arqueta de registro de 40x40 cm de ladrillo perforado de 24x11,5x9 cm, solera de 5 cm de hormigón, para uso no estructural y con una resistencia característica de 15 N/mm ² , con orificio sumidero, excavación de zanja y derechos y permisos para la conexión, sin reposición de pavimento, totalmente instalada, conectada y en perfecto estado de funcionamiento.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU05V VARIOS

vU0501	Banda señal. poliet. 20cm	m			
	Banda de señalización de polietileno de color azul de 20 cm. de ancho y con un alma metálica, completamente instalada				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,025 h	15,57	0,39	
PURV.mP26T010	Banda polietileno 20 cm	1,000 m	0,41	0,41	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,008 %	2,00	0,02	

TOTAL PARTIDA **0,82**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU0502	Bobina maciza de PVC diam. 20 mm	u			
	Suministro y colocación de bobina maciza de PVC diam. 20 mm.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,200 h	19,75	3,95	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,200 h	19,75	3,95	
PIFW.mP17VE120	Bobina de PVC DN 20	1,000 u	14,60	14,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,225 %	2,00	0,45	

TOTAL PARTIDA **22,95**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU0503	Casquillo de transición para el contador en bronce diam. 20 mm	u			
	Suministro y colocación de casquillo de transición para el contador en bronce diam. 20 mm.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,100 h	19,75	1,98	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,100 h	19,75	1,98	
PUIS.mP17CW170	Casquillo de transición en cobre DN 20	1,000 u	21,02	21,02	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,250 %	2,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					25,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU0504	Equipo de medida DN 20 mm	u			
	Suministro y colocación de equipo de medida, compuesto por una llave de esfera de escuadra en bronce de entrada para el contador, una bobina maciza de PVC, una llave de esfera de escuadra en bronce con válvula de retención para después del contador y los casquillos de transición para el contador, siendo todos los mencionados accesorios con DN 20.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,690 h	19,75	13,63	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,690 h	19,75	13,63	
PIFG.mP17XE170	Válvula esfera de escuadra en bronce 3/4"	1,000 u	32,24	32,24	
PIFW.mP17VE120	Bobina de PVC DN 20	1,000 u	14,60	14,60	
PIFG.mP17XE180	Válvula esfera de escuadra en bronce con válvula retención 3/4"	1,000 u	37,04	37,04	
PUIS.mP17CW170	Casquillo de transición en cobre DN 20	1,000 u	21,02	21,02	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,322 %	2,00	2,64	
TOTAL PARTIDA					134,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU0505	Manguito de dos sectores i/ taladro en tubería abastecimiento	u			
	Suministro y colocación de manguito de dos sectores en fundición dúctil de DN 20, i/ taladro de 1" en tubería de abastecimiento de fundición dúctil de diámetros desde 100 hasta 250 mm.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,300 h	19,75	5,93	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,300 h	19,75	5,93	
MPIM.mP17FE420	Manguito de dos sectores DN 20, i/ taladro t.fund. ductil 1"	1,000 u	116,30	116,30	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,282 %	2,00	2,56	
TOTAL PARTIDA					130,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU0506	Pieza de toma roscada DN 20 mm	u			
	Suministro y colocación de pieza de toma roscada de función para DN 20.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,300 h	19,75	5,93	
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,300 h	19,75	5,93	
PBUT.mP17FE430	Pieza de toma roscada DN 20	1,000 u	39,70	39,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,516 %	2,00	1,03	
TOTAL PARTIDA					52,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU0507	Supresión de pozo registro Supresión de pozo de registro, incluyendo recuperación y transporte a almacén del cerco y tapa, llenado del mismo con grava hasta cota de hormigón de firme, así como base de hormigón y capa de rodadura hasta 6 cm, o loseta.	u			
MOOA16.v01	Cuadrilla construcción	2,000 h	42,48	84,96	
MMMA.4aa	Compr diésel 3m3	0,700 h	2,60	1,82	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,700 h	3,28	2,30	
MMMR.2ed	Pala cgrga de oruga 135cv 1,8m3	0,150 h	71,69	10,75	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,150 h	25,71	3,86	
PBRG.2ia	Grava silícea 40/80	1,610 t	11,06	17,81	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,100 m³	64,55	6,46	
PUVP.mP08XVH01L0	oseta lisa cemen.gris 15x15 cm	0,600 m²	5,33	3,20	
PBPM.1aa	Mto cto M-15 man	0,020 m³	99,24	1,98	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,331 %	2,00	2,66	

TOTAL PARTIDA **135,80**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

vU05D DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA

vU05DL\$	Desinfección y limpieza tubería Desinfección y limpieza de un tramo de 50 o 100 metros de tubería DN 80-300 de cualquier material. Incluidas todas las operaciones de llenado, vaciado y transporte del residuo con cuba a punto de desagüe.	u			
----------	---	---	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06SS\$	Brazo mural metálico Suministro y colocación de brazo mural metálico, construido en tubo de acero sin soldadura, con placa de asiento, pernos de anclaje, galvanizado, inclinación 15 a 20 grados. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06S03	Brazo soporte c/saliente 710mm Pasaje Dr. Serra Brazo soporte de diseño clásico, color negro, construido en poliamida reforzada con fibra de vidrio, de 710 mm. de saliente y 510 mm. de interdistancia entre agujeros. Incluido transporte. Modelo Pasaje Dr. Serra. Brazo soporte c/saliente 710mm Pasaje Dr. Serra	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,350 h	15,57	5,45	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,450 h	19,75	8,89	
PUIS.19008	Brazo soporte c/saliente 710mm Pasaje Dr. Serra	1,000 u	120,74	120,74	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	2,000 m	1,12	2,24	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,250 h	35,69	8,92	
%	Costes directos complementarios	1,523 %	2,00	3,05	
			TOTAL PARTIDA		155,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06S04	Candelabro 3 luces simple Corner Suministro y colocación de candelabro con portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos. Pintado con base de clorocaucho y acabado en pintura oxirón de color s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Corner. Simple, 3 luces.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,170 h	19,75	23,11	
PUIS.18701	Candelabro 3 luces simple Corner	1,000 u	6.010,14	6.010,14	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	23,400 m	1,12	26,21	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,468 h	35,69	16,70	
%	Costes directos complementarios	60,885 %	2,00	121,77	
			TOTAL PARTIDA.....		6.210,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
vU06S05	Candelabro 3.6m altura Borbotó Suministro y colocación de candelabro Modelo Borbotó, de 3'60 metros de altura, de fundición de hierro gris perlítico GG-22, según norma DIN 1961, con dibujos en relieve en la base y fuste acanalado por crucero de ajuste a farol de diversos tipos. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19911	Candelabro 3.6m altura Borbotó	1,000 u	519,35	519,35	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEC.1b4444	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	5,453 %	2,00	10,91	

TOTAL PARTIDA **556,23**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS

vU06S06 **Candelabro 3.74m altura Teruel** u

Suministro y colocación de candelabro con base y fuste de fundición de hierro, y capitel en fundición de hierro o aluminio, que se acopla a columna separadamente, bien para fijación directa de luminarias o para fijación de los bastidores que soportan portalámparas y equipo auxiliares, o fijación de bastidores con manguito a los que se acoplan las luminarias completas. Puerta de registro en cuya zona se ubica la puesta a tierra y pletina para fijación de equipos auxiliares y de derivación, acabado con dos capas de imprimación y otra de color negro forja. Modelo Teruel, de 3'74 metros de altura.

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,800 h	19,75	35,55	
PUIS.19005	Candelabro 3.74m altura Teruel	1,000 u	548,70	548,70	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b4444	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	1,000 h	35,69	35,69	
%	Costes directos complementarios	6,488 %	2,00	12,98	

TOTAL PARTIDA **661,80**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

vU06S07 **Candelabro 3.76m altura Avenida** u

Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro gris, s/UNE 33111/73, formado por base acampanada con puerta de registro, pletina para caja de fusibles, tornillo para toma de tierra, orejas exteriores para sujeción a pernos de anclaje. Fuste intermedio estriado con anillo adorno y capitel superior para fijación de luminarias. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Incluido transporte. Modelo Avenida. De 3'76 m. de altura.

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19001	Candelabro 3,76m altura Avenida	1,000 u	450,63	450,63	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b4444	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	4,766 %	2,00	9,53	

TOTAL PARTIDA **486,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S08	Candelabro 3.84m altura Tarragona				
	Suministro y colocación de candelabro para un punto de luz, con base y fuste de fundición de hierro y zócalo/capitel en fundición de hierro o aluminio, para la fijación directa de luminarias y los bastidores para soportar lámparas y portalámparas. Puerta de registro en cuya zona se ubica la puesta a tierra y pletina para fijación de equipos auxiliares y de derivación. Modelo Tarragona, de 3'84 metros de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19101	Candelabro 3.84m altura Tarragona	1,000 u	662,05	662,05	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	6,880 %	2,00	13,76	
TOTAL PARTIDA.....					701,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS UN EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06S09	Candelabro 4.2m altura Paris				
	Suministro y colocación de candelabro, con base y fuste de fundición de hierro y capitel en fundición de hierro, placa base para cuatro pernos de anclaje de 22 mm. de diámetro y 600 mm. de longitud. Puerta de registro en cuya zona se ubica las puesta a tierra y pletina para fijación de equipos auxiliares y de protección. Las zonas de unión, acabadas con dos capas de imprimación y otra de color negro forja. Modelo París, de 4'20 metros de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19002	Candelabro 4.2m altura Paris	1,000 u	1.805,00	1.805,00	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	18,431 %	2,00	36,86	
TOTAL PARTIDA.....					1.879,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S10	Candelabro 4m altura Tarragona				
	Suministro y colocación de candelabro para un punto de luz, con base y fuste de fundición de hierro y zócalo/capitel en fundición de hierro o aluminio, para la fijación directa de luminarias y los bastidores para soportar lámparas y portalámparas. Puerta de registro en cuya zona se ubica la puesta a tierra y pletina para fijación de equipos auxiliares y de derivación. Modelo Tarragona, de 4 metros de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19102	Candelabro 4m altura Tarragona	1,000 u	6.010,14	6.010,14	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	60,361 %	2,00	120,72	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					6.156,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06S11	Candelabro 5 luces doble Corner	u			
	Suministro y colocación de candelabro con portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos. Pintado con base de clorocaucho y acabado en pintura oxirón de color s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Corner. Doble, 5 luces.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,950 h	19,75	38,51	
PUIS.18702	Candelabro 5 luces doble Corner	1,000 u	8.013,50	8.013,50	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b11111	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	39,000 m	1,12	43,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,780 h	35,69	27,84	
%	Costes directos complementarios	81,343 %	2,00	162,69	
TOTAL PARTIDA.....					8.296,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06S12	Candelabro 6.6m altura 3 brazo Exposición	u			
	Suministro y colocación de candelabro, construido la parte principal en fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73, y brazos y adornos en fundición de aluminio L 256060, con tres brazos para farol colgante, dotado de portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje. Pintado con pintura plástica de exterior color "piedra". De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Exposición, de 6'60 metros de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,170 h	19,75	23,11	
PUIS.18601	Candelabro 6.6m altura 3 brazo Exposición	1,000 u	9.375,00	9.375,00	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b11111	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	23,400 m	1,12	26,21	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,468 h	35,69	16,70	
%	Costes directos complementarios	94,533 %	2,00	189,07	
TOTAL PARTIDA.....					9.642,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06S13	Candelabro 6m altura 4 brazo San Sebastián	u			
	Suministro y colocación de candelabro, construido la parte principal en fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73, y los brazos y adornos en fundición de aluminio L 256060, con cuatro brazos para dos faroles cada uno y un farol central en la parte superior. Pintado con base de clorocaucho y acabado en oxirón de color s/diseño, dotado de portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo San Sebastián, de 6 metros de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,560 h	19,75	30,81	
PUIS.18501	Candelabro 6m altura 4 brazo San Sebastián	1,000 u	11.486,01	11.486,01	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	31,200 m	1,12	34,94	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,640 h	35,69	22,84	
%	Costes directos complementarios	115,869 %	2,00	231,74	

TOTAL PARTIDA..... 11.818,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU06SF\$	Candelabro esc Valencia. Av Francia	u			
	Suministro y colocación de candelabro según diseño, con base de fundición compuesta, la base, por cuatro piezas de 1 metro de altura cada una, con motivos en acanaladuras verticales y horizontales, escudo de la Ciudad de Valencia y portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos. Alma interior de 10 metros de altura de chapa galvanizada rematada en su parte más elevada con bola de bronce. Todo el conjunto debidamente ensamblado y pintado con oxirón negro (excepto la bola), con brazo según diseño acoplado a la misma. Modelo Avenida de Francia.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA 0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU06S14	Candelabro fund 2 faroles Bailen II	u			
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, con orejas en la base para los pernos de anclaje y portilla de registro en la base, tornillo para la toma de tierra, pernos de anclaje, pletina para la caja de fusibles. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Bailén II. Para dos faroles.				

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,540 h	19,75	10,67	
PUIS.12502	Candelabro fund hierro 4.15 m 2 farol/es	1,000 u	825,19	825,19	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	10,800 m	1,12	12,10	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,216 h	35,69	7,71	
%	Costes directos complementarios	8,664 %	2,00	17,33	

TOTAL PARTIDA 883,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU06S15	Candelabro fund 3 faroles Bailen I	u			
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, con orejas en la base para los pernos de anclaje, y portilla de registro en la base, tornillo para la toma de tierra, y pernos de anclaje, pletina para la caja de fusibles. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Bailén I. Para tres faroles.				

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,810 h	19,75	16,00	
PUIS.12501	Candelabro fund hierro 4.15 m 3 farol/es	1,000 u	1.669,48	1.669,48	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,324 h	35,69	11,56	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	17,259 %	2,00	34,52	
TOTAL PARTIDA.....					1.760,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06S16	Candelabro fund 3.15m altura Fernando VII. 1 farol	u			
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, con puerta de registro, pletina, tornillo para la toma de tierra, y pernos de anclaje, con orejas para pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Fernando VII. De 3'15 m de altura 1 farol.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,205 h	19,75	4,05	
PUIS.12401	Candelabro fund hierro 3.15 m 1 farol/es	1,000 u	553,31	553,31	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,100 m	1,12	4,59	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,082 h	35,69	2,93	
%	Costes directos complementarios	5,756 %	2,00	11,51	
TOTAL PARTIDA					587,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU06S17	Candelabro fund 3.2m altura Villa	u			
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con puerta, pintado s/proyecto, pletina para caja de fusibles y tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Villa. De 3'20 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,210 h	19,75	4,15	
PUIS.12702	Candelabro fund 3.20 m. Villa	1,000 u	228,95	228,95	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,200 m	1,12	4,70	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,084 h	35,69	3,00	
%	Costes directos complementarios	2,515 %	2,00	5,03	
TOTAL PARTIDA					256,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S18	Candelabro fund 3.5m altura Castellar	u			
	Suministro y colocación de candelabro Modelo Castellar, de 3'50 metros de altura, de fundición de hierro gris perlítico GG-22, según norma DIN 1961, con dibujos en relieve en la base y fuste tronco-cónico con remate de crucero en diversas formas y tallas. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19901	Candelabro fund 3.5m altura Castellar	1,000 u	632,95	632,95	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	6,589 %	2,00	13,18	
TOTAL PARTIDA					672,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S19	Candelabro fund 3.6m altura Naranjo				
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con puerta, pintado s/proyecto, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Naranjo. De 3'60 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,235 h	19,75	4,64	
PUIS.12801	Candelabro fund hierro 3.60 m 1 farol/es	1,000 u	295,45	295,45	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,700 m	1,12	5,26	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,094 h	35,69	3,35	
%	Costes directos complementarios	3,194 %	2,00	6,39	
TOTAL PARTIDA					325,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06S20	Candelabro fund 3m altura Villa				
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con puerta, pintado s/proyecto, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Villa. De 3'0 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,210 h	19,75	4,15	
PUIS.12701	Candelabro fund hierro 3 m. Villa	1,000 u	219,41	219,41	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,200 m	1,12	4,70	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,084 h	35,69	3,00	
%	Costes directos complementarios	2,420 %	2,00	4,84	
TOTAL PARTIDA					246,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06S21	Candelabro fund 4.15m altura Fernando VII				
	Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, con puerta de registro, pletina, tornillo para la toma de tierra y pernos de anclaje, con orejas para pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Fernando VII. De 4'15 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.12402	Candelabro fund hierro 4.15 m 1 farol/es	1,000 u	610,55	610,55	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	6,365 %	2,00	12,73	
TOTAL PARTIDA					649,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S22	Candelabro fund 4.15m altura Serranos Suministro y colocación de candelabro Modelo Serranos, de 4'15 metros de altura, de fundición de hierro grais perlítico GG-22, según norma DIN 1.961, con bormas en su base de cabezas de leones mitológicos, con una composición de piezas ensambladas y fijadas sobre el fuste estriado, y rematado en su crucero con brazos artísticos. Pintado con una capa de imprimación Epoxi y acabado en oxirón negro, incluido transporte.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b1bbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	0,260 %	2,00	0,52	
PUIS.19801	Candelabro fund 4.15m altura Serranos	1,000 u	9.737,83	9.737,83	

TOTAL PARTIDA..... 9.764,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

vU06S23	Candelabro fund 4.1m altura Sancti-Petri Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro gris, s/UNE 33111/73, formada por base acampanada con puerta de registro, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, orejas interiores para sujeción a pernos de anclaje. Fuste intermedio estriado con anillo adorno y capitel superior Sancti-Petri para fijación de luminarias. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Incluido transporte. Modelo Sancti-Petri, de 4'10 metros de altura.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19004	Candelabro fund 4.1m altura Sancti-Petri	1,000 u	457,39	457,39	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b1bbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	4,834 %	2,00	9,67	

TOTAL PARTIDA 493,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TRES CÉNTIMOS

vU06S24	Candelabro fund 5 faroles PI de América Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, para cinco faroles, con base de piedra empotrada, portezuela, tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Plaza de América.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,800 h	19,75	35,55	
PUIS.13901	Candelabro fund 5 faroles Plaza de América	1,000 u	7.483,44	7.483,44	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b1bbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	1,000 h	35,69	35,69	
%	Costes directos complementarios	75,836 %	2,00	151,67	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					7.735,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU06S25	Candelabro fund 5 faroles Valencia				u
Suministro y colocación de candelabro en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, para cinco faroles con base empotrada, portezuela, tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Valencia.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,800 h	19,75	35,55	
PUIS.13801	Candelabro fund 5 faroles Valencia	1,000 u	7.338,36	7.338,36	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b11111	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	1,000 h	35,69	35,69	
%	Costes directos complementarios	74,385 %	2,00	148,77	
TOTAL PARTIDA.....					7.587,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU06S26	Candelabro fund 5.5m altura Ribera				u
Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro gris, s/UNE 33111/73, formada por base acampanada con puerta de registro, pletina para caja de fusibles, tornillo para toma de tierra, orejas interiores para sujeción de pernos de anclaje. Fuste intermedio con adornos, construido en dos tramos, el inferior va sujeto a la base y sobre el superior se instala el conjunto de brazos para dos puntos de luz, con terminación superior de piña cerrada de adorno. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Incluido transporte. Modelo Ribera, de 5'50 metros de altura.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,650 h	19,75	12,84	
PUIS.19003	Candelabro fund 5.5m altura Ribera	1,000 u	1.026,38	1.026,38	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1b11111	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	13,000 m	1,12	14,56	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,260 h	35,69	9,28	
%	Costes directos complementarios	10,738 %	2,00	21,48	
TOTAL PARTIDA.....					1.095,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06S27	Candelabro fund 5.9m altura Zorrilla				u
Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro gris, s/UNE 33111/73, formado por base acampanada con puerta de registro, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, orejas interiores para sujeción a pernos de anclaje. Fuste intermedio estriado y crucero superior para dos puntos de luz situados a una altura de 5 metros, con terminación central de piña cerrada de adorno. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Incluido transporte. Modelo Zorrilla, de 5'90 metros de altura.					
Candelabro fund 5.9m altura Zorrilla					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,780 h	19,75	15,41	
PUIS.19006	Candelabro fund 5.9m altura Zorrilla	1,000 u	1.758,69	1.758,69	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	15,600 m	1,12	17,47	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,312 h	35,69	11,14	
%	Costes directos complementarios	18,150 %	2,00	36,30	

TOTAL PARTIDA..... 1.851,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

vU06SY\$	Candelabro fund 6.75 m altura Mª Cristina	u			
	Suministro y colocación de candelabro, de 6'75 m de altura, totalmente de fundición de hierro gris perlítico F-22,s/UNE 33111/73, con brazo/s de fundición de aluminio L 256060, con portezuela, tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles y pernos de anclaje. Pintado con base de clorocaucho y acabado con pintura oxirón color negro. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Mª Cristina.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA..... 0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU06S28	Candelabro fund esc Valencia 1pto luz Saler	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con brazos de forma artística galvanizados y adornados con luminaria colgante, con base exagonal y plantilla de 345 mm. entre pernos, pletina de fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Saler, para un punto de luz.				

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19912	Candelabro fund esc Valencia 1pto luz Saler	1,000 u	2.850,57	2.850,57	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	28,765 %	2,00	57,53	

TOTAL PARTIDA..... 2.934,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS

vU06S29	Candelabro fund esc Valencia 2.15m fuste Benifaraig	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con base de 1'05 m. de altura y fuste de acero galvanizado, rematado con repisa de fundición con base cuadrada de 290x290 mm., con distancia entre orificios para sujeción de pernos de anclaje de 22 mm., pletina de fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Benifaraig. para 2'15 metros de fuste.				

MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19914	Candelabro fund esc Valencia 2.15m fuste Benifaraig	1,000 u	248,85	248,85	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					280,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S30	Candelabro fund esc Valencia 2.15m fuste Carpesa	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, de 4'15 metros de altura, con base circular para combinar con crucero imperial y pletina de sujeción para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintados con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Carpesa, para 2'15 metros de fuste.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19916	Candelabro fund esc Valencia 2.15m fuste Carpesa	1,000 u	1.453,11	1.453,11	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	14,791 %	2,00	29,58	
TOTAL PARTIDA.....					1.508,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06S31	Candelabro fund esc Valencia 2.45m fuste Benifaraig	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con base de 1'05 m. de altura y fuste de acero galvanizado, rematado con repisa de fundición con base cuadrada de 290x290 mm., con distancia entre orificios para sujeción de pernos de anclaje de 22 mm., pletina de fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Benifaraig. para 2'45 metros de fuste.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19915	Candelabro fund esc Valencia 2.45m fuste Benifaraig	1,000 u	254,25	254,25	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	2,802 %	2,00	5,60	
TOTAL PARTIDA					285,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S32	Candelabro fund esc Valencia 2.45m fuste Carpesa	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, de 4'15 metros de altura, con base circular para combinar con crucero imperial y pletina de sujeción para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintados con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Carpesa, para 2'45 metros de fuste.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19917	Candelabro fund esc Valencia 2.45m fuste Carpesa	1,000 u	1.609,98	1.609,98	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	16,360 %	2,00	32,72	

TOTAL PARTIDA..... 1.668,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU06S33	Candelabro fund esc Valencia 2pto luz Saler	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con brazos de forma artística galvanizados y adornados con luminaria colgante, con base exagonal y plantilla de 345 mm. entre pernos, pletina de fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintados con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Saler, para dos puntos de luz. Candelabro fund esc Valencia 2pto luz Saler				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,410 h	19,75	8,10	
PUIS.19913	Candelabro fund esc Valencia 2pto luz Saler	1,000 u	3.264,55	3.264,55	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	8,200 m	1,12	9,18	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,164 h	35,69	5,85	
%	Costes directos complementarios	32,984 %	2,00	65,97	

TOTAL PARTIDA..... 3.364,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU06S34	Candelabro fund esc Valencia 3.3m 1pto luz Massarrotjos	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con base circular, fuste ranurado, pletina para fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Massarrotjos, de 3.3 metros para 1 punto de luz.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,270 h	19,75	5,33	
PUIS.19918	Candelabro fund esc Valencia 3.3m 1pto luz Massarrotjos	1,000 u	670,82	670,82	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,400 m	1,12	6,05	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,108 h	35,69	3,85	
%	Costes directos complementarios	6,968 %	2,00	13,94	

TOTAL PARTIDA 710,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DIEZ EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU06S35	Candelabro fund esc Valencia 4.1m 2pto luz Massarrotjos	u			
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro, con escudo de Valencia e inscripción del año de instalación, con base circular, fuste ranurado, pletina para fijación para cajas de conexión y protección, toma de tierra. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro. Modelo Massarrotjos, de 4.10 metros para 2 puntos de luz.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,540 h	19,75	10,67	
PUIS.19919	Candelabro fund esc Valencia 4.1m 2pto luz Massarrotjos	1,000 u	811,29	811,29	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	10,800 m	1,12	12,10	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,216 h	35,69	7,71	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	8,525 %	2,00	17,05	
		TOTAL PARTIDA			869,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06SL\$	Candelabro fund Mahuella	u			
	Suministro y colocación de candelabro con base y fuste troncocónicos, de fundición de hierro, con puerta de registro en cuya zona se encuentra la pletina de puesta a tierra y fijación de equipos de conexión y protección. Pintado con una capa de imprimación y otra de acabado en oxirón negro, incluido transporte. Modelo Mahuella.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06SX\$	Candelabro fund mixta Mahuella	u			
	Suministro y colocación de candelabro Modelo Mahuella (8, 9 y 10 m.) MIXTA, con base de 2'50 metros de altura, en fundición de hierro gris perlítico FG-22, según norma UNE 36.111-73, de forma troncocónica y cuatro adornos longitudinales y fuste de acero galvanizado, unidos mediante mecanizado de refrendado, cilindrado y mandrilado, con dos hileras de tornillos inoxidable, con portezuela de registro dispuesta para colocar el equipo y tornillo de puesta a tierra. Pintado con una capa de imprimación Epoxi de dos componentes (60-80 micras) y acabado en oxirón negro, incluido transporte.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06SQ\$	Candelabro fund Palmar				
	Suministro y colocación de candelabro de fundición de hierro gris perlítico FG-22, según norma UNE 33.111-73, construida en dos piezas, base-fuste, unidas mediante mecanizado, con dos hileras de tornillos inoxidable, base acanalada, portezuela para caja de protección, tornillo para la puesta a tierra, base anclaje para cuatro pernos, fuste liso con la misma conicidad que la base, acabado con dos capas de imprimación epoxi y capa de pintura oxirón, incluido transporte. Modelo Palmar.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S36	Candelabro mon fund 7.75m altura 5 faroles PI Virgen Suministro y colocación de candelabro monumental de fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintado s/proyecto, con empotramientos, zócalo con ménsulas, macolla, fuste estriado, portezuela, tornillo para la toma de tierra, y pernos de anclaje, pletina para la caja de fusibles. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Plaza de la Virgen. De 7'75 m de altura total, para 5 faroles.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,950 h	19,75	38,51	
PUIS.12601	Candelabro fund hierro 7,75.00 m 5 farol/es PI de la Virgen	1,000 u	3.768,25	3.768,25	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	39,000 m	1,12	43,68	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,400 h	53,48	21,39	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,780 h	35,69	27,84	
%	Costes directos complementarios	39,120 %	2,00	78,24	

TOTAL PARTIDA..... 3.990,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS

vU06S37	Columna + Luminaria tipo Ayto valencia (naranja + fernando VII leds) Suministro y columna de luminaria para alumbrado urbano compuesta por columna naranja de 3,6 m de fundición con luminaria Fernando VII con lámpara leds 50 w con reflector asimétrico de aluminio anodinado, difusor de policarbonato, clase I, incluso lámpara, caja de conexión, conductores eléctricos, placa de anclaje. Totalmente instalada y probada.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	2,000 h	53,48	106,96	
PIED.5.61302	Cartucho fusible 4 amp talla 00 8.5x31.5	2,000 u	0,85	1,70	
PILIART03	Luminaria tipo Fernando VII	1,000 u	427,23	427,23	
PILIART04	Columna tipo Naranja	1,000 u	320,76	320,76	
PIEC14aa	Cable cobre armado (RVS) 2x2.5 mm²	6,000 m	3,55	21,30	
PIEC.1baabd	Cbl Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1, 0.6/1kV 1x6mm2	6,000 m	0,88	5,28	
%0500	Costes Directos Complementarios	9,600 %	5,00	48,00	

TOTAL PARTIDA..... 1.007,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU06S38	Columna + Luminaria tipo Ayto valencia (naranja + villa leds) Suministro y colocación de luminaria para alumbrado urbano compuesta por columna naranja de 3,6 m de fundición con luminaria villa con lámpara leds de 55 w con reflector asimétrico de aluminio anodinado, difusor de policarbonato, clase I, incluso lámpara, caja de conexión, conductores eléctricos, placa de anclaje. Totalmente instalada y probada.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	2,000 h	53,48	106,96	
PILIART045a	Luminaria tipo Villa con lámpara Led de 55 W	1,000 u	300,25	300,25	
PIED.5.61302	Cartucho fusible 4 amp talla 00 8.5x31.5	2,000 u	0,85	1,70	
PILIART04	Columna tipo Naranja	1,000 u	320,76	320,76	
PIEC14aa	Cable cobre armado (RVS) 2x2.5 mm²	6,000 m	3,55	21,30	
PIEC.1baabd	Cbl Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1, 0.6/1kV 1x6mm2	6,000 m	0,88	5,28	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0500	Costes Directos Complementarios	8,330 %	5,00	41,65	
TOTAL PARTIDA					874,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S39	Columna 1 brazo Puente de Serranos	u			
Suministro e instalación de columna de 1 brazo. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Puente de Serranos.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,070 h	19,75	1,38	
PUIS.18002	Columna 1 brazos Puente de Serranos	1,000 u	763,19	763,19	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,600 m	1,12	5,15	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,070 h	35,69	2,50	
%	Costes directos complementarios	7,830 %	2,00	15,66	
TOTAL PARTIDA					798,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S40	Columna 12m altura JC-1	u			
Suministro e instalación de columna formada por base de fundición de hierro gris perlítico F-22,s/UNE 33111/73, estriada , de 75 cm. de altura y caña curva en la parte superior, de tubo de acero de 10/16 cm. de diámetro y 3 mm. de espesor, dotada de portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, pintada con base de clorocaucho y acabado de oxirón color s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo JC-1 de 12 m de altura.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.18201	Columna de 12m altura JC-1	1,000 u	1.812,56	1.812,56	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	15,600 m	1,12	17,47	
MMMG14c	Cmn grúa cesta 15 m	0,500	42,25	21,13	
%	Costes directos complementarios	18,848 %	2,00	37,70	
TOTAL PARTIDA.....					1.922,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S41	Columna 3 brazo Puente de Aragón	u			
Suministro e instalación de columna de 3 brazos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Puente de Aragón.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,310 h	19,75	6,12	
PUIS.18001	Columna 3 brazos Puente de Aragón	1,000 u	7.631,90	7.631,90	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	13,700 m	1,12	15,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,310 h	35,69	11,06	
%	Costes directos complementarios	76,767 %	2,00	153,53	
TOTAL PARTIDA.....					7.830,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S42	Columna 3 brazo Puente de Astilleros				
	Suministro e instalación de columna de 3 brazos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Puente de Astilleros.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,310 h	19,75	6,12	
PUIS.18003	Columna 3 brazos Puente de Astilleros	1,000 u	953,97	953,97	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	13,700 m	1,12	15,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,310 h	35,69	11,06	
%	Costes directos complementarios	9,972 %	2,00	19,94	

TOTAL PARTIDA..... 1.017,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DIECISIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

vU06S43	Columna 4m altura JC-2				
	Suministro e instalación de columna formada por base de fundición de hierro gris perlítico F-22,s/UNE 33111/73, estriada , de 75 cm. de altura y caña curva en la parte superior, de tubo de acero de 10/16 cm. de diámetro y 3 mm. de espesor, dotada de portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, pintada con base de clorocaucho y acabado de oxirón color s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo JC-2 de 4 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.18202	Columna 4m altura JC-2	1,000 u	591,05	591,05	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,400 h	53,48	21,39	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	6,334 %	2,00	12,67	

TOTAL PARTIDA 646,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

vU06S44	Columna acero 4m altura 2 piezas (1+3) Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 4m de altura y dos piezas (1+3).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.19520	Columna acero 4m altura 2 piezas (1+3) Pinedo	1,000 u	429,11	429,11	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,400 h	53,48	21,39	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	4,731 %	2,00	9,46	

TOTAL PARTIDA 482,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S45	Columna acero 5m altura 1 pieza Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 5m de altura y una pieza.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
PUIS.19525	Columna acero 5m altura 1 piezas Pinedo	1,000 u	713,16	713,16	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	6,500 m	1,12	7,28	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,100 h	35,69	3,57	
%	Costes directos complementarios	7,367 %	2,00	14,73	

TOTAL PARTIDA **751,46**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06S46	Columna acero 5m altura 2 piezas (2+3) Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 5m de altura y dos piezas (2+3).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PUIS.19521	Columna acero 5m altura 2 piezas (2+3) Pinedo	1,000 u	455,70	455,70	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	6,500 m	1,12	7,28	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,100 h	35,69	3,57	
%	Costes directos complementarios	4,793 %	2,00	9,59	

TOTAL PARTIDA **488,86**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06S47	Columna acero 6m altura 2 piezas (2+4) Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 6m de altura y dos piezas (2+4).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,120 h	19,75	2,37	
PUIS.19522	Columna acero 6m altura 2 piezas (2+4) Pinedo	1,000 u	500,43	500,43	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	7,800 m	1,12	8,74	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,120 h	35,69	4,28	
%	Costes directos complementarios	5,281 %	2,00	10,56	

TOTAL PARTIDA **538,68**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S48	Columna acero 6m altura 2 piezas (3+3) Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 6m de altura y dos piezas (3+3).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,120 h	19,75	2,37	
PUIS.19523	Columna acero 6m altura 2 piezas (3+3) Pinedo	1,000 u	687,89	687,89	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	7,800 m	1,12	8,74	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,120 h	35,69	4,28	
%	Costes directos complementarios	7,156 %	2,00	14,31	
TOTAL PARTIDA					729,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06S49	Columna acero 6m altura 2 piezas (4+2) Pinedo				
	Suministro e instalación de columna modelo PINEDO, de acero galvanizado de 4mm reforzada con Polímero Técnico de 2,5 mm, resistente a rayos UV y al ácido úrico, de 1 o 2 piezas (según detalle), acabado en color negro oxirón. De 6m de altura y dos piezas (4+2).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,120 h	19,75	2,37	
PUIS.19524	Columna acero 6m altura 2 piezas (4+2) Pinedo	1,000 u	765,91	765,91	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	7,800 m	1,12	8,74	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,120 h	35,69	4,28	
%	Costes directos complementarios	7,936 %	2,00	15,87	
TOTAL PARTIDA					809,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06SH\$	Columna chapa acero MF				
	Suministro e instalación de columna construida en chapa de acero galvanizado (A-37-B), de 150, 133 y 120 mm. de diámetro y 5, 4 y 3 mm. de espesor, datada de portezuela con dispositivo de cierre de 300x150 mm., pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, con brazos formados por tubo de 60 mm. de diámetro y 2 mm. de espesor, unión de los brazos, tubos y basamento de fundición gris torneados, y rematado en su parte superior por bola de latón, pintada con poliéster. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo MF-2.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S53	Columna fund 3.5m altura Gran Vía Fernando El Católico				
	Suministro e instalación de columna de fundición de hierro gris perlítico FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con orejas en base para los pernos de anclaje, portilla registro en la base, tornillo para toma de tierra, pletina para caja de fusibles, zócalo y fuste, composición con dibujos artísticos en los mismos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 3'5 m de altura. Tipo Gran Vía Fernando El Católico.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,070 h	19,75	1,38	
PUIS.12301	Columna fundición hierro 3m. GV Fernando el Católico	1,000 u	765,77	765,77	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,600 m	1,12	5,15	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,070 h	35,69	2,50	
%	Costes directos complementarios	7,855 %	2,00	15,71	
TOTAL PARTIDA					801,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU06S54	Columna fund 3.95m altura Left				
	Suministro e instalación de columna formada por base de fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73, de 80 cm. de altura, con orejas en la base para los pernos de anclaje, con portilla de registro y tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles y pernos de anclaje. Fuste de hierro galvanizado formado por tubo de 80 mm. de diámetro y 3 mm. de espesor, Capitel de fundición pintado en poliéster s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Left, de 3'95 m de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.14801	Columna fundición 3.95m altura Left	1,000 u	409,44	409,44	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	4,304 %	2,00	8,61	
TOTAL PARTIDA					439,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU06S55	Columna fund 3m altura Viveros				
	Suministro e instalación de columna de fundición de hierro gris perlítico FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con orejas en base para los pernos de anclaje, portilla registro en la base, tornillo para toma de tierra, pletina para caja de fusibles, zócalo y fuste, composición con dibujos artísticos en los mismos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 3 m de altura. Tipo Viveros.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,070 h	19,75	1,38	
PUIS.12304	Columna fundición hierro 3m. Viveros	1,000 u	607,10	607,10	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	4,600 m	1,12	5,15	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,040 h	35,69	1,43	
%	Costes directos complementarios	6,258 %	2,00	12,52	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					638,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S56	Columna fund 4.5m altura Plaza de la Reina	u			
Suministro e instalación de columna de fundición de hierro gris perlítico FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con orejas en base para los pernos de anclaje, portilla registro en la base, tornillo para toma de tierra, pletina para caja de fusibles, zócalo y fuste, composición con dibujos artísticos en los mismos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 4'5 m de altura. Tipo Plaza de la Reina.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,090 h	19,75	1,78	
PUIS.12303	Columna fundición hierro 4.5m. Plaza de la Reina	1,000 u	963,13	963,13	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,900 m	1,12	6,61	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,090 h	35,69	3,21	
%	Costes directos complementarios	9,855 %	2,00	19,71	
TOTAL PARTIDA.....					1.005,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU06S57	Columna fund 4m altura Gran Vía	u			
Suministro e instalación de columna de fundición de hierro gris perlítico FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con orejas en base para los pernos de anclaje, portilla registro en la base, tornillo para toma de tierra, pletina para caja de fusibles, zócalo y fuste, composición con dibujos artísticos en los mismos. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 4 m de altura. Tipo Gran Vía.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.12302	Columna fundición hierro 4m Gran Vía	1,000 u	884,19	884,19	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	9,052 %	2,00	18,10	
TOTAL PARTIDA					923,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS VEINTITRÉS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU06S58	Columna fund 4m altura Turia	u			
Suministro e instalación de columna formada por base de fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73, de 70 cm de altura, con orejas en la base para los pernos de anclaje, portilla de registro y tornillo para la toma de tierra, con pletina para caja de fusibles. Fuste de hierro galvanizado, formado por tubo de 80 mm. de diámetro y 3 mm de espesor, zócalo y fuste pintados con poliéster color verde RAL6005. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o pernos de anclaje. Incluido transporte. Modelo Turia, de 4 m de altura.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.14701	Columna fundición 4m altura Turia	1,000 u	240,47	240,47	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	2,615 %	2,00	5,23	
TOTAL PARTIDA					266,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU06SM\$	Columna fund Malvarrosa	u			
	Suministro e instalación de columna de fundición de aluminio L 256060, con o sin portezuela en su parte inferior, con tornillo para la puesta a tierra, acabado con pintura oxirón color negro. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Malvarrosa.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06S59	Columna met 4m altura Alba	u			
	Suministro e instalación de columna metálica galvanizada, construida en chapa de acero de 3 y 4 mm. de espesor (A37B), de dos piezas, con adorno en la unión, con portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra. Pintada con pintura de poliéster s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Alba. De 4 m. de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.16101	Columna fundición 4m altura Alba	1,000 u	200,34	200,34	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	2,213 %	2,00	4,43	
TOTAL PARTIDA					225,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S60	Columna met 6m altura Alba	u			
	Suministro e instalación de columna metálica galvanizada, construida en chapa de acero de 3 y 4 mm. de espesor (A37B), de dos piezas, con adorno en la unión, con portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra. Pintada con pintura de poliéster s/diseño. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Alba. De 6 m. de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,120 h	19,75	2,37	
PUIS.16102	Columna fundición 6m altura Alba	1,000 u	362,50	362,50	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	7,000 m	1,12	7,84	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,120 h	35,69	4,28	
%	Costes directos complementarios	3,893 %	2,00	7,79	
TOTAL PARTIDA					397,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06ST\$	Columna met cilíndrica o poligonal trunc. Suministro e instalación de columna metálica cilíndrica o poligonal troncocónica, galvanizada en chapa de acero, en 3 tramos con espesores de chapa de 7, 8 y 10 mm., con alojamiento cableado, portezuela de acceso al cuadro y mecanismo de elevación, pletina para caja/s de fusibles, tornillo para la toma de tierra, de acuerdo con el plano, con placa base de 1000x40 mm., de acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos, incluido transporte.	u			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06SG\$	Columna met galvanizada Suministro e instalación de columna metálica galvanizada, construida en chapa de acero de 4 mm de espesor (A37B), totalmente troncocónica, de una sola pieza, portezuela con dispositivo de cierre, pletina para caja/s de fusibles y tornillo para la toma de tierra. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06S61	Columna mod 6.25m altura 2 brazo Grandes Vías Suministro e instalación de columna modernista, con base y fuste de fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73. En la parte inferior lleva portezuela de registro con dispositivo de cierre mediante llave Allen y cadena, dotada de pletina para la sujeción de la caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra. Pintada con base de clorocaucho y pintura oxirón color s/diseño. Con orejas en la base para los pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Grandes Vías, de 6'25 m. de altura, 2 brazos.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,340 h	19,75	6,72	
PUIS.18401	Columna mod 6.25m altura 2 brazo Grandes Vías	1,000 u	2.031,25	2.031,25	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	15,600 m	1,12	17,47	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,340 h	35,69	12,13	
%	Costes directos complementarios	20,799 %	2,00	41,60	
		TOTAL PARTIDA.....			2.121,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S62	Columna mod 6.25m altura 4 brazo Grandes Vías Suministro e instalación de columna modernista, con base y fuste de fundición de hierro gris perlítico FG-22,s/UNE 33111/73. En la parte inferior lleva portezuela de registro con dispositivo de cierre mediante llave Allen y cadena, dotada de pletina para la sujeción de la caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra. Pintada con base de clorocaucho y pintura oxirón color s/diseño. Con orejas en la base para los pernos de anclaje. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Grandes Vías, de 6'25 m. de altura, 4 brazos.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,580 h	19,75	11,46	
PUIS.18402	Columna mod 6.25m altura 4 brazo Grandes Vías	1,000 u	2.500,00	2.500,00	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	31,200 m	1,12	34,94	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,580 h	35,69	20,70	
%	Costes directos complementarios	25,794 %	2,00	51,59	
TOTAL PARTIDA.....					2.630,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06SZ\$	Columna mod Moratín Suministro e instalación de columna de tipo modernista, modelo Moratín, de tubo de hierro curvado y adornos de hierro fundido, pintada s/proyecto, para farol colgante tipo modernista, con portezuela, pletina para caja de fusibles, tornillo para la toma de tierra, de acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06S63	Columna mod p/farol colgante San Vicente Suministro e instalación de columna modernista de tubo hierro curvado y adornos de bronce fundido, pintado con base de clorocaucho y pintura oxirón de color s/proyecto, con portezuela, tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles. Para farol colgante tipo modernista. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo San Vicente	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS.14301	Columna mod p/farol colgante San Vicente	1,000 u	1.025,67	1.025,67	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	10,467 %	2,00	20,93	
TOTAL PARTIDA.....					1.067,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06SC\$	Cruceta con salientes Suministro e instalación de cruceta de brazos de 60 mm. de diámetro, galvanizada, unión columna de 60, 76, 89, 102 y 115 mm. de diámetro superior, inclinación brazo de 15 a 20 grados. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Saliente de brazos.	u			
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06SR\$	Cruceta para candelabro Suministro e instalación de cruceta para candelabro de fundición, construida en tubo de acero galvanizado en caliente, de 3 mm. de espesor mínimo, formada por tubo central con brida de unión entre tramos y brazos, en cuya punta se dispondrá de una pieza de sujeción de las luminarias, remate superior en esfera dorada y terminación en oxirón color negro forja, incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06S64	Palomilla fund c/saliente 1.10m Condal Suministro e instalación de palomilla mural construida en fundición de aluminio L 256060, pintada s/proyecto, con 2 pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Condal. De 1'10 m de saliente.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,280 h	19,75	5,53	
PUIS.13102	Palomilla mural Condal fundición Al 1.10m	1,000 u	309,75	309,75	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,400 m	1,12	1,57	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,280 h	35,69	9,99	
%	Costes directos complementarios	3,360 %	2,00	6,72	
	TOTAL PARTIDA				342,74
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU06S65	Palomilla fund c/saliente 70cm Normal Suministro e instalación de palomilla mural construida en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con turbo soporte, se sujeta a pared mediante dos anclajes. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Normal, 70 cm de saliente.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,240 h	19,75	4,74	
PUIS.13002	Palomilla fund c/saliente 70cm Normal	1,000 u	71,55	71,55	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,200 m	1,12	1,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,240 h	35,69	8,57	
%	Costes directos complementarios	0,954 %	2,00	1,91	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					97,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU06S66	Palomilla fund c/saliente 90cm Gran Modelo	u			
Suministro e instalación de palomilla mural construida en fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, pintada s/proyecto, con turbo soporte, se sujeta a pared mediante dos anclajes. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Gran Modelo, 90 cm de saliente.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,240 h	19,75	4,74	
PUIS.13001	Palomilla fund c/saliente 90cm Gran Modelo	1,000 u	93,02	93,02	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,200 m	1,12	1,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,240 h	35,69	8,57	
%	Costes directos complementarios	1,169 %	2,00	2,34	
TOTAL PARTIDA					119,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU06S67	Palomilla fund c/saliente 90m Condal	u			
Suministro e instalación de palomilla mural construida en fundición de aluminio L 256060, pintada s/proyecto, con 2 pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Condal. De 0'90 m de saliente.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,240 h	19,75	4,74	
PUIS.13101	Palomilla mural Condal fundición Al 0.90m	1,000 u	250,92	250,92	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,200 m	1,12	1,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,240 h	35,69	8,57	
%	Costes directos complementarios	2,748 %	2,00	5,50	
TOTAL PARTIDA					280,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU06S68	Palomilla fund c/saliente 90m Left	u			
Suministro e instalación de palomilla modelo Left, de fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con dos pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. 0'90 m. saliente.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,280 h	19,75	5,53	
PUIS.13501	Palomilla fund c/saliente 0.9m Left	1,000 u	117,95	117,95	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,400 m	1,12	1,57	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,280 h	35,69	9,99	
%	Costes directos complementarios	1,442 %	2,00	2,88	
TOTAL PARTIDA					147,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S69	Palomilla fund esc Valencia 1.8m altura c/saliente 1.9m	u			
	Suministro e instalación de palomilla con escudo de Valencia, terminada en peana vertical estilizada por donde se sujeta a muro. En fundición de Aluminio L252-53, s/UNE 38252-53, con tubo interior para paso de cables y terminal silemblok, anclaje pared con cuatro tornillos M-16. Incluido transporte modelo Isabel la Católica. De 1'90 m. de saliente y 1'80 m. de altura.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.19010	Palomilla fund esc Valencia 1.8m altura c/saliente 1.9m	1,000 u	709,09	709,09	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	7,366 %	2,00	14,73	
TOTAL PARTIDA					751,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06S70	Palomilla fund esc Valencia 3 pern Gran Modelo 115.5cm	u			
	Suministro e instalación de palomilla mural fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con dibujos artísticos, pintada s/proyecto, con escudo de Valencia, con 3 pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Gran Modelo, de 115'5 cm				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.12901	Palomilla fund esc Valencia 3 pern Gran Modelo 115.5cm	1,000 u	238,49	238,49	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	2,660 %	2,00	5,32	
TOTAL PARTIDA					271,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06S71	Palomilla fund esc Valencia 3 pern Normal 87.5cm	u			
	Suministro e instalación de palomilla mural fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con dibujos artísticos, pintada s/proyecto, con escudo de Valencia, con 3 pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Normal, de 87'5 cm				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.12902	Palomilla fund esc Valencia 3 pern Normal 87.5cm	1,000 u	143,09	143,09	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	1,706 %	2,00	3,41	
TOTAL PARTIDA					174,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S72	Palomilla fund esc Valencia 3 pern Reducido 65cm Suministro e instalación de palomilla mural fundición de hierro gris perlítico, FG-22, s/UNE 33111/73, con dibujos artísticos, pintada s/proyecto, con escudo de Valencia, con 3 pernos de anclaje a pared. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Normal, de 87'5 cm	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.12903	Palomilla fund esc Valencia 3 pern reducido 65cm	1,000 u	96,59	96,59	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	1,241 %	2,00	2,48	
TOTAL PARTIDA					126,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISÉIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S0\$	Palomilla fund escudo Valencia Suministro e instalación de palomilla, de fundición de Aluminio L 252-53, s/UNE 38252-53, con escudo de Valencia y peana vertical de sujeción a muro; pintada en negro. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06SP\$	Postelete Suministro e instalación de postelete para elevación de punto de luz o cruce de calles, en tubo de hierro galvanizado, sección cuadrada 3 mm. de espesor, incluidas garras para anclaje a pared y colocación. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06S73	Soporte mod moratin p/farol colgante Suministro e instalación de soporte mural tipo modernista, modelo Moratín, con remate forjado y tubo de hierro curvado en su parte superior, para farol colgante, pintado s/proyecto. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.11301	Soporte mod Moratín p/farol colgante	1,000 u	201,43	201,43	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	2,289 %	2,00	4,58	
TOTAL PARTIDA					233,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S74	Soporte mod Puerto San José p/farol modernista Suministro e instalación de soporte mural tipo modernista, modelo Moratín, con remate forjado y tubo de hierro curvado en su parte superior, pintado s/proyecto. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
PUIS.14201	Soporte mod Puerto San José p/farol modernista	1,000 u	667,79	667,79	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,300 h	35,69	10,71	
%	Costes directos complementarios	6,953 %	2,00	13,91	

TOTAL PARTIDA **709,20**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS NUEVE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

vU06S75	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 4,00 Suministro e instalación de columnas de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) de una sola pieza para soporte de luminarias, de altura 4,00 mts diámetro en punta 78 mm, rectas, troncocónicas con conicidad de 18 mm por metro, pigmentadas en la masa según color negro.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,080 h	19,75	1,58	
PUIS15101	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 4,00	1,000 u	314,87	314,87	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	5,200 m	1,12	5,82	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,080 h	35,69	2,86	
%	Costes directos complementarios	3,359 %	2,00	6,72	

TOTAL PARTIDA **342,59**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU06S76	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 5,00 Suministro e instalación de columnas de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) de una sola pieza para soporte de luminarias, de altura 5,00 mts diámetro en punta 78 mm, rectas, troncocónicas con conicidad de 18 mm por metro, pigmentadas en la masa según color negro	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,320 h	15,57	4,98	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,082 h	19,75	1,62	
PUIS15102	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 5,00	1,000 u	408,74	408,74	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	6,200 m	1,12	6,94	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,082 h	35,69	2,93	
%	Costes directos complementarios	4,313 %	2,00	8,63	

TOTAL PARTIDA **439,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06S77	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 6,00				
	Suministro e instalación de columnas de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) de una sola pieza para soporte de luminarias, de altura 6,00 mts diámetro en punta 78 mm, rectas, troncocónicas con conicidad de 18 mm por metro, pigmentadas en la masa según color negro RAL 9005 con acabado antipegatinas, con marcado CE según norma UNE-EN 40-7 y según reglamento Europeo UE nº 305/2011				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,340 h	15,57	5,29	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,085 h	19,75	1,68	
PUIS15103	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 6,00	1,000	465,65	465,65	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	7,200 m	1,12	8,06	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,085 h	35,69	3,03	
%	Costes directos complementarios	4,898 %	2,00	9,80	

TOTAL PARTIDA 499,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU06S78	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 7,00				
	Suministro e instalación de columnas de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) de una sola pieza para soporte de luminarias, de altura 7,00 mts diámetro en punta 78 mm, rectas, troncocónicas con conicidad de 18 mm por metro, pigmentadas en la masa según color negro RAL 9005 con acabado antipegatinas, con marcado CE según norma UNE-EN 40-7 y según reglamento Europeo UE nº 305/2011				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
PUIS15104	Columna Poliéster Ref con Fibra de Vidrio de altura 7,00	1,000	543,26	543,26	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	8,200 m	1,12	9,18	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	5,721 %	2,00	11,44	

TOTAL PARTIDA 583,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

vU06S79	Brazo Fachada Poliéster Refo con Fibra de Vidrio de 1 m de longitud y 10º inclinación				
	Suministro e instalación de Brazo Fachada de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (PRFV) para soporte de una luminaria, fabricado de acuerdo a la norma UNE-EN 40-3-1, de 1,00 metro de longitud, con 10º de inclinación, diámetro en punta 60 mm, clase II, no disponiendo de ningún elemento estructural metálico, RAL a definir				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,075 h	19,75	1,48	
PUIS15110	Brazo Fachada Poliéster Refo con Fibra de Vidrio de 1 m de longitud y 10º inclinación	1,000	86,96	86,96	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,000 m	1,12	1,12	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,075 h	35,69	2,68	
%	Costes directos complementarios	1,014 %	2,00	2,03	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					103,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06S80	Brazo intermedio de Poliéster Refo con Fibra de Vidrio de 60 cm de longitud	u			
	Suministro e instalación de brazo intermedio de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) para colocar a cualquier altura de la columna, para soporte de una luminaria, fabricado de acuerdo a la norma UNE-EN 40-3-1, de 60 cm de longitud, con acoplamiento que permite inclinaciones de 0º, 5º ó 10º, diámetro en punta 60 mm, clase II, no disponiendo de ningún elemento estructural metálico, RAL a definir				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,075 h	19,75	1,48	
PUIS.15111	Brazo intermedio PRFV 60cm long.hasta 10º, 60mm diam	1,000 u	86,96	86,96	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	0,600 m	1,12	0,67	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,075 h	35,69	2,68	
%	Costes directos complementarios	1,010 %	2,00	2,02	
TOTAL PARTIDA					102,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06S81	Brazo en punta para luminaria de Poliéster Reforzado de 60 cm de longitud, con 5º de inclinación,	u			
	Suministro e instalación de brazo en punta para una luminaria de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) para colocar en punta de la columna, para soporte de una luminaria, fabricado de acuerdo a la norma UNE-EN 40-3-1, de 60 cm de longitud, con 5º de inclinación, diámetro en punta 60 mm, clase II, no disponiendo de ningún elemento estructural metálico, RAL a definir				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,075 h	19,75	1,48	
PUIS.15112	Brazo luminaria PRFV 60cm long, 5º incl, 60mm diam.	1,000 u	86,96	86,96	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bBBBB	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	0,600 m	1,12	0,67	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,075 h	35,69	2,68	
%	Costes directos complementarios	1,010 %	2,00	2,02	
TOTAL PARTIDA					102,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06S82	Brazo en punta para luminaria de Poliéster Reforzado de 1,2m de longitud	u			
	Suministro e instalación de Brazo en punta para dos luminarias de Poliéster Reforzado con Fibra de Vidrio (P.R.F.V.) para dos luminarias, colocado en punta de la columna, fabricado de acuerdo a la norma UNE-EN 40-3-1, de 1,20 mts de longitud, diámetro en punta 60 mm, clase II, no disponiendo de ningún elemento estructural metálico, RAL a definir				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,350 h	15,57	5,45	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,450 h	19,75	8,89	
PUIS.15113	Brazo para 2 luminarias PRFV 1.20m long, 60mm diam	1,000 u	108,70	108,70	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,200 m	1,12	1,34	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,250 h	35,69	8,92	
%	Costes directos complementarios	1,394 %	2,00	2,79	
TOTAL PARTIDA					142,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU06S83	Zanca de hierro U-160 galvanizada, de 1 metro	u			
	Suministro e instalación de zanca de hierro U-160 galvanizada, de 1 metro de longitud. Con tornillos pasantes, tuercas y pletinas, incluso transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUIS.13601	Zanca Hierro U-160 galvanizada	1,000 u	45,83	45,83	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,000 m	1,12	1,12	
%	Costes directos complementarios	0,601 %	2,00	1,20	
TOTAL PARTIDA					61,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06S84	Zanca de hierro U-160 galvanizada, de 1,5 metros	u			
	Suministro e instalación de zanca de hierro U-160 galvanizada de 1,5m de longitud. Con tornillos pasantes, tuercas y pletinas, incluido transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUIS.13602	Zanca hierro U-160 galvanizada 1.5m	1,000 u	66,54	66,54	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	1,500 m	1,12	1,68	
%	Costes directos complementarios	0,821 %	2,00	1,64	
TOTAL PARTIDA					83,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S85	Zanca de hierro U-160 galvanizada, de 2 metros	u			
	Suministro e instalación de zanca de hierro U-160 galvanizada de 2 m de longitud. Con tornillos pasantes, tuercas y pletinas, incluido transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,220 h	19,75	4,35	
PUIS.13603	Zanca de hierro U-160 galvanizada 2m	1,000 u	81,83	81,83	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	2,000 m	1,12	2,24	
%	Costes directos complementarios	0,992 %	2,00	1,98	
TOTAL PARTIDA					101,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU06S86	Zanca de hierro U-160 galvanizada, de 2,5 metros	u			
	Suministro e instalación de Zanca de hierro U-160 galvanizada, de 2,5 metro de longitud. Con tornillos pasantes, tuercas y pletinas, incluido transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,350 h	15,57	5,45	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					124,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06S87	Modulo corona móvil para proyectores				u
Suministro e instalación de módulo corona móvil para proyectores y cajas auxiliares, constituida por corona de perfil de aluminio extruido de sección transversal, cerrado sin soldadura, bulones y tornillos de acero inoxidable. conjunto cables de tracción de coeficiente de seguridad 10, sistema de guía, subida y bajada con rodillos a 120 grados, dotada de sistema de seguridad de freno automático, paracaídas, cabezal superior fijo, con posicionadores y contactos eléctricos macho, alimentación eléctrica fija (no enrollable), cableado, corona cuadro y conjunto motor eléctrico con sistema de reducción irreversible y mando a distancia. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. incluido transporte. M-01 (6/400 o 4/1000) 25 m.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,500 h	15,57	23,36	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
PUIS.13701	Modulo corona móvil para proyectores	1,000	13.637,88	13.637,88	
MMMG14e	Cmn grúa cesta 35 m	1,000 h	82,42	82,42	
%	Costes directos complementarios	138,029 %	2,00	276,06	
TOTAL PARTIDA.....					14.078,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE MIL SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06S88	Candelabro, de 6'75 m de altura, fund gris perlítico con brazo/s de fund. Modelo Mª Cristina. Brazo doble				u
Suministro e instalación de candelabro, de 6'75 m de altura, totalmente de fundición de hierro gris perlítico F-22,s/UNE 33111/73, con brazo/s de fundición de aluminio L 256060, con portezuela, tornillo para la toma de tierra, pletina para caja de fusibles y pernos de anclaje. Pintado con base de clorocaucho y acabado con pintura oxirón color negro. De acuerdo con Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. Modelo Mª Cristina. Brazo doble					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,800 h	19,75	35,55	
PUIS.14403	Candelabro fund hierro gris perlítico 6.75 m , MªCristina Brazo doble	1,000 u	3.336,96	3.336,96	
PIEW.8c	Caja der 153x110 10 conos	1,000 u	6,07	6,07	
PIEC.1bbbb	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 3x2.5mm2	16,200 m	1,12	18,14	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	1,000 h	35,69	35,69	
%	Costes directos complementarios	34,371 %	2,00	68,74	
TOTAL PARTIDA.....					3.505,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL QUINIENTOS CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06LF\$	Condensador mono/trifásico Suministro de condensador monofásico o trifásico cilíndrico y hermético, tornillo de fijación, conexión a tierra, resistencia de descarga incorporada, incluido transporte y colocación.	u			
			Sin descomposición		
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06L07	Equipo de telecontrol Suministro y colocación de equipo de telecontrol con comunicación web server, con 8 entradas y 8 salidas digitales optoacopladas, entrada de contador de pulsos optoacoplada, 1 entrada analógica, puerto RS485, soporte ModBUS RTU.logic, 2 puertos RS232, puerto USB, puerto RJ45, socket para tarjeta SIM y SD,puerto para conexión de módulo de comunicación inalámbrico (ZigBee, RF, Wifi), con Central de medida	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,800 h	19,75	15,80	
PILR.43105	Equipo de telecontrol	1,000 u	79,00	79,00	
%	Costes directos complementarios	0,948 %	2,00	1,90	
	TOTAL PARTIDA				96,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
vU06L08	Equipo detector pto luz apagado instalación existente Suministro y colocación de equipo detector de punto de luz apagado, incluido transporte y colocación. Para instalación existente.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,800 h	19,75	15,80	
PILR.42802	Equipo detector pto luz apagado instalación existente	1,000 u	55,00	55,00	
%	Costes directos complementarios	0,708 %	2,00	1,42	
	TOTAL PARTIDA				72,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
vU06L09	Equipo detector pto luz apagado instalación nueva Suministro y colocación de equipo detector de punto de luz apagado, incluido transporte y colocación. Para instalación nueva.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,800 h	19,75	15,80	
PILR.42801	Equipo detector pto luz apagado instalación nueva	1,000 u	45,30	45,30	
%	Costes directos complementarios	0,611 %	2,00	1,22	
	TOTAL PARTIDA				62,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU06L10	Farol art 6 cristales Farol artístico de Seis Cristales, con difusor transparente de polycarbonato y compartimiento para el equipo auxiliar, con E-40. Compuesto por armazón, corona y base con eses, color negro, fabricación en poliamida reforzada con fibra de vidrio, siendo las dimensiones exteriores de 410 mm. para la corona y 670 mm. la altura del farol, incluido transporte.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.29007	Farol art 6 cristales	1,000 u	199,98	199,98	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	2,253 %	2,00	4,51	

TOTAL PARTIDA **229,78**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU06L11	Farol art chapa acer inox Villa-LED 78w	u			
	Suministro y colocación de farol artístico modelo Villa – LED de 4 cristales con fuente luminosa de Led. Fabricado en chapa de acero inoxidable, pintado en negro oxirón, cierres laterales e inferior de policarbonato, con grado de protección IP-66. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W. Hasta 78 W. Incluso transporte.				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26076	Farol art chapa acer inox Villa-LED 78w	1,000 u	342,55	342,55	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	3,678 %	2,00	7,36	

TOTAL PARTIDA **375,20**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

vU06LW\$	Farol art chapa acero Modelo Villa	u			
	Farol artístico Modelo Villa, de 4 cristales, con bloque óptico cerrado y compartimento para equipos auxiliares. Fabricado en chapa de acero.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU06L12	Farol art chapa Gran Vía	u			
	Farol artístico Modelo Gran Vía, de chapa galvanizada, con cúpula de seis cristales opacos, reflector de aluminio, cableado, según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26021	Farol art chapa Gran Vía	1,000 u	361,98	361,98	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	3,873 %	2,00	7,75	

TOTAL PARTIDA **395,02**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con DOS CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L13	Farol art fund 78w Fernando VII - LED u Farol artístico modelo Fernando VII – LED, troncocónico, siendo la base, grecas, adornos y corona en fundición de aluminio, cerrado mediante cuatro cristales curvos con portezuela, cúpula de chapa entallada de aluminio metalizado en bronce antiguo o acabado en negro oxirón, con grado de protección IP-66, con fuente luminosa de Led, con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W. Hasta 78 W				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26049	Farol art fund 78w Fernando VII - LED	1,000 u	371,09	371,09	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	3,964 %	2,00	7,93	
TOTAL PARTIDA					404,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06L14	Farol art fund Reina u Suministro y colocación de farol artístico Modelo Reina, construido con zócalo de hierro fundido gris perlítico FG-22, según norma UNE 33.111-73, con cúpula de cobre, portacristales de latón, cristales curvos opacos, con portilla, reflector de aluminio, cableado, portalámparas, según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26011	Farol art fund Reina	1,000 u	912,78	912,78	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	9,381 %	2,00	18,76	
TOTAL PARTIDA					956,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06L15	Farol art fund Valencia u Suministro y colocación de farol artístico Modelo Valencia, formado por corona, cúpula y zócalo de fundición de aluminio L 256060 inyectado, con capacidad para el equipo auxiliar, con portalámparas de porcelana y globo de cristal termorresistente con malla metálica, según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.3.26085	Farol art fund Valencia	1,000 u	535,45	535,45	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	5,607 %	2,00	11,21	
TOTAL PARTIDA					571,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L16	Farol art fund Valencia c/casquete superior Suministro y colocación de farol artístico Modelo Valencia, formado por corona, cúpula y zócalo de fundición de aluminio L 256060 inyectado, con capacidad para el equipo auxiliar, con portalámparas de porcelana y globo de cristal termorresistente con malla metálica y casquete superior, según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.3.26400	Farol art fund Valencia c/casquete superior	1,000 u	563,64	563,64	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	5,889 %	2,00	11,78	
TOTAL PARTIDA					600,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06LV\$	Farol art fundición Modelo Fernando VII Suministro y colocación de farol artístico Modelo Fernando VII, troncocónico, siendo la base, grecas, adornos y corona en fundición de aluminio, cerrado mediante cuatro cristales curvos con portezuela, cúpula de chapa entallada de aluminio metalizado en bronce antiguo o acabado en negro oxirón. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06L17	Luminaria 2pzs al Suministro y colocación de luminaria formada por dos piezas de aluminio inyectado, articuladas entre sí directamente y cierre a presión. El sistema óptico está compuesto por reflector de aluminio anodizado y cierre de vidrio templado lenticular sellados de forma estanca, con alojamiento para el equipo auxiliar, con grado de protección IP-66. Clase II, según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.3.22071	Luminaria 2pzs al	1,000 u	263,32	263,32	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,815 %	2,00	5,63	
TOTAL PARTIDA					287,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU06LT\$	Luminaria acero Tranvía Suministro y colocación de luminaria en chapa de acero galvanizada de 4 mm. de espesor, modelo Tranvía, con reflector de aluminio y cierre de policarbonato, acabado de oxirón color negro forja, con capacidad para el equipo auxiliar. IP-55. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L18	Luminaria Alameda c/bloque op Suministro y colocación de luminaria Modelo Alameda, decorativa de reparto asimétrico, constituida por base, cuatro brazos y techo superior, todo ello de fundición de aluminio inyectado, con bloque óptico hermético, con IP-66, constituido por reflector y cierre de policarbonato estriado accesible por la parte superior, con capacidad para lámpara de vapor de sodio de alta presión de 150 w. y su equipo auxiliar en AF incorporado, de 700 mm. Con equipo AF	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.1.29400	Luminaria Alameda c/bloque op	1,000 u	634,09	634,09	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	6,522 %	2,00	13,04	

TOTAL PARTIDA **665,28**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

vU06L19	Luminaria Alameda c/bloque op RF Suministro y colocación de luminaria Modelo Alameda, decorativa de reparto asimétrico, constituida por base, cuatro brazos y techo superior, todo ello de fundición de aluminio inyectado, con bloque óptico hermético, con IP-66, constituido por reflector y cierre de policarbonato estriado accesible por la parte superior, con capacidad para lámpara de vapor de sodio de alta presión de 150 w. y su equipo auxiliar en AF incorporado, de 700 mm. Con equipo AF RF	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.1.29401	Luminaria Alameda c/bloque op RF	1,000 u	665,09	665,09	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	6,832 %	2,00	13,66	

TOTAL PARTIDA **696,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

vU06LA\$	Luminaria Albufera LED Suministro y colocación de luminaria modelo ALBUFERA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W.	u			
----------	---	---	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA **0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06LE\$	Luminaria Campanar Suministro y colocación de luminaria modelo Campanar, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Reflector de aluminio embutido, abrillantado y anodizado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66, según norma EN-60598.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06LP\$	Luminaria Campanar LED Suministro y colocación de luminaria modelo Campanar LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06L20	Luminaria dec c/bloque op grande Farol Marino Suministro y colocación de luminaria decorativa, tipo Farol Marino, formada por carcasa de aluminio con bloque óptico, con grado de protección IP-66, constituido por reflector de aluminio anodizado y cierre de policarbonato irrompible, sellado al reflector, con alojamiento para el equipo auxiliar. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo grande. Con equipo 250 W VSAP AF	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26087	Lum farol marino gran VSAP 250W	1,000 u	458,26	458,26	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,764 %	2,00	9,53	
			TOTAL PARTIDA		485,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU06L21	Luminaria dec c/bloque op pequeño Farol Marino Suministro y colocación de luminaria decorativa, tipo Farol Marino, formada por carcasa de aluminio con bloque óptico, con grado de protección IP-66, constituido por reflector de aluminio anodizado y cierre de policarbonato irrompible, sellado al reflector, con alojamiento para el equipo auxiliar. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo pequeño. Con equipo 150 W VSAP AF	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26086	Lum farol marino peq VSAP 150W	1,000 u	346,79	346,79	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,649 %	2,00	7,30	

TOTAL PARTIDA **372,24**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

vU06L22	Luminaria dec Exposición	u
	Suministro y colocación de luminaria decorativa Modelo Exposición, formada por soporte de latón y cierre de vidrio, con capacidad para alojamiento de tres lámparas y equipo auxiliares, de dimensiones s/plano y especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89
PUIL11.28001	Luminaria dec Exposición	1,000 u	1.437,50	1.437,50
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35
%	Costes directos complementarios	14,557 %	2,00	29,11

TOTAL PARTIDA..... **1.484,76**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06L23	Luminaria fund	u
	Suministro y colocación de luminaria formada por armadura de fundición inyectada de aluminio L 256060, con tapa superior de polipropileno inyectado con carga mineral, reflector de chapa de aluminio purísimo, cierre de vidrio plano termorresistente, con alojamiento para el equipo auxiliar montado sobre bandeja metálica fácilmente desmontable. El conjunto reflector, vidrio de cierre y alojamiento portalámparas forman un compartimento estanco, con grado de protección IP-65. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89
PUIL.3.24091	Luminaria fund	1,000 u	111,74	111,74
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35
%	Costes directos complementarios	1,299 %	2,00	2,60

TOTAL PARTIDA **132,49**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU06L24	Luminaria fund Malvarrosa	u
	Suministro y colocación de luminaria en fundición de aluminio L 256060, modelo Malvarrosa, con reflector de aluminio y cierre de policarbonato, cromada y pintada con pintura de poliéster polimerizada al horno, con capacidad para el equipo auxiliar. Con grado de protección IP-65. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89
PUIL.3.23211	Luminaria fund Malvarrosa	1,000 u	549,14	549,14
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35
%	Costes directos complementarios	5,673 %	2,00	11,35

TOTAL PARTIDA **578,64**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06LH\$	Luminaria hermética	u			
	Suministro y colocación de luminaria hermética, con grado de protección IP-66, Clase II, constituida por carcasa de fundición de aluminio L 256060, bloque óptico con reflector de aluminio brillantado y sellado con silicona al cierre de vidrio liso templado, accesible a través del portalámparas, con alojamiento para el equipo auxiliar, sobre placa soportada y reflector especial para lámpara Tubular de V.S.A.P. y dispositivo de sujeción vertical u horizontal. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06L25	Luminaria Mare Nostrum	u			
	Suministro y colocación de luminaria modelo Mare Nostrum				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.27101	Luminaria Mare Nostrum	1,000 u	345,45	345,45	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,636 %	2,00	7,27	
			TOTAL PARTIDA		370,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06L26	Luminaria Nazaret 250w	u			
	Suministro y colocación de luminaria Modelo Nazaret, con armadura en fundición de aluminio (dos piezas), pintada, con protector de policarbonato termoreformado, techo de aluminio entallado y pintado. Reflector de aluminio brillantado y anodizado, siendo su diámetro de 700 mm. Con equipo 250 w VSAP AF				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.1.29300	Lum alum Nazaret 250 W	1,000 u	728,50	728,50	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	7,538 %	2,00	15,08	
			TOTAL PARTIDA		768,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06L27	Luminaria Nazaret 250w RF	u			
	Suministro y colocación de luminaria modelo Nazaret, con armadura en fundición de aluminio (dos piezas), pintada, con protector de policarbonato termoreformado, techo de aluminio entallado y pintado. Reflector de aluminio brillantado y anodizado, siendo su diámetro de 700 mm. Con equipo 250 w VSAP AF RF				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.1.29301	Lum alum Nazaret RF 250 W	1,000 u	748,50	748,50	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	7,667 %	2,00	15,33	
			TOTAL PARTIDA		781,98
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L28	Luminaria Samaruc-LED 30/45/60w Suministro y colocación de luminaria modelo SAMARUC-Led, con fuente luminosa de Led. Fijación y rótula de aluminio. Protector de policarbonato. Con driver interno y dotada con protecciones contra sobretensiones de 10 kV. Rango de Tª de color de 3.000 °K. De 30-45-60 W.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29250	Lum alum Samaruc LEDs 30/45/60 W	1,000 u	103,14	103,14	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	1,213 %	2,00	2,43	
TOTAL PARTIDA					123,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRÉS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06LR\$	Reactancia Suministro y colocación de reactancia para lámpara de vapor de sodio, incluido transporte, elementos auxiliares y colocación.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06LD\$	Reactancia doble nivel de energía Suministro y colocación de reactancia de doble nivel de energía, para lámpara de sodio de alta presión, de 220 v., bajo factor, con arrancador electrónico incorporado, incluido transporte, elementos auxiliares y colocación.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06L30	Pieza de adaptación retrofit a Farol Suministro e instalación de pieza de adaptación retrofit a Farol	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,502 h	19,75	9,91	
PUIL.26054	Pieza de adaptación retrofit a Farol	1,000 u	159,13	159,13	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	1,815 %	2,00	3,63	
TOTAL PARTIDA					185,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU06L31	Farol artístico modelo Villa – LED sin cristales, de Led hasta 55W. Suministro e instalación de farol artístico modelo Villa – LED sin cristales, con fuente luminosa de Led. Fabricado en chapa de acero inoxidable, pintado en negro oxirón, con grado de protección IP-66. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W. de 24 leds hasta 55 W	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUIL11.26077	Farol art chapa acer inox Villa-LED 55w	1,000 u	371,00	371,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	3,963 %	2,00	7,93	

TOTAL PARTIDA **404,22**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

vU06L32	Farol artístico modelo Villa – LED sin cristales, de Led hasta 71W	u			
	Suministro e instalación de farol artístico modelo Villa – LED sin cristales, con fuente luminosa de Led. Fabricado en chapa de acero inoxidable, pintado en negro oxirón, con grado de protección IP-66. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W. de 32 leds hasta 71 W				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26078	Farol art acero inox Villa-LED 71w	1,000 h	393,00	393,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,350 h	35,69	12,49	
%	Costes directos complementarios	4,183 %	2,00	8,37	

TOTAL PARTIDA **426,66**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06L33	Luminaria decorativa, tipo Farol Marino, con carcasa de aluminio con bloque óptico 150W	u			
	Suministro e instalación de luminaria decorativa, tipo Farol Marino, formada por carcasa de aluminio con bloque óptico, con grado de protección IP-66, constituido por reflector de aluminio anodizado y cierre de policarbonato irrompible, sellado al reflector, con alojamiento para el equipo auxiliar. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo pequeño. Con equipo 150 W VSAP AF				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26086	Lum farol marino peq VSAP 150W	1,000 u	346,79	346,79	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	1,000 h	35,69	35,69	
%	Costes directos complementarios	3,953 %	2,00	7,91	

TOTAL PARTIDA **403,19**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TRES EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

vU06L34	Luminaria decorativa, tipo Farol Marino, con carcasa de aluminio con bloque óptico 250W	u			
	Suministro e instalación de luminaria decorativa, tipo Farol Marino, formada por carcasa de aluminio con bloque óptico, con grado de protección IP-66, constituido por reflector de aluminio anodizado y cierre de policarbonato irrompible, sellado al reflector, con alojamiento para el equipo auxiliar. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo grande. Con equipo 250 W VSAP AF				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL11.26087	Lum farol marino gran VSAP 250W	1,000 u	458,26	458,26	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,764 %	2,00	9,53	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					485,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06L35	Proyector de carcasa de fundición de aluminio L 256060 inyectado, 100/150W	u			
	Suministro e instalación de proyector de carcasa de fundición de aluminio L 256060 inyectado, con aletas de ventilación y prensaestopas para entrada de cables, cerrado con vidrio termorresistente, con juntas de silicona, el cableado interior con cubierta de silicona, estanco, con bastidor de chapa galvanizada. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Con portalámparas E-27 para PAR-38, de 100/150 w.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.6.26111	Proyector 100/150W	1,000 u	111,49	111,49	
%	Costes directos complementarios	1,171 %	2,00	2,34	
TOTAL PARTIDA					119,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L36	Proyector de carcasa de fundición de aluminio L 256060 inyectado, 300W	u			
	Suministro e instalación de proyector de carcasa de fundición de aluminio L 256060 inyectado, con aletas de ventilación y prensaestopas para entrada de cables, cerrado con vidrio termorresistente, con juntas de silicona, el cableado interior con cubierta de silicona, estanco, con bastidor de chapa galvanizada. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Con portalámparas GX-16 d. para PAR-54, de 300 w.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.5.26112	Proy fund alum 300W	1,000 u	149,47	149,47	
%	Costes directos complementarios	1,550 %	2,00	3,10	
TOTAL PARTIDA					158,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU06L37	Proyector de poliéster con fibra de vidrio, reflector de chapa de aluminio	u			
	Suministro e instalación de proyector de reparto asimétrico, carcasa de aleación ligera de aluminio pintada en poliéster, reflector martelé electroabrillantado y anodizado, cierre de vidrio templado, marco de perfil extruído de aluminio, junta de silicona y resortes de cierre, portalámparas, caja de conexiones con prensaestopas, lira, según especificaciones del Pliego de Condiciones, incluido transporte. Para 300/500 w. cuarzo-yodo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26121	Proy rep asimétrico 300/500W	1,000 u	19,14	19,14	
%	Costes directos complementarios	0,247 %	2,00	0,49	
TOTAL PARTIDA					25,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L38	Proyector de reparto asimétrico, carcasa de aleación ligera de aluminio pintada en poliéster 1000w Suministro e instalación de proyector de reparto asimétrico, carcasa de aleación ligera de aluminio pintada en poliéster, reflector martelé electrobrillantado y anodizado, cierre de vidrio templado, marco de perfil extruído de aluminio, junta de silicona y resortes de cierre, portalámparas, caja de conexiones con prensaestopas, lira, según especificaciones del Pliego de Condiciones, incluido transporte. Para 1000 w. cuarzo-yodo.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26122	Proyector asim al 1000w	1,000 u	45,50	45,50	
%	Costes directos complementarios	0,511 %	2,00	1,02	
TOTAL PARTIDA					52,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU06L39	Proyector de reparto asimétrico, carcasa de aleación ligera de aluminio pintada en poliéster 1500w Suministro e instalación de proyector de reparto asimétrico, carcasa de aleación ligera de aluminio pintada en poliéster, reflector martelé electrobrillantado y anodizado, cierre de vidrio templado, marco de perfil extruído de aluminio, junta de silicona y resortes de cierre, portalámparas, caja de conexiones con prensaestopas, lira, según especificaciones del Pliego de Condiciones, incluido transporte. Para 1500 w. cuarzo-yodo.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26123	Proyector asim al 1500w	1,000 u	45,50	45,50	
%	Costes directos complementarios	0,511 %	2,00	1,02	
TOTAL PARTIDA					52,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU06L40	Proyector de perfil de aluminio extruído, cerrado lateralmente en aluminio inyectado Suministro e instalación de proyector de perfil de aluminio extruído, cerrado lateralmente en aluminio inyectado, acabado en pintura epoxi-poliéster, con cierre de vidrio templado, reflector de aluminio con abrillantado electroquímico y oxidación anódica. Con grado de protección IP-65. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26141	Proyector alum ext	1,000 u	418,34	418,34	
%	Costes directos complementarios	4,308 %	2,00	8,62	
TOTAL PARTIDA					439,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L41	Proyector lámparas tubulares con alojamiento para equipo auxiliar y bloque optico, modelo mediano Suministro e instalación de proyector para lámparas tubulares con alojamiento para el equipo auxiliar. El cuerpo es de aleación de aluminio formado por dos piezas, la parte superior contiene el bloque óptico y la inferior aloja el equipo auxiliar, los reflectores son de aluminio de alta pureza, provisto de un cierre de vidrio templado de alta resistencia térmica y mecánica, fijación mediante lira o sujeción a tubo, con grado de protección IP-65. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo mediano.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26161	Proyector p/lamp tubulares pequeño	1,000 u	290,16	290,16	
%	Costes directos complementarios	3,026 %	2,00	6,05	
TOTAL PARTIDA					308,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06L42	Proyector lámparas tubulares con alojamiento para equipo auxiliar y bloque optico, modelo grande Suministro e instalación de proyector para lámparas tubulares con alojamiento para el equipo auxiliar. El cuerpo es de aleación de aluminio formado por dos piezas, la parte superior contiene el bloque óptico y la inferior aloja el equipo auxiliar, los reflectores son de aluminio de alta pureza, provisto de un cierre de vidrio templado de alta resistencia térmica y mecánica, fijación mediante lira o sujeción a tubo, con grado de protección IP-65. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Modelo grande.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.26162	Proyector p/lamp tubulares grande	1,000 u	370,08	370,08	
%	Costes directos complementarios	3,826 %	2,00	7,65	
TOTAL PARTIDA					390,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU06L43	Proyector Led de dos partes fabricadas de aleación de aluminio inyectado y pintado hasta 26W Suministro e instalación de proyector Led. Consta de dos partes fabricadas de aleación de aluminio inyectado y pintado. El protector, de vidrio reforzado, está sellado al marco por medio de silicona. Montado en una horquilla de fijación para el ajuste de inclinación in situ. Capa de pintura en polvo de poliéster. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 16 led hasta 26 W a 500 mA. Modelo Marchalenes pequeño.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUIL.26165	Proyector Led alum inyec hasta 26w. Mod Marchalenes peq	1,000 u	271,00	271,00	
%	Costes directos complementarios	2,838 %	2,00	5,68	

TOTAL PARTIDA **289,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU06L44	Proyector Led de dos partes fabricadas de aleación de aluminio inyectado y pintado u				
	Suministro e instalación de proyector Led. Consta de dos partes fabricadas de aleación de aluminio inyectado y pintado. El protector, de vidrio reforzado, está sellado al marco por medio de silicona. Montado en una horquilla de fijación para el ajuste de inclinación in situ. Capa de pintura en polvo de poliéster. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 luz. De 48 led hasta 75 W a 500 mA. Modelo Marchalenes mediano.				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.26166	Proyector Led alum inyec hasta 75w. Mod Marchalenes MED	1,000 u	362,00	362,00	
%	Costes directos complementarios	3,748 %	2,00	7,50	

TOTAL PARTIDA **382,30**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

vU06L45	Proyector LED IP 66. La fotometría podrá ser tanto simétrica como asimétrica. Modelo PESET pequeño u				
	Suministro e instalación de proyector LED IP 66. La fotometría podrá ser tanto simétrica como asimétrica, para adaptarse al lugar que se va a iluminar. Debe disponer de varias posibilidades de montaje con reglaje in situ, con disipador de calor incorporado dentro del cuerpo con capacidad de trabajar con temperaturas ambiente de -40 °C hasta +50 °C. Disponiendo de un acceso rápido a la fuente de alimentación mediante una placa de auxiliares desmontable. Con posibilidad de integración en un sistema de telegestión mediante una línea de control, control a través de la línea eléctrica o un protocolo 1-10 V o Dali. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K (4.000 °K si es para túneles y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 48 led y 75 W. Modelo PESET pequeño				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.26167	Proyector LED IP66. Programable. Hasta 75w. Mod PESET peq	1,000 u	313,91	313,91	
%	Costes directos complementarios	3,267 %	2,00	6,53	

TOTAL PARTIDA **333,24**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L46	<p>Proyector LED IP 66. La fotometría podrá ser tanto simétrica como asimétrica. Modelo PESET grande</p> <p>Suministro e instalación de proyector LED IP 66. La fotometría podrá ser tanto simétrica como asimétrica, para adaptarse al lugar que se va a iluminar. Debe disponer de varias posibilidades de montaje con reglaje in situ, con disipador de calor incorporado dentro del cuerpo con capacidad de trabajar con temperaturas ambiente de -40 °C hasta +50 °C. Disponiendo de un acceso rápido a la fuente de alimentación mediante una placa de auxiliares desmontable. Con posibilidad de integración en un sistema de telegestión mediante una línea de control, control a través de la línea eléctrica o un protocolo 1-10 V o Dali. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K (4.000 °K si es para túneles y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 96 led y 213 W. Modelo PESET grande</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.26168	Proyector LED IP66. Programable. Hasta 213w. Mod PESET grande	1,000 u	533,04	533,04	
%	Costes directos complementarios	5,458 %	2,00	10,92	
TOTAL PARTIDA					556,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06L47	<p>Caja para equipo auxiliar, con cuerpo de aluminio inyectado a presión</p> <p>Suministro e instalación de caja para equipo auxiliar, con cuerpo de aluminio inyectado a presión, pintada en poliéster polimerizado al horno, tapa resistente a los rayos ultravioletas, sujeta mediante 4 tornillos, placa auxiliar desmontable sujeta mediante tornillos, borne para la toma de tierra, prensaestopas para entra y salida de los cables, junta de neopreno, cinta de retención, terminales de conexión. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.</p>	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,800 h	15,57	12,46	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PIEA.26171	Caja p/equip aux al suj 4 torn	1,000 u	112,72	112,72	
%	Costes directos complementarios	1,449 %	2,00	2,90	
TOTAL PARTIDA					147,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L48	Caja para equipo auxiliar de cuerpo de aluminio inyectado a presión, pintada en poliéster u polimerizado al horno Suministro e instalación de de caja para equipo auxiliar de cuerpo de aluminio inyectado a presión, pintada en poliéster polimerizado al horno, tapa de 3 mm., junta de policloropremo celular, sujeta mediante bisagras, placa para auxiliares desmontable, sujeta mediante tornillos, borna para la toma de tierra, prensaestopas para entrada y salida de cables, terminales de conexión. Según especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,800 h	15,57	12,46	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PIEA.26181	Caja p/equip aux al suj bisag	1,000 u	276,68	276,68	
%	Costes directos complementarios	3,089 %	2,00	6,18	
TOTAL PARTIDA					315,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU06L49	Cierre de policarbonato o vidrio borosilicatado para luminarias con cierre semiesfera u PESCADOR Suministro e instalación de cierre de policarbonato o vidrio borosilicatado para luminarias. Según las especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Cierre semiesfera PESCADOR.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
PIEA.26217	Cierre semiesfera PESCADOR	1,000 u	64,05	64,05	
%	Costes directos complementarios	0,664 %	2,00	1,33	
TOTAL PARTIDA					67,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06L50	Cierre de policarbonato o vidrio borosilicatado para luminarias con cierre semiesfera LIRA u Suministro e instalación de cierre de policarbonato o vidrio borosilicatado para luminarias. Según las especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Cierre semiesfera LIRA.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
PIEA.26218	Cierre semiesfera LIRA	1,000 u	64,05	64,05	
%	Costes directos complementarios	0,664 %	2,00	1,33	
TOTAL PARTIDA					67,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06L51	Cierre de vidrio de tres piezas. Según las especificaciones del Pliego de Condiciones. u Incluido transporte. Exposición Suministro e instalación de cierre de vidrio de tres piezas. Según las especificaciones del Pliego de Condiciones. Incluido transporte. Exposición.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
PIEA.26219	Cierre vidrio 3 piezas EXPOSICIÓN	1,000 u	485,09	485,09	
%	Costes directos complementarios	4,890 %	2,00	9,78	
TOTAL PARTIDA					498,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L52	Proyector de perfil de aluminio extruido, cerrado lateralmente en aluminio inyectado 400W u Suministro e instalación de proyector de perfil de aluminio extruido, cerrado lateralmente en aluminio inyectado, acabado en pintura epoxi-poliéster, con cierre de vidrio templado, con grado de protección IP-65, con alojamiento de equipo auxiliar hasta 400 w., para dos lámparas. Incluido transporte.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUIL.26300	Proyector alumin extruido. G protecc IP-65 400w 2 lamp	1,000 u	508,33	508,33	
%	Costes directos complementarios	5,208 %	2,00	10,42	
TOTAL PARTIDA					531,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU06L53	Proyector RGB Lineal Bañador interior ventanas, de 180 °, mínima 24 W, u Suministro e instalación de proyector RGB Lineal Bañador interior ventanas, de 180 °, de potencia mínima 24 W, con control DMX, óptica según diseño, color beige, a definir.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUIL.26500	Proyector RGB lineal Bañador interior vent 24w	1,000 u	343,63	343,63	
%	Costes directos complementarios	3,561 %	2,00	7,12	
TOTAL PARTIDA					363,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU06L54	Proyector RGB Concentrador Trazador Columna. Proyector RGB, de potencia mínima 24 W u Suministro e instalación de proyector RGB Concentrador Trazador Columna. Proyector RGB, de potencia mínima 24 W, con control DMX, óptica según diseño, color beige, a definir.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUIL.26501	Proyector RGB concentrador Trazador columna 24w	1,000 u	342,42	342,42	
%	Costes directos complementarios	3,549 %	2,00	7,10	
TOTAL PARTIDA					361,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L55	Proyector RGB Bañador Paredes. Proyector RGB, de potencia mínima 60 W, con control u DMX, óptica según diseño Suministro e instalación de proyector RGB Bañador Paredes. Proyector RGB, de potencia mínima 60 W, con control DMX, óptica según diseño, color beige, a definir.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUIL.26502	Proyector RGB Bañadores Paredes, 60w	1,000 u	443,56	443,56	
%	Costes directos complementarios	4,560 %	2,00	9,12	
TOTAL PARTIDA					465,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L56	Luminaria modelo Campanar Pequeña de 24 led y hasta 38W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Pequeña-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 100 lum/W. De 24 led hasta 38 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29213	Luminaria Led Campanar peq 38w	1,000 u	302,00	302,00	
MMMG14a	Comn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,202 %	2,00	6,40	
TOTAL PARTIDA					326,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L57	Luminaria modelo Campanar Pequeña de 32 led y hasta 51W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Pequeña-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 32 led hasta 51 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29214	Luminaria Led campanar peq 51w	1,000 u	316,00	316,00	
MMMG14a	Comn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,342 %	2,00	6,68	
TOTAL PARTIDA					340,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06L58	Luminaria modelo Campanar Pequeña de 48 led y 75W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Pequeña-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 48 led hasta 75 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29215	Luminaria LED campanar peq 75w	1,000 u	357,00	357,00	
MMMG14a	Comn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,752 %	2,00	7,50	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					382,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L59	Luminaria modelo Campanar Grande de 48 led y 75W	u			
Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Grande-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 48 led y 75 W a 500 mA.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29222	Luminaria LED campanar gran 75w	1,000 u	430,00	430,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,482 %	2,00	8,96	
TOTAL PARTIDA					457,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
vU06L60	Luminaria modelo Campanar Grande de 64 led y 99W	u			
Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Grande-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 64 led y 99 W a 500 mA.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29223	Luminaria LED campanar gran 99 w	1,000 u	448,00	448,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,662 %	2,00	9,32	
TOTAL PARTIDA					475,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06L61	Luminaria modelo Campanar Grande de 80 led y 122W	u			
Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Grande-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 80 led y 122 W a 500 mA.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUIL.29224	Luminaria LED Campanar gran 122w	1,000 u	470,00	470,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,882 %	2,00	9,76	

TOTAL PARTIDA **497,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

vU06L62	Luminaria modelo Campanar Grande de 96 led y 146W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo Campanar Grande-LED, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 96 led y 146 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29225	Luminaria LED Campanar gran 146w	1,000 u	494,00	494,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	5,122 %	2,00	10,24	

TOTAL PARTIDA **522,39**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTIDÓS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU06L63	Luminaria modelo ALBUFERA de 96 led y 146 W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo ALBUFERA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 96 led hasta 146 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29228	Luminaria LED Albufera 146w	1,000 u	574,00	574,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	5,922 %	2,00	11,84	

TOTAL PARTIDA **603,99**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L64	Luminaria modelo ALBUFERA de 80 led y 122 W Suministro e instalación de luminaria modelo ALBUFERA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 80 led hasta 122 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.4.29229	Luminaria LED Albufera 122 w	1,000 u	551,00	551,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	5,692 %	2,00	11,38	
TOTAL PARTIDA					580,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06L65	Luminaria modelo DEVESA de 16 led y 40W Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 16 led y 40 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29240	Luminaria LED Devesa 40w	1,000 u	198,00	198,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,162 %	2,00	4,32	
TOTAL PARTIDA					220,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06L66	Luminaria modelo DEVESA de 24 led y 57W Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 24 led y 57 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29241	Luminaria LED Devesa 57w	1,000 u	212,00	212,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,302 %	2,00	4,60	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					234,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L67	Luminaria modelo DEVESA de 24 led y 68 W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 24 led y 68 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29242	Luminaria LED Devesa 68w	1,000 u	217,00	217,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,352 %	2,00	4,70	
TOTAL PARTIDA					239,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L68	Luminaria modelo DEVESA de 32 Led y 98 W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 32 led y 98 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29243	Luminaria LED Devesa 98w	1,000 u	297,00	297,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,152 %	2,00	6,30	
TOTAL PARTIDA					321,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L69	Luminaria modelo DEVESA de 40 led y 127W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 40 led y 127 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUIL.29244	Luminaria LED Devesa 127w	1,000 u	305,00	305,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,232 %	2,00	6,46	

TOTAL PARTIDA 329,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

vU06L70	Luminaria modelo DEVESA de 48 led y 151W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo DEVESA-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 48 led y 151 W a 500 mA.				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29245	Luminaria LED Devesa 151w	1,000 u	313,00	313,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,312 %	2,00	6,62	

TOTAL PARTIDA 337,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU06L71	Luminaria modelo PARC CENTRAL de 16 Led y 26W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo PARC CENTRAL-Led, con fuente luminosa de Led, con protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación horizontal y/o vertical. Protector de vidrio extra-transparente. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 16 led hasta 26 W a 500 mA.				

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29260	Luminaria LED Parc Central 26w	1,000 u	310,00	310,00	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,282 %	2,00	6,56	

TOTAL PARTIDA 334,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L72	Luminaria modelo PARC CENTRAL de 24 led y 38W Suministro e instalación de luminaria modelo PARC CENTRAL-Led, con fuente luminosa de Led, protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación horizontal y/o vertical. Protector de vidrio extra-transparente. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 24 led hasta 38 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29261	Luminaria LED Parc Central 38w	1,000 u	324,00	324,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,422 %	2,00	6,84	
TOTAL PARTIDA					348,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L73	Luminaria modelo PARC CENTRAL de 32 Led y 51W Suministro e instalación de luminaria modelo PARC CENTRAL-Led, con fuente luminosa de Led, con protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación horizontal y/o vertical. Protector de vidrio extra-transparente. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 32 led hasta 51 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29262	Luminaria LED Parc Central 51w	1,000 u	365,00	365,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,832 %	2,00	7,66	
TOTAL PARTIDA					390,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06L74	Luminaria modelo PARC CENTRAL de 48 Led y 75 W Suministro e instalación de luminaria modelo PARC CENTRAL-Led, con fuente luminosa de Led, con protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación horizontal y/o vertical. Protector de vidrio extra-transparente. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 48 led hasta 75 W a 500 mA.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29263	Luminaria LED Parc Central 75w	1,000 u	379,00	379,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	3,972 %	2,00	7,94	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					405,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L75	Luminaria modelo PARC CENTRAL de 56 Led y 87 W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo PARC CENTRAL-Led, con fuente luminosa de Led, con protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación horizontal y/o vertical. Protector de vidrio extra-transparente. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 3.000 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 56 led hasta 87 W a 500 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29264	Luminaria LED Parc Central 87w	1,000 u	392,00	392,00	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	4,102 %	2,00	8,20	
TOTAL PARTIDA					418,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L76	Proyector Modelo Temple con reflector de aluminio de 5º, con accesorios de 12º y 36º,	u			
	Suministro e instalación de proyector Modelo Temple, para fachada exterior, con reflector de aluminio de 5º, con accesorios de 12º y 36º, y sistema de enfoque de lámpara a prueba de vandalismo, placa ajustable a lo largo del proyector, indicador de ángulo de inclinación, portalámparas PG-12, orientación de 180º vertical y fabricado en polímero con 40% de fibra de vidrio, incluyendo equipo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIL.29500	Proyector Modelo Temple	1,000 u	331,18	331,18	
%	Costes directos complementarios	3,437 %	2,00	6,87	
TOTAL PARTIDA					350,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06L77	Luminaria modelo NIX-Led, con fuente luminosa de 50 led hasta 100W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo NIX-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de Tª de color de 2.700 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 50 led hasta 100 W a 700 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUIL.29601	Luminaria LED NIX 100w	1,000 u	234,78	234,78	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
MMM14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,529 %	2,00	5,06	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					257,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L78	Luminaria modelo NIX-Led, con fuente luminosa de 24 led hasta 53W	u			
	Suministro e instalación de Luminaria modelo NIX-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de T ^a de color de 2.700 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 24 led hasta 53 W a 700 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29602	Luminaria LED NIX 53w	1,000 u	165,22	165,22	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	1,834 %	2,00	3,67	
TOTAL PARTIDA					187,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU06L79	Luminaria modelo TORREFIEL de 64 led y hasta 139W	u			
	Suministro e instalación de luminaria modelo TORREFIEL-Led, con fuente luminosa de Led, con corona y protector superior en aluminio inyectado y pintado. Fijación y rótula de aluminio fundido y pintado. Protector de policarbonato. Estanqueidad del recinto óptico IP-66 según EN-60598. Con driver programable y dotado con protecciones contra sobretensiones de 10 kV o superior. Rango de T ^a de color de 2.700 °K y con un rendimiento luminoso mínimo de 110 lum/W. De 64 led hasta 139 W a 700 mA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,350 h	16,84	5,89	
PUIL.29701	Luminaria LED Torrefiel	1,000 u	260,87	260,87	
MMMG14a	Cmn grúa cesta 10 m	0,150 h	35,69	5,35	
%	Costes directos complementarios	2,790 %	2,00	5,58	
TOTAL PARTIDA					284,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU06L80	Lámpara de halogenuro metálico de quemador cerámico 35-150W	u			
	Suministro e instalación de Lámpara de halogenuro metálico de quemador cerámico, de T ^a correlacionada 3.000-3.500 °K, y rendimiento luminoso mínimo de 95 lum/W y vida útil mínima de 18,000 hrs. (Rango de potencias de 35-150W).				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30310	Lampara halogenuro met 35-150w	1,000 u	21,01	21,01	
%	Costes directos complementarios	0,242 %	2,00	0,48	
TOTAL PARTIDA					24,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L81	Lámpara de halogenuro metálico de quemador cerámico 250W	u			
	Suministro e instalación de Lámpara de halogenuro metálico de quemador cerámico, de Tª correlacionada 3.000-3.500 °K, y rendimiento luminoso mínimo de 95 lum/W y vida útil mínima de 18,000 hrs. 250W).				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30311	Lampara halogenuro met 250w	1,000 u	21,83	21,83	
%	Costes directos complementarios	0,250 %	2,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				25,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU06L82	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 50 w/O	u			
	Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 50 w./O, flujo luminoso 3500 lúmenes.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30401	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 3500 lúmenes	1,000 u	13,97	13,97	
%	Costes directos complementarios	0,172 %	2,00	0,34	
	TOTAL PARTIDA				17,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU06L83	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 70 w/O	u			
	Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 70 w./O, flujo luminoso 3800 lúmenes.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30402	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 3800 lúmenes	1,000 u	10,52	10,52	
%	Costes directos complementarios	0,137 %	2,00	0,27	
	TOTAL PARTIDA				13,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06L84	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 100 w/O	u			
	Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 100 w./O, flujo luminoso 10000 lúmenes, con gas Xenón.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30403	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 10000 lúmenes Xenón 100w./O	1,000 u	14,75	14,75	
%	Costes directos complementarios	0,179 %	2,00	0,36	
	TOTAL PARTIDA				18,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
vU06L85	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 150 w/O	u			
	Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 150 w./O, flujo luminoso 15500 lúmenes, con gas Xenón.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30404	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 15500 lúmenes Xenón	1,000 u	14,97	14,97	
%	Costes directos complementarios	0,182 %	2,00	0,36	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					18,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06L86	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 250 w/O	u			
Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 250 w./O, flujo luminoso 30000 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30405	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 30000 lúmenes Xenón	1,000 u	16,00	16,00	
%	Costes directos complementarios	0,192 %	2,00	0,38	
TOTAL PARTIDA					19,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06L87	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 400 w/O	u			
Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 400 w./O, flujo luminoso 51500 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30406	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 51500 lúmenes Xenón	1,000 u	17,57	17,57	
%	Costes directos complementarios	0,208 %	2,00	0,42	
TOTAL PARTIDA					21,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU06L88	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 100 w/T	u			
Suministro e instalación de lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 100 w./T, flujo luminoso 10000 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30408	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 10000 lúmenes Xenón 100w./T	1,000 u	15,63	15,63	
%	Costes directos complementarios	0,188 %	2,00	0,38	
TOTAL PARTIDA					19,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU06L89	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 150 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 150 w./T, flujo luminoso 17000 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30409	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 17000 lúmenes Xenón	1,000 u	19,36	19,36	
%	Costes directos complementarios	0,225 %	2,00	0,45	
TOTAL PARTIDA					22,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06L90	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 250 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 250 w./T, flujo luminoso 33000 lúmenes, con gas Xenón.					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30410	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 33000 lúmenes Xenón	1,000 u	20,30	20,30	
%	Costes directos complementarios	0,235 %	2,00	0,47	
TOTAL PARTIDA					23,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06L91	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 400 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 400 w./T, flujo luminoso 55000 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30411	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 55000 lúmenes Xenón	1,000 u	22,07	22,07	
%	Costes directos complementarios	0,253 %	2,00	0,51	
TOTAL PARTIDA					25,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06L92	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 600 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 600 w./T, flujo luminoso 90000 lúmenes, con gas Xenón.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30412	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 90000 lúmenes Xenón	1,000 u	47,70	47,70	
%	Costes directos complementarios	0,509 %	2,00	1,02	
TOTAL PARTIDA					51,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU06L93	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 750 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 750 w./T, flujo luminoso 100000 lúmenes.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30413	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 100000 lúmenes Xenón	1,000 u	52,45	52,45	
%	Costes directos complementarios	0,556 %	2,00	1,11	
TOTAL PARTIDA					56,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06L94	Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión 1000 w/T	u			
Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio a muy Alta Presión, (V.S.A.P.), tubular u ovoide, incluido transporte. De 1000 w./T, flujo luminoso 125000 lúmenes.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.30414	Lámpara Vap Sodio muy alta presión 125000 lúmenes Xenón	1,000 u	95,29	95,29	
%	Costes directos complementarios	0,985 %	2,00	1,97	
TOTAL PARTIDA					100,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06L95	Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión 150 w Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión, con reproducción cromática "de luxe", incluido transporte. De 150 w. flujo luminoso 13000 lúmenes.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.31401	Lampara Vap Sodio alta presión "de luxe" 150w 13000 lúmenes	1,000 u	29,09	29,09	
%	Costes directos complementarios	0,323 %	2,00	0,65	
TOTAL PARTIDA					32,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06L96	Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión 250 w Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión, con reproducción cromática "de luxe", incluido transporte. De 250 w. flujo luminoso 23500 lúmenes.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.31402	Lampara Vap Sodio alta presión "de luxe" 250w 23500 lúmenes	1,000 u	28,17	28,17	
%	Costes directos complementarios	0,314 %	2,00	0,63	
TOTAL PARTIDA					31,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06L97	Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión 400 w Suministro e instalación de Lámpara de Vapor de Sodio Alta Presión, con reproducción cromática "de luxe", incluido transporte. De 400 w. flujo luminoso 48000 lúmenes.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.31403	Lampara Vap Sodio alta presión "de luxe" 400w 48000 lúmenes	1,000 u	34,04	34,04	
%	Costes directos complementarios	0,372 %	2,00	0,74	
TOTAL PARTIDA					37,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06L98	Lámpara de Descarga de alta intensidad 100 w Suministro e instalación de Lámpara de Descarga de alta intensidad, de Vapor de Sodio Blanco, de similar impresión cromática que la incandescencia, de 100 w. y casquillo PG-12.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PILA.3210	Lampara descarga Alta Intens 100w	1,000 u	49,68	49,68	
%	Costes directos complementarios	0,529 %	2,00	1,06	
TOTAL PARTIDA					53,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06M	CENTROS DE MANDO				
vU06MX\$	Placa montaje aislante Placa de montaje aislante, incluido transporte.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MT\$	Tejadillo Tejadillo. Incluido transporte.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ\$	Armario aislante fibra vidrio Suministro y colocación de armario aislante de fibra de vidrio, prensado en caliente, grado de protección IP-439, cierre puerta con llave triangular, con posibilidad de enclavamiento por candado, fijación para montaje a pared, poste o suelo, con placa de cierre, incluido transporte.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ01	Armario met chapa acero 1600x710x500mm Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, de 2 compartimentos independientes, protección IP-55, chapa plegada y soldada eléctricamente en atmósfera inerte, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm ² , cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, con zócalo y tejadillo, dispondrá de puerta/s con junta de estanqueidad y cerradura tipo Ormazábal y candado/s, se colocarán separadores entre los distintos elementos, dotado de conducto para subir la acometida hasta el equipo de medida. Con bastidores para el montaje de las placas Celisol de 705 x 325 (10x900x600). El techo, los compartimentos y el zócalo serán independientes y sujetos mediante tornillos y juntas, con toma para puesta a tierra y pintado. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 1600 x 710 x 500 mm.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,069 %	2,00	0,14	
PUTA.60102	Armario aisl fibra vidrio 608x408x210mm	1,000 u	191,59	191,59	
			TOTAL PARTIDA		198,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ02	<p>Armario met chapa acero 2100x810x500mm</p> <p>Armario metálico construido en chapa de acero de 4 mm. de espesor, de 2 compartimentos independientes, protección IP-55, chapa plegada y soldada eléctricamente en atmósfera inerte, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, con zócalo y tejadillo, dispondrá de puerta/s con junta de estanqueidad y cerradura tipo Ormazábal y candado/s, se colocarán separadores entre los distintos elementos, dotado de conducto para subir la acometida hasta el equipo de medida. Con bastidores para el montaje de las placas Celisol de 705 x 325 (10x900x600). El techo, los compartimentos y el zócalo serán independientes y sujetos mediante tornillos y juntas, con toma para puesta a tierra y pintado con base de clorocaucho y acabado en oxirón color negro. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2100 x 810 x 500 mm.</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUTA.61051	Armario met chapa acero 1600x710x500mm	1,000 u	2.059,96	2.059,96	
%0200	Costes Directos Complementarios	20,669 %	2,00	41,34	

TOTAL PARTIDA..... 2.108,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO OCHO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS

vU06MQ03	<p>Armario met chapa acero 3 cuerpos 2100x710x500mm</p> <p>Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, distribuido en compartimentos independientes entre sí, con zócalo y tejadillo, sujetos entre ellos mediante tornillos de material inoxidable y separados interiormente por chapas con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Las puertas estarán dotadas de junta de estanqueidad y dispondrán de cerradura tipo Ormazábal y candado en los módulos destinados a los equipos de control y funcionamiento y llave triangular y candado en el módulo destinado al equipo de medida. Todos los elementos se montarán y cablearán sobre placas Celisol de 3 mm. de espesor. Estará dotado de toma para la puesta a tierra y pintado. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2100 x 710 x 500 mm. (De 3 cuerpos).</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUTA.61101	Armario met chapa acero 3 cuerpos 2100x710x500mm	1,000 u	1.794,64	1.794,64	
%0200	Costes Directos Complementarios	18,016 %	2,00	36,03	

TOTAL PARTIDA..... 1.837,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ04	<p>Armario met chapa acero 4 cuerpos 2800x710x500mm</p> <p>Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, distribuido en compartimentos independientes entre sí, con zócalo y tejadillo, sujetos entre ellos mediante tornillos de material inoxidable y separados interiormente por chapas con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Las puertas estarán dotadas de junta de estanqueidad y dispondrán de cerradura tipo Ormazábal y candado en los módulos destinados a los equipos de control y funcionamiento y llave triangular y candado en el módulo destinado al equipo de medida. Todos los elementos se montarán y cablearán sobre placas Celisol de 3 mm. de espesor. Estará dotado de toma para la puesta a tierra y pintado. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2800 x 710 x 500 mm. (De 4 cuerpos).</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUTA.61102	Armario met chapa acero 4 cuerpos 2800x710x500mm	1,000 u	2.853,44	2.853,44	
%0200	Costes Directos Complementarios	28,604 %	2,00	57,21	

TOTAL PARTIDA..... 2.917,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU06MQ05	<p>Armario met chapa acero 900x700x350mm 50kw</p> <p>Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, de 1 compartimento, protección IP-55, chapa plegada y soldada eléctricamente en atmósfera inerte, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, con zócalo y tejadillo, dispondrá de puerta/s con junta de estanqueidad y cerradura tipo Ormazábal y candado/s, con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Estará dotado de toma para la puesta a tierra del conjunto y pintado. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 900 x 700 x 350 mm., hasta 50 KW.</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUTA.60901	Armario met chapa acero 900x700x350mm 50kw	1,000 u	873,61	873,61	
%0200	Costes Directos Complementarios	8,805 %	2,00	17,61	

TOTAL PARTIDA 898,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ06	Armario met chapa acero 900x700x450mm 80kw Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, de 1 compartimento, protección IP-55, chapa plegada y soldada eléctricamente en atmósfera inerte, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm ² , cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, con zócalo y tejadillo, dispondrá de puerta/s con junta de estanqueidad y cerradura tipo Ormazábal y candado/s, con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Estará dotado de toma para la puesta a tierra del conjunto y pintado. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 900 x 700 x 450 mm., hasta 80 KW.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PUTA.60902	Armario met chapa acero 900x700x450mm 80kw	1,000 u	1.008,08	1.008,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	10,150 %	2,00	20,30	
TOTAL PARTIDA.....					1.035,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU06MR\$	Armario poliéster Armario de poliéster reforzado con fibra de vidrio, prensado en caliente, inalterable a la intemperie, autoextinguible, fácilmente mecanizable, gran resistencia al choque y a la temperatura, doble aislamiento, resistencia a los ambientes corrosivos, cierre de pestillo central y varillaje mediante llave triangular bloqueada mediante candado, en la puerta en una acanaladura en el contorno hay una junta de estanqueidad, sobre soportes fijos en el fondo del armario se sujeta la placa de montaje aislante de baquelita. Se montará sobre zócalo con su adaptador correspondiente. Incluido transporte y colocación.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06MP\$	Base portafusibles poliéster Suministro y colocación de base portafusibles seccionable, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, los contactos son de cobre estañado, con los accesorios apropiados se puede hacer bipolar, tripolar o tetrapolar. La tapa gira sobre un eje situado en el lado inferior de la base. Incluido transporte y colocación.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MU\$	Base unipolar Base unipolar de material resistente y buenas características dieléctricas, con agujeros para la fijación. Los contactos serán de cobre electrolítico con superficie de plata y anillos de acero para un contacto perfecto. Incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ07	Cambio cuadro mandos Cambio de Cuadro de Mandos, desconexión/conexión a p., puesto en servicio, incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		183,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06MQ08	Cambio equipo medida Cambio de equipo de medida, desconexión/conexión a p., puesto en servicio, incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		147,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06MN\$	Cartucho fusible aislante esteatita Suministro y colocación de cartucho fusible, con cuerpo aislante de esteatita, con conductor fusible de láminas de aleación plateada, incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MO\$	Cartucho fusible lamina de plata Suministro y colocación de cartucho fusible, con cuerpo aislante de esteatita, con elemento fusible de lámina de plata diseñada y calibrada con indicador de fusión. Incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ09	Célula fotoeléctrica c/soporte Suministro de célula fotoeléctrica con soporte. Modelo normalizado por el Ayuntamiento, instalada, incluido transporte y colocación.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,128 h	19,75	2,53	
MOOE12a	Peón electricidad	0,128 h	15,89	2,03	
PU.82501	Cel fotoel c/soporte	1,000 u	224,80	224,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,294 %	2,00	4,59	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					233,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ10	Central medida	u			
	Central de medida, con posibilidad de comunicación mediante sistema Mobdus RS485, con posibilidad de medida de todos los parámetros eléctricos básicos con la ayuda de transformadores de intensidad x/5, con pantalla LCD retro iluminada y alimentación auxiliar tanto con corriente alterna como con corriente continua. Incluido transporte.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					187,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06MG\$	CGP para interior y acometida subterránea	u			
	Caja General de Protección (C.G.P.), para interior y acometida subterránea, formada por caja de doble aislamiento según UNE 21035, autoextinguible, autoventilada, con tapa transparente, cierre mediante tornillos aislantes, alojando en su interior bases portafusibles tipo cuchilla, montados sobre placa aislante, incluidos los cartuchos fusibles y cuchilla neutro, transporte y colocación.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06MQ11	Conjuto magnetotérmico y diferencial hasta 40 A	u			
	Suministro y colocación de conjuto magnetotérmico y diferencial hasta 40 A				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PIED63120	Conjunto magnetotérmico y diferencial hasta 40 A	1,000 u	506,16	506,16	
%	Costes directos complementarios	5,101 %	2,00	10,20	
TOTAL PARTIDA					520,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06MQ12	Contactor auxiliar acpbl a magnet	u			
	Suministro y colocación de contacto auxiliar, acoplable a magnetotérmico, para transmitir la situación de abierto o cerrado del mismo. Incluido transporte y colocación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PIED.43215	Contactor auxiliar acpbl a magnet	1,000 u	19,30	19,30	
%	Costes directos complementarios	0,242 %	2,00	0,48	
TOTAL PARTIDA					24,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MK\$	Contactor bipolar Suministro y colocación de contactor silencioso para carril DIN bipolar, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06ML\$	Contactor trifásico Suministro y colocación de contactor trifásico para mando a distancia, los contactos son de aleación de plata, muy accesibles y fácilmente cambiables, superficie sobredimensionada, a elevada presión, con doble corte y ruptura en seco, incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MC\$	Cuadro con diferenciales Cuadro con diferenciales.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ13	Cuadro maniobra y control Cuadro de maniobra y control con sistema de telegestión, preparado para protección magnetotérmico-diferencial hasta 4 líneas trifásicas de alumbrado y 3 líneas monofásicas para maniobra y control, adaptadas a la instalación de alumbrado público existente donde se prevea su instalación, con Equipo de telecontrol con comunicación web server, con 8 entradas y 8 salidas digitales optoacopladas, entrada de contador de pulsos optoacoplada, 1 entrada analógica, puerto RS485, soporte ModBUS RTU.logic, 2 puertos RS232, puerto USB, puerto RJ45, socket para tarjeta SIM y SD,puerto para conexión de módulo de comunicación inalámbrico (ZigBee, RF, Wifi), con Central de medida , maniobra eléctrica para protección de líneas compuesta por Interruptor automático magnetotérmico tetrapolar hasta 125 A, curva C con poder de corte CA 25 KA 380/415 V, dispositivo de protección contra sobretensiones permanentes y transitorias y hasta 4 protecciones de línea compuestas por magnetotérmico tetrapolar, curva C con poder de corte CA 10 KA 380/415V calibre adaptado a la instalación a protector, 3 magnetotérmicos unipolares, Contactor asociado a relé diferencial superinmunizado,y Grupo hasta 3 protecciones para maniobra y control formadas por magnetotérmico bipolar, con poder de corte CA 20 KA 220/240V Interruptor diferencial bipolar, Clase AC, sensibilidad 30-300 mA según . Todo instalado en el interior de armarios aislantes de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tapa transparente, y placa de montaje	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		5.255,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06MI\$	Cuadro para control informático		u		
	Cuadro compuesto por: placa de montaje, bases, cartuchos fusibles, tubo para neutro, interruptor general, contactores, interruptor de corte (manual), terminales, tornillos con tuercas, arandelas, rollo de cinta aislante, weccos, cables, etc. Puntos de luz de incandescencia con interruptor y enchufe cortacircuitos, preparado para Control Informático, con 3 transformadores de intensidad para medida, filtros de bobinas en contadores y transformadores, interruptor de detección de apertura de puerta. Caja Krone con regleta para conexión telefónica, base para conexión de manguera de información, montado en caja, toma de corriente para módem telefónico, montado sobre placa Celisol, con terminales, tuercas, arandelas, etc., con conexión entre armarios mediante conductor de 42 x 1 mm ² . Mano de obra de montaje y cableado. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MM\$	Cuadro servicio permanente		u		
	Cuadro compuesto por: placa de montaje, bases, cartuchos fusibles, tubo neutro, interruptor general, contactores, interruptor de corte (manual), terminales, tornillos con tuercas, arandelas, rollo de cinta aislante, weccos, cable, etc. Puntos de luz de incandescencia con interruptor y enchufe cortacircuitos. Mano de obra de montaje y cableado en placa, montaje y colocación en el armario. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte, montaje y colocación.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MF\$	Cuchilla para neutros		u		
	Cuchilla para neutros, con colocación y transporte.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ14	DPR50 SI Suministro e instalación de DPR50 (diferencial progresivo rearmable) estando sujetos a las siguientes características: display retroiluminado de 2x16 caracteres, teclado de funciones, puerto de comunicaciones rs232, margen de disparo de 10 MA hasta 1000ma, sensibilidad nominal de 10 a 300 MA, desconexión de menos de 40 milisegundos, reconexión retardo máximo 1 hora, intentos de reconexión 50 como máximo, disparo y rearmado motorizado tetrapolar o unipolar seleccionable.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
DN06009	Diferencial progresivo rearmable DPR50 SI	1,000 u	801,45	801,45	
%0200	Costes Directos Complementarios	8,113 %	2,00	16,23	
TOTAL PARTIDA					827,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06MH\$	Equipo ahorro energía estático Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06MW\$	Equipo de medida Equipo de medida compuesto por: placa de montaje, regleta de verificación, bases seccionables, cartuchos fusibles, tubo neutro, terminales, tornillos con tuercas, weccos, cables, cuelgues, etc. Mano de obra de montaje sobre placa soporte y colocación en el armario.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06MQ15	Gotero estandar p/transformación instalación aérea-subterránea Gotero modelo estándar, para transformación de instalación aérea a subterránea, incluyendo tubo y codo de PVC, protección de hierro galvanizado y caja de empalme y grapas. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluida la colocación.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,350 h	18,61	6,51	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,350 h	15,57	5,45	
PISC.82801	Gotero estándar p/transformación instalación aérea-subterránea	1,050 m	78,65	82,58	
%	Costes directos complementarios	0,945 %	2,00	1,89	
TOTAL PARTIDA					96,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06ME\$	<p>Interruptor aut magnetotérmico bipolar 10kA</p> <p>Suministro e instalación de interruptor magnetotérmico automático gama terciario/industrial, bipolar sin protección de neutro, y poder de corte nominal de 10kA según UNE-EN 60898, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MY\$	<p>Interruptor aut magnetotérmico unipolar</p> <p>Interruptor automático magnetotérmico, unipolar 1P, de tensión de empleo 230/400 V CA, tensión de aislamiento 500 V CA, poder de corte 10 KA según norma UNE EN 60947-2. Admite la posibilidad de auxiliares eléctricos para el control de maniobras. Incluido transporte.</p>	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MB\$	<p>Interruptor magnético bipolar y tetrapolar</p> <p>Suministro e instalación de interruptor magnetotérmico automático \$A gama terciario/industrial, tetrapolar, y poder de corte nominal de \$C kA según UNE-EN 60898, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MD\$	<p>Interruptor semirrotativo tetrapolar</p> <p>Suministro de interruptor tetrapolar incluido transporte y colocación.</p>	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ16	<p>Interruptor diferencial bipolar 300 mA 25 A instantáneo</p> <p>Suministro e instalación de interruptor diferencial bipolar de 25A de intensidad nominal, con intensidad nominal de defecto 30 mA, clase AC, para corrientes diferenciales alternas senoidales ordinarias, tiempo de disparo instantáneo, de rearme manual y gama terciario/industrial, totalmente instalado y en correcto estado de funcionamiento, conectado según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PIED.1aabaac	Intr difl 25A bip 30mA AC inst man	1,000 u	63,14	63,14	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,681 %	1,00	0,68	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					68,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06MQ17	Interruptor diferencial bipolar 300 mA 40 A instantáneo	u			
	Suministro e instalación de interruptor diferencial bipolar de 40A de intensidad nominal, con intensidad nominal de defecto 300 mA, clase AC, para corrientes diferenciales alternas senoidales ordinarias, tiempo de disparo instantáneo, de rearme manual y gama terciario/industrial, totalmente instalado y en correcto estado de funcionamiento, conectado según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PIED.1bacaaac	Intr difl 40A bip 300mA AC inst man	1,000 u	63,17	63,17	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,681 %	1,00	0,68	
TOTAL PARTIDA					68,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06MQ18	Juego tres transformadores intensidad 10 a 150 5amp	u			
	Juego de tres transformadores de intensidad, de servicio interior y accesorios, colocado y conectado en armario de contadores. De 10 a 150 / 5 Amperios.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PIED.62101	Juego tres transformadores intensidad 10 a 150 5amp	1,000 u	312,34	312,34	
%	Costes directos complementarios	3,173 %	2,00	6,35	
TOTAL PARTIDA					323,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06MQ19	Master GPRS	u			
	Suministro e instalación de domomaster GSM con reloj astronómico incorporado. Equipo de comunicaciones via GSM, puerto de comunicaciones RS232, permite tomar lecturas en tiempo real y modificar parámetros del regulador de flujo y de las salidas. Dispone de 3 salidas auxiliares de reloj astronómico y 16 entradas auxiliares para alarmas, una de ellas destinada a control de puerta abierta.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
DN06008	Domomaster GSM	1,000 u	1.613,51	1.613,51	
%0200	Costes Directos Complementarios	16,234 %	2,00	32,47	
TOTAL PARTIDA.....					1.655,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06MS\$	Pantalla separadora	u			
	Pantalla separadora, con colocación y transporte.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MZ\$	Piqueta toma tierra	u			
	Piqueta de toma de tierra con tubo de acero galvanizado, en posición vertical, colocada y conectada con cable y borna de conexión, de acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MJ\$	Placa base para fijación del aparellaje	u			
	Placa base para fijación del aparellaje, aislante, sujeta al fondo del armario, incluido transporte y colocación.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06MQ20	Placa Celisol p/equip medida 1000x500x5mm	u			
	Placa Celisol, para equipos de medida y maniobra. Incluido transporte y colocación. De 1000 x 500 x 5 mm.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		76,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
vU06MQ21	Placa Celisol p/equip medida 600x600x5mm	u			
	Placa Celisol, para equipos de medida y maniobra. Incluido transporte y colocación. De 600 x 600 x 5 mm.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		54,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU06MQ22	Regleta verificación	u			
	Regleta de verificación. Incluido transporte y colocación.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		214,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06MQ23	Regulador de flujo	u			
	Suministro e instalación de regulador de flujo electromecánico con rendimiento superior al 98,8 %, estabilización de 1,65 independiente por cada fase y aislamiento superior a 4 KV entre fase y tierra, totalmente colocado y probado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
DN06009a	Regulador de Flujo electromecánico	1,000 u	3.286,00	3.286,00	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					3.361,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU06MQ24	Reloj astronómico univ elec autom 200h	u			
	Suministro de reloj astronómico universal, electrónico, de funcionamiento automático, programado astronómicamente y a perpetuidad, para encendido y apagado del alumbrado público, autonomía de 200 horas. Incluida colocación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,128 h	19,75	2,53	
PE.62301	Reloj astron elec aut p/alum 200h	1,000 u	378,26	378,26	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,808 %	2,00	7,62	
TOTAL PARTIDA					388,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06MQ25	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst existente	u			
	Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación existente.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PIEP.83802	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst nueva	1,000 u	25,75	25,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,297 %	2,00	0,59	
TOTAL PARTIDA					30,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU06MQ26	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst nueva	u			
	Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación nueva.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PIEP.83801	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst nueva	1,000 u	21,00	21,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,250 %	2,00	0,50	
TOTAL PARTIDA					25,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ27	Toma tierra dos placas 50x50cm	u			
	Toma de tierra compuesta por dos placas de 50 x 50 cm., de 3 mm. de espesor, colocación en el fondo de un pozo de 1 m. de profundidad, inclusive aporte y colocación de 100 Kg. de carbón vegetal entre placas, colocación y acondicionamiento del terreno, unio al apoyo de conexión mediante conductor de cobre desnudo de 35 mm. de diámetro. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Colocada.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
PIEP.83701	Placa toma tierra 500x500x2.5mm	2,000 u	130,10	260,20	
PIEC11c	Cable cobre desnudo 1x35	3,000 m	1,21	3,63	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,799 %	2,00	5,60	
TOTAL PARTIDA					285,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06MV\$	Transformador de tensión	u			
	Sin descomposición				
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ28	Transformador intensidad trop 720v 200a Transformador de intensidad tropicalizado, para la medida de corriente en conductores, para una tensión máxima de 720 V, capaz de soportar temperaturas de hasta 60 ° C y niveles de humedad superiores al 95 % y de medir corrientes de hasta 200 A. Incluido transporte. TI 150/5 - TI 200/5	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PIED.43205	Transformador int trop 720v 200a	1,000 u	10,50	10,50	
%	Costes directos complementarios	0,154 %	2,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					15,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MA\$	Tubo para neutros Tubo para neutros, con colocación y transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06MQ29	Transformador reductor monofásico, 220/12v y 400 VA Suministro e instalación de transformador reductor monofásico, 220/12 v., con separación de circuitos y toma de tierra, hermético, en cuerpo de fundición de aluminio, envoltura de resinas sintéticas, prensaestopas para entrada y salida de cables de 400 VA, incluido transporte y colocación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PUIS.42901	Transformador reductor monofásico, 220/12v y 400 VA	1,000	79,59	79,59	
%	Costes directos complementarios	0,845 %	2,00	1,69	
TOTAL PARTIDA					86,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU06MQ30	Transformador reductor monofásico, 220/24v y 300 VA Suministro e instalación de transformador reductor monofásico, 220/24 v., con separación de circuitos y toma de tierra, núcleo de aire, incluido transporte y colocación. De 300 VA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PUIS.43001	Transformador reductor monofásico, 220/24v y 300 VA	1,000	61,38	61,38	
%	Costes directos complementarios	0,663 %	2,00	1,33	
TOTAL PARTIDA					67,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ31	Transformador reductor monofásico, 220/24v y 400 VA Suministro e instalación de transformador reductor monofásico, 220/24 v., con separación de circuitos y toma de tierra, núcleo de aire, incluido transporte y colocación. De 400 VA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PUIS.43002	Transformador reductor monofásico, 220/24v y 400 VA	1,000	79,58	79,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	0,845 %	2,00	1,69	
TOTAL PARTIDA					86,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
vU06MQ32	Unidad de sistema de telecontrol y monitorización de alumbrado público para centro de mando				
	Suministro e instalación de Unidad de sistema de telecontrol y monitorización de alumbrado público para centro de mando, bajo sistema operativo estándar, con comunicaciones inalámbricas estándar e integrable en el sistema informático de gestión de alumbrado público del Ayuntamiento de Valencia. Con módulo adicional analizador de redes para parámetros generales de características eléctricas de la instalación. Incluye elementos auxiliares para su conexión a red, instalado y en funcionamiento. transporte incluido. Clase única.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
PUIS.43102	Sistema de telecontrol y monitorización alumbrado público	1,000 u	1.392,07	1.392,07	
%	Costes directos complementarios	14,099 %	2,00	28,20	
TOTAL PARTIDA					1.438,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU06MQ33	Equipo de telecontrol con comunicación web server, con 8 entradas y 8 salidas digitales				
	Suministro e instalación de Equipo de telecontrol con comunicación web server, con 8 entradas y 8 salidas digitales optoacopladas, entrada de contador de pulsos optoacoplada, 1 entrada analógica, puerto RS485, soporte ModBUS RTU.logic, 2 puertos RS232, puerto USB, puerto RJ45, socket para tarjeta SIM y SD,puerto para conexión de módulo de comunicación inalámbrico (ZigBee, RF, Wi-fi), con Central de medida				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
PUIS.43105	Equipo de telecontrol con comunicación web server	1,000 u	778,65	778,65	
%	Costes directos complementarios	7,965 %	2,00	15,93	
TOTAL PARTIDA					812,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS DOCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06MQ34	Transformador intensidad tropicalizado, tensión máxima de 720 V,				
	Suministro e instalación de transformador de intensidad tropicalizado, para la medida de corriente en conductores, para una tensión máxima de 720 V, capaz de soportar temperaturas de hasta 60 ° C y niveles de humedad superiores al 95 % y de medir corrientes de hasta 200 A. Incluido transporte. TI 150/5 - TI 200/5				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUIS.43205	Transformador de intensidad tropicalizado , tensión máxima 720V	1,000 u	9,13	9,13	
%	Costes directos complementarios	0,147 %	2,00	0,29	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					14,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ35	Central de medida, con posibilidad de comunicación mediante sistema Mobdus RS485 Suministro e instalación de central de medida, con posibilidad de comunicación mediante sistema Mobdus RS485, con posibilidad de medida de todos los parámetros eléctricos básicos con la ayuda de transformadores de intensidad x/5, con pantalla LCD retro iluminada y alimentación auxiliar tanto con corriente alterna como con corriente continua. Incluido transporte.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUIS.43206	Central de medida, comunicación Mobdus RS485//CC-CA	1,000 u	163,36	163,36	
%	Costes directos complementarios	1,729 %	2,00	3,46	
TOTAL PARTIDA					176,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06MQ36	Mando motorizado para la maniobra de apertura (1P – 1P+N – 2P) Suministro e instalación de mando motorizado para la maniobra de apertura, cierre o rearme a distancia de interruptor magnetotérmico o diferencial, con la posibilidad de mando local a través de maneta. Incluido transporte. Unipolar o bipolar (1P – 1P+N – 2P)				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUIS.43210	Mando motorizado maniobra apertura (1P-1P+N-2P)	1,000 u	71,35	71,35	
%	Costes directos complementarios	0,809 %	2,00	1,62	
TOTAL PARTIDA					82,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ37	Mando motorizado para la maniobra de apertura (3P – 4P) Suministro e instalación de mando motorizado para la maniobra de apertura, cierre o rearme a distancia de interruptor magnetotérmico o diferencial, con la posibilidad de mando local a través de maneta. Incluido transporte. Unipolar o bipolar Tripolar o tetrapolar (3P – 4P)				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUIS.43211	Mando motorizado para la maniobra de apertura (3P-4P)	1,000 u	84,09	84,09	
%	Costes directos complementarios	0,936 %	2,00	1,87	
TOTAL PARTIDA					95,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06MQ38	Contacto auxiliar, acoplable a magnetotérmico, para transmitir la situación de abierto o cerrado del mismo. Incluido transporte Suministro e instalación de contacto auxiliar, acoplable a magnetotérmico, para transmitir la situación de abierto o cerrado del mismo. Incluido transporte				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PUIS.43215	Contacto auxiliar,acopable a magnetotérmico	1,000 u	20,48	20,48	
%	Costes directos complementarios	0,237 %	2,00	0,47	
TOTAL PARTIDA					24,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU06MQ39	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 30KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 30 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44002	Equipo de ahorro de energía estático. instalación centralizada <30 KW	1,000 u	3.347,43	3.347,43	
%	Costes directos complementarios	33,672 %	2,00	67,34	
TOTAL PARTIDA.....					3.434,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06MQ40	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 50KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 50 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44003	Equipo de ahorro de energía estático. instalación centralizada <50 KW	1,000 u	4.328,06	4.328,06	
%	Costes directos complementarios	43,478 %	2,00	86,96	
TOTAL PARTIDA.....					4.434,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06MQ41	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 80KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 80 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44004	Equipo de ahorro de energía estático. instalación centralizada <80 KW	1,000 u	5.803,96	5.803,96	
%	Costes directos complementarios	58,237 %	2,00	116,47	
TOTAL PARTIDA.....					5.940,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ42	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 45KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 45 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44005	Equipo de ahorro de energía estático. instalación centralizada <45 KW	1,000 u	4.436,76	4.436,76	
%	Costes directos complementarios	44,565 %	2,00	89,13	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				4.545,64	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06MQ43	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 100KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 100 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44006	Equipo de ahorro de energia estatico,instalacion centralizada <100KW	1,000 u	7.440,31	7.440,31	
%	Costes directos complementarios	74,601 %	2,00	149,20	
TOTAL PARTIDA.....				7.609,26	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL SEISCIENTOS NUEVE EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
vU06MQ44	Equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, hasta 120KW				
	Suministro e instalación de equipo de ahorro de energía estático, en instalación centralizada, incluido transporte, elementos auxiliares y complementos de conexión, mano de obra de montaje y cableado, con colocación en el armario. Hasta 120 KW.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PUIS.44007	Equipo de ahorro de energia estático, instalación centralizada <120KW	1,000 u	8.217,39	8.217,39	
%	Costes directos complementarios	82,371 %	2,00	164,74	
TOTAL PARTIDA.....				8.401,88	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL CUATROCIENTOS UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ45	Controlador de luminaria por RF, para sistema de gestión centralizado				
	Suministro e instalación de controlador de luminaria por RF, para sistema de gestión centralizado, para monitorizar y gestionar una luminaria, con detección de luz ambiental, con control de interfaz con protocolos DALI o 1-10v. (Interior o exterior a la luminaria).				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PIDL.49526	Control de luminaria RF	1,000 u	54,95	54,95	
%	Costes directos complementarios	0,605 %	2,00	1,21	
TOTAL PARTIDA				61,72	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06MQ46	Controlador de segmento por RF, para sistema de gestión centralizado				
	Suministro e instalación de controlador de segmento por RF, para sistema de gestión centralizado, para controlar una red mallada autogenerada, con comunicación ZigBee, para transmisión de datos a servidor web (por ADSL, GPRS o 3G).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
PIDT.49527	Control segmento RF	1,000 u	988,98	988,98	
%	Costes directos complementarios	10,038 %	2,00	20,08	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					1.023,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL VEINTITRÉS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06MQ47	Controlador de Detección de Presencia con discriminación de movimiento. Suministro e instalación de controlador de Detección de Presencia con discriminación de movimiento.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIDT.49528	Controlador detección presencia disc mvto	1,000 u	87,91	87,91	
%	Costes directos complementarios	0,911 %	2,00	1,82	
TOTAL PARTIDA					92,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06MQ48	Detector de corte de conductor por fase, de vigilancia permanente, Suministro e instalación de detector de corte de conductor por fase, de vigilancia permanente, detección por salida y por fase, con señal a dispositivo de comunicación, incluidos los dispositivos a instalar en final de línea.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PIDT.49529	Detector corte conductor por fase	1,000 u	71,43	71,43	
%	Costes directos complementarios	0,770 %	2,00	1,54	
TOTAL PARTIDA					78,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06MQ49	Dispositivo de protección contra sobretensiones permanentes (POP) y transitorias (DPS) Suministro e instalación de dispositivo de protección contra sobretensiones permanentes (POP) y transitorias (DPS), tipo 2 según EN 61643-11, de 400/255 V, I _{max} 40 kA, nivel de protección 1,8 kV, tiempo de respuesta 25 ns, con indicación remota de final de vida útil.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PIDT.49530	Dispositivo protección sobretensiones POP DPS	1,000 u	182,41	182,41	
%	Costes directos complementarios	1,919 %	2,00	3,84	
TOTAL PARTIDA					195,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06MQ50	Detector de corte de conductor por fase, de vigilancia permanente Suministro e instalación de detector de corte de conductor por fase, de vigilancia permanente, detección por salida y por fase, con señal a dispositivo de comunicación, libre de potencial, incluidos los dispositivos a instalar en final de línea.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PIDT.49531	Detector corte conductor fase libre potencial	1,000 u	92,73	92,73	
%	Costes directos complementarios	0,983 %	2,00	1,97	
TOTAL PARTIDA					100,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ51	<p>Armario metálico construido en chapa de acero de 4 mm. de espesor. De 2100 x 810 x 500 mm.</p> <p>Suministro e instalación de armario metálico construido en chapa de acero de 4 mm. de espesor, de 2 compartimentos independientes, protección IP-55, chapa plegada y soldada eléctricamente en atmósfera inerte, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, con zócalo y tejadillo, dispondrá de puerta/s con junta de estanqueidad y cerradura tipo Ormazábal y candado/s, se colocarán separadores entre los distintos elementos, dotado de conducto para subir la acometida hasta el equipo de medida. Con bastidores para el montaje de las placas Celisol de 705 x 325 (10x900x600). El techo, los compartimentos y el zócalo serán independientes y sujetos mediante tornillos y juntas, con toma para puesta a tierra y pintado con base de clorocaucho y acabado en oxirón color negro. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2100 x 810 x 500 mm.</p>				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUTA.61051	Armario met chapa acero 1600x710x500mm	1,000 u	2.059,96	2.059,96	
%	Costes directos complementarios	20,724 %	2,00	41,45	
TOTAL PARTIDA.....				2.113,88	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO TRECE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ52	<p>Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor. De 2100 x 710 x 500 mm y 3 cuerpos</p> <p>Suministro e instalación de armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, distribuido en compartimentos independientes entre sí, con zócalo y tejadillo, sujetos entre ellos mediante tornillos de material inoxidable y separados interiormente por chapas con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Las puertas estarán dotadas de junta de estanqueidad y dispondrán de cerradura tipo Ormazábal y candado en los módulos destinados a los equipos de control y funcionamiento y llave triangular y candado en el módulo destinado al equipo de medida. Todos los elementos se montarán y cablearán sobre placas Celisol de 3 mm. de espesor. Estará dotado de toma para la puesta a tierra y pintado. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2100 x 710 x 500 mm. (De 3 cuerpos).</p>				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUTA.61101	Armario met chapa acero 3 cuerpos 2100x710x500mm	1,000 u	1.794,64	1.794,64	
%	Costes directos complementarios	18,071 %	2,00	36,14	

TOTAL PARTIDA..... 1.843,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

vU06MQ53 Armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor. De 2100 x 710 x 500 mm y 4 cuerpos

Suministro e instalación de armario metálico construido en chapa de acero de 3 mm. de espesor, galvanizado en caliente por inmersión en un baño que deberá contener como mínimo un 98'5 % de zinc puro en peso, debiendo obtenerse sobre la superficie un recubrimiento mínimo de 600 gr/cm², cumpliendo todas las especificaciones de la Norma UNE 37.501, distribuido en compartimentos independientes entre sí, con zócalo y tejadillo, sujetos entre ellos mediante tornillos de material inoxidable y separados interiormente por chapas con los correspondientes taladros para el paso de los cables. Las puertas estarán dotadas de junta de estanqueidad y dispondrán de cerradura tipo Ormazábal y candado en los módulos destinados a los equipos de control y funcionamiento y llave triangular y candado en el módulo destinado al equipo de medida. Todos los elementos se montarán y cablearán sobre placas Celisol de 3 mm. de espesor. Estará dotado de toma para la puesta a tierra y pintado. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte y colocación. De 2800 x 710 x 500 mm. (De 4 cuerpos).

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
PUTA.61102	Armario met chapa acero 4 cuerpos 2800x710x500mm	1,000 u	2.853,44	2.853,44	
%	Costes directos complementarios	28,659 %	2,00	57,32	

TOTAL PARTIDA..... 2.923,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS

vU06MQ54 Interruptor diferencial bipolar 30 mA 63 A instantáneo

Suministro e instalación de interruptor diferencial bipolar 30 mA 63 A instantáneo

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63253	Intr difl bipolar 30 mA 63A instantáneo	1,000 u	160,65	160,65	
%	Costes directos complementarios	1,676 %	2,00	3,35	

TOTAL PARTIDA 170,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

vU06MQ55 Interruptor diferencial bipolar 300 mA 63 A instantáneo

Suministro e instalación de interruptor diferencial bipolar 300 mA 63 A instantáneo

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63254	Intr difl bipolar 300 mA 25 A instantáneo	1,000 u	112,14	112,14	
%	Costes directos complementarios	1,191 %	2,00	2,38	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					121,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06MQ56	Interruptor diferencial bipolar 300 mA 63 A selectivo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial bipolar 300 mA 63 A selectivo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63255	Intr difl bipolar 300 mA 63 A selectivo	1,000 u	162,68	162,68	
%	Costes directos complementarios	1,696 %	2,00	3,39	
TOTAL PARTIDA					172,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ57	Interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 25 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63256	Intr difl tetrapolar 30mA 25A instantáneo	1,000 u	117,43	117,43	
%	Costes directos complementarios	1,243 %	2,00	2,49	
TOTAL PARTIDA					126,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06MQ58	Interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63262	Intr difl tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo	1,000 u	122,05	122,05	
%	Costes directos complementarios	1,290 %	2,00	2,58	
TOTAL PARTIDA					131,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06MQ59	Interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63263	Intr difl tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo	1,000 u	264,76	264,76	
%	Costes directos complementarios	2,717 %	2,00	5,43	
TOTAL PARTIDA					277,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU06MQ60	Interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 25 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63264	Intr difl tetraporal 300 mA 25 A instantáneo	1,000 u	100,13	100,13	
%	Costes directos complementarios	1,070 %	2,00	2,14	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					109,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
vU06MQ61	Interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63265	Intr difl tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo	1,000 u	103,22	103,22	
%	Costes directos complementarios	1,101 %	2,00	2,20	
TOTAL PARTIDA					112,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06MQ62	Interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63266	intr difl tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo	1,000 u	136,10	136,10	
%	Costes directos complementarios	1,430 %	2,00	2,86	
TOTAL PARTIDA					145,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06MQ63	Interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 40 A selectivo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 40 A selectivo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63267	Intr difl tetrapolar 300 mA 40 A	1,000 u	173,88	173,88	
%	Costes directos complementarios	1,808 %	2,00	3,62	
TOTAL PARTIDA					184,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU06MQ64	Interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 63 A selectivo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial tetrapolar 300 mA 63 A selectivo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63268	Intr difl tetrapolar 300 mA 63 A selectivo	1,000 u	198,09	198,09	
%	Costes directos complementarios	2,050 %	2,00	4,10	
TOTAL PARTIDA					209,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
vU06MQ65	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 25 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63271	Intr difl acoplable magn bipolar 30 mA 25 A instantáneo	1,000 u	122,55	122,55	
%	Costes directos complementarios	1,295 %	2,00	2,59	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					132,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ66	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 40 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63272	Intr difl acoplable magn bipolar 30 mA 40 A instantáneo	1,000 u	128,65	128,65	
%	Costes directos complementarios	1,356 %	2,00	2,71	
TOTAL PARTIDA					138,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU06MQ67	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 63 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 30 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63273	Intr difl acoplable a magne bipolar 30 mA 63 A instantáneo	1,000 u	194,30	194,30	
%	Costes directos complementarios	2,012 %	2,00	4,02	
TOTAL PARTIDA					205,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU06MQ68	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 25 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63274	Intr difl acoplable magne bipolar 300 mA 25 A instantáneo	1,000 u	122,40	122,40	
%	Costes directos complementarios	1,293 %	2,00	2,59	
TOTAL PARTIDA					131,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU06MQ69	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 40 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63275	Intr difl acoplable mang bipolar 300 mA 40 A instantáneo	1,000 u	128,53	128,53	
%	Costes directos complementarios	1,354 %	2,00	2,71	
TOTAL PARTIDA					138,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU06MQ70	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 63 A instantáneo				
	Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63276	Intr difl acoplable magn bipolar 300 mA 63 A instantáneo	1,000 u	158,20	158,20	
%	Costes directos complementarios	1,651 %	2,00	3,30	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					168,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06MQ71	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 63 A selectivo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico bipolar 300 mA 63 A selectivo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63277	Intr difl acoplable magn bipolar 300 mA 63 A selectivo	1,000 u	199,03	199,03	
%	Costes directos complementarios	2,059 %	2,00	4,12	
TOTAL PARTIDA					210,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU06MQ72	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 25 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63281	Intr difl acoplable magn tetrapolar 30 mA 25 A instantáneo	1,000 u	140,49	140,49	
%	Costes directos complementarios	1,474 %	2,00	2,95	
TOTAL PARTIDA					150,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ73	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63282	Intr difl acoplable magn tetrapolar 30 mA 40 A instantáneo	1,000 u	165,41	165,41	
%	Costes directos complementarios	1,723 %	2,00	3,45	
TOTAL PARTIDA					175,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06MQ74	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63283	Intr difl acoplable magn tetrapolar 30 mA 63 A instantáneo	1,000 u	167,26	167,26	
%	Costes directos complementarios	1,742 %	2,00	3,48	
TOTAL PARTIDA					177,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ75	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 25 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 25 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63284	Intr difl acoplable magn tetrapolar 300 mA 25 A instantáneo	1,000 u	124,78	124,78	
%	Costes directos complementarios	1,317 %	2,00	2,63	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					134,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06MQ76	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63285	Intr difl acoplable magn tetrapolar 300 mA 40 A instantáneo	1,000 u	136,56	136,56	
%	Costes directos complementarios	1,435 %	2,00	2,87	
TOTAL PARTIDA					146,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06MQ77	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63286	intr difl acoplable magn tetrapolar 300 mA 63 A instantáneo	1,000 u	167,26	167,26	
%	Costes directos complementarios	1,742 %	2,00	3,48	
TOTAL PARTIDA					177,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06MQ78	Interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 63 A selectivo Suministro e instalación de interruptor diferencial acoplable a magnetotérmico tetrapolar 300 mA 63 A selectivo				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63287	Intr difl acoplable magn tetrapolar 300 mA 63 A selectivo	1,000 u	220,82	220,82	
%	Costes directos complementarios	2,277 %	2,00	4,55	
TOTAL PARTIDA					232,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ79	Relé diferencial con rearme automático sección de transformador 25 Suministro e instalación de Relé diferencial con rearme automático sección de transformador 25				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63291	Rele difl con rearme auto sección transf 25	1,000 u	157,78	157,78	
%	Costes directos complementarios	1,647 %	2,00	3,29	
TOTAL PARTIDA					167,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06MQ80	Relé diferencial con rearme automático sección de transformador 25 Suministro e instalación de Relé diferencial con rearme automático sección de transformador 25				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63292	Rele difl con rearme auto sección de transf 25	1,000 u	165,66	165,66	
%	Costes directos complementarios	1,726 %	2,00	3,45	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					176,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU06MQ81	Relé diferencial con reconexión automática 230V CA				
	Suministro e instalación de Relé diferencial con reconexión automática 230V CA				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
PIED.63293	Rele difl con reconexión auto 230V CA	1,000 u	135,87	135,87	
%	Costes directos complementarios	1,428 %	2,00	2,86	
TOTAL PARTIDA					145,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06MQ82	Armario acero inoxidable de 1400x720x380				
	Suministro e instalación de Armario acero inoxidable de 1400x720x380				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUTA.63301	Armario acero inoxidable de 1400x720x380	1,000 u	1.458,03	1.458,03	
%	Costes directos complementarios	14,675 %	2,00	29,35	
TOTAL PARTIDA.....					1.496,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06MQ83	Armario acero inoxidable de 1400x900x380				
	Suministro e instalación de Armario acero inoxidable de 1400x900x380				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUTA.63302	Armario acero inoxidable de 1400 x 900 x 380	1,000 u	1.617,23	1.617,23	
%	Costes directos complementarios	16,267 %	2,00	32,53	
TOTAL PARTIDA.....					1.659,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU06MQ84	Armario acero inoxidable de 1400x1400x380				
	Suministro e instalación de Armario acero inoxidable de 1400x1400x380				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PUTA.63303	Armario acero inoxidable de 1400 x 1400 x 380	1,000 u	2.643,01	2.643,01	
%	Costes directos complementarios	26,525 %	2,00	53,05	
TOTAL PARTIDA.....					2.705,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06MQ85	Ampliación de línea en cuadro de mando existente, Ampliación de línea en cuadro de mando existente,incluyendo Interruptor automático magnetotérmico tetrapolar hasta 125 A, curva C con poder de corte CA 25 KA 380/415 V y hasta 4 protecciones de línea compuestas por magnetotérmico tetrapolar, curva C con poder de corte CA 10 KA 380/415V calibre adaptado a la instalación a proteger, 3 magnetotérmicos unipolares, Contactor asociado a relé diferencial superinmunizado,y Grupo hasta 3 protecciones para maniobra y control formadas por magnetotérmico bipolar, con poder de corte CA 20 KA 220/240V Interruptor diferencial bipolar, Clase AC, sensibilidad 30-300 mA según . Todo instalado en el interior de armarios aislantes de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tapa transparente, y placa de montaje.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
PUIS.64001	Ampliación de línea en cuadro de mando existente	1,000 u	260,87	260,87	
%	Costes directos complementarios	2,658 %	2,00	5,32	
TOTAL PARTIDA					271,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU06C	CANALIZACIÓN GENERAL				
vU06CA\$	Conductor aluminio Suministro y colocación de conductor autosoportado, formado por conductores eléctricos y cable fiador en haz trenzado, con aislamiento de polietileno reticulado, para tensión de servicio de 1000 v. y tensión de prueba de 4000 v., incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06CE\$	Conductor cobre aisl PE cubierta PVC Suministro y colocación de conductor de cobre con aislamiento de polietileno y cubierta de PVC, amarillo-verde, tensión de servicio hasta 750 v. Incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU06CC\$	Conductor cobre aisl PVC arm flejes Suministro y colocación de conductor de cobre, con cubierta de aislamiento de PVC, con armadura de flejes, designación VV 0'6/1 KV., tensión de servicio 1000 v., tensión de prueba 4000 v., incluido transporte.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06CD\$	Conductor cobre desnudo Suministro y colocación de conductor de cobre desnudo para cableado de placas o picas para toma de tierra, incluido transporte.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06CV\$	Conductor cobre doble cubierta PVC Suministro y colocación de conductor de cobre con doble cubierta de PVC designación VV 0'6/1 KV tensión de servicio 1000 v., tensión de prueba 4000 v. Incluido transporte.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06CL\$	Línea alumbrado público 4+2 conductores Línea de cobre para alumbrado público formada por 3 conductores de fase y otro neutro de 6 ó 10 mm ² de sección, con aislamiento RV 0.6/1 KV, incluso 2 conductores (fase+neutro) de 2,5mm ² de sección para control del reductor de flujo en las lámparas, totalmente instalado, comprobado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento de Baja Tensión 2002.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06CH\$	Tubo de acero y hierro Suministro de tubo de hierro galvanizado, incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06C001	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 2 Pares Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet., separador poliéster no higrosc. en hélice, capa aislamiento poliet., pant. electrostática cinta de alum./poliest., armadura acero galvanizado y protec. final PVC. Incluido transporte. De 2 Pares	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,72
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU06C002	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 4 Pares Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet., separador poliéster no higrosc. en hélice, capa aislamiento poliet., pant. electrostática cinta de alum./poliest., armadura acero galvanizado y protec. final PVC. Incluido transporte. De 4 Pares	m			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		1,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
vU06C003	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 7 Pares	m			
	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet.,separador poliéster no higrosc. en hélice,capa aislamiento poliet.,pant. electrostática cinta de alum./poliest.,armadura acero galvanizado y protec. final PVC. Incluido transporte. De 7 Pares				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		1,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
vU06C004	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 8 Pares	m			
	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet.,separador poliéster no higrosc. en hélice,capa aislamiento poliet.,pant. electrostática cinta de alum./poliest.,armadura acero galvanizado y protec. final PVC. Incluido transporte. De 8 Pares				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		1,37
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06C005	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 10 Pares	m			
	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet.,separador poliéster no higrosc. en hélice,capa aislamiento poliet.,pant. electrostática cinta de alum./poliest.,armadura acero galvanizado y protec.final PVC. Incluido transporte. De 10 Pares				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		1,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU06C006	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 15 Pares	m			
	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet.,separador poliéster no higrosc. en hélice,capa aislamiento poliet.,pant. electrostática cinta de alum./poliest.,armadura acero galvanizado y protec.final PVC. Incluido transporte. De 15 Pares				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		2,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06C007	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet. De 16 Pares	m			
	Cable telefónico apant./armado, aislado cada cond. con poliet.,separador poliéster no higrosc. en hélice,capa aislamiento poliet.,pant. electrostática cinta de alum./poliest.,armadura acero galvanizado y protec.final PVC. Incluido transporte. De 16 Pares				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		2,67
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06C008	Cable de 6 fibras ópticas monomodo armado Cable de 6 fibras ópticas monomodo armado	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		2,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU06C009	Cable de 6 fibras ópticas multimodo armado Cable de 6 fibras ópticas multimodo armado	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		5,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
vU06C010	Cable de 24 fibras ópticas monomodo armado Cable de 24 fibras ópticas monomodo armado	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		5,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU06C011	Cable de 24 fibras ópticas multimodo armado Cable de 24 fibras ópticas multimodo armado	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		11,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06C012	Cable par trazado (UTP) para red local Cable par trazado (UTP) para red local	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU06A	ACOMETIDAS A UNIDADES LUMINOSAS				
vU06AM\$	Marco y tapa escudo alumbrado Marco y tapa, con escudo e inscripción de -ALUMBRADO-, incluido transporte.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06AT\$	Tapa escudo alumbrado Tapa con escudo e inscripción de -ALUMBRADO-, incluido transporte y colocación.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06T	TOMAS DE TIERRA				
vU06T01	Toma de tierra para alumbrado	u			
	Toma de tierra para alumbrado exterior, formada por piqueta de barra cilíndrica de acero cobreado de 1.5 m. de longitud y 14.6 mm. de diámetro, con conexión a borna del soporte por medio de cable de cobre desnudo de 35 mm ² , soldado a la piqueta.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE11a	Especialista electricidad	1,000 h	16,84	16,84	
PIEP.1aa	Electrodo pica ø14.6mm lg 1.5m	1,000 u	14,05	14,05	
PIEC11c	Cable cobre desnudo 1x35	0,999 m	1,21	1,21	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,519 %	2,00	1,04	
	TOTAL PARTIDA				52,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU06D	MONTAJES Y DESMONTAJES				
vU06D01	Anulación pocetas existentes	u			
	Anulación de pocetas existentes, colocación de tubo pasante, relleno de poceta con hormigón y reposición de acera.				
					Sin descomposición
	TOTAL PARTIDA				22,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
vU06D02	Cambio base fusible por caja conexión y protección pto luz en bac o col	u			
	Cambio, en báculos o columnas, de bases fusibles de porcelana por caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² , incluidos los cartuchos fusibles, mano de obra, montaje y desmontaje y transporte, en funcionamiento.				
					Sin descomposición
	TOTAL PARTIDA				8,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06D03	Cambio de luminaria	u			
	Cambio de luminaria, incluida la mano de obra y elementos de transporte y elevación.				
					Sin descomposición
	TOTAL PARTIDA				10,63
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06D04	Colocación brazos y luminaria	u			
	Colocación de brazos y luminaria sobre pared y postes, incluido el grapeado de cable de alimentación hasta la caja de conexión.				
					Sin descomposición
	TOTAL PARTIDA				9,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D05	Colocación garras pared 2 garras/postecillo 50x50mm Colocación de garras en pared para sujeción de postecillo. 2 garras para postecillo de 50 x 50 mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		12,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
vU06D06	Colocación garras pared 3 garras/postecillo 60x60mm Colocación de garras en pared para sujeción de postecillo. 3 garras para postecillo de 60 x 60 mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		15,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU06D07	Colocación palomilla y farol Colocación de palomilla y farol sobre pared, incluido el grapeado del cable de alimentación hasta la caja de conexión.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		9,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU06D08	Colocación perno anclaje HILTY Colocación de perno de anclaje de brazos en pared, incluido el perno tipo HILTY, de cualquier tamaño.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		9,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU06D09	Colocación perno p/bac o col HILTY M-20 x 24 cm Colocación de perno de anclaje químico, para báculos o columnas, tipo HILTY, formado por ampolla HEA y varillas HAS, con tuerca y arandela. M-20 x 24 cm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		17,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
vU06D10	Colocación perno p/bac o col HILTY M-24 x 29 cm Colocación de perno de anclaje químico, para báculos o columnas, tipo HILTY, formado por ampolla HEA y varillas HAS, con tuerca y arandela. M-24 x 29 cm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		21,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU06D11	Colocación y montaje cajas c/equipos aux s/pared Colocación y montaje de cajas con equipos auxiliares sobre pared, incluido transporte y colocación, y medios auxiliares.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			4,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06D12	Desmontaje pto luz inst vieja báculos o columnas	u			
	Desmontaje por punto de luz de instalación vieja de báculos o columnas, retirada de cables y transporte de materiales al almacén de alumbrado.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			17,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU06D13	Desmontaje pto luz pared inst vieja	u			
	Desmontaje por punto de luz en pared e instalación vieja, repaso de fachadas y transporte de materiales al almacén de alumbrado.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			10,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
vU06D14	Desmontaje y reposición de columna o báculo de alumbrado	u			
	Desmontaje y reposición de columna o báculo de alumbrado público, incluso p.p. de cimentación, arqueta de conexión, conducción y cableado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	6,000 h	17,88	107,28	
vU02MEC.005	Excav de zanja mman tierras	1,000 m³	35,18	35,18	
MMMD.3ee	Compr gasoil caudal 10m3	2,108 h	10,50	22,13	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	2,108 h	3,28	6,91	
MMMG13b	Comn grúa 12T	0,900 h	57,45	51,71	
PIET12ja	Tubo rígido PVC 110mm	1,000 m	4,96	4,96	
PBPC.3abaa	H 25 plástica TM 20 IIa	1,200 m³	64,55	77,46	
PIET.4fb	Tubo rojo doble pared ente 110mm 30%acc	0,300 m	1,78	0,53	
PRCW12a	Arandela de fijación	8,000 u	0,22	1,76	
PEAW10a	Perno anclaje ø1.4 cm L=30cm	4,000 u	1,51	6,04	
PBUT29bh	Tuerca ZN 8.8 M24	8,000 u	2,79	22,32	
%0100	Costes Directos Complementarios	4,316 %	1,00	4,32	
		TOTAL PARTIDA			435,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU06DI\$	Instalación conductor grapeado o tendido aéreo	m			
	Instalación de conductor grapeado o tendido aéreo, incluida la sujeción con grapas o fiador y transporte.				
				Sin descomposición	
		TOTAL PARTIDA			0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06D15	Limpieza pocetas tubos c/retirada escombros a vertedero	u			
	Limpieza de poceta y tubos, con retirada de escombros a vertedero.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		5,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06DC\$	Montaje "candelabro de fundición a partir de 6 m"	u			
	Montaje de "candelabro de fundición a partir de 6 metros", perfectamente aplomado, con colocación de luminaria, caja de conexión y cableado interior, incluido remate de acera y/o pavimento.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06DM\$	Montaje báculo o columna	u			
	Montaje de los báculos o columnas, perfectamente aplomados, incluido la luminaria, cajas de conexiones y cableado interior, inclusive remate de acera y/o pavimento.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06D16	Montaje inst elec pto luz en cond subterránea	u			
	Montaje de instalación eléctrica por punto de luz en conducción subterránea, incluido el tendido de los cables y conexionados.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		42,55
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU06D17	Montaje inst elect pto luz claveteada por fachada o fiador postes	u			
	Montaje de instalación eléctrica por punto de luz claveteada por fachada o en fiador por postes, incluido el grapeado del cable y grapas, y colocación de las cajas de conexiones.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		49,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU06D18	Montaje y conexión pto luz a instalación existente s/fachada	u			
	Montaje y conexión por punto de luz a instalación existente sobre fachada, inclusive colocación de pernos, falcado de brazo, caja de protección y empalme, cable de conexión y grapeado del mismo, en funcionamiento.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		22,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
vU06D19	Montaje y sujeción postes rollizos a zancas met	u			
	Montaje y sujeción de los postes rollizos a las zancas metálicas, incluida la mecanización sujeción de zanca y brazos.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		16,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
vU06D20	Reposición portezuela p/bac o col	u			
	Reposición de portezuela para báculos o columnas, incluidos materiales, mano de obra y colocación.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		13,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
vU06DS\$	Sustitución marco y tapa	u			
	Sustitución de marco y tapa, con escudo e inscripción de -ALUMBRADO-, incluido transporte, retirada de la existente, colocación y reposición de la acera.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06D21	Tapado tubos poceta	u			
	Tapado de tubos con pasta de yeso y vidrio, por poceta.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		2,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU06DT\$	Tendido y montaje conductores cubierta PVC	m			
	Tendido y montaje de conductores de cubierta de PVC, de 0'6/1 KV., en conducción subterránea (tubo de fibrocemento o PVC), incluido transporte.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU06DU\$	Tendido y montaje conductores cubierta PVC varias secciones	m			
	Tendido y montaje de conductores de cubierta de PVC, de 0'6/1 KV., en conducción subterránea (tubo de fibrocemento o PVC), incluido transporte.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D22	Traslado de luminaria tipo Ayto. Valencia (avenida + fernando VII) Desmontaje y traslado a dependencias municipales según directrices de la DF de luminaria para alumbrado urbano compuesta por columna AVENIDA de 3,2 m de fundición con luminaria VILLA o FERNANDO VII vsap de 150 w con reflector asimétrico de aluminio anodinado, difusor de policarbonato, clase I, incluso lámpara.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JC	2,000 h	53,48	106,96	
%0500	Costes Directos Complementarios	1,837 %	5,00	9,19	
TOTAL PARTIDA					192,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06D23	Cambio, en báculos o columnas Cambio, en báculos o columnas, de bases fusibles de porcelana por caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² , incluidos los cartuchos fusibles, mano de obra, montaje y desmontaje y transporte, en funcionamiento.	u			
PUIS.81401	Cambio, en báculos o columnas	1,000 u	7,59	7,59	
%	Costes directos complementarios	0,076 %	2,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					7,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06D24	Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, 100 x 100 x 55 mmu Suministro e instalación de Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, para exterior, estanca, sujeción de la tapa mediante tornillos, con colocación. Incluido transporte. De 100 x 100 x 55 mm. sin bornas, con conos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81501	Caja empalme o derivación poliéster ref 100x100x55mm	1,000 u	1,42	1,42	
%	Costes directos complementarios	0,038 %	2,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					3,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06D25	Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, 153 x 110 x 66 mmu Suministro e instalación de Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, para exterior, estanca, sujeción de la tapa mediante tornillos, con colocación. Incluido transporte. De 153 x 110 x 66 mm. sin bornas, con conos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81502	Caja empalme o derivación poliéster ref 153x110x66mm	1,000 u	4,76	4,76	
%	Costes directos complementarios	0,071 %	2,00	0,14	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					7,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06D26	Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, 160 x 135 x 77 mmu Suministro e instalación de Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, para exterior, estanca, sujeción de la tapa mediante tornillos, con colocación. Incluido transporte. De 160 x 135 x 77 mm. sin bornas, con conos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81503	Caja empalme o derivación poliéster ref 160x135x77mm	1,000 u	7,27	7,27	
%	Costes directos complementarios	0,097 %	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					9,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06D27	Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, 220 x 170 x 80 mmu Suministro e instalación de Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, para exterior, estanca, sujeción de la tapa mediante tornillos, con colocación. Incluido transporte. De 220 x 170 x 80 mm. sin bornas, con conos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81504	Caja empalme o derivación poliéster ref 220x170x80mm	1,000 u	9,66	9,66	
%	Costes directos complementarios	0,120 %	2,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					12,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06D28	Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, 310 x 240 x 120 mm u Suministro e instalación de Caja de empalme o derivación, de poliéster reforzado con fibra de vidrio, para exterior, estanca, sujeción de la tapa mediante tornillos, con colocación. Incluido transporte. De 310 x 240 x 120 mm. sin bornas, con conos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.81505	Caja empalme o derivación poliéster ref 310x240x120mm	1,000 u	43,64	43,64	
%	Costes directos complementarios	0,468 %	2,00	0,94	
TOTAL PARTIDA					47,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06D29	Caja de conexión y protección de punto de luz, 82 x 147 x 53 mm u Suministro e instalación de Caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² ., con colocación. Incluido transporte. De 82 x 147 x 53 mm. CLAVED.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81601	Caja conexión y protección de pto luz poliéster ref 82x147x53mm CLAVED	1,000 u	14,78	14,78	
%	Costes directos complementarios	0,172 %	2,00	0,34	
TOTAL PARTIDA					17,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D30	Caja de conexión y protección de punto de luz, 95 x 147 x 53 mm Suministro e instalación de Caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² ., con colocación. Incluido transporte. De 95 x 147 x 53 mm. CLAVED.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81602	Caja conexión y protección de pto luz poliéster ref 95x147x53mm CLAVED	1,000 u	21,27	21,27	
%	Costes directos complementarios	0,237 %	2,00	0,47	
TOTAL PARTIDA					24,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU06D31	Caja de conexión y protección de punto de luz, 120 x 165 x 62 mm Suministro e instalación de Caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² ., con colocación. Incluido transporte. De 120 x 165 x 62 mm. CLAVED.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.81603	Caja conexión y protección de pto luz poliéster ref 120x165x62mm CLAVED	1,000 u	23,15	23,15	
%	Costes directos complementarios	0,263 %	2,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					26,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06D32	Caja de conexión y protección de punto de luz, 65 x 150 x 62 mm Suministro e instalación de Caja de conexión y protección de punto de luz, construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio y provista de dos bases para cartuchos cortacircuitos de hasta 20 A., y cuatro bornas de conexión para cable de hasta 25 mm ² ., con colocación. Incluido transporte. De 65 x 150 x 62 mm. CLAVED.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81604	Caja conexión y protección de pto luz poliéster ref 65x150x62mm CLAVED	1,000 u	9,45	9,45	
%	Costes directos complementarios	0,118 %	2,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					12,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU06D33	Caja de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tres laterales ciegos y el otro con ventana 245 x 160 x 95 mm Suministro e instalación de caja de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tres laterales ciegos y el otro con ventana para entrada de cables mediante junta, con 6 entradas, fondo y dispositivo de ventilación lateral. Incluido transporte. De 245 x 160 x 95 mm.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.81701	Caja poliéster ref 245x160x95mm	1,000 u	26,39	26,39	
%	Costes directos complementarios	0,296 %	2,00	0,59	
TOTAL PARTIDA					30,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D34	Caja de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tres laterales ciegos y el otro con ventana 245 x 245 x 95 mm	u			
	Suministro e instalación de caja de poliéster reforzado con fibra de vidrio, con tres laterales ciegos y el otro con ventana para entrada de cables mediante junta, con 6 entradas, fondo y dispositivo de ventilación lateral. Incluido transporte. De 245 x 245 x 95 mm.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.81702	Caja poliéster ref 245x245x95mm	1,000 u	26,39	26,39	
%	Costes directos complementarios	0,296 %	2,00	0,59	
TOTAL PARTIDA					30,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU06D35	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 4 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 4 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
PIEW.81801	Borna conexión 4mm2	1,000 u	1,70	1,70	
%	Costes directos complementarios	0,025 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06D36	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 6 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 6 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.81802	Borna conexión 6mm2	1,000 u	1,80	1,80	
%	Costes directos complementarios	0,034 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06D37	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 10 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 10 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.81803	Borna conexión 10mm2	1,000 u	2,35	2,35	
%	Costes directos complementarios	0,039 %	2,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					4,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU06D38	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 16 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 16 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.81804	Borna conexión 16mm2	1,000 u	2,65	2,65	
%	Costes directos complementarios	0,042 %	2,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					4,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D39	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 16 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 16 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.81805	Borna conexión 25mm2	1,000 u	3,13	3,13	
%	Costes directos complementarios	0,047 %	2,00	0,09	
	TOTAL PARTIDA				4,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU06D40	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 40 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 40 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.81806	Borna conexión 40mm2	1,000 u	3,43	3,43	
%	Costes directos complementarios	0,050 %	2,00	0,10	
	TOTAL PARTIDA				5,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
vU06D41	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 50 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 50 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81807	Borna conexión 50mm2	1,000 u	4,24	4,24	
%	Costes directos complementarios	0,066 %	2,00	0,13	
	TOTAL PARTIDA				6,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU06D42	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 70 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 70 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81808	Borna conexión 70mm2	1,000 u	5,62	5,62	
%	Costes directos complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
	TOTAL PARTIDA				8,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS				
vU06D43	Borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 95 mm².	u			
	Suministro e instalación de borna de conexión, para derivación en el interior de cajas para cable. De 95 mm ² .				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.81809	Borna conexión 95mm2	1,000 u	7,44	7,44	
%	Costes directos complementarios	0,098 %	2,00	0,20	
	TOTAL PARTIDA				10,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU06D44	Alambre galvanizado. Colocado. Número 17/3 mm.	m			
	Suministro y colocación de Alambre galvanizado. Número 17/3 mm.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,057 h	15,89	0,91	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEW.81901	Alambre galvanizado 17/3mm	1,000 m	0,41	0,41	
%	Costes directos complementarios	0,013 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D45	Alambre galvanizado. Colocado. Número 19/5 mm.	m			
Suministro y colocación de alambre galvanizado. Número 19/5 mm.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,057 h	15,89	0,91	
PIEW.81902	Alambre galvanizado 19/5mm	1,000 m	0,62	0,62	
%	Costes directos complementarios	0,015 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06D46	Cable de acero para riostra, de 6 mm. de diámetro. Colocado.	m			
Suministro y colocación de Cable de acero para riostra, de 6 mm. de diámetro.					
PIEW.82001	Cable acero p/riostra 6mm diám	1,000 m	1,74	1,74	
%	Costes directos complementarios	0,017 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06D47	Tensor galvanizado. Colocado. De 1 1/4 de pulgada.	u			
Suministro y colocación de Tensor galvanizado. De 1 1/4 de pulgada.					
PIEW.82101	Tensor galvanizado 1 1/4 pulgada.	1,000 u	3,93	3,93	
%	Costes directos complementarios	0,039 %	2,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					4,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU06D48	Tensor galvanizado. Colocado. De 3/8 de pulgada.	u			
Suministro y colocación de Tensor galvanizado. De 3/8 de pulgada.					
PIEW.82102	Tensor galvanizado 3/8 pulgada	1,000 u	4,44	4,44	
%	Costes directos complementarios	0,044 %	2,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					4,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06D49	Tensor galvanizado. Colocado. De 5/8 de pulgada.	u			
Suministro y colocación de Tensor galvanizado. De 5/8 de pulgada.					
PIEW.82103	Tensor galvanizado 5/8 pulgada	1,000 u	9,37	9,37	
%	Costes directos complementarios	0,094 %	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					9,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU06D50	Ojo de riostra de pletina o perfil para empotrar en pared. Colocado.	u			
Suministro y colocación de Ojo de riostra de pletina o perfil para empotrar en pared.					
PIEW.82201	Ojo riostra p/empotrar pared	1,000 u	17,64	17,64	
%	Costes directos complementarios	0,176 %	2,00	0,35	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					17,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06D51	Prisionero para cable de acero de 6 mm. de diámetro. Incluido transporte y colocación. Suministro y colocación de prisionero para cable de acero de 6 mm. de diámetro. Incluido transporte	u			
PIEW.82301	Prisionero p/cable acero 6mm	1,000 u	0,64	0,64	
%	Costes directos complementarios	0,006 %	2,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D52	Ojo de riostra de tornillo pasante con ojo para poste. Colocado. Suministro y colocación de Ojo de riostra de tornillo pasante con ojo para poste.	u			
PIEW.82401	Ojo riostra p/poste	1,000 u	9,32	9,32	
%	Costes directos complementarios	0,093 %	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					9,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06D53	Célula fotoeléctrica con soporte. Modelo normalizado por el Ayuntamiento, instalada, incluido transporte y colocación. Suministro y colocación de Célula fotoeléctrica con soporte. Modelo normalizado por el Ayuntamiento, instalada, incluido transporte	u			
PU.82501	Cel fotoel c/soporte	1,000 u	224,80	224,80	
%	Costes directos complementarios	2,248 %	2,00	4,50	
TOTAL PARTIDA					229,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU06D54	Piqueta de toma de tierra de 2,0 m. con tubo de acero galvanizado de 25 mm Suministro y colocación de piqueta de toma de tierra con tubo de acero galvanizado, de 25 mm. de diámetro exterior, en posición vertical, colocada y conectada con cable y borna de conexión, de acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 2'0 metros.	u			
PIEP.82601	Piqueta toma tierra 25mm diám 2m	1,000 u	42,29	42,29	
%	Costes directos complementarios	0,423 %	2,00	0,85	
TOTAL PARTIDA					43,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU06D55	Piqueta de toma de tierra de 1,50 m. con tubo de acero galvanizado de 14 mm Suministro y colocación de Piqueta de toma de tierra con barra de acero de 14 mm. de diámetro como mínimo, recubierta de una capa protectora exterior de cobre, de espesor apropiado. En posición vertical. Colocada y conectada, con cable y borna de conexión. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 1'50 metros.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEP.82701	Piqueta toma tierra 14mm diám 1.5m	1,000 u	14,26	14,26	
%	Costes directos complementarios	0,143 %	2,00	0,29	
TOTAL PARTIDA					14,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D56	Piqueta de toma de tierra de 2,00 m. con tubo de acero galvanizado de 14 mm u				
Suministro y colocación de Piqueta de toma de tierra con barra de acero de 14 mm. de diámetro como mínimo, recubierta de una capa protectora exterior de cobre, de espesor apropiado. En posición vertical. Colocada y conectada, con cable y borna de conexión. De acuerdo a las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos. Incluido transporte. De 2'00 metros.					
PIEP.82702	Piqueta toma tierra 14mm diám 2m	1,000 u	18,16	18,16	
%	Costes directos complementarios	0,182 %	2,00	0,36	
TOTAL PARTIDA					18,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU06D57	Gotero modelo estandar, para transformación de instalación aérea a subterránea u				
Suministro y colocación de gotero modelo estándar, para transformación de instalación aérea a subterránea, incluyendo tubo y codo de PVC, protección de hierro galvanizado y caja de empalme y grapas. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos.					
PISC.82801	Gotero estándar p/transformación instalación aérea-subterránea	1,000 m	78,65	78,65	
%	Costes directos complementarios	0,787 %	2,00	1,57	
TOTAL PARTIDA					80,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU06D58	Empalme termorretráctil de cualquier sección. En instalación nueva. u				
Suministro y colocación de empalme termorretráctil de cualquier sección. En instalación nueva.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.82901	Empalme termorretráctil inst nueva	1,000 u	11,77	11,77	
%	Costes directos complementarios	0,150 %	2,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					15,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU06D59	Empalme termorretráctil de cualquier sección. En instalación existente. u				
Suministro y colocación de Empalme termorretráctil de cualquier sección. En instalación existente.					
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.82902	Empalme termorretráctil inst existente	1,000 u	13,71	13,71	
%	Costes directos complementarios	0,169 %	2,00	0,34	
TOTAL PARTIDA					17,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D60	Pieza plana de plástico translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte y colocación. De metacrilato Suministro y colocación de pieza plana de metacrilato translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte	u			
PIEW.83201	Pieza plana plástico transl metacrilato	1,000 u	5,18	5,18	
%	Costes directos complementarios	0,052 %	2,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					5,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU06D61	Pieza plana de plástico translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte y colocación. De macrolón. Suministro y colocación de Pieza plana de macrolón translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte.	u			
PIEW.83202	Pieza plana plástico transl macrolón	1,000 u	7,98	7,98	
%	Costes directos complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU06D62	Pieza plana de plástico translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte y colocación. De policarbona Suministro y colocación de Pieza plana de policarbonato translúcido, para faroles clásicos, de 3 mm. de grosor. Incluido transporte.	u			
PIEW.83203	Pieza plana plástico transl policarbonato	1,000 u	10,91	10,91	
%	Costes directos complementarios	0,109 %	2,00	0,22	
TOTAL PARTIDA					11,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU06D63	Cambio de Equipo de Medida y Cuadro de Mandos, desconexión/conexión a p., puesto en u servicio, incluidos los materiales y la mano Suministro y cambio de Equipo de Medida y Cuadro de Mandos, desconexión/conexión a p., puesto en servicio, incluidos los materiales y la mano				
PIEW.83303	Cambio de equipo a medida y cuadro de mandos	1,000	279,49	279,49	
%	Costes directos complementarios	2,795 %	2,00	5,59	
TOTAL PARTIDA					285,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU06D64	Cambio de armario de unidad de mando, desmontaje y montaje. Incluidos los materiales y la mano de obra. Suministro y cambio de armario de unidad de mando, desmontaje y montaje. Incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
PIEW.83304	Cambio de armario de unidad de mando	1,000 u	320,24	320,24	
%	Costes directos complementarios	3,202 %	2,00	6,40	
TOTAL PARTIDA					326,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D65	Cierre para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra. Con colocación. Triangular. Suministro e instalación de cierre triangular para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
PIEW.83501	Cierre p/armarios triangular	1,000 u	20,07	20,07	
%	Costes directos complementarios	0,201 %	2,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					20,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU06D66	Cierre para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra. Con colocación. Por candado. Suministro e instalación de cierre por candado para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
PIEW.83502	Cierre p/armarios candado	1,000 u	26,13	26,13	
%	Costes directos complementarios	0,261 %	2,00	0,52	
TOTAL PARTIDA					26,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D67	Cierre para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra. Con colocación. Tipo Ormazábal. Suministro e instalación de Cierre para armarios, incluidos los materiales y la mano de obra. Tipo Ormazábal.	u			
PIEW.83503	Cierre p/armarios Ormazábal	1,000 u	140,91	140,91	
%	Costes directos complementarios	1,409 %	2,00	2,82	
TOTAL PARTIDA					143,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06D68	Cierre para portezuelas de báculos o columnas Suministro e instalación de Cierre para portezuelas de báculos o columnas, mediante pletina galvanizada y tornillos tipo Allen, incluidos los materiales y la mano de obra.	u			
PIEW.83601	Cierre p/portezuelas de bac o col	1,000 u	20,91	20,91	
%	Costes directos complementarios	0,209 %	2,00	0,42	
TOTAL PARTIDA					21,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06D69	Toma de tierra compuesta por dos placas de 50 x 50 cm., de 3 mm. de espesor Suministro e instalación de Toma de tierra compuesta por dos placas de 50 x 50 cm., de 3 mm. de espesor, colocación en el fondo de un pozo de 1 m. de profundidad, inclusive aporte y colocación de 100 Kg. de carbón vegetal entre placas, colocación y acondicionamiento del terreno, unión al apoyo de conexión mediante conductor de cobre desnudo de 35 mm. de diámetro. De acuerdo con las especificaciones del Pliego de Condiciones y/o planos adjuntos.	u			
PIEC.83701	Toma tierra compuesta dos placas 50x50cm, 3cm (e)	1,000 u	245,57	245,57	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	2,456 %	2,00	4,91	
TOTAL PARTIDA					250,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06D70	Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación nueva.	u			
	Realización de Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación nueva.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,200 h	16,08	3,22	
PIEP.83801	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst nueva	1,000 u	21,00	21,00	
%	Costes directos complementarios	0,279 %	2,00	0,56	
TOTAL PARTIDA					28,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU06D71	Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación existente.	u			
	Realización de Soldadura aluminotérmica, tipo CADWELD. En instalación existente.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,200 h	16,08	3,22	
PIEP.83802	Soldadura aluminotérmica CADWELD inst nueva	1,000 u	25,75	25,75	
%	Costes directos complementarios	0,327 %	2,00	0,65	
TOTAL PARTIDA					33,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU06D72	Portalámparas de porcelana E-40 (Goliat).	u			
	Suministro e instalación de portalámparas de porcelana E-40 (Goliat).				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PUIS.83901	Portalámparas de porcelana E-40 (Goliat)	1,000 u	17,31	17,31	
%	Costes directos complementarios	0,204 %	2,00	0,41	
TOTAL PARTIDA					20,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06D73	Suministro y colocación de canaleta metálica	u			
	Suministro y colocación de canaleta metálica para soporte de cableado de la instalación eléctrica en las paredes interiores del túnel.				
PIEW.84101	Suministro y colocación de canaleta metálica	1,000 u	12,14	12,14	
%	Costes directos complementarios	0,121 %	2,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					12,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU06D74	Acoplamiento (portaglobo) de Farol Modelo Gran Vía a brazo mural de cualquier tipo. Incluido transporte.	u			
	Suministro e instalación de Acoplamiento (portaglobo) de Farol Modelo Gran Vía a brazo mural de cualquier tipo. Incluido transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PIEW.85000	Acoplamiento (portaglobo) Farol Gran Vía a brazo mural	1,000 u	50,23	50,23	
%	Costes directos complementarios	0,533 %	2,00	1,07	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					54,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU06D75	Rejilla de protección luminarias, incluido transporte y colocación.	u			
	Suministro e instalación de Rejilla de protección luminarias, incluido transporte.				
PIEW.86000	Rejilla protección luminarias	1,000 u	28,50	28,50	
%	Costes directos complementarios	0,285 %	2,00	0,57	
TOTAL PARTIDA					29,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU06D76	Acoplamiento metálico de luminaria campanar a columna	u			
	Suministro e instalación de acoplamiento metálico de luminaria campanar a columna				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PIEW.86101	Acoplamiento metálico luminaria campanar a columna	1,000 u	25,45	25,45	
%	Costes directos complementarios	0,270 %	2,00	0,54	
TOTAL PARTIDA					27,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D77	Bandeja soporte rack 19"	u			
	Suministro y colocación de Bandeja soporte rack 19"				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.86200	Bandeja soporte rack 19"	1,000 u	28,79	28,79	
%	Costes directos complementarios	0,312 %	2,00	0,62	
TOTAL PARTIDA					31,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU06D78	Empalme fusión fibra óptica hasta 8 fibras	u			
	Suministro y colocación de Empalme fusión fibra óptica hasta 8 fibras				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PIEW.86201	Empalme fusión fibra óptica hasta 8 fibras	1,000 u	45,17	45,17	
%	Costes directos complementarios	0,483 %	2,00	0,97	
TOTAL PARTIDA					49,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU06D79	Terminación cámara fin línea	u			
	Suministro y colocación de terminación cámara fin línea				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.86202	Terminación cámara fin línea	1,000 u	419,52	419,52	
%	Costes directos complementarios	4,227 %	2,00	8,45	
TOTAL PARTIDA					431,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06D80	Caja empalme fibra óptica hasta 36 fibras	u			
	Suministro y colocación caja empalme fibra óptica hasta 36 fibras				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.86203	Caja empalme fibra óptica hasta 36 fibras	1,000 u	284,17	284,17	
%	Costes directos complementarios	2,874 %	2,00	5,75	
TOTAL PARTIDA					293,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU06D81	Jumper fibra óptica	u			
	Suministro y colocación de Jumper fibra óptica				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.86204	Jumper fibra óptica	1,000 u	56,94	56,94	
%	Costes directos complementarios	0,585 %	2,00	1,17	
TOTAL PARTIDA					59,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU06D82	Módulo fuente alimentación auxiliar	u			
	Suministro y colocación de módulo fuente alimentación auxiliar				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
PIEW.86205	Módulo fuente alimentación auxiliar	1,000 u	90,63	90,63	
%	Costes directos complementarios	0,922 %	2,00	1,84	
TOTAL PARTIDA					94,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU06D83	Bandeja fibra óptica rack 19" hasta 24 fibras	u			
	Suministro y colocación de Bandeja fibra óptica rack 19" hasta 24 fibras				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.86206	Bandeja fibra óptica rack 19" hasta 24 fibra	1,000 u	186,43	186,43	
%	Costes directos complementarios	1,896 %	2,00	3,79	
TOTAL PARTIDA					193,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU06D84	Bandeja fibra óptica hasta 6 fibras	u			
	Suministro y colocación de Bandeja fibra óptica hasta 6 fibras				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.86207	Bandeja fibra óptica hasta 6 fibras	1,000 u	70,57	70,57	
%	Costes directos complementarios	0,738 %	2,00	1,48	
TOTAL PARTIDA					75,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU06D85	Medida reflectométrica y prueba de potencia por fibra	u			
	Medida reflectométrica y prueba de potencia por fibra				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
PIEW.86208	Medida reflectométrica y prueba de potencia de fibra	1,000 u	18,29	18,29	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%	Costes directos complementarios	0,207 %	2,00	0,41	
TOTAL PARTIDA					21,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU06D86	Conector rj-45 para cable utp	u			
	Suministro y colocación de conector rj-45 para cable utp				
MOOE12a	Peón electricidad	0,057 h	15,89	0,91	
PIEW.86209	Conector rj-45 para cable UTP	1,000 u	4,63	4,63	
%	Costes directos complementarios	0,055 %	2,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					5,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU06D87	Convertidor 10/100 rj-45 a f.o.m.	u			
	Suministro y colocación de Convertidor 10/100 rj-45 a f.o.m.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
PIEW.86210	Convertidor 10/100 rj-45 a f.o.m.	1,000 u	432,16	432,16	
%	Costes directos complementarios	4,353 %	2,00	8,71	
TOTAL PARTIDA					444,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU06D88	Mandrilado de canalización	m			
	Realización de Mandrilado de canalización				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PIEW.86211	Mandrilado de canalización	1,000 m	1,30	1,30	
%	Costes directos complementarios	0,044 %	2,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					4,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU06V	ELEMENTOS VARIOS				
vU06V01	Isleta en calzada p/soporte alumbrado público	m²			
	Isleta a realizar en calzada para colocación de soportes de alumbrado público, formada por: relleno compactado cubierto por capa de 10 cm. de espesor de hormigón H-150, y terminación superficial con baldosa de cuatro pastillas de 20 x 20 cm. o similar. Perimetralmente la isleta tendrá un bordillo de hormigón de 50 cm. de longitud, 20 cm. de altura y 10 cm. de ancho, con canto biselado, colocado sobre zapata con solera de hormigón H-175. Incluidos remates de pavimento asfáltico necesarios y transporte de materiales sobrantes a vertedero.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					156,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU06V02	Peana hormigón 400x400x800mm Peana de hormigón armado con áridos calizos y cemento color blanco, cuantía s/plano, encofrado a todas las caras, con codos de PVC de 90 mm. de diámetro y hueco con portezuela de aluminio fijada con 4 tornillos Allen. Con 4 pernos de anclaje de 600 mm. de longitud y 18 mm. de diámetro de acero inoxidable, calidad AI-XI-304. De 400 x 400 x 800 mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		65,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU06V03	Peana hormigón 800x800xvar mm Peana de hormigón armado con áridos calizos y cemento color blanco, cuantía s/plano, encofrado a todas las caras, con codos de PVC de 90 mm. de diámetro y hueco con portezuela de aluminio fijada con 4 tornillos Allen. Con 4 pernos de anclaje de 600 mm. de longitud y 18 mm. de diámetro de acero inoxidable, calidad AI-XI-304. De 800 x 800 x (variable) mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		117,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU06V04	Peana hormigón disco 900m diámetro Peana de hormigón con áridos calizos y cemento color blanco, encofrado a todas las caras, formando un disco de 900 mm. de diámetro, con orificio central, pintada con pintura plástica de exterior color piedra, incluido transporte y colocación.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		48,91
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU06V05	Suministro perno met galv c/tuerca y arandela. M-22x600 mm. Suministro de perno metálico galvanizado, con tuerca y arandela. M-22x600 mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		6,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU06V06	Suministro perno met galv c/tuerca y arandela. M-24x700 mm. Suministro de perno metálico galvanizado, con tuerca y arandela. M-24x700 mm.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		7,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07	JARDINERÍA Y RED DE RIEGO				
vU07T	TIERRAS Y OTROS MATERIALES				
vU07T01	Aporte <10cm tierra vegetal fertilizada	m³			
	Suministro, extendido y rasanteado de una capa de menor de 10cm de espesor de tierra vegetal fertilizada cribada mediante pala cargadora.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,750 h	14,68	11,01	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,250 h	44,61	11,15	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,100 m ³	15,00	1,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,254 %	1,00	0,25	
	TOTAL PARTIDA				25,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
vU07T02	Aporte de tierra vegetal	m³			
	Suministro y extendido de tierra vegetal cribada mediante medios mecánicos y perfilada a mano.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,150 h	16,90	2,54	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,070 h	44,61	3,12	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	1,000 m ³	6,54	6,54	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,166 %	1,50	0,25	
	TOTAL PARTIDA				16,85
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU07T03	Tutor de madera de 2 m	u			
	Suministro y colocación de tutor de madera de 2 m para aplomado y sujeción provisional de arbolado				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,100 h	14,68	1,47	
PUJB152001TU	Tutor madera de 2m	1,000 u	5,40	5,40	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,069 %	1,00	0,07	
	TOTAL PARTIDA				6,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU07P	PALMERAS Y PALMIFORMES				
vU07P01	Chamaerops humilis alt 100-150 cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego de Chamaerops humilis con altura 100-150 cm en contenedor.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJP.2ba	Chamaerops humilis 100 y 150cm alt en contenedor	1,000 u	117,00	117,00	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,223 %	2,00	2,45	
	TOTAL PARTIDA				124,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07P02	Phoenix canariensis alt 101-150 cm Phoenix canariensis (Palmera canaria) de 101-105 cm. de altura, suministrada en contenedor, incluso excavación del hoyo de 0.8x0.8 m., plantación, aporte de tierra vegetal, primer riego y transporte.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,600 h	16,90	10,14	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m ³	15,00	12,00	
PUJP.5ae	Phoenix canariensis alt101-150cm en contenedor	1,000 u	900,00	900,00	
PUJW.5b	Sist 3 cables anclaje fuste 10-30cm	1,000 u	95,00	95,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	10,171 %	2,00	20,34	
TOTAL PARTIDA.....					1.037,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07P03	Phoenix dactylifera alt >3m Palmera de dátiles (phoenix dactylifera) de más de 3 m de altura de tronco con cepellón sin protección, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,600 h	16,90	10,14	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,600 h	14,68	8,81	
PUJP.6b	Phoenix dactyliferas >300cm contenedor	1,000 u	2.400,00	2.400,00	
PUJW.5c	Sist 3 cables anclaje fuste >30cm	1,000 u	189,00	189,00	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m ³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	26,200 %	2,00	52,40	
TOTAL PARTIDA.....					2.672,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU07P04	Washingtonia filifera alt 80-100 cm Palmera washingtonia filifera (washingtonia filifera) de 80 a 100 cm. de altura en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MMME.1dbd	Retro de neum s/palafritl 0,855m3	0,300 h	56,69	17,01	
PUJP.7aa	Washingtonia filifera alt80-100cm en contenedor	1,000 u	125,00	125,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	2,000 u	9,36	18,72	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m ³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,778 %	2,00	3,56	
TOTAL PARTIDA					181,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07C	CONÍFERAS				
vU07C01	Cupressus sempervires alt 351-400 cm Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego de Cupressus sempervires 351-400 altura servido en contenedor.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJC.4cg	Cupressus sempervirens 351-400cm alt en contenedor	1,000 u	125,25	125,25	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,356 %	2,00	2,71	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					138,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU07C02	Juniperus horizontalis andorra compacta alt 50-60 cm Suministro, abonado, plantación y primer riego de Juniperus horizontalis andorra compacta de entre 50 y 60cm de altura en contenedor de 0.01m3.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJC.5b	Juniperus horizontalis andorra compacta	1,000 u	9,56	9,56	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,103 %	2,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					10,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU07C03	Seto Cupressus sempervirens alt 101-105 cm Seto cupressus sempervirens de 101-105 cm de altura, servidos en contenedor, incluso excavación de zanja con medios manuales, plantación, aporte de 0.06m3 de tierra, primer riego y transporte	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,150 h	16,90	2,54	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,310 m ³	15,00	4,65	
PUJC.4cb	Cupressus sempervirens 101-150cm alt en contenedor	4,000 u	10,70	42,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,500 %	2,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					50,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07V	ARBUSTOS Y SUBARBUSTO, VIVACES Y ANUALES				
vU07VC	ARBUSTOS HOJA CADUCA				
vU07VC01	Celtis australis 15-16 Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJE.4ba	Celtis australis per15-16cm en contenedor	1,000 u	73,00	73,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,833 %	2,00	1,67	
TOTAL PARTIDA					84,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07VC02	Falso platano Ø12-14cm Falso plátano (acer pseudoplatanus) de 12-14 cm de circunferencia, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,781 h	16,90	13,20	
PUJE.1eaa	Acer pseudoplatanus per12-14cm en contenedor	1,000 u	25,00	25,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m ³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,596 %	2,00	1,19	
TOTAL PARTIDA					60,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07VC03	Falso platano Ø15-16cm	u			
	Falso plátano (acer pseudoplatanus) de 15-16 cm de circunferencia, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,781 h	16,90	13,20	
PUJE.1eba	Acer pseudoplatanus per15-16cm en contenedor	1,000 u	40,00	40,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,746 %	2,00	1,49	
TOTAL PARTIDA					76,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU07VC04	Ficus carica 12/14	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD165001FI	Ficus carica 12/14	1,000 u	33,22	33,22	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,435 %	2,00	0,87	
TOTAL PARTIDA					44,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU07VC05	Jacaranda mimosifolia 15-16	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJE.8b	Jacaranda mimosifolia per15-16cm en contenedor	1,000 u	55,00	55,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,653 %	2,00	1,31	
TOTAL PARTIDA					66,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07VC06	Kerria japonica	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR465001KE	Kerria japonica	1,000 u	2,37	2,37	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,031 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					3,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU07VC07	Malus pumilla 16/18	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,180 h	16,90	3,04	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,180 h	14,68	2,64	
PUJE1006001MA	Malus pumilla 16/18	1,000 u	73,64	73,64	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0200	Costes Directos Complementarios	0,802 %	2,00	1,60	
TOTAL PARTIDA					81,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07VC08	Melia Azedarach 15/16	u			
Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego					
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJE10bb	Meliaazedarach per15-16cm	1,000 u	43,00	43,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,533 %	2,00	1,07	
TOTAL PARTIDA					54,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07VC09	Morus alba Ø12-14cm	u			
Morus alba de 12-14 cm de grueso, suministrado en contenedor, incluso excavación de hoyo de 0.8x0.8m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte.					
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,600 h	16,90	10,14	
PUJE12baa	Morus alba per12-14cm en contenedor	1,000 u	22,00	22,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,535 %	2,00	1,07	
TOTAL PARTIDA					54,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07VC10	Morus alba Ø15-16cm	u			
Morus alba de 15-16 cm de grueso, suministrado en contenedor, incluso excavación de hoyo de 0.8x0.8m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte.					
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,600 h	16,90	10,14	
PUJE12bba	Morus alba per15-16cm en contenedor	1,000 u	29,00	29,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,605 %	2,00	1,21	
TOTAL PARTIDA					61,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU07VC11	Morus alba fruitless extra 15-16	u			
Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego					
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJE12cba	Morus alba fruitless extra per15-16cm en contenedor	1,000 u	45,00	45,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,553 %	2,00	1,11	
TOTAL PARTIDA					56,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07VC12	Pyrus calleryana "Aristocrat" 16/18 Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,180 h	16,90	3,04	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,180 h	14,68	2,64	
PUJE618001PY	Pyrus calleryana "Aristocrat" 16/18	1,000 u	141,90	141,90	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,484 %	2,00	2,97	
TOTAL PARTIDA					151,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU07VC13	Rosa siria alt 100-125 cm Rosa de Sitia (hibiscus syriacus) de 100 a 125 cm de altura, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
PUJR18b	Hibiscus syriacus	1,000 u	20,00	20,00	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,337 %	2,00	0,67	
TOTAL PARTIDA					34,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07VC14	Sauce Blanco Ø15-16cm Sauce blanco (salyx alba) de 15 a 16 cm de perímetro de tronco, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MMME.1abb	Retro de neum s/palafritl 0,4m3	0,300 h	41,01	12,30	
PUJE20b	Salix alba per15-16cm en contenedor	1,000 u	30,00	30,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,687 %	2,00	1,37	
TOTAL PARTIDA					70,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU07VC15	Spiraea cantonensis Suministro, abonado, plantación y primer riego	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR355001SP	Spiraea cantonensis	1,000 u	3,83	3,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,046 %	2,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					4,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU07VC16	Syringa vulgaris Suministro, abonado, plantación y primer riego	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR378001SY	Syringa vulgaris	1,000 u	3,99	3,99	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,047 %	2,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					4,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07VP	ARBUSTOS HOJA PERENNE				
vU07VP01	Ginkgo Biloba de 20/25 cm	u			
	Suministro a pie de obra de Ginkgo Bilboa de 20/25 cm de perímetro de tronco, suministrado en cepellón, sin incluir plantación.				
PUFJ.1f	Ginkgo Biloba 20.25 cm cepellón	1,000 u	259,20	259,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,592 %	2,00	5,18	
	TOTAL PARTIDA				264,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU07VP02	Quercus fagiena vantina 16/18 cm perímetro	u			
	Suministro a pie de obra de Quercus fagiena vantina de 16/18 cm de perímetro de tronco, suministrado en cepellón, sin incluir plantación.				
PUJF.1b	Quercus Faginea Vlentina 16-18cm cepellón	1,000 u	217,35	217,35	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,174 %	2,00	4,35	
	TOTAL PARTIDA				221,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
vU07VP03	Algarrobo (Ceratonía Siliqua) Ø41-50cm	u			
	Algarrobo (ceratonía siliqua) de 41-50cm de perímetro de tronco en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	1,500 h	16,90	25,35	
PUJD.5f	Ceratonía siliqua per41-50cm en contenedor	1,000 u	300,00	300,00	
PUJW.5c	Sist 3 cables anclaje fuste >30cm	1,000 u	189,00	189,00	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,900 m ³	15,00	13,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	5,279 %	2,00	10,56	
	TOTAL PARTIDA				538,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU07VP04	Callistemon laevis alt 30-40cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR.9a	Callistemon laevis 30 y 40cm alt	1,000 u	2,80	2,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,035 %	2,00	0,07	
	TOTAL PARTIDA				3,60
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
vU07VP05	Ceratonía Siliqua Ø 17-20cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD.5c	Ceratonía siliqua per17-20cm en contenedor	1,000 u	145,00	145,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,553 %	2,00	3,11	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					158,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU06VP\$	Citrus aurantium	u			
	Citrus aurantium (Naranja de flor) de perímetro de tronco, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 1x1x1 m, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado, drenaje, formación de alcorque y primer riego.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07VP06	Citrus limón Ø 10-12cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD142001CI	Citrus limón 10/12	1,000 u	57,68	57,68	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,680 %	2,00	1,36	
TOTAL PARTIDA					69,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07VP07	Ficus macrophylla Ø12-14cm	u			
	Suministro y plantación de Ficus macrophylla de 12-14cm de perímetro tronco y 300-350 cm de altura, incluso primer riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,600 h	16,90	10,14	
PUJD.8ba	Ficus macrophylla per12-14cm en contenedor	1,000 u	110,00	110,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,415 %	2,00	2,83	
TOTAL PARTIDA					144,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07VP08	Macizo de arbusto	m²			
	Macizo de arbusto, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,138 h	16,90	2,33	
PUJR31a	Pyracantha coccinea 40 y 60cm alt	0,030 u	3,25	0,10	
PUJR25b	Myrtus communis 31 y 40cm alt	0,070 u	2,37	0,17	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,026 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07VP09	Mahonia	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR489001MA	Mahonia	1,000 u	8,86	8,86	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,096 %	2,00	0,19	
	TOTAL PARTIDA				9,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU07VP10	Myrtus communis alt 31-40cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR25b	Myrtus communis 31 y 40cm alt	1,000 u	2,37	2,37	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,031 %	2,00	0,06	
	TOTAL PARTIDA				3,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS				
vU07VP11	Mespilus germanica Ø 12-14cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD142n001ME	Mespilus germanica 12/14	1,000 u	48,00	48,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,583 %	2,00	1,17	
	TOTAL PARTIDA				59,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU07VP12	Naranja de Ø 12-14cm	u			
	Naranja (citrus sinensis) de 12 a 14 cm perímetro de tronco, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
MMME.1abb	Retro de neum s/palafitll 0,4m3	0,200 h	41,01	8,20	
PUJD.6aa	Citrus sinensis per12-14cm en contenedor	1,000 u	80,00	80,00	
PUJW14j	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	1,000 u	9,36	9,36	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,113 %	2,00	2,23	
	TOTAL PARTIDA				113,48
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU07VP13	Olea europaea Ø 30-40cm	u			
	Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD13a	Olea europaea per30-40cm en contenedor	1,000 u	180,00	180,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,903 %	2,00	3,81	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					194,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU07VP14	Quercus ilex Ø 15-16cm	u			
Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego					
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJD.2b	Quercus ilex per15-16cm	1,000 u	130,00	130,00	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,403 %	2,00	2,81	
TOTAL PARTIDA					143,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU07VP15	Viburnum Tinus alt 25-30cm	u			
Suministro, excavación, plantación, abonado y primer riego					
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR37ba	Viburnum tinus 25-30cm alt	1,000 u	2,36	2,36	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,031 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					3,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU07VA	SUBARBUSTOS,VIVACES Y ANUALES				
vU07VA01	Abelia floribunda 40-60cm	u			
Suministro, abonado, plantación y primer riego.					
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR.1a	Abelia floribunda 40 y 60cm alt	1,000 u	9,00	9,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,097 %	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					9,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU07VA02	Acanthus mollis	u			
Suministro, abonado, plantación y primer riego.					
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR425001AC	Acanthus mollis	1,000 u	2,33	2,33	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,031 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					3,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU07VA03	Agapanthus africanus alt 60-80cm	u			
Suministro, abonado, plantación y primer riego.					
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR8001AG	Agapanthus africanus 60/80	1,000 u	2,66	2,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,034 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07VA04	Arbustus unedo alt 61-80cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR.2c	Arbustus unedo 61 y 80cm alt	1,000 u	15,00	15,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,157 %	2,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					16,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU07VA05	Buxus sempervirens alt 51-60cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,300 h	16,90	5,07	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,300 h	14,68	4,40	
PUJR.8d	Buxus sempervirens 51 y 60cm alt	1,000 u	7,40	7,40	
PGTT.4a	Abono mineral liberación muy lenta	0,050 kg	0,83	0,04	
PUJB128001PO	Poliacrilamida 94%	0,050 kg	16,24	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,177 %	2,00	0,35	
TOTAL PARTIDA					18,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU07VA06	Celinda Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV115001CE	Celinda	1,000 u	3,33	3,33	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,041 %	2,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					4,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU07VA07	Hebe speciosa Suministro, abonado, plantación y primer riego	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR150001HE	Hebe speciosa	1,000 u	1,88	1,88	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,026 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07VA08	Lantana camara alt 10-20cm Suministro, abonado, plantación y primer riego	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR20a	Lantana cámara 10-20cm	1,000 u	1,60	1,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,023 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07VA09	Lantana Delicatissima o Hebe Buxifolia Suministro y plantación de seto perimetral de Lantana Delicatissima o Hebe Buxifolia de calibre 17.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,017 h	16,90	0,29	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,018 h	14,68	0,26	
PUJF.1d	Seto Lantana Delicatissima o Hebe Buxifolia C17	1,000 u	6,21	6,21	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,068 %	2,00	0,14	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					6,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU07VA10	Lavandula angustifolia	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV.6d	Lavandula angustifolia	1,000 u	1,20	1,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,019 %	2,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					1,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07VA11	Lavandula dentata	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV.6a	Lavándula dentata	1,000 u	1,20	1,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,019 %	2,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					1,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07VA12	Phornium Tenax variegata alt 60-80cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR27ba	Phornium tenax variegata 60-80cm alt	1,000 u	5,74	5,74	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,065 %	2,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					6,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU07VA13	Pistacia lentiscus	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR276001PI	Pistacia lentiscus	1,000 u	2,99	2,99	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,037 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07VA14	Pitosporo alt 61-80cm	u			
	Pitosporo (pittosporum tobira) de 61 a 80 cm de altura, en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
PUJR29ac	Pittosporum tobira 61 y 80cm	1,000 u	6,30	6,30	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m ³	15,00	12,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,200 %	2,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					20,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07VA15	Pyracantha coccinea alt 61-80cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR31b	Pyracantha coccinea 61 y 80cm alt	1,000 u	5,75	5,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,065 %	2,00	0,13	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					6,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU07VA16	Retama monosperma alt 20-30cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR32a	Retama monosperma	1,000 u	3,00	3,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,037 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU07VA17	Rhamnus alaternus alt 20-30cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR33a	Rhamnus alaternus alt 20 y 30cm	1,000 u	2,37	2,37	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,031 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					3,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU07VA18	Rosmarinus officinalis postratum alt 30-40cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV.9a	Rosmarinus officinalis 30 y 40cm alt	1,000 u	2,00	2,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,027 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07VA19	Rosmarinus officinallis alt 30-40cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV.9a	Rosmarinus officinallis 30 y 40cm alt	1,000 u	2,00	2,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,027 %	2,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					2,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07VA20	Strelitzia reginae de 50/70 cm	u			
	Suministro y plantación Strelitzia reginae de 50/70 cm.				
PUJF.1a	Strelitzia reginae de 50/70 cm	1,000 u	36,82	36,82	
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,006 h	16,90	0,10	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,007 h	14,68	0,10	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,370 %	2,00	0,74	
TOTAL PARTIDA					37,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07VA21	Teucrium fruticans alt 40-60cm	u			
	Suministro, abonado, plantación y primer riego.				
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJR36a	Teucrium fruticans 40 y 60cm alt	1,000 u	4,00	4,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,047 %	2,00	0,09	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					4,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU07VA22	Vinca mayor alt 110-150cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJV15a	Vinca mayor 110-150cm alt	1,000 u	2,20	2,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,029 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					2,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU070	ROSALES Y TREPADORAS				
vU07001	Buganvilla alt 0.8-1.2m Buganvilla (boigainvillea glabra) de 0.8 a 1.2 m de altura en contenedor, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.	u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,800 m³	15,00	12,00	
MAT243BO	Boigainvillea glabra de 0.8 a 1.2 m de altura	1,000 u	3,09	3,09	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,168 %	2,00	0,34	
TOTAL PARTIDA					17,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU07002	Jasminum officinalis alt 140-160cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJT.5d	Jasminum officinale 140-160cm alt	1,000 u	11,00	11,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,117 %	2,00	0,23	
TOTAL PARTIDA					11,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07003	Plumbago carpensi auriculata alt 30-60cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJT.8a	Plumbago carpensi auriculata 30-60cm alt	1,000 u	3,00	3,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,037 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU07004	Wisteria sinensis alt 150-200cm Suministro, abonado, plantación y primer riego.	u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,050 h	14,68	0,73	
PUJT13a	Wisteria sinensis 150-200cm alt	1,000 u	12,50	12,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,132 %	2,00	0,26	
TOTAL PARTIDA					13,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07E	CÉSPED Y TAPIZANTES				
vU07E01	Césped de esqueje m²				
	Césped de esqueje, plantado en terreno compacto incluso abonado y riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,030 h	16,90	0,51	
MAT242ES	Esqueje	12,000 u	0,25	3,00	
PUJB.2a	Mantillo	0,001 m ³	28,00	0,03	
PUJB.1a	Abono mineral normal	0,100 kg	0,65	0,07	
PBAA.1a	Agua	0,015 m ³	1,05	0,02	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,036 %	2,00	0,07	
	TOTAL PARTIDA				3,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				
vU07E02	Impl tepe césped en placa m²				
	Implantación de tepe mezcla de distintos tipos de semillas de césped en placa en una superficie menor de 500m ² , comprendiendo la preparación del terreno con motocultor, distribución de fertilizante complejo, incorporación de 10cm de tierra vegetal, ajuste del manto, recebo de mantillo, recortes, ruleteado y primer riego, sin incluir el transporte del material.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,250 h	14,68	3,67	
MMMA45a	Motocultor	0,040 h	26,81	1,07	
MMMC21a	Rodillo jardinería	0,010 h	5,00	0,05	
PUJB.2a	Mantillo	0,005 m ³	28,00	0,14	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	0,100 m ³	6,54	0,65	
PUJB.1b	Abono mineral de liberación lenta	0,100 kg	0,85	0,09	
PUJU.2b	Tepe césped en placa	1,000 m ²	8,63	8,63	
PBAA.1a	Agua	0,150 m ³	1,05	0,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,162 %	2,00	0,32	
	TOTAL PARTIDA				16,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU07E03	Impl tepe césped en rollo m²				
	Implantación de tepe mezcla de distintos tipos de semillas de césped en rollo en una superficie menor de 500m ² , comprendiendo la preparación del terreno con motocultor, distribución de fertilizante complejo, incorporación de 10cm de tierra vegetal, ajuste del manto, recebo de mantillo, recortes, ruleteado y primer riego, sin incluir el transporte del material.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,250 h	14,68	3,67	
MMMA45a	Motocultor	0,040 h	26,81	1,07	
MMMC21a	Rodillo jardinería	0,010 h	5,00	0,05	
PUJB.2a	Mantillo	0,005 m ³	28,00	0,14	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	0,100 m ³	6,54	0,65	
PUJB.1b	Abono mineral de liberación lenta	0,100 kg	0,85	0,09	
PUJU.2a	Tepe césped en rollo	1,000 m ²	6,00	6,00	
PBAA.1a	Agua	0,150 m ³	1,05	0,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,135 %	2,00	0,27	
	TOTAL PARTIDA				13,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07E04	Plantas herbáceas Areca de 16/100 cm	u			
	Suministro y plantación de plantas herbáceas Areca de tamaño 16/100cm.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,008 h	16,90	0,14	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,008 h	14,68	0,12	
PUJF.1e	Areca 90/100 cm	1,000 u	33,88	33,88	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,341 %	2,00	0,68	

TOTAL PARTIDA 34,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU07E05	Pradera de cesped	m ²			
	Formación de pradera de césped de alta resistencia al pisoteo, incluyendo los trabajos de rastrillado, siembra, aporte de mantillo, pase de rodillo y primer riego.				
MOOJ.7a	Oficial conductor	0,075 h	16,90	1,27	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,075 h	14,68	1,10	
MMMA45a	Motocultor	0,100 h	26,81	2,68	
MMMC21a	Rodillo jardinería	0,005 h	5,00	0,03	
PUJU.1b	Semillas césped rústico	0,050 kg	7,50	0,38	
PUJB.2a	Mantillo	0,020 m ³	28,00	0,56	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,060 %	2,00	0,12	

TOTAL PARTIDA 6,14

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

vU07E06	Pradera Lolium perenne	m ²			
	Pradera de Lolium perenne, incluso preparación del terreno con aporte de estiércol, siembra a voleo, mantillo, pase de rulo y primer riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,054 h	16,90	0,91	
MMMC13a	Rulo manual	0,050 h	1,12	0,06	
PUJB.2c	Tierra vegetal arenosa	0,080 m ³	6,54	0,52	
PUJB.2a	Mantillo	0,002 m ³	28,00	0,06	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,300 m ³	15,00	4,50	
MAT306LO	Semilla de Lolium perenne	0,035 kg	0,59	0,02	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,061 %	2,00	0,12	

TOTAL PARTIDA 6,19

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

vU07E07	Pradera silvestre variada	m ²			
	Formación de pradera silvestre variada, incluyendo los trabajos de rastrillado, siembra, aporte de mantillo, pase de rodillo y primer riego.				
MOOJ.7a	Oficial conductor	0,075 h	16,90	1,27	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,075 h	14,68	1,10	
MMMA45a	Motocultor	0,100 h	26,81	2,68	
MMMC21a	Rodillo jardinería	0,005 h	5,00	0,03	
PUJU1blo001ME	Mezcla especial de semillas flor silvestre	0,050 h	3,00	0,15	
PUJB.2a	Mantillo	0,020 m ³	28,00	0,56	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,058 %	2,00	0,12	

TOTAL PARTIDA 5,91

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07E08	Siembra césped ornamental	m²			
	Siembra de mezcla de semillas de césped ornamental de alta calidad y moderada resistencia al pisoteo comprendiendo la preparación del terreno con motocultor, distribución de fertilizante complejo, perfilado y ruleteado, siembra de la mezcla indica, cubrición con mantillo y primer riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,010 h	16,90	0,17	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,120 h	14,68	1,76	
MMMA45a	Motocultor	0,010 h	26,81	0,27	
MMMC21a	Rodillo jardinería	0,010 h	5,00	0,05	
PUJB.2a	Mantillo	0,005 m ³	28,00	0,14	
PUJB.1b	Abono mineral de liberación lenta	0,100 kg	0,85	0,09	
PUJU.1a	Semillas césped ornamental	0,015 kg	18,00	0,27	
PBA.A.1a	Agua	0,150 m ³	1,05	0,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,029 %	2,00	0,06	
TOTAL PARTIDA					2,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07E09	Siembra plantas herbáceas en aclorques con Dalmau Flowers	m²			
	Siembra de plantas herbáceas en alcorques, con mezcla de Dalmau Flowers. incluyendo semillas, fertilizantes, cubrición con mantillo, primer riego, recogida y retirada de sobrantes y limpieza, medida por superficie realmente ejecutada, completamente terminada.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,070 h	16,90	1,18	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,088 h	14,68	1,29	
PTF001	Fertilizante	0,100 kg	1,30	0,13	
PTF003	Mantillo limpio cribado	0,050 m ³	27,08	1,35	
PUJF.1c	Mezcla Dalmau Flowers	0,040 u	11,30	0,45	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,044 %	2,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					4,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07L	TRASPLANTES				
vU07L01	Trasplante de árbol Ø25cm	u			
	Trasplante de árbol de tamaño medio de 25 cm. de diámetro de tronco, incluso poda y formación de cepellón para la protección de las raíces, incluso carga y transporte con camión grúa a una distancia máxima de 20 km				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	3,000 h	16,90	50,70	
MOOJ11a	Peón jardinero	3,000 h	14,68	44,04	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,500 h	15,57	38,93	
MMME.1dbd	Retro de neum s/palafril 0,855m3	1,800 h	56,69	102,04	
MMMT.1bb	Cmn grúa autog 24.5 T s/JIC	1,860 h	68,16	126,78	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	1,970 m ³	15,00	29,55	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,920 %	2,00	7,84	
TOTAL PARTIDA					399,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07L02	Trasplante de arbolado Trasplante de árbol de tamaño medio de 25 cm. de diámetro de tronco, incluso poda y formación de cepellón para la protección de las raíces, incluso carga y transporte con camión grúa a su nueva ubicación y plantado, abonado y primer riego	u			
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,000 h	16,08	16,08	
MOOJ.8a	Oficial jardinero	1,000 h	16,90	16,90	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,000 h	57,45	57,45	
MMME.1baa	Retro de neum c/palafitl 0,34m3	0,500 h	50,44	25,22	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,157 %	2,00	2,31	
TOTAL PARTIDA					117,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07R	RED DE RIEGO				
vU07RC\$	Acometidas Acometidas.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07RA\$	Aspersores Aspersores emergentes.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07RB\$	Bocas de riego Bocas de riego.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07R01	Boya para cierre automático 3" Boya para cierre automático de tubería de alimentación de 3" de diámetro interior, montada.	u			
MOOA10a	Ayudante construcción	1,500 h	16,08	24,12	
P11062BO	Boya cierre automático tubería	1,000 u	95,94	95,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,201 %	2,00	2,40	
TOTAL PARTIDA					122,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU07R02	Codo de 90 de PVC 160mm Codo de 90 de PVC de 160 mm de diámetro interior, colocado incluso anclaje.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
P11044CO	Codo 90° PVC 160mm	1,000 u	23,54	23,54	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 IIIa	0,050 m³	72,55	3,63	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,050 m³	4,82	0,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,448 %	2,00	0,90	

TOTAL PARTIDA **45,66**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU07R03 **Colector aspiración 110mm 10atm** **u**
 Colector de aspiración de PVC de 110 mm de diámetro exterior y 10 atm de presión de trabajo, incluido pasamuros, filtro de entrada de 5 mm de paso y llave compuerta dn-100 mm y pn 10 atm, colocado, incluso p.p. de piezas especiales.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,000 h	16,08	32,16	
PUAC.4jaba	Tb PVC jnt elas ø110 10atm	2,000 m	5,91	11,82	
P11050AD	Adaptador brida y uniones 110mm	2,000 u	8,85	17,70	
P11039VA	Válvula manual fundición	1,000 u	90,00	90,00	
P11051AD	Cabezal filtro 5mm de paso	1,000 u	452,94	452,94	
P11047PA	Pasamuros fundición 100mm L=30cm	1,000 u	51,75	51,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,936 %	2,00	13,87	

TOTAL PARTIDA **707,46**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SIETE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU07R04 **Colector distribución 90mm PVC** **u**
 Colector de distribución de PVC de 90 mm de diámetro exterior y 10 atm de presión de trabajo, equipado con válvula de esfera de 2", p.n. 16 atm, grifo curvo, válvula de retención de 3" p.n. 16 atm, manómetro con graduación de 0-16 kg/cm2 esfera diámetro 63 mm y caja de acero inoxidable con baño de glicerina, incluso p.p. De piezas especiales de conexión a las distintas tuberías que acceden al mismo, montado y probado.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,000 h	16,08	32,16	
PUAC.4iaba	Tb PVC jnt elas ø90 10atm	3,000 m	5,22	15,66	
PIFG30g	Valv esfera lat-niq ø2"	1,000 u	25,82	25,82	
PURV.9a	Grifo curvo 1/2"	1,000 u	3,70	3,70	
P11054VA	Válvula retención 3" 16atm	1,000 u	81,27	81,27	
P11055MA	Manómetro graduación 0-16kg/cm	1,000 u	18,90	18,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,147 %	2,00	4,29	

TOTAL PARTIDA **219,02**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS

vU07RR\$ **Conducción PE ret** **m**
 Conducción para red de riego, realizada con tubo PE40, presión de trabajo de 6 atm., incluyendo un incremento sobre el precio del conducto del 30% en concepto de uniones y accesorios, colocada en canalización de PVC liso de 160 mm de diámetro no incluida, según NTE/IFA-13.



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07R05	Conducción PE Ø16 c/goter sup	m			
	Conducción realizada con tubo de polietileno reticulado, de 16 mm. de diámetro con gotero, incluyendo uniones y accesorios, instalada en superficie y comprobada.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,050 h	19,75	0,99	
PURC.7bac	Tubería gotero autocompensante c/100cm	1,000 m	0,24	0,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,012 %	2,00	0,02	
TOTAL PARTIDA					1,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU07R06	Control visual de nivel depósito	u			
	Control visual de nivel del depósito formado por tubería de PVC transparente de diámetro 50 mm y pn 16 atm, conectado a tubo pasamuros, con válvula de compuerta de 2" debidamente calibrada y con indicación expresa del nivel del rebosadero, totalmente acabado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
P11046PA	Pasamuros fundición 50mm L=30cm	1,000 u	33,45	33,45	
P11063TU	Tubería PVC transparente 50mm	2,000 m	0,75	1,50	
P11064VA	Válvula manual compuerta 50mm	1,000 u	58,20	58,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,972 %	2,00	3,94	
TOTAL PARTIDA					201,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU07R07	Derivación red aspersión	u			
	Derivación red aspersión				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	1,500 h	19,75	29,63	
MAT283	Materiales instalación mecánica aspersión	1,000 u	110,68	110,68	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,403 %	2,00	2,81	
TOTAL PARTIDA					143,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU07R08	Electrobomba sumergible 1 CV	u			
	Electrobomba sumergible para achique de 1 cv de potencia, con boya de control de nivel, tubería de impulsión de 2" de diámetro interior, conectada a cuadro de maniobra completo, con salvamotor de tipo magnético, colocada incluso tubería de conexión a desagüe y cuadro de maniobra totalmente montado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
P11057EL	Electrobomba sumergible 1CV	1,000 u	175,77	175,77	
P11058CU	Cuadro maniobra completo	1,000 u	198,78	198,78	
P09019TU	Tubería PVC 75mm 20atm	3,000 m	4,13	12,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,910 %	2,00	9,82	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					500,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07R09	Electroválvula 24 V 2" c/reg caudal	u			
	Suministro e instalación de electroválvula de plástico de 2" de diámetro con solenoide de 24V a bayoneta y regulador manual de caudal, incluso parte proporcional de pequeño material de conexión y accesorios, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,900 h	19,75	17,78	
PURV15aac	Electroválvula 24 V 2" c/reg caudal	1,000 u	67,57	67,57	
PURW.4a	Pequeño material ins hidr p/rie	1,000 u	1,92	1,92	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,873 %	2,00	1,75	
TOTAL PARTIDA					89,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU07R10	Electroválvula de 2"	u			
	Electroválvula de 2" de diámetro interior con regulador de caudal, instalación de 24 v c/a conectada al programador con cable antihumedad totalmente instalada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA10a	Ayudante construcción	1,000 h	16,08	16,08	
PURV15aac	Electroválvula 24 V 2" c/reg caudal	1,000 u	67,57	67,57	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 IIIa	0,030 m³	72,55	2,18	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,030 m³	4,82	0,14	
P11038CO	Conexión electroválvula	1,000 u	2,70	2,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,073 %	2,00	2,15	
TOTAL PARTIDA					109,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07R11	Electroválvula de 3"	u			
	Electroválvula de 3" de diámetro interior con regulador de caudal de 15 a 100 m3/h, instalación 24 v c/a, conectada a la sonda eléctrica con cable antihumedad, totalmente instalada, incluso anclaje sobre base de hormigón.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MOOA10a	Ayudante construcción	3,000 h	16,08	48,24	
P11059EL	Electroválvula 3"	1,000 u	262,08	262,08	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 IIIa	0,050 m³	72,55	3,63	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,050 m³	4,82	0,24	
P11038CO	Conexión electroválvula	1,000 u	2,70	2,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,727 %	2,00	7,45	
TOTAL PARTIDA					380,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU07R12	Instalación terminal goteo	m			
	Instalación terminal goteo				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,500 h	19,75	9,88	
MAT282	Terminal de goteo	1,000 m	7,66	7,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,175 %	2,00	0,35	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					17,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07R13	Inundador emergente	u			
	Difusor con tobera regulable, vástago emergente con filtro y válvula antidrenaje				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,100 h	19,75	1,98	
MOOF11a	Especialista fontanería	0,100 h	16,84	1,68	
PIFR10ind001IN	Inundador emergente	1,000 u	15,00	15,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,187 %	2,00	0,37	
TOTAL PARTIDA					19,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU07R14	Juego válvula esf 1" (J)	u			
	Instalación y montaje de válvula de esfera de 1", electroválvula de 1", llave de paso, reductor de presión de 1", manómetro de glicerina, instalación centralizada.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	1,000 h	19,75	19,75	
PURV.4c	Válvula metálica esfera 1"	1,000 u	6,10	6,10	
PURV17aa	Elval 1"	1,000 u	30,00	30,00	
PURV10ac	Reductor presión sin racores 1"	1,000 u	22,00	22,00	
PIFC.6acbb	Tubo PE 40 ø32mm 6atm 30%acc	2,000 m	1,92	3,84	
PURW.4a	Pequeño material ins hidr p/rie	3,655 u	1,92	7,02	
PIFR77001MA	Manómetro glicerina 0-10bar	1,000 u	11,96	11,96	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,007 %	2,00	2,01	
TOTAL PARTIDA					102,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07R15	Juego válvula esf 1" (X)	u			
	Instalación y montaje de válvula de esfera de 1", electroválvula de 1", llave de paso, manómetro de glicerina, instalación centralizada				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	1,000 h	19,75	19,75	
PURV.4c	Válvula metálica esfera 1"	1,000 u	6,10	6,10	
PURV17aa	Elval 1"	1,000 u	30,00	30,00	
PIFR77001MA	Manómetro glicerina 0-10bar	1,000 u	11,96	11,96	
PURW.4a	Pequeño material ins hidr p/rie	2,408 u	1,92	4,62	
PIEC.1aaaab	Cbl Cu H07V-K 450/750V 1x2.5mm2	20,000 m	0,36	7,20	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,796 %	2,00	1,59	
TOTAL PARTIDA					81,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU07R16	Junta estanqueidad PVC	m			
	Junta de estanqueidad formada por bateaguas de PVC de colocación central, de 200 mm de ancho, colocado, incluso p.p. De material de atado y piezas especiales de intersección.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
P11049BA	Bateaguas 200mm PVC	1,000 m	4,57	4,57	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,219 %	2,00	0,44	
TOTAL PARTIDA					22,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con TREINTA Y SEIS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07R17	Pasamuros fundición 100mm L=30cm Pasamuros de fundición de 300 mm de longitud y 100 mm de diámetro interior, con bridas de conexión, colocado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
P11047PA	Pasamuros fundición 100mm L=30cm	1,000 u	51,75	51,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,704 %	2,00	1,41	
TOTAL PARTIDA					71,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU07R18	Pasamuros fundición 50mm L=30cm Pasamuros fundición de 300 mm de longitud y 50 mm de diámetro, colocado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
P11046PA	Pasamuros fundición 50mm L=30cm	1,000 u	33,45	33,45	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,521 %	2,00	1,04	
TOTAL PARTIDA					53,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU07R19	Programador electrónico C.A 24V Programador electrónico de corriente alterna 220/24 v con arranque grupo de bombeo, de 8 estaciones, con selección de tiempos en minutos, transformador de 220/24 v y batería recargable para 30 días con cargador incorporado, montado en armario con doble aislamiento, incluso conexión con cable antihumedad a cada uno de los elementos regulados.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA10a	Ayudante construcción	8,000 h	16,08	128,64	
PURP.1be	Programador riego eléctrico 8 est	1,000 u	105,00	105,00	
P11033AR	Armario prog. 8 estaciones	1,000 u	243,60	243,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	5,517 %	2,00	11,03	
TOTAL PARTIDA					562,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU07R20	Programador riego eléctrico 8 est Programador de riego para un máximo de 8 estaciones con sistema de programación por teclado vía infrarrojos o radiofrecuencia y alimentado por eléctrico, incluso conectores, cableado y accesorios, totalmente instalado, comprobado y listo para programar.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,300 h	19,75	25,68	
MOOE11a	Especialista electricidad	1,300 h	16,84	21,89	
PURP.1be	Programador riego eléctrico 8 est	1,000 u	105,00	105,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,526 %	2,00	3,05	
TOTAL PARTIDA					155,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07R21	Protección tubería riego cruces calzada	m			
	Protección de tubería de riego en cruce de calzadas de baja densidad para red de riego incluso colocación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,050 h	18,61	38,15	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,090 h	16,08	65,77	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,170 m³	60,40	10,27	
PEAM.3aad	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 8-8	0,350 m²	3,73	1,31	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,170 m³	4,82	0,82	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,163 %	2,00	2,33	
TOTAL PARTIDA					118,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU07R22	Rejilla desagüe ac inox 300mm	u			
	Rejilla de desagüe de acero inoxidable de diámetro 300 mm fijada al marco con tornillos, colocada.				
MOOA10a	Ayudante construcción	1,000 h	16,08	16,08	
P11048RE	Rejilla desagüe 300mm acero inoxidable	1,000 u	31,50	31,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,476 %	2,00	0,95	
TOTAL PARTIDA					48,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07R23	Reposición arqueta riego	u			
	Reposición arqueta de riego, incluso conexión, canalización, tuberías y empalmes, completamente terminada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 IIIa	0,050 m³	72,55	3,63	
P11031MA	Marco y tapa aluminio de 20x20	1,000 u	7,21	7,21	
P09063TU	Tubería PE 20mm 4 atm BD	1,500 m	0,18	0,27	
A05004EN	Encofrado en pozos	0,300 m²	11,24	3,37	
A04002MO	Mortero M-450	0,060 m³	83,23	4,99	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,344 %	2,00	0,69	
TOTAL PARTIDA					35,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU07R24	Reposición boca de riego	u			
	Reposición de boca de riego, incluso instalación, completamente terminada.				
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	4,640 h	19,75	91,64	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,600 h	18,61	85,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	4,697 h	15,57	73,13	
PURV12c	Válvula de alivio rápido 1"	1,000 u	37,00	37,00	
PURW.4a	Pequeño material ins hidr p/rie	1,000 u	1,92	1,92	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,040 m³	57,95	2,32	
PBPM.1db	Mto cto M-5 mec	0,030 m³	69,42	2,08	
PFFC.2c	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x9	4,000 u	0,17	0,68	
PUCA32ab	Tapa+marco fund B-125 arq 40X40mm	1,000 u	33,94	33,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,283 %	2,00	6,57	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					334,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07R25	Reposición boca de riego	u			
	Reposición de boca de riego, incluso instalación, completamente terminada				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	8,000 h	18,61	148,88	
MOOA10a	Ayudante construcción	10,000 h	16,08	160,80	
P11006EL	Electroválvula NEV-20	1,000 u	97,02	97,02	
PURV12c	Válvula de alivio rápido 1"	1,000 u	37,00	37,00	
PURA.5b	Boca Barcelona 40mm	1,000 u	168,00	168,00	
P11005AC	Acometida red P.A	1,000 u	3,16	3,16	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,149 %	2,00	12,30	
TOTAL PARTIDA					627,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS con DIECISIÉS CÉNTIMOS					
vU07R26	Reposición conducción de riego	u			
	Reposición de conducción de riego, incluso excavación, tuberías de PVC y de polietileno y p.p. de conexión y desconexión.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,600 h	18,61	11,17	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,600 h	16,08	9,65	
P09063TU	Tubería PE 20mm 4 atm BD	1,500 m	0,18	0,27	
vU02MEC.005	Excv de znj mman tierras	0,300 m³	35,18	10,55	
UPCC.1b	Transporte árido hasta 20 km	0,600 t	1,98	1,19	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,328 %	2,00	0,66	
TOTAL PARTIDA					33,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU07R27	Sonda eléctrica 3 elementos	u			
	Sonda eléctrica de 3 elementos, instalada y conectada a los elementos reguladores (motor y electroválvula de llenado).				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
P11061SO	Sonda eléctrica 3 elementos	1,000 u	59,04	59,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,870 %	2,00	1,74	
TOTAL PARTIDA					88,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU07R28	T de PVC de 160mm 16atm	u			
	T de PVC de 160 mm de diámetro y p.n. 16 atm, colocada incluso anclaje				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA10a	Ayudante construcción	1,500 h	16,08	24,12	
P11043TP	T PVC 160mm 16atm	1,000 u	135,00	135,00	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 Illa	0,050 m³	72,55	3,63	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,050 m³	4,82	0,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,909 %	2,00	3,82	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					194,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU07RES\$	Tubería PE Tubería de P.E. para red de riego incluso colocación.	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07RT\$	Tubería PE40 Suministro e instalación de tubería de polietileno PE 40, apta para uso alimentario, fabricada según NORMA UNE-EN 12201., totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento.	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07R29	Tubería PE80 1.0MPa 63mm Suministro e instalación de tubería de polietileno PE 80 de presión nominal de 1.0MPa (10atm) y un diámetro exterior de 63mm, apta para uso alimentario, fabricada según NORMA UNE-EN 12201, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento.	m			
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,130 h	19,75	2,57	
MOOF11a	Especialista fontanería	0,130 h	16,84	2,19	
PURC.2e	Tubería PE80 1,0MPa 63mm	1,050 m	1,45	1,52	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,063 %	2,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					6,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU07RV\$	Tubería PVC Tubería de P.V.C. para red de riego incluso colocación y montaje.	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07RL\$	Válvulas Válvulas. Incluso colocación.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU07R30	Ventosa de bola de 50mm 16atm Ventosa de bola de 50 mm de diámetro nominal y 16 atm de presión de trabajo, incluso anclaje y colocación.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA10a	Ayudante construcción	1,500 h	16,08	24,12	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P11041VE	Ventosa simple bola 50mm 16atm	1,000 u	76,02	76,02	
PBPC.5abaa	H 30 plástica TM 20 Illa	0,050 m ³	72,55	3,63	
A05001CO	Colocación hormigón en zanjas	0,050 m ³	4,82	0,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,319 %	2,00	2,64	

TOTAL PARTIDA **134,57**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU07R31 **Ventosa de fundición aluminio 2"** u
Ventosa de fundición de aluminio de 2" de diámetro interior, colocada y probada.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
P11056VE	Ventosa fundición alum. 2"	1,000 u	93,87	93,87	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,112 %	2,00	2,22	

TOTAL PARTIDA **113,44**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU07M MODIFICADO DEL TERRENO

vU07M01 **Contención de terreno con rocalla** m
Contención de jardineras con rocalla variada por medios manuales previa preparación del terreno

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
PBRG001RO	Rocalla variada	0,250 t	11,00	2,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,121 %	2,00	0,24	

TOTAL PARTIDA **12,30**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

vU07M02 **Preparación terreno manual** m²
Preparación del terreno, entrecava desmenuzado, limpieza, nivelado y abonado para plantación, realizada por medios manuales.

MOOJ11a	Peón jardinero	0,100 h	14,68	1,47	
PUJB.2b	Materia orgánica	0,560 kg	0,05	0,03	
PUJB.1a	Abono mineral normal	0,020 kg	0,65	0,01	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,015 %	2,00	0,03	

TOTAL PARTIDA **1,54**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU07M03 **Preparación terreno mecánica** m²
Preparación del terreno, entrecava desmenuzado, limpieza, nivelado y abonado para plantación, realizada por medios mecánicos.

MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,009 h	16,90	0,15	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,017 h	14,68	0,25	
MMMA48a	Tractor agrícola	0,003 h	22,00	0,07	
MMMA50a	Acc arado/subsolador tractor	0,003 h	0,09	0,00	
PUJB.2b	Materia orgánica	0,560 kg	0,05	0,03	
PUJB.1a	Abono mineral normal	0,060 kg	0,65	0,04	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,005 %	2,00	0,01	

TOTAL PARTIDA **0,55**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU07W	VARIOS				
vU07W01	Arriate variado				m²
	Arriate variado compuesto por lavándula dentata, verbena hybrida, vinca rosea y myrtus communis, incluso excavación de hoyos de 0.2x0.2 m., plantación, aporte de tierra vegetal y primer riego.				
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,100 h	16,90	1,69	
PUJB.3a	Tierra vegetal fertilizada	0,310 m ³	15,00	4,65	
PUJV15d	Vinca rosea 110-150cm alt	3,000 u	0,70	2,10	
PUJV14b	Verbena hybrida 30-50cm alt	2,000 u	0,55	1,10	
PUJV.6a	Lavándula dentata	2,000 u	1,20	2,40	
PUJR25b	Myrtus communis 31 y 40cm alt	2,000 u	2,37	4,74	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,167 %	2,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					17,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU07W02	Bordura acero galvanizado				m
	Bordura de acero galvanizado para jardín, tipo gartenprofil 3000Z o similar, anclado al terreno con chapas grecadas y placas de acero y estacas de fijación al terreno, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
PUCA9001BO	Bordura galvanizada 150x1 mm inc/fijac	1,000 m	16,00	16,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,263 %	2,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					26,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU07W03	Protección arbolado				u
	Protección del arbolado existente mediante la colocación de planchas de madera, PVC o poliestireno expandido sobre los troncos, con el fin de evitar golpes de maquinaria durante los trabajos de ajardinamiento, incluso previo saneado y refaldado del ejemplar a proteger				
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,000 h	16,08	16,08	
MOOJ.8a	Oficial jardinero	1,000 h	16,90	16,90	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,000 h	57,45	57,45	
PUJW1001MA	Material protección troncos arbolado	1,000 u	20,00	20,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,104 %	2,00	2,21	
TOTAL PARTIDA					112,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					